
Voranschlag 2025
Marktgemeinde Birkfeld





Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO





Vorbericht zum Voranschlag 2025 der Marktgemeinde Birkfeld  

 

Der Vorbericht zum Voranschlag 2025 wurde unter Berücksichtigung der §§ 55 und 56 der StGHVO erstellt und soll die Lesbarkeit und Interpretation der 

vorliegenden Zahlenwerke unterstützen. 

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2025 (in der Folge kurz: VA 2025) umfasst einen Ergebnisvoranschlag (geplante Erträge und Aufwendungen) und 

einen Finanzierungsvoranschlag (geplante Ein- und Auszahlungen) sowie die erforderlichen Anlagen.  

Die budgetierten Werte des VA 2025 und des Mittelfristigen Finanzplans (in der Folge kurz: MFP 2025) wurden auf Basis der vorliegenden Informationen 

mit Stand per 29.11.2024 erstellt. 

Neben den Daten aus dem VA 2025 und dem MFP 2025 wurden auch die Werte aus dem NVA 2024, dem MFP 2024 sowie dem RA 2023 herangezogen 

und werden in den nachfolgenden Tabellen berücksichtigt.  

Ausgangssituation 

Für die Erstellung der Budgets befinden sich die Gemeinden weiterhin in einer komplexen Ausgangssituation, die gekennzeichnet ist durch wirtschaftliche 

Unsicherheiten, die geprägt sind durch Inflation und einer möglichen Rezession, was Steuern und Abgaben beeinflusst und sich auf die Einnahmenent-

wicklung der Gemeinde auswirken wird. 

Gleichzeitig steigen die allgemeinen Lebenshaltungskosten, die Sozialausgaben und die Lohnkosten sowie die Aufwendungen für externe Dienstleistun-

gen.  

Der Ausbau und die Instandhaltung der Infrastruktur insbesondere im Bereich der Straßen erfordert erhebliche finanzielle Mittel, da sich in diesem Bereich 

bereits in den letzten Jahren ein Rückstau gebildet hat und ebenso jährlich vermehrt Hochwasserschäden auftreten, welche sofortige Sanierungsmaß-

nahmen benötigen. 

Die Re-Investitionspläne für die Infrastruktur für die Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung wurden in den letzten Jahren geringfügig berücksichtigt, 

wobei auch hier ein reger Aufholbedarf besteht, was wiederum zu notwendigen Gebührenanpassungen führen wird. Diese werden jedoch nur schwer 

umsetzbar sein, da die Bevölkerung ebenfalls von der Rezession betroffen ist. 

Die Wirtschaftsforscher (laut Österreichischer Nationalbank von September 2024) revidieren die ohnehin schon schlechten Prognosen für Österreichs 

Wirtschaft weiter nach unten. Die Intervalle für die schlechten Prognosemitteilungen werden immer kürzer. Statt plus 0,3 Prozent wird für 2024 nun ein 

Minus von 0,7 Prozent erwartet. Zur Erinnerung: Österreichs Wirtschaftsleistung sank bereits 2023 um 0,8 Prozent. Dies wird sich definitiv in den Zahlen 

für die Ertragsanteile und den gemeindeeigenen Abgaben niederschlagen. 

Seite 5



Der gegenständliche Voranschlag 2025 basiert auf folgenden zu erwartenden Kostensteigerungen: 

• Personal (Gehaltssteigerungen von bis zu 5%) 

• Zinsen (sind in der Vergangenheit massiv angestiegen – werden derzeit abgesenkt - Zinsaufwendungen bei variabler Verzinsung bis zu 4% und 

darüber) 

• Sachaufwand (Preissteigerungen von bis zu 5%) 

Mit zusätzlichen Kostensteigerungen ist aufgrund der Umsetzung von gesetzlichen Neuerungen (Steirisches Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz, 

Pflichtschulerhaltungsgesetz, Sozial- und Pflegeleistungsfinanzierungsgesetz) unter Umständen zu rechnen. 

Unter diesem Gesichtspunkt sind die nachfolgenden Budgetwerte zu betrachten. 

1 Überblick über die Erträge und Aufwendungen (EVA 2025) 

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Ergebnisvoranschlages ergeben für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild: 

Angaben in Euro (Voranschlag) 

MVAG 
Ebene 

MVAG 
Code 

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 3. NVA 2024 RA 2023 

SU 21 Summe Erträge        14 096 100          14 236 800    13 720 794,87  

SU 22 Summe Aufwendungen         15 358 500          14 644 500    14 450 853,58  

SA 0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22)  -           1 262 400  -            407 700  -      730 058,71  

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen              1 262 400               407 700          730 058,71  

SA 00 SA00 
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrückla-
gen (SA 0 + / - SU23) 

0 0 0,00 

 

Die Erträge weisen im VA 2025 gegenüber den Werten aus dem NVA 2024 erneut einen Rückgang auf. Gegenüber dem RA 2023 kann von einem 

Zuwachs von nicht ein mal 3% gesprochen werden. Damit sind, wie oben angeführt, weder die Personalkostenerhöhungen noch die allgemeinen Preis-

steigerungen abgedeckt. Somit kann auf der Aufwandseite eine andauernde Steigung erkannt werden.  

Aufwendungsseitig ist gegenüber den NVA 2024 sowie den RA 2023 eine stetige Erhöhung ersichtlich. Dies ist zum Großteil den Personalkosten sowie 

den Sozialaufwendungen zuzuführen. 

Somit ist aus heutiger Sicht im Jahr 2025 ein Nettoergebnis (SA 0) in der Höhe von EUR -1.262.400,- zu erwarten. 

Seite 6



Der Ausgleich des Nettoergebnisses nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 00) wird primär aufgrund einer geplanten Entnahme 

aus der Haushaltsrücklage Eröffnungsbilanz in Höhe von EUR 1.707.600, - erreicht. Diese Rücklagenentnahme ist gem. § 192 möglich, da einerseits vor 

der RL-Entnahme ein negativer SA 00 vorliegt und andererseits das negative Nettoergebnis (SA 00) auf nicht finanzierungswirksame Aufwendungen 

abzüglich der nicht finanzwirksamen Erträge zurückzuführen ist.  

Für das Haushaltsjahr 2025 ist geplant, dass die Gebühren für die Abwasserbeseitigung und die Wasserversorgung weiterhin um die Indexanpassung, 

wie in der Verordnung beschlossen, angehoben werden.  

Grundsätzlich ist festzuhalten, dass der Verwaltungsaufwand bedingt durch komplexere Normen und aufwendigere Verfahren ebenso wie der ständige 

Aufgabenzuwachs bei den Gemeinden zu Kostensteigerungen führt. Zusätzlich ist in den nächsten Jahren mit weiteren erheblichen, nicht vermeidbaren 

laufenden Aufwendungen / Auszahlungen - insbesondere im Personal-, Sozial- und auch im Energiekostenbereich - zu rechnen.  

− Vertragsabschluss betreffend Strompreise für die nächsten zwei Jahre 

− Gesetzliche beschlossene Lohnerhöhungen 

− Neustrukturierung der Sozialhilfe und die damit einhergehenden Kosten 

− Weiterverrechnung der Personalkosten bei Leistungen durch Dritte 

Insgesamt betrachtet ist die Erhaltung einer intakten Infrastruktur - bedingt durch das große Gemeindegebiet - eine finanzielle Herausforderung für die 

Marktgemeinde Birkfeld.  

  

Seite 7



2 Überblick über die Ein- und Auszahlungen (FVA 2025) 

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Finanzierungsvoranschlages ergeben für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild: 

Angaben in Euro (Voranschlag) 

MVAG 
Ebene 

MVAG 
Code 

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 3. NVA 2024 RA 2023 

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung             13 514 800          13 613 900      12 985 447,85  

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung             12 332 200          11 513 100      11 333 715,80  

SA 1 SA 1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32)               1 182 600            2 100 800        1 651 732,05  

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung               1 233 800               810 900            829 103,14  

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung               2 384 500            8 701 800        1 322 756,92  

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -             1 150 700  -         7 890 900  -        493 653,78  

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                     31 900  -         5 790 100        1 158 078,27  

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              -              6 733 800            519 413,39  

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit               1 307 900            1 070 000        1 381 164,47  

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -             1 307 900            5 663 800  -        861 751,08  

SA5 SA5 
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung  
(Saldo 3 + Saldo 4) 

-             1 276 000  -            126 300            296 327,19  

 

Auch im Finanzierungsvoranschlag steht der Marktgemeinde Birkfeld eine Herausforderung bevor. Der, aus heutiger Sicht, zwar positive Saldo 1 (SA 1) 

ist weiterhin rückläufig und liegt bei EUR 1.182,600,- . Durch die bereits lang geplanten Investitionen der letzten Jahre und der damit verbundenen 

Darlehensaufnahmen, ist es uns aus heutiger Sicht nicht möglich, die Tilgungen aus dem operativen Geschäft zu bedienen. Jedoch erhält die Marktge-

meinde Birkfeld eine jährliche Tilgung aus einem gegeben Darlehen an ein verbundenes Unternehmen, welche rund EUR 300.000,- ausmacht und hin-

zugerechnet werden kann. Somit können zumindest die Tilgungen bedient werden, wobei die direkt einer Investition zuordenbaren Bedarfszuweisungen 

in der Höhe von EUR 699.500,- nicht vom SA 1 abgezogen wurden.  

Prinzipiell ist anzumerken, dass bei den Ausgaben in den von uns beinflussbaren Bereichen, welche unter anderem die Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 

betrifft, Einsparmaßnahmen von teilweise rund 10% getroffen wurden. Jedoch wirken sich diese Sparmaßnahmen nur sehr geringfügig aus, da die Kos-

tenanpassungen und -erhöhungen, welche seitens des Landes vorgegeben werden, weitaus höher sind, als die von uns getroffenen Einsparungen. Auf 

der Einnahmenseite wurde versucht, mögliche Förderungen und Zuschüsse zu lukrieren, wobei die laufenden Einnahmen aus den Ertragsanteilen im 

Vergleich zum Jahr 2024 sogar gesunken sind. Auch mit der Hinzurechnung der Mittel aus den FAG 2017 kann in etwa von einem gleichen Niveau wie 

2024 ausgegangen werden.  

Seite 8



Den budgetierten Investitionen stehen zum Großteil Investitionszuschüsse, Bedarfszuweisungen oder Vermögensveräußerungen gegenüber. 

Der Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit weist diesmal einen negativen Wert auf, da keine Darlehensaufnahmen geplant sind, sondern lediglich die 

Tilgungen angeführt werden. 

Der Saldo 5 (SA 5), der sich auf den Liquiden-Mittel-Bestand der Marktgemeinde Birkfeld niederschlägt, ist auch in diesem Jahr negativ. 

3 Überblick über die investiven Vorhaben und ihre Finanzierung 

3.1 Investive Vorhaben und deren Finanzierung – im Haushaltsjahr 2025  

Die Investitionen für das Haushaltsjahr 2025 setzen sich aus heutiger Sicht wie folgt zusammen: 

− EUR      94.900,- für erforderliche investive einjährige Einzelvorhaben (VA 2025) und 

− EUR 2.188.300,- für den Anteil 2025 an den mehrjährigen investiven Einzelvorhaben (VA 2025). 

Für das Haushaltsjahr 2025 plant die Marktgemeinde Birkfeld Investitionsvorhaben von EUR 2.283.200,-. Ein Teil dieser Summe, knapp eine halbe Million, 

sind den kooperativen investiven Vorhaben zuzurechnen, und hier vor allem der Anschaffung von Löschfahrzeugen für die Feuerwehren Birkfeld und 

Koglhof.  

Weiters sind noch Investitionen hinsichtlich der Errichtung von Photovoltaikanlagen angedacht, welche einen langfristig strategischen Vorteil hinsichtlich 

Energiesparmaßnahmen erwirken. Durch die derzeit enormen Förderprogramme würde die Gemeinde nur einen geringen Anteil tragen. Diese wurden 

anfänglich bereits 2024 budgetiert, wobei durch die lange Förderantragsphase sowie durch die Erweiterung des Abrechnungszeitraums wurden diese 

bereits im NVA 2024 auf 2025 verschoben.  

Ein weiterer großer Anteil der Investitionen betrifft den Straßenbau. Hier sind für 2025 rund EUR 300.000,- geplant welche durch BZ-Mittel sowie Rück-

lagenentnahmen bedeckt werden. Weiters sind notwendige Gebäude- und Dachsanierungen sowie Reinvestitionen aufgrund des altersbedingten Zustan-

des zu finden.  

Im Abwasser- und Wasserbereich sind ebenso einige Vorhaben budgetiert, wobei diese sich ebenfalls aufgrund diverser Faktoren ein Jahr verschoben 

haben.  

  

Seite 9



Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung ergibt für 2025 folgendes Bild: 

Übersichtstabelle – Investive einjährige Einzelvorhaben (VA 2025)  

[Angaben in EURO] 

 

 

Übersichtstabelle – mehrjährige investive Einzelvorhaben (VA 2025) – Anteil für 2025  

[Angaben in EURO] 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonsitges

Finanzierungs-

ergebenis

I. Investive Einzelvorhaben

Umbau Gemeindeamt - Bauamt (2025 bis 

2025)
1010025 10000 29 100              -                   -                    -               29 100                 -                  -           -                 -                      

LED Umstellung Flutlicht Sportplatz Birkfeld 

(2025 bis 2025)
1262125 262100 45 800              -                   -                    -               45 800                 -                  -           -                 -                      

Leitungskataster WVA Birkfeld BA 103 (2025 

bis 2025)
1850125 850000 20 000              -                   -                    -               20 000                 -                  -           -                 -                      

Saldo investive Einzelvorhaben (SA 1) 94 900              -                   -                    -               94 900                 -                  -           -                 -                      

II.Sonstige Investitionen
-                    -                   -                    -               -                        -                  -           -                 -                      

Saldo sonsitige Investitionen (SA 2) -                    -                   -                    -               -                        -                  -           -                 -                      

Saldo Investitionstätigkeit 

(SA 1 + SA 2)
              94 900                       -                           -                     -                     94 900                      -                 -                        -                            -   

Investive Einzelvorhaben einjährig

Haushaltsjahr 2025  (VA)
FINANZIERUNG

Seite 10



 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonsitges

Finanzierungs-

ergebenis

Mehrjähriges investive Einzelvorhaben

Anschaffungen Vermögensgüter 2025 (2025 

bis 2029)
1000025 214000, 320000 6 500                -                   -                    -               -                        -                  -           -                 6 500                 

Photovoltaikanlage GDE Waisenegg (2024 bis 

2025)
1010240 10000 -                    -                   13 100              -               15 600                 -                  -           -                 28 700-               

Photovoltaikanlage VS Waisenegg (2024 bis 

2025)
1211324 211300 24 300              -                   10 900              -               13 100                 -                  -           -                 300                     

Anschaffung Kindergartenbus (2024 bis 2025) 1240024 240100 -                    -                   -                    -               -                        -                  -           2 400             2 400-                 

Sanierung Kindergarten Birkfeld (2024 bis 

2025)
1240124 240100 144 000           -                   -                    -               138 400               -                  -           -                 5 600                 

Photovoltaikanlage Kiga Kolghof (2024 bis 

2025)
1240224 240200 36 400              -                   16 000              -               19 400                 -                  -           -                 1 000                 

Photovoltaikanlage Kiga Waisenegg (2024 bis 

2025)
1240324 240300 25 200              -                   10 700              -               13 000                 -                  -           -                 1 500                 

Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 

2025)
1263023 263020 -                    -                   -                    -               134 900               -                  -           -                 134 900-             

Straßensanierungen 2024 & 2025 (2024 bis 

2025)
1612024 612000 294 500           -                   -                    16 400        250 000               -                  -           28 100           -                      

Fußverkehrkonzept (2024 bis 2026) 1612025 612000 5 600                -                   -                    5 600          -                        -                  -           -                 -                      

Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur 

(Breitband) (2024 bis 2025)
1680024 612024 75 000              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 75 000               

Ersatzbeschaffung Traktor (2024 bis 2026) 1821025 821000 140 000           -                   -                    -               80 000                 -                  -           -                 60 000               

Erweiterung Panoramasiedlung II (2025 bis 

2027)
1840025 840023 258 600           -                   -                    138 600      -                        -                  -           120 000        -                      

Wasserversorgung 2025 (2025 bis 2029) 1850025 850000 126 500           43 300            25 000              -               55 100                 -                  -           -                 3 100                 

WVA Erweiterung Bereich Haslau -

Haslauerweg BA 14 (2023 bis 2028)
1850223 850000 2 500                1 800              8 100                -               16 300                 -                  -           -                 23 700-               

Leitungskataster ABA WVA Birkfeld BA 102 

(2023 bis 2025)
1850851 850000, 851000 159 000           125 900          -                    -               33 100                 -                  -           -                 -                      

Abwasserentsorgung 2025 (2025 bis 2029) 1851002 851000 95 300              -                   10 100              -               85 200                 -                  -           -                 -                      

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 101 (2025 bis 

2028)
1851025 851000 157 200           -                   -                    -               -                        -                  -           -                 157 200             

Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau (2024 bis 

2025)
1851124 851000 15 100              -                   7 000                -               8 400                    -                  -           -                 300-                     

BA 14 RWK Sanierung Richtung Hauptplatz 

(2024 bis 2025)
1851224 851000 80 000              61 400            -                    -               18 600                 -                  -           -                 -                      

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 104 (2025 bis 

2026)
1851225 851000 75 000              12 100            -                    -               15 000                 -                  -           -                 47 900               

Dachsanierung Busbahnhof (2025 bis 2029) 1853025 853140 37 100              -                   5 600                -               29 700                 -                  -           -                 1 800                 

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2025  (VA)
FINANZIERUNG

Seite 11



 

 

3.2 Investive Vorhaben und deren Finanzierung – im Haushaltsjahr 2024 (3. NVA 2024) 

Die Investitionen für das Haushaltsjahr 2024 setzen sich aus heutiger Sicht wie folgt zusammen aus: 

− EUR    180.800,- für erforderliche investive einjährige Einzelvorhaben (3. NVA 2024)  

− EUR 8.165.500,- für den Anteil 2024 an den mehrjährigen investiven Einzelvorhaben (3. NVA 2024). 

− EUR      92.300,- für den Anteil 2024 an den kooperativen Einzelvorhaben (3. NVA 2024) 

Im 3. Nachtragsvoranschlag haben sich die Zahlen für das Haushaltsjahr 2024 ein weiteres Mal minimal verändert. Es konnten nun einige Vorhaben als 

einjährig dargestellt werden, andere können ebenso ausfinanziert werden und einige wurden auf das Jahr 2025 verschoben. Gänzlich verschoben wurde 

die Errichtung eines Löschwasserbehälters. Neu hinzu kam die Anschaffung eines notwendigen Salzstreuers für den Winterdienst, welcher teilweise 

durch BZ-Mittel bedeckt werden kann. 

 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonsitges

Finanzierungs-

ergebenis

Mehrjähriges investive Einzelvorhaben

Feuerwehr Birkfeld - Ankauf HLF (2025 bis 

2026)
3163102 163100 104 000           -                   -                    -               75 000                 -                  -           -                 29 000               

Feuerwehr Birkfeld 2025 (2025 bis 2026) 3163125 163100 18 000              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 18 000               

Feuerwehr Koglhof - Ankauf HLF (2025 bis 

2026)
3163202 163200 146 800           -                   -                    -               80 000                 -                  -           -                 66 800               

Feuerwehr Koglhof 2025 (2025 bis 2026) 3163225 163200 5 000                -                   -                    -               -                        -                  -           -                 5 000                 

MS Birkeld - Dachflächenfenster (2024 bis 

2029)
3212024 212010 45 000              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 45 000               

Zuschuss Ablöse (Ausbau B72) (2024 bis 

2025)
3782024 782000 30 000              -                   -                    -               30 000                 -                  -           -                 

Dachsanierungen BetriebsgmbH (2025 bis 

2028)
3853125 914000 7 200                -                   1 100                -               5 800                    -                  -           -                 300                     

Photovoltaikanalge - Transfer (2024 bis 2025) 3870230 870000 74 800              -                   -                    -               74 800                 -                  -           -                 -                      

Summe mehrjährige Einzelvorhaben 2 188 600        244 500          107 600           160 600      1 191 400            -                  -           150 500        334 000             

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2025  (VA)
FINANZIERUNG

Seite 12



Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung ergibt für 3. NVA 2024 folgendes Bild: 

Übersichtstabelle – Investive einjährige Einzelvorhaben (3. NVA 2024)  

[Angaben in EURO] 

 

  

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

I. Investive Einzelvorhaben

Löschwasserbehälter 2024 1163024 16302 5 000                5 000                    -                      

Parkplatz Weizer-Straße Dunst 2024 1612124 612 5 000                5 000          -                      

Wasserversorgung 1850024 850 44 000              1 600              42 400                 -                      

Erweiterung WVA Bereich Gschaid 1850124 850 19 300              19 300            -                      

Abwasserentsorgung 1851024 851 80 000              80 000                 -                      

Hubstapler für ASZ 1852024 852 17 500              17 500            -               -                        -                  -           -                 -                      

FF-Birkfeld - Ausrüstung 2024 3163124 1631 10 000              10 000           -                      

Saldo investive Einzelvorhaben (SA 1) 180 800           38 400            -                    5 000          127 400               -                  -           10 000           -                      

II. Sonstige Investitionen

-                    -                   -                    -               -                        -                  -           -                 -                      

Saldo sonstige Investitionen (SA 2) -                    -                   -                    -               -                        -                  -           -                 -                      

Saldo Investitionstätigkeit 

(SA 1 + SA 2)
            180 800              38 400                         -              5 000                 127 400                      -                 -              10 000                          -   

Investive Einzelvorhaben einjährig

Haushaltsjahr 2024  (3. NVA)
FINANZIERUNG

Seite 13



Übersichtstabelle – mehrjährige investive Einzelvorhaben (3. NVA 2024) – Anteil für 2024  

[Angaben in EURO] 

 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

Mehrjähriges investive Einzelvorhaben

Anschaffung Vermögensgüter 2024 (2024 bis 

2028)
1000024 19 600              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 19 600               

Photovoltaikanlage GDE Waisenegg (2024 bis 

2025)
1010240 10000 31 200              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 31 200               

Löschwasserbehälter 2023 (2023 bis 2024) 1163023 163020 -                    -                   -                    -               32 500                 -                  -           -                 32 500-               

Warneinrichtung Koglhof (2023 bis 2024) 1163024 163020 -                    400-                  1 900                -               -                        -                  -           -                 1 500-                 

Generalsanierung Volksschule Birkfeld (2021 

bis 2024)
1180023 180000 6 789 700        -                   -                    -               363 000               6 534 000     -           -                 107 300-             

Dachsanierung VS Koglhof (2023 bis 2025) 1211100 211101 1 300                400                  -                    -               -                        -                  -           -                 900                     

Photovoltaikanlage VS Waisenegg (2024 bis 

2025)
1211223 211200 2 000                -                   -                    -               -                        -                  -           -                 2 000                 

Anschaffung Kindergartenbus (2024 bis 2025) 1211324 211300 90 100              -                   -                    -               50 000                 -                  -           -                 40 100               

Sanierung Kindergarten Birkfeld (2024 bis 

2025)
1240024

240300

240400
54 400              -                   -                    -               60 000                 -                  -           -                 5 600-                 

Spielplatz Kiga Koglhof (2019 bis 2024) 1240124 240100 8 200                -                   -                    8 200          -                        -                  -           -                 -                      

Photovoltaikanlage Kiga Kolghof (2024 bis 

2025)
1240210 240200 2 500                -                   -                    -               -                        -                  -           -                 2 500                 

Photovoltaikanlage Kiga Waisenegg (2024 bis 

2025)
1240224 240200 900                   -                   -                    -               -                        -                  -           -                 900                     

Kinderkrippe (2020 bis 2024) 1240324 240300 -                    111 700-          130 800           -               -                        -                  -           -                 19 100-               

Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 

2025)
1240500 240500 400 000           -                   -                    -               160 000               -                  -           -                 240 000             

Straßensanierung Bärnhoferweg (2022 bis 

2024)
1263023 263020 3 300                45 400-            -                    -               126 000               -                  -           -                 77 300-               

Straßensanierungen 2024 & 2025 (2024 bis 

2025)
1612022 612000 305 700           45 400            -                    83 000        150 000               -                  -           27 300           -                      

Fußverkehrkonzept (2024 bis 2026) 1612025 612000 5 600                -                   -                    5 600          -                        -                  -           -                 -                      

Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur 

(Breitband) (2024 bis 2025)
1612124 612000 75 000              -                   -                    -               75 000                 -                  -           -                 -                      

Anschaffung Salzstreuer (2024 bis 2025) 1840023 840000 40 000              -                   -                    -               20 000                 -                  -           -                 20 000               

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2024  (3. NVA)
FINANZIERUNG

Seite 14



 

 

  

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

Mehrjähriges investive Einzelvorhaben

Erweiterung Panoramsiedlung (2023 bis 2024) 1850024 850000 -                    -                   -                    2 700          -                        -                  -           -                 2 700-                 

WVA Sanierung Hauptplatz 13 (2023 bis 2024) 1850123 850000 199 800           -                   -                    -               -                        199 800         -           -                 -                      

WVA Erweiterung Bereich Haslau -

Haslauerweg BA 14 (2023 bis 2028)
1850124 850000 134 500           40 200            46 200              -               40 000                 -                  -           -                 8 100                 

Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau (2024 bis 

2025)
1850223 850000 1 700                1 400              -                    -               -                        -                  -           -                 300                     

Summe mehrjährige investive Einzelvorhaben 8 165 500        70 100-            178 900           99 500        1 076 500            6 733 800     -           27 300           119 600             

Mehrjähriges investive Einzelvorhaben

Feuerwehr Birkfeld (2023 bis 2024) 3163123 163100 -                    -                   -                    -               -                        -                  -           25 000           25 000-               

FF-Koglhof - Ausrüstung&Einrichtung (2024 bis 

2025)
3163224 163200 13 800              -                   -                    -               -                        -                  -           13 500           300                     

MS Birkeld - Dachflächenfenster (2024 bis 

2029)
3212024 212010 -                    -                   -                    -               16 700                 -                  -           -                 16 700-               

Zubau Rotkreuz-Ortsstelle Birkfeld (2023 bis 

2024)
3530023 530000 48 500              -                   -                    -               48 500                 -                  -           -                 -                      

Zuschuss Ablöse (Ausbau B72) (2024 bis 

2025)
3782024 782000 30 000              -                   -                    -               -                        -                  -           -                 30 000               

Summe mehrjährige kooperative investive Einzelvorhaben 92 300              -                   -                    -               65 200                 -                  -           38 500           11 400-               

Saldo mehrjährige Investitionstätigkeit 8 257 800        70 100-            178 900           99 500        1 141 700            6 733 800     -           65 800           108 200             

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2024  (3. NVA)
FINANZIERUNG

Seite 15



3.3 Investive Vorhaben und deren Finanzierung – im Haushaltsjahr 2023 (RA 2023)  

Im Haushaltsjahr 2023 hat die Marktgemeinde Birkfeld Investitionsvorhaben in der Höhe von EUR 2.836.614,33 realisiert. 

 

Diese setzen sich zusammen aus: 

− EUR 251.544,66 für investive einjährige Einzelvorhaben (RA 2023) 

− EUR 718.788,56 für den Anteil im Jahr 2023 an den mehrjährigen investiven Einzelvorhaben (RA 2023) 

− EUR 243.508,34 für den Anteil im Jahr 2023 an den mehrjährigen kooperativen investiven Einzelvorhaben (RA 2023) 

 

Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung ergibt für 2023 folgendes Bild: 

Übersichtstabelle – Investive einjährige Einzelvorhaben (RA 2023)  

[Angaben in EURO] 

 

  

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonsitges

Finanzierungs-

ergebenis

I. Investive Einzelvorhaben

E-TukTuk Ortsbildpflege 1363023 383000 3 724,00          -                   -                    -               850,00                 -                  -           2 874,00       -                      

Gemeindestraßen 1612023 612000 77 852,71        -                   -                    -               -                        -                  -           77 852,71     -                      

Spielplätze 2023 1815023 815000 74 793,23        -                   -                    -               -                        -                  -           74 793,23     -                      

Bauhof Koglhof 1820023 820000 12 684,72        -                   -                    -               -                        -                  -           12 684,72     -                      

Ankauf Schneepflug 1821123 821000 23 520,00        -                   10 000,00        -               -                        -                  -           13 520,00     -                      

Ankauf Kipper 1821223 821000 30 380,00        -                   14 800,00        -               -                        -                  -           15 580,00     -                      

Abwasserentsorgung 2023 3163122 851000 28 590,00        -                   -                    -               28 590,00            -                  -           -                 -                      

Saldo investive Einzelvorhaben (SA 1) 251 544,66      -                   24 800,00        -               29 440,00            -                  -           197 304,66   -                      

II.Sonstige Investitionen

-                    -               -                        -                  -           -                      

Saldo sonsitige Investitionen (SA 2) -                    -                   -                    -               -                        -                  -           -                 -                      

Saldo Investitionstätigkeit (SA 1 + SA 2) 251 544,66      -                   24 800,00        -               29 440,00            -                  -           197 304,66   -                      

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2023  (RA)
FINANZIERUNG

Seite 16



Übersichtstabelle – mehrjährige investive Einzelvorhaben (RA 2023) – Anteil für 2023  

[Angaben in EURO]  

 

  

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/so

nstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonsitges

Finanzierungs-

ergebenis

Mehrjährige investive Einzelvorhaben

Anschaffungen Vermögensgüter 2023 (2023 

bis 2024)
1000023 37 261,89        -                   -                    -               -                        -                     -           -                 37 261,89         

Löschwasserbehälter 2023 (2023 bis 2024) 1163023 163020 80 761,68        -                   5 000,00          -               -                        -                     -           43 261,68     32 500,00         

Warneinrichtung Koglhof (2023 bis 2024) 1180023 180000 7 000,61          -                   -                    -               -                        -                     -           5 500,61       1 500,00            

Generalsanierung Volksschule Birkfeld (2021 

bis 2025)
1211100 211101 207 952,60      -                   -                    -               -                        -                     -           -                 207 952,60       

Dachsanierung VS Koglhof (2023 bis 2024) 1211223 211200 52 533,10        -                   -                    -               -                        -                     -           27 533,10     25 000,00         

Kinderkrippe (2020 bis 2024) 1240500 240500 15 235,01        52 089,32      -                    -               7 000,00              165 300,00      -           76 666,67     285 820,98-       

Peter-Roseggerhalle - Musikschule Sanierung 

(2019 bis 2023)
1263020

263020, 

320020
-                    -                   -                    -                        -                     -           -                 -                      

Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 

2025)
1263023 263020 2 910,00          -                   -                    -               -                        -                     -           -                 2 910,00            

Straßensanierung Bärnhoferweg (2022 bis 

2024)
1612022 612000 126 606,69      -                   -                    -               -                        -                     -           49 325,71     77 280,98         

Aufbahrungshalle Birkfeld (2017 bis 2023) 1817100 817100 -                    -                   -                    -               -                        203 875,00      -           -                 203 875,00-       

Erweiterung Panoramsiedlung (2023 bis 2028) 1840023 840023 2 670,60          -                   -                    -               -                        -                     -           -                 2 670,60            

Wasserversorgung (2019 bis 2023) 1850020 850 000 27 020,73        12 790,27      9 720,00          -               102 308,17         -                     -           -                 97 797,71-         

WVA Erschließung Brunnaderquelle inkl. 

Anbindungsleitung HB BA16 (2023 bis 2028)
1850023 850000 8 569,00          8 569,00         -                    -               -                        -                     -           -                 -                      

WVA Sanierung Hauptplatz 13 (2023 bis 2025) 1850123 850000 150 266,65      -                   -                    -               -                        150 238,39      -           -                 28,26                 

Summe mehrjährige investive Einzelvorhaben 718 788,56      73 448,59      14 720,00        -               109 308,17         519 413,39      -           202 287,77   200 389,36-       

Investive Einzelvorhaben mehrjährig

Haushaltsjahr 2023 (RA)
FINANZIERUNG

Seite 17



Übersichtstabelle – mehrjährige kooperative investive Einzelvorhaben (RA 2023) – Anteil für 2023  

[Angaben in EURO]  

 

 

3.4 Übersicht über die Einzelsummen und die Gesamtsumme der Auszahlungen – mehrjährige investive Vorhaben und 

deren Finanzierung – VA 2025  

Im Nachweis der Investitionstätigkeit der Marktgemeinde Birkfeld sind auch investive Einzelvorhaben berücksichtigt, die über mehrere Haushaltsjahre 

realisiert werden bzw. werden sollen. Ein Überblick über diese mehrjährigen investiven Einzelvorhaben ermöglicht der „Teilbericht mehrjährige investive 

Einzelvorhaben“. 

 

Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung – bezogen auf die mehrjährigen Investiven Vorhaben mit Stand 

VA 2025 – ergeben folgendes Bild: 

Mehrjährige kooperative investive Einzelvorhaben

Feuerwehr Birkfeld (2023 bis 2024) 3163123 163100 25 000,00        -                   -                    -               -                        -                     -           -                 25 000,00         

Feuerwehr Koglhof Anschaffungen (2019 bis 

2023)
3163220 163220 -                    -                   -                    -               -                        -                     -           -                 -                      

FF Koglhof - Schutzausrüstung (2022 bis 2023) 3163222 163200 -                    -                   -                    -               -                        -                     -           -                 -                      

Zentrum für Literatur, Kunst, Bildung, 

Begegung (2023 bis 2024)
3273023 279000 70 000,00        -                   -                    -               -                        -                     -           -                 70 000,00         

Zubau Rotkreuz-Ortsstelle Birkfeld (2023 bis 

2026)
3530023 530000 48 508,34        -                   -                    -               -                        -                     -           -                 48 508,34         

Dachsanierung Bauhof Birkfeld (2023 bis 

2026)
3820223 820000 100 000,00      -                   -                    -               -                        -                     -           -                 100 000,00       

Summe mehrjährige kooperative investive Einzelvorhaben 243 508,34      -                   -                    -               -                        -                     -           -                 243 508,34       

Saldo mehrjährige Investitionstätigkeit 962 296,90      73 448,59      14 720,00        -               109 308,17         519 413,39      -           202 287,77   43 118,98         

Seite 18



 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/s

onstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

*gerundet

Anschaffung Vermögensgüter 2023 100023

RA Vorjahre 37 262            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 37 262               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 37 262            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 37 262               

Anschaffung Vermögensgüter 2024 1000024

Summe Haushaltsjahr 2024 19 600            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 19 600               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 19 600            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 19 600               

Anschaffung Vermögensgüter 2024 1000025

Summe Haushaltsjahr 2025 6 500               -                    -               -                      -                  -           -                 6 500                 

Summe Haushaltsjahr 2026 3 900               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 3 900                 

Summe Haushaltsjahr 2027 3 900               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 3 900                 

Summe Haushaltsjahr 2028 3 900               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 3 900                 

Summe Haushaltsjahr 2029 3 900               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 3 900                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 22 100            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 22 100               

Umbau Gemeindeamt 1010025

Summe Haushaltsjahr 2025 29 100            -                   16 000              -               13 100               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 29 100            -                   16 000              -               13 100               -                  -           -                 -                      

Photovoltaikanlage GDE Waisenegg 1010240

Summe Haushaltsjahr 2024 31 200            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 31 200               

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                    -               28 700               -                  -           -                 28 700-               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 31 200            -                   -                    -               28 700               -                  -           -                 2 500                 

Generalsanierung VS Birkfeld 1211100

RA Vorjahre 470 277,41    -                   363 000           -               -                      -                  -           -                 107 277,41       

Summe Haushaltsjahr 2024 6 789 700       -                   363 000           -               -                      6 534 000     -           -                 107 300-             

Summe Haushaltsjahr 2025

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 7 259 977       -                   726 000           -               -                      6 534 000     -           -                 0                         

Dachsanierung VS Koglhof 1211223

RA Vorjahre 52 533,10       -                   25 000              -               -                      -                  -           27 533,10     -                      

Summe Haushaltsjahr 2024 1 300               400                  -                    -               -                      -                  -           -                 900                     

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 53 833            400                  25 000              -               -                      -                  -           27 533           900                     

Photovoltaikanlage VS Waisenegg 1211324

Summe Haushaltsjahr 2024 2 000               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 2 000                 

Summe Haushaltsjahr 2025 24 300            -                   -                    -               24 000               -                  -           300                     

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 26 300            -                   -                    -               24 000               -                  -           -                 2 300                 

Anschaffung Kindergartenbus 1240024

Summe Haushaltsjahr 2024 90 100            -                   50 000              -               -                      -                  -           -                 40 100               

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                   -                    -               -                      -                  -           2 400             2 400-                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 90 100            -                   50 000              -               -                      -                  -           2 400             37 700               

Sanierung Kindergarten Birkfeld 1240124

Summe Haushaltsjahr 2024 54 400            -                   60 000              -               -                      -                  -           -                 5 600-                 

Summe Haushaltsjahr 2025 144 000          -                   60 000              -               78 400               -                  -           5 600                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 198 400          -                   120 000           -               78 400               -                  -           -                 -                      

Haushaltsjahr 2025 (VA) FINANZIERUNG

Seite 19



 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/s

onstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

*gerundet

Photovoltaikanlage KIGA Koglhof 1240224

Summe Haushaltsjahr 2024 2 500               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 2 500                 

Summe Haushaltsjahr 2025 36 400            -                   -                    -               35 400               -                  -           1 000                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 38 900            -                   -                    -               35 400               -                  -           -                 3 500                 

Photovoltaikanlage KIGA Waisenegg 1240324

Summe Haushaltsjahr 2024 900                  -                   -                    -               -                      -                  -           -                 900                     

Summe Haushaltsjahr 2025 25 200            -                   -                    -               23 700               -                  -           1 500                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 26 100            -                   -                    -               23 700               -                  -           -                 2 400                 

LED Umstellung Flutlicht Sportplatz Birkfeld 1262125

Summe Haushaltsjahr 2025 45 800            -                   -                    -               45 800               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 45 800            -                   -                    -               45 800               -                  -           -                 -                      

Bauabschnitt II - PRH Sanitäranl. 1263023

RA Vorjahre 2 910,00         -                   -                    -               -                      -                  -           -                 2 910                 

Summe Haushaltsjahr 2024 400 000          -                   160 000           -               -                      -                  -           -                 240 000             

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                   -                    -               134 900             -                  -           -                 134 900-             

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 402 910          -                   160 000           -               134 900             -                  -           -                 108 000             

Straßensanierung 2024 & 2025 1612025

Summe Haushaltsjahr 2024 305 700          45 400            150 000           83 000        -                      -                  -           27 300           -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 294 500          -                   250 000           16 400        -                      -                  -           28 100           -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 600 200          45 400            400 000           99 400        -                      -                  -           55 400           -                      

Fußverkehrskonzept 1612025

Summe Haushaltsjahr 2024 5 600               -                   -                    5 600          -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 5 600               -                   -                    5 600          -                      -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 11 200            -                   -                    11 200        -                      -                  -           -                 -                      

Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur (Breitband) 1612025

Summe Haushaltsjahr 2024 75 000            -                   75 000              -               -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 75 000            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 75 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 150 000          -                   75 000              -               -                      -                  -           -                 75 000               

Anschaffung Salzstreuer 1821024

Summe Haushaltsjahr 2024 40 000            -                   20 000              -                      -                  -           -                 20 000               

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                   -                    -               -                      -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 40 000            -                   20 000              -               -                      -                  -           -                 20 000               

Ersatzbeschaffung Traktor 1821025

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                   -                    -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 140 000          -                   80 000              -               -                      -                  -           -                 60 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 140 000          -                   80 000              -               -                      -                  -           -                 60 000               

Erweiterung Panoramasiedlung II 1840025

Summe Haushaltsjahr 2025 258 600          -                   -                    138 600      -                      -                  -           120 000        -                      

Summe Haushaltsjahr 2026 180 000          -                   -                    -               -                      -                  -           180 000        -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 438 600          -                   -                    138 600      -                      -                  -           300 000        -                      

Haushaltsjahr 2025 (VA) FINANZIERUNG

Seite 20



 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/s

onstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

*gerundet

Wasserversorgung 2025 1850024

Summe Haushaltsjahr 2025 126 500          43 300            -                    -               80 100               -                  -           -                 3 100                 

Summe Haushaltsjahr 2026 39 000            37 100            -                    -               5 000                  -                  -           -                 3 100-                 

Summe Haushaltsjahr 2027 65 000            60 000            -                    -               5 000                  -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2028 65 000            -                   -                    -               65 000               -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2029 65 000            -                   -                    -               65 000               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 360 500          140 400          -                    -               220 100             -                  -           -                 -                      

Leitungskataster WVA Birkfeld BA 103 1850125

Summe Haushaltsjahr 2025 20 000            -                   -                    -               20 000               -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 20 000            -                   -                    -               20 000               -                  -           -                 -                      

WVA Erweiterung Bereich Haslau 1850223

Summe Haushaltsjahr 2024 134 500          40 200            -                    -               86 200               -                  -           -                 8 100                 

Summe Haushaltsjahr 2025 2 500               -                    -               10 600               -                  -           -                 8 100-                 

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                    -               -                      -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 137 000          40 200            -                    -               96 800               -                  -           -                 -                      

WVA Erw. Verbindungsl. Rabendorf 1850323

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                   -                    -               -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025

Summe Haushaltsjahr 2026 181 000          12 200            -                    -               94 200               -                  -           -                 74 600               

Summe Haushaltsjahr 2027 -                   -                   -                    -               74 600               -                  -           -                 74 600-               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 181 000          12 200            -                    -               168 800             -                  -           -                 -                      

Leitungskataster ABA WVA Birkfeld BA 102 1850851

Summe Haushaltsjahr 2025 159 000          125 900          -                    -               33 100               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 159 000          125 900          -                    -               33 100               -                  -           -                 -                      

Abwasserentsorgung 2025 1851024

Summe Haushaltsjahr 2025 95 300            -                   -                    -               95 300               -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2026 20 000            9 900              -                    -               10 100               -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2027 20 000            17 200            -                    -               2 800                  -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2028 80 000            -                   -                    -               80 000               -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2029 80 000            -                   -                    -               80 000               -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 295 300          27 100            -                    -               268 200             -                  -           -                 -                      

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 101 1851025

Summe Haushaltsjahr 2025 157 200          -                    -               -                      -                  -           -                 157 200             

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                    -               80 000               -                  -           -                 80 000-               

Summe Haushaltsjahr 2025 -                   -                    -               77 200               -                  -           -                 77 200-               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 157 200          -                   -                    -               157 200             -                  -           -                 -                      

Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau 1851124

Summe Haushaltsjahr 2024 1 700               1 400              -                    -               -                  -           -                 300                     

Summe Haushaltsjahr 2025 15 100            -                    -               15 400               -                  -           -                 300-                     

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 16 800            1 400              -                    -               15 400               -                  -           -                 -                      

Haushaltsjahr 2025 (VA) FINANZIERUNG

Seite 21



 

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/s

onstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

*gerundet

BA 14 RWK Sanierung Richtung Hauptplatz 1851224

Summe Haushaltsjahr 2024 -                    -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 80 000            61 400            -                    18 600               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 80 000            61 400            -                    -               18 600               -                  -           -                 -                      

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 104 1851225

Summe Haushaltsjahr 2025 75 000            12 100            -                    15 000               -                  -           -                 47 900               

Summe Haushaltsjahr 2026 -                   32 900            -                    15 000               -                  -           -                 47 900-               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 75 000            45 000            -                    -               30 000               -                  -           -                 -                      

Dachsanierungen Busbahnhof 1853025

Summe Haushaltsjahr 2025 37 100            -                   -                    35 300               -                  -           -                 1 800                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 37 100            -                   -                    -               35 300               -                  -           -                 1 800                 

Saldo mehrjähriges investives 

Einzelvorhaben
11 180 482    499 400          1 672 000        249 200      1 447 500          6 534 000     -           385 333        393 062             

Feuerwehr Birkfeld - Ankauf - HLF 3163102

Summe Haushaltsjahr 2025 104 000          -                   75 000              -               -                      -                  -           -                 29 000               

Summe Haushaltsjahr 2026 104 000          -                   75 000              -               -                      -                  -           -                 29 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 208 000          -                   150 000           -               -                      -                  -           -                 58 000               

Feuerwehr Birkfeld 2025 3163125

Summe Haushaltsjahr 2025 18 000            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 18 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 18 000            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 18 000               

Feuerwehr Koglhof - Ankauf - HLF 3163202

Summe Haushaltsjahr 2025 146 800          -                   80 000              -               -                      -                  -           -                 66 800               

Summe Haushaltsjahr 2026 146 800          -                   80 000              -               -                      -                  -           -                 66 800               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 293 600          -                   160 000           -               -                      -                  -           -                 133 600             

FF-Koglhof Ausrüstung&Einrichtung 3163224

Summe Haushaltsjahr 2024 13 800            -                   -                    -               -                      -                  -           13 500           300                     

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 13 800            -                   -                    -               -                      -                  -           13 500           300                     

Feuerwehr Koglhof 2025 3163225

Summe Haushaltsjahr 2025 5 000               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 5 000                 

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 5 000               -                   -                    -               -                      -                  -           -                 5 000                 

MS Birkfeld-Dachflächenfenster 3212024

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                   -                    -               16 700               -                  -           -                 16 700-               

Summe Haushaltsjahr 2025 45 000            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 45 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 45 000            -                   -                    -               16 700               -                  -           -                 28 300               

Zentrum für Literatur, Kunst, Bildung, Begegnung 3212024

RA Vorjahre 70 000            -                   30 000              -               -                      -                  -           -                 40 000               

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                   -                    -               -                      -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 70 000            -                   30 000              -               -                      -                  -           -                 40 000               

Haushaltsjahr 2025 (VA) FINANZIERUNG

Seite 22



 

  

INVESTITION ERGEBNIS

Vorhaben-/Bezeichnung
Vorhabens-

code
Ansatz

Anschaffungs-

/Herstellungs-

kosten

Mittel aus 

Geldfluss  der 

operativen 

Gebarung

Gemeinde 

Bedarfs-

zuweisungen 

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/s

onstige Kapital-

transfers

Darlehen

Finan-

zierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung 

und 

sonstiges

Finanzierungs-

ergebnis

*gerundet

Zuschuss Ablöse B72 3782024

Summe Haushaltsjahr 2024 30 000            -                   30 000              -               -                      -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 30 000            -                   -                    -               -                      -                  -           -                 30 000               

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 60 000            -                   30 000              -               -                      -                  -           -                 30 000               

Dachsanierung Bauhof Birkfeld 3820023

RA Vorjahre 100 000          -                   50 000              -               -                      -                  -           -                 50 000,00         

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                    -               -                      -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 100 000          -                   50 000              -               -                      -                  -           -                 50 000               

Dachsanierung Betriebs GmbH 3853125

Summe Haushaltsjahr 2025 7 200               -                   -                    -               6 900                  -                  -           -                 300                     

Saldo mehrjähriges investives Einzelvorhaben 7 200               -                   -                    -               6 900                  -                  -           -                 300                     

Photovoltaikanlage - Transfer 3870230

Summe Haushaltsjahr 2024 -                   -                   -                    -               -                  -           -                 -                      

Summe Haushaltsjahr 2025 74 800            74 800               

Saldo mehrjähriges kooperatives investives Einzelvorhaben 74 800            -                   -                    -               74 800               -                  -           -                 -                      

Saldo mehrjähriges kooperatives investives 

Einzelvorhaben
895 400          -                   420 000           -               98 400               -                  -           13 500           363 500             

Saldo Investitionstätigkeit gesamt 12 075 882    499 400          2 092 000        249 200      1 545 900          6 534 000     -           398 833        756 562             

Haushaltsjahr 2025 (VA) FINANZIERUNG

Seite 23



4 Abweichung des VA 2025 vom mittelfristigen Haushaltsplan 

Die Abweichungen von den Planannahmen des MFP (erstellt mit dem 3. NVA 2024) gegenüber dem VA 2025 ergeben auf Ebene des Gesamthaushaltes 

– bezogen auf das Haushaltsjahr 2025 – folgendes Bild: 

 

Ergebnishaushalt 

 

 

Sowohl die Erträge als auch die Aufwendungen (SU 21 und SU 22) werden sich (vorbehaltlich der momentan nicht abzuschätzenden wirtschaftlichen 

Entwicklung) gegenüber den MFP-Planungen, die im Jahr 2024 für 2025 vorgenommen wurden, erhöhen. Wie ersichtlich ist, werden sich die Aufwen-

dungen prozentuell mehr erhöhen als die Einnahmen, was dazu führt, dass sich das Nettoergebnis weiterhin verschlechtert. Dieses Nettoergebnis wird, 

wie bereits unter Punkt 1 erwähnt, mittels der geplanten Entnahme aus der Eröffnungsbilanzrücklage im VA 2025 auf „Null“ budgetiert.  

  

MVAG

Ebene

MVAG

Code
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

SU 21 Summe Erträge 14 096 100 13 320 100 13 266 100 13 495 700 13 854 600

SU 22 Summe Aufwendungen 15 358 500 14 757 900 14 717 300 14 873 800 15 150 900

SA 0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 262 400 -1 437 800 -1 451 200 -1 378 100 -1 296 300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 1 262 400 1 437 800 1 451 200 1 378 100 1 296 300

SA 00 SA00
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen  (SA 0 + / - SU23)
0 0 0 0 0

Seite 24



Finanzierungshaushalt 

 

Im Finanzierungshaushalt ist deutlich erkennbar, wie die Einzahlungen und Auszahlungen in der operativen Gebarung auseinandergehen. Bei der Erstel-

lung des MFP für das Haushaltsjahr 2025 waren unter anderem die Personalkostenerhöhung, die Erhöhung im Sozialhilfebereich, sowie der Einbruch 

der Ertragsanteile noch nicht bekannt. Die damalige Prognose war, verglichen mit dem derzeitigen budgetierten Wert, um EUR 243.454,- höher angesetzt. 

 

  

MVAG 

Ebene

MVAG 

Code
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13 514 800 12 865 300 13 016 900 13 334 200 13 693 000

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12 332 200 12 436 400 12 711 400 12 985 200 13 364 300

SA 1 SA 1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1 182 600 428 900 305 500 349 000 328 700

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 233 800 683 300 462 000 455 500 454 700

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 384 500 755 700 189 900 249 900 251 000

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -1 150 700 -72 400 272 100 205 600 203 700

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 31 900 356 500 577 600 554 600 532 400

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0 0 0

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 307 900 1 285 700 1 266 100 1 261 300 1 260 400

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -1 307 900 -1 285 700 -1 266 100 -1 261 300 -1 260 400

SA5 SA5
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung  

(Saldo 3 + Saldo 4)
-1 276 000 -929 200 -688 500 -706 700 -728 000

Seite 25



5 Entwicklung Vermögen, Nettovermögen, Investitionszuschüsse und Fremdmittel 

 

 

Durch die Tilgungen der Fremdmittel haben sich im Jahr 2023 die Bilanzsumme um EUR 1.913.161,25 und die Fremdmittel um EUR 1.355.319,70 

reduziert. 

Die Anteilsverhältnisse der Bilanzpositionen haben sich entsprechend der o.a. Tabelle verändert, wobei der Anteil des Nettovermögens („Eigenkapital“) 

bei über 76 % liegt und sich gegenüber dem Jahr 2022 erhöht hat. 

6 Entwicklung (Planung) Nettoergebnis und Haushaltsrücklagen 

Die Entwicklung Nettoergebnis und Haushaltsrücklagen ergibt auf Ebene der Planungen des Gesamthaushaltes folgendes Bild: 

 

Veränderung zum 

Vorjahr

absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut

Sachanlagevermögen   47 518 800,21 85%   48 397 208,04 85% 51 232 746,70 88%   51 039 391,37 88%   49 490 341,58 88% -            1 549 049,79 

Langfristige Forderungen     6 240 272,20 11%     6 047 792,85 11% 5 938 439,99    10%     5 523 938,13 10%     5 247 895,59 9% -               276 042,54 

Liquide Mittel     1 343 638,49 2%     1 929 161,89 3% 584 190,55       1%         654 039,43 1%         613 348,34 1% -                  40 691,09 

Nettovermögen   43 315 981,29 78%   42 470 004,43 75% 42 263 470,94 72%   42 978 003,10 74%   42 448 018,64 76% -               529 984,46 

Rücklagen   25 097 344,31 45%   24 251 367,45 43% 23 914 551,37 41%   24 626 855,07 42%   23 896 796,36 43% -               730 058,71 

Investitionskostenzuschüsse     3 510 132,41 6%     3 678 800,67 6% 3 493 252,35    6%     4 523 321,67 8%     4 495 464,58 8% -                  27 857,09 

Langfristige Fremdmittel     7 962 130,34 14%     9 425 869,20 17% 10 398 802,24 18%     8 699 769,81 15%     7 598 878,27 14% -            1 100 891,54 

Kurzfristige Fremdmittel         796 253,55 1%     1 316 179,04 2% 2 186 277,98    4%     1 784 654,01 3%     1 530 225,85 3% -               254 428,16 

Bilanzsumme 55 584 497,59  100% 56 890 853,34 100% 58 341 803,51 100% 57 985 748,59 100% 56 072 587,34 100% 1 913 161,25-             

EB 2020 RA2020 RA 2021 RA 2022 RA 2023

EHH 3. NVA 2024 VA 2025 MFP 2026 MFP 2027 MFP 2028 MFP 2029

Nettoergebnis vor Zuweisung 

Rücklagen SA 0
-                   407 700,00 -               1 262 400,00 1 437 800,00-                -               1 451 200,00 -               1 378 100,00 -               1 296 300,00 

Haushaltsrücklagen SA 0                     407 700,00                  1 262 400,00 1 437 800,00                                 1 451 200,00                  1 378 100,00                  1 296 300,00 

Nettoergebnis nach Zuweisung 

Rücklagen SA 00
                                     -                                        -                                        -                                        -                                        -                                        -   

Seite 26



7 Entwicklung (Planung) der inneren Darlehen 

Keine Inneren Darlehen vergeben – daher sind diesbezügliche Ausführungen nicht erforderlich. 

8 Finanzbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen 

Für die Jubiläumsauszahlungen wurden bereits für 2025 Rückstellungen berücksichtigt, wovon im Jahr 2025 EUR 3.612,16 zur Auszahlung gelangen. 

Die Finanzierung erfolgt über die Mittel der operativen Gebarung. 

9 Kassenstärker 

Gemäß §82 Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO kann die Gemeinde einen Kassenstärker bis zu einem Sechstel der Summe 

der Erträge des Ergebnisvoranschlages des Gesamthaushaltes in Anspruch nehmen.  Daraus ergibt sich folgende Rechnung für die Marktgemeinde 

Birkfeld: 

Ein Sechstel der Gesamterträge 
VA 2025:   MVAG 21 Erträge  EUR 14.096.100,00 / 6  =  EUR 2.349.350,00 
Der Gemeinderat hat am 12.12.2024 mit dem Voranschlag die Aufnahme von Kassenstärker in der Höhe von EUR 2.200.000 beschlossen. 

10 Wechselseitige Deckungsfähigkeit 

Gemäß §79 Absatz 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung GemO 1967 – GemO wurde in der Gemeinderatssitzung am 12.12.2024 unter TOP 14 

die aktualisiere wechselseitige Deckungsfähigkeit beschlossen.  

11 Allgemeine Erläuterungen 

Es wurde in den von der Gemeinde beeinflussbaren Bereichen bei den Gebrauchs- und Verbrauchsgütern eine Reduktion von 10% vorgenommen. Da 

jedoch die vorgegebenen Kosten seitens des Landes etc. weitaus höher gestiegen sind und auf der anderen Seite die Ertragsanteile gesunken sind, 

zeigen diese Maßnahmen in Betrachtung des Gesamtergebnisses keine Auswirkungen. 

12 Nicht angeführte Nachweise 

• Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe 
Seite 27



Seite 28



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 31

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 866 900,00 9 796 800,00 9 915 327,46

212 Erträge aus Transfers 4 224 900,00 4 434 600,00 3 797 389,99

213 Finanzerträge 4 300,00 5 400,00 8 077,42

21 Summe Erträge 14 096 100,00 14 236 800,00 13 720 794,87

221 Personalaufwand 6 084 800,00 5 156 700,00 5 162 257,34

222 Sachaufwand 5 593 000,00 6 038 800,00 6 368 219,50

223 Transferaufwand 3 193 000,00 2 978 700,00 2 567 007,69

224 Finanzaufwand 487 700,00 470 300,00 353 369,05

22 Summe Aufwendungen 15 358 500,00 14 644 500,00 14 450 853,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 262 400,00 -407 700,00 -730 058,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 485 200,00 1 698 900,00 2 290 933,78

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 222 800,00 1 291 200,00 1 560 875,07

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 262 400,00 407 700,00 730 058,71

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00



Seite 32



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 35

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 9 472 700,00 9 478 500,00 9 378 448,94

312 Einzahlungen aus Transfers 4 037 800,00 4 130 000,00 3 598 921,49

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 4 300,00 5 400,00 8 077,42

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13 514 800,00 13 613 900,00 12 985 447,85

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5 749 600,00 4 830 800,00 5 035 727,86

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3 432 700,00 3 597 800,00 3 733 608,50

323 Auszahlungen aus Transfers 2 662 200,00 2 614 200,00 2 211 010,39

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 487 700,00 470 300,00 353 369,05

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12 332 200,00 11 513 100,00 11 333 715,80

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 1 182 600,00 2 100 800,00 1 651 732,05

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 150 500,00 75 800,00 399 592,43

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 235 100,00 225 700,00 214 105,82

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 848 200,00 509 400,00 215 404,89

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 233 800,00 810 900,00 829 103,14

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 852 700,00 8 336 300,00 970 333,22

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1 000,00 1 000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 530 800,00 364 500,00 352 423,70

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 384 500,00 8 701 800,00 1 322 756,92

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 150 700,00 -7 890 900,00 -493 653,78

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 31 900,00 -5 790 100,00 1 158 078,27



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 36

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 6 733 800,00 519 413,39

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 6 733 800,00 519 413,39

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1 307 900,00 1 070 000,00 1 381 164,47

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 307 900,00 1 070 000,00 1 381 164,47

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1 307 900,00 5 663 800,00 -861 751,08

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 276 000,00 -126 300,00 296 327,19



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 39

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 866 900,00 9 796 800,00 9 915 327,46

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1 796 800,00 1 709 000,00 1 730 346,21

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

2113 Erträge aus Gebühren 1 273 800,00 1 267 000,00 1 148 911,94

2114 Erträge aus Leistungen 1 355 600,00 1 278 900,00 1 313 368,98

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 157 000,00 141 800,00 157 521,49

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 476 200,00 562 600,00 585 143,85

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 4 100,00 205 131,91

212 Erträge aus Transfers 4 224 900,00 4 434 600,00 3 797 389,99

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 020 300,00 4 112 700,00 3 561 952,97

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27 500,00 27 500,00 27 376,72

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 177 100,00 294 400,00 208 060,30

213 Finanzerträge 4 300,00 5 400,00 8 077,42

2131 Erträge aus Zinsen 4 300,00 5 400,00 8 077,42

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14 096 100,00 14 236 800,00 13 720 794,87

221 Personalaufwand 6 084 800,00 5 156 700,00 5 162 257,34

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 4 300 600,00 3 608 500,00 3 758 190,87

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 449 000,00 1 222 300,00 1 277 536,99

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 335 200,00 325 900,00 126 529,48

222 Sachaufwand 5 593 000,00 6 038 800,00 6 368 219,50

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 488 400,00 519 200,00 554 827,37

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 672 700,00 672 100,00 652 031,96

2223 Leasing- und Mietaufwand 440 000,00 446 900,00 441 523,50

2224 Instandhaltung 404 800,00 462 500,00 564 754,21

2225 Sonstiger Sachaufwand 1 669 500,00 1 734 600,00 1 593 679,19

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 917 600,00 2 203 500,00 2 561 403,27



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 40

223 Transferaufwand 3 193 000,00 2 978 700,00 2 567 007,69

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 549 800,00 2 137 100,00 1 892 316,17

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 7 200,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 181 800,00 167 000,00 201 659,80

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 454 200,00 674 600,00 473 031,72

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 487 700,00 470 300,00 353 369,05

2241 Aufwendungen für Zinsen 472 700,00 455 300,00 333 244,51

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 15 000,00 15 000,00 20 124,54

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 15 358 500,00 14 644 500,00 14 450 853,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 262 400,00 -407 700,00 -730 058,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 485 200,00 1 698 900,00 2 290 933,78

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 485 200,00 1 698 900,00 2 290 933,78

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 222 800,00 1 291 200,00 1 560 875,07

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 1 222 800,00 1 291 200,00 1 560 875,07

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 262 400,00 407 700,00 730 058,71

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 0,00 0,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 43

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 9 472 700,00 9 478 500,00 9 378 448,94

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1 796 800,00 1 709 000,00 1 735 004,85

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1 273 800,00 1 267 000,00 1 164 025,59

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1 354 600,00 1 278 000,00 1 295 663,69

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 157 000,00 141 800,00 156 291,84

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 83 000,00 249 300,00 252 559,89

312 Einzahlungen aus Transfers 4 037 800,00 4 130 000,00 3 598 921,49

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 010 300,00 4 102 500,00 3 572 110,35

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27 500,00 27 500,00 26 811,14

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 4 300,00 5 400,00 8 077,42

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 4 300,00 5 400,00 8 077,42

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13 514 800,00 13 613 900,00 12 985 447,85

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5 749 600,00 4 830 800,00 5 035 727,86

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4 300 600,00 3 608 500,00 3 758 190,87

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 449 000,00 1 222 300,00 1 277 536,99

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 3 432 700,00 3 597 800,00 3 733 608,50

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 488 400,00 519 200,00 544 212,21

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 672 700,00 672 100,00 633 726,49

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 440 000,00 446 900,00 441 096,98

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 404 800,00 462 500,00 560 506,76

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1 426 800,00 1 497 100,00 1 554 066,06

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2 662 200,00 2 614 200,00 2 211 010,39

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 276 000,00 2 113 300,00 1 847 352,17

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 44

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 32 000,00 42 000,00 21 659,80

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 354 200,00 458 900,00 341 998,42

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 487 700,00 470 300,00 353 369,05

3241 Auszahlungen für Zinsen 472 700,00 455 300,00 333 244,51

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 15 000,00 15 000,00 20 124,54

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12 332 200,00 11 513 100,00 11 333 715,80

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 1 182 600,00 2 100 800,00 1 651 732,05

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 150 500,00 75 800,00 399 592,43

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 122 400,00 48 500,00 46 465,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 28 100,00 27 300,00 353 127,43

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 235 100,00 225 700,00 214 105,82

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 235 000,00 225 600,00 214 105,82

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 100,00 100,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 848 200,00 509 400,00 215 404,89

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 691 300,00 405 200,00 121 093,80

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 156 900,00 104 200,00 94 311,09

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 233 800,00 810 900,00 829 103,14

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 852 700,00 8 336 300,00 970 333,22

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 411 200,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 45

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 962 800,00 987 000,00 579 219,17

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 311 200,00 6 819 100,00 291 315,43

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 146 000,00 165 900,00 64 233,80

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 21 500,00 364 300,00 35 564,82

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1 000,00 1 000,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 1 000,00 1 000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 530 800,00 364 500,00 352 423,70

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 273 800,00 23 800,00 44 484,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 7 200,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 149 800,00 125 000,00 180 000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100 000,00 215 700,00 127 939,70

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 384 500,00 8 701 800,00 1 322 756,92

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -1 150 700,00 -7 890 900,00 -493 653,78

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 31 900,00 -5 790 100,00 1 158 078,27

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 6 733 800,00 519 413,39

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 6 733 800,00 519 413,39

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 6 733 800,00 519 413,39



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Seite 46

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1 307 900,00 1 070 000,00 1 381 164,47

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 39 700,00 42 700,00 40 624,29

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1 268 200,00 1 027 300,00 1 340 540,18

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1 307 900,00 1 070 000,00 1 381 164,47

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1 307 900,00 5 663 800,00 -861 751,08

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 276 000,00 -126 300,00 296 327,19



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 49

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1 796 800,00 1 796 800,00 0,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4 807 500,00 4 807 500,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 786 400,00 1 282 200,00 1 504 200,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 233 500,00 224 300,00 9 200,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 4 047 800,00 3 975 800,00 72 000,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 4 300,00 1 800,00 2 500,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 848 200,00 465 700,00 382 500,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 14 524 500,00 12 554 100,00 1 970 400,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 5 749 600,00 5 482 300,00 267 300,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 3 432 700,00 2 708 100,00 724 600,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 3 193 000,00 3 190 500,00 2 500,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

487 700,00 428 200,00 59 500,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 12 863 000,00 11 809 100,00 1 053 900,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 1 852 700,00 1 085 000,00 767 700,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 1 852 700,00 1 085 000,00 767 700,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -191 200,00 -340 000,00 148 800,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Seite 50

Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 8 400,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -43 200,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 0,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -293 600,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. -179 600,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -519 600,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 179 400,00 179 000,00 203 936,13

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 166 900,00 161 500,00 163 331,20

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 12 500,00 17 500,00 16 696,55

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 23 908,38

212 Erträge aus Transfers 16 000,00 71 500,00 585,39

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 16 000,00 71 500,00 585,39

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 195 400,00 250 500,00 204 521,52

221 Personalaufwand 810 900,00 680 700,00 677 671,69

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 566 200,00 454 700,00 502 958,18

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 207 700,00 166 900,00 157 742,97

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 37 000,00 59 100,00 16 970,54

222 Sachaufwand 489 500,00 541 300,00 487 996,36

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 21 900,00 26 800,00 23 959,82

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61 700,00 62 600,00 61 066,46



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 10 200,00 10 200,00 10 379,73

2224 Instandhaltung 1 800,00 1 800,00 1 317,39

2225 Sonstiger Sachaufwand 360 900,00 405 900,00 355 239,83

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 33 000,00 34 000,00 36 033,13

223 Transferaufwand 41 000,00 39 300,00 35 769,60

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 10 000,00 9 400,00 9 050,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31 000,00 29 900,00 26 719,60

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2 500,00 3 500,00 2 799,66

2241 Aufwendungen für Zinsen 2 500,00 3 500,00 2 799,66

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 343 900,00 1 264 800,00 1 204 237,31

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 148 500,00 -1 014 300,00 -999 715,79

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 11 300,00 9 500,00 9 539,58

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 11 300,00 9 500,00 9 539,58

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 16 000,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 16 000,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -4 700,00 9 500,00 9 539,58

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1 153 200,00 -1 004 800,00 -990 176,21



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 31 600,00 79 200,00 89 858,34

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 300,00 300,00 231,08

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 31 300,00 78 900,00 89 627,26

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 155 800,00 32 800,00 70 544,48

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 155 000,00 32 500,00 70 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 800,00 300,00 544,48

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 187 400,00 112 000,00 160 402,82

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 51 700,00 52 500,00 67 018,93

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 300,00 1 400,00 1 323,58

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 2 000,00 3 283,20

2225 Sonstiger Sachaufwand 40 100,00 41 400,00 54 104,57

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 9 800,00 7 700,00 8 307,58

223 Transferaufwand 430 100,00 165 400,00 162 560,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 430 100,00 165 400,00 162 560,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 481 800,00 217 900,00 229 578,93

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -294 400,00 -105 900,00 -69 176,11

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 165 100,00 10 100,00 79 157,87

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 165 100,00 10 100,00 79 157,87

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 155 000,00 32 500,00 70 000,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 155 000,00 32 500,00 70 000,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 10 100,00 -22 400,00 9 157,87

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -284 300,00 -128 300,00 -60 018,24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 776 000,00 855 000,00 957 655,14

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 744 000,00 720 300,00 731 275,90

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 29 600,00 13 300,00 25 036,99

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2 400,00 117 300,00 136 992,54

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 4 100,00 64 349,71

212 Erträge aus Transfers 1 545 700,00 1 827 600,00 1 829 935,47

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1 513 800,00 1 798 300,00 1 798 454,34

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 31 900,00 29 300,00 31 481,13

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2 321 700,00 2 682 600,00 2 787 590,61

221 Personalaufwand 2 512 200,00 2 052 600,00 2 170 942,37

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 1 760 900,00 1 435 900,00 1 578 578,82

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 605 800,00 498 800,00 514 669,94

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 145 500,00 117 900,00 77 693,61

222 Sachaufwand 1 746 400,00 1 930 600,00 1 801 911,13

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 145 600,00 151 500,00 139 607,65

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428 000,00 399 600,00 427 801,61



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 361 400,00 348 300,00 343 555,24

2224 Instandhaltung 105 000,00 108 600,00 151 666,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 289 300,00 392 800,00 292 825,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 417 100,00 529 800,00 446 455,37

223 Transferaufwand 99 600,00 59 600,00 129 942,35

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15 000,00 15 000,00 20 342,35

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 45 000,00 0,00 70 000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 39 600,00 44 600,00 39 600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 360 500,00 297 500,00 178 512,38

2241 Aufwendungen für Zinsen 360 500,00 297 500,00 178 512,38

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4 718 700,00 4 340 300,00 4 281 308,23

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 397 000,00 -1 657 700,00 -1 493 717,62

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 99 900,00 83 600,00 375 246,78

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 99 900,00 83 600,00 375 246,78

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 596 300,00 806 300,00 1 058 750,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 596 300,00 806 300,00 1 058 750,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -496 400,00 -722 700,00 -683 503,22

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -2 893 400,00 -2 380 400,00 -2 177 220,84



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 310 500,00 260 500,00 380 070,67

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 309 600,00 250 800,00 271 774,84

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 900,00 9 700,00 13 680,13

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 94 615,70

212 Erträge aus Transfers 1 018 100,00 1 076 500,00 875 529,01

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1 018 000,00 1 076 400,00 875 486,51

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 100,00 100,00 42,50

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1 328 600,00 1 337 000,00 1 255 599,68

221 Personalaufwand 1 632 900,00 1 439 700,00 1 397 258,01

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 1 147 300,00 1 014 700,00 1 008 533,90

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 362 800,00 313 300,00 373 716,80

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 122 800,00 111 700,00 15 007,31

222 Sachaufwand 124 000,00 135 700,00 146 523,98

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 200,00 15 500,00 15 940,88

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 100,00 4 000,00 3 483,26



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 4 000,00 4 000,00 11 809,46

2224 Instandhaltung 8 000,00 7 500,00 12 688,06

2225 Sonstiger Sachaufwand 41 100,00 52 000,00 48 681,48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 52 600,00 52 700,00 53 920,84

223 Transferaufwand 31 600,00 41 000,00 22 216,24

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12 000,00 12 000,00 4 000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19 600,00 29 000,00 18 216,24

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 24 800,00 30 800,00 27 947,52

2241 Aufwendungen für Zinsen 24 800,00 30 800,00 27 947,52

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 813 300,00 1 647 200,00 1 593 945,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -484 700,00 -310 200,00 -338 346,07

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 900,00 5 300,00 4 112,24

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5 900,00 5 300,00 4 112,24

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 51 700,00 51 700,00 73 550,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 51 700,00 51 700,00 73 550,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -45 800,00 -46 400,00 -69 437,76

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -530 500,00 -356 600,00 -407 783,83



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3 000,00 3 300,00 5 560,32

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 500,00 2 800,00 2 706,80

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 2 853,52

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 302 900,00 87 000,00 86 042,56

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 302 900,00 87 000,00 86 042,56

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 305 900,00 90 300,00 91 602,88

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 105 900,00 141 200,00 169 742,18

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5 700,00 6 000,00 6 269,38

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29 200,00 31 900,00 37 062,02



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 9 300,00 9 083,40

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 71 000,00 94 000,00 117 327,38

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 1 869 900,00 1 730 400,00 1 414 022,59

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1 751 900,00 1 604 300,00 1 304 893,91

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 118 000,00 126 100,00 109 128,68

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1 975 800,00 1 871 600,00 1 583 764,77

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 492 161,89

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 492 161,89



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18 500,00 18 400,00 15 347,56

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1 800,00 1 800,00 1 771,93

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 16 700,00 16 600,00 13 575,63

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 143 500,00 48 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 95 000,00 48 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 48 500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 18 500,00 161 900,00 63 847,56

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 21 000,00 21 000,00 23 186,87

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20 700,00 21 000,00 23 186,87

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 300,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 106 500,00 229 500,00 210 365,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6 500,00 6 500,00 44 504,46

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 20 000,00 95 000,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 80 000,00 128 000,00 165 860,54

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 127 500,00 250 500,00 233 551,87

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -109 000,00 -88 600,00 -169 704,31

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 48 500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 48 500,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 48 500,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 48 500,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -109 000,00 -88 600,00 -169 704,31



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 33 100,00 126 700,00 129 543,73

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 33 100,00 126 700,00 129 543,73

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 322 500,00 374 700,00 95 239,63

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 300 000,00 351 000,00 72 325,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 500,00 22 500,00 22 914,63

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 1 200,00 0,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00 492,03

2131 Erträge aus Zinsen 500,00 500,00 492,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 356 100,00 501 900,00 225 275,39

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 949 000,00 1 190 900,00 1 519 266,12

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11 000,00 11 000,00 17 944,59

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 700,00 614,64



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00 308,78

2224 Instandhaltung 108 500,00 108 500,00 186 383,84

2225 Sonstiger Sachaufwand 45 100,00 89 900,00 52 736,88

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 783 400,00 980 500,00 1 261 277,39

223 Transferaufwand 15 500,00 15 500,00 28 540,66

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15 500,00 15 500,00 17 575,86

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 10 964,80

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 964 500,00 1 206 400,00 1 547 806,78

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -608 400,00 -704 500,00 -1 322 531,39

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 244 900,00 309 000,00 204 122,41

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 244 900,00 309 000,00 204 122,41

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 250 000,00 351 000,00 367,21

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 250 000,00 351 000,00 367,21

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -5 100,00 -42 000,00 203 755,20

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -613 500,00 -746 500,00 -1 118 776,19



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8 000,00 14 200,00 4 064,90

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 8 000,00 13 000,00 4 064,90

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 1 200,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 30 000,00 10 000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30 000,00 10 000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,81

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,81

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 38 000,00 24 200,00 4 065,71

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 18 900,00 19 800,00 25 202,40

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3 100,00 3 500,00 1 971,28

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 100,00 1 100,00 1 167,32



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 3 000,00 3 000,00 2 185,78

2225 Sonstiger Sachaufwand 11 200,00 11 700,00 19 337,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 500,00 500,00 541,02

223 Transferaufwand 196 000,00 293 200,00 131 783,99

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 1 582,33

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30 000,00 60 000,00 16 695,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 166 000,00 233 200,00 113 506,66

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 214 900,00 313 000,00 156 986,39

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -176 900,00 -288 800,00 -152 920,68

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 30 000,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 30 000,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 30 000,00 0,00 0,61

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 30 000,00 0,00 0,61

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 -0,61

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -176 900,00 -288 800,00 -152 921,29



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 902 500,00 1 718 100,00 1 725 265,42

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 101 226,19

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1 273 800,00 1 267 000,00 1 148 911,94

2114 Erträge aus Leistungen 122 500,00 128 400,00 138 212,33

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 127 400,00 128 500,00 132 484,50

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 378 800,00 194 200,00 182 172,34

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 22 258,12

212 Erträge aus Transfers 296 300,00 397 900,00 351 299,54

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 152 000,00 182 900,00 175 307,35

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 144 300,00 215 000,00 175 992,19

213 Finanzerträge 2 500,00 3 600,00 3 230,45

2131 Erträge aus Zinsen 2 500,00 3 600,00 3 230,45

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2 201 300,00 2 119 600,00 2 079 795,41

221 Personalaufwand 1 128 800,00 983 700,00 916 385,27

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 826 200,00 703 200,00 668 119,97

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 272 700,00 243 300,00 231 407,28

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 29 900,00 37 200,00 16 858,02

222 Sachaufwand 2 084 800,00 2 004 000,00 2 110 427,97

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 285 600,00 303 500,00 347 810,19

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 147 400,00 171 700,00 120 422,63



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 64 100,00 74 800,00 66 386,89

2224 Instandhaltung 178 000,00 231 100,00 207 229,68

2225 Sonstiger Sachaufwand 788 800,00 624 600,00 613 710,64

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 620 900,00 598 300,00 754 867,94

223 Transferaufwand 77 300,00 86 300,00 119 484,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 500,00 2 500,00 19 484,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 74 800,00 0,00 100 000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 83 800,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 64 900,00 83 500,00 77 834,78

2241 Aufwendungen für Zinsen 64 900,00 83 500,00 77 789,25

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 45,53

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3 355 800,00 3 157 500,00 3 224 132,02

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 154 500,00 -1 037 900,00 -1 144 336,61

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 220 500,00 159 500,00 123 411,88

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 220 500,00 159 500,00 123 411,88

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 123 200,00 49 700,00 226 244,32

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 123 200,00 49 700,00 226 244,32

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 97 300,00 109 800,00 -102 832,44

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1 057 200,00 -928 100,00 -1 247 169,05



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 604 300,00 6 542 400,00 6 404 025,25

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1 796 800,00 1 709 000,00 1 629 120,02

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 2,15

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 537 600,00 413 100,00 439 713,91

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 532 600,00 408 100,00 435 251,82

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 000,00 5 000,00 4 462,09

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 1 300,00 1 300,00 4 354,13

2131 Erträge aus Zinsen 1 300,00 1 300,00 4 354,13

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7 143 200,00 6 956 800,00 6 848 093,29

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 1 800,00 1 800,00 16 943,56

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 414,02



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1 300,00 1 300,00 16 529,54

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 325 500,00 318 500,00 312 323,26

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 318 300,00 318 500,00 312 323,26

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 7 200,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 35 000,00 55 000,00 66 274,71

2241 Aufwendungen für Zinsen 20 000,00 40 000,00 46 195,70

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 15 000,00 15 000,00 20 079,01

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 362 300,00 375 300,00 395 541,53

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 6 780 900,00 6 581 500,00 6 452 551,76

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 707 600,00 1 121 900,00 1 446 843,02

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 707 600,00 1 121 900,00 1 446 843,02

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 600,00 0,00 83 462,93

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 600,00 0,00 83 462,93

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 1 707 000,00 1 121 900,00 1 363 380,09

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 8 487 900,00 7 703 400,00 7 815 931,85



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 179 400,00 179 000,00 179 470,68

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 166 900,00 161 500,00 162 774,13

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 12 500,00 17 500,00 16 696,55

312 Einzahlungen aus Transfers 16 000,00 71 500,00 585,39

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 16 000,00 71 500,00 585,39

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 195 400,00 250 500,00 180 056,07

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 773 900,00 621 600,00 660 701,15

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 566 200,00 454 700,00 502 958,18

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 207 700,00 166 900,00 157 742,97

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 456 500,00 507 300,00 448 181,29

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 21 900,00 26 800,00 24 369,41

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61 700,00 62 600,00 58 690,67

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10 200,00 10 200,00 10 379,73

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 800,00 1 800,00 1 517,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 360 900,00 405 900,00 353 224,48

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 41 000,00 39 300,00 35 769,60

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10 000,00 9 400,00 9 050,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31 000,00 29 900,00 26 719,60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2 500,00 3 500,00 2 799,66

3241 Auszahlungen für Zinsen 2 500,00 3 500,00 2 799,66

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 273 900,00 1 171 700,00 1 147 451,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1 078 500,00 -921 200,00 -967 395,63

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 100,00 100,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 100,00 100,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 41 800,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 41 800,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 41 900,00 100,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 29 100,00 33 200,00 5 716,55

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 29 100,00 31 200,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 2 000,00 5 716,55

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1 000,00 1 000,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 1 000,00 1 000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 30 100,00 34 200,00 5 716,55

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 11 800,00 -34 100,00 -5 716,55

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 066 700,00 -955 300,00 -973 112,18

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 17 600,00 16 800,00 16 822,11

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 17 600,00 16 800,00 16 822,11

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 17 600,00 16 800,00 16 822,11

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -17 600,00 -16 800,00 -16 822,11

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 084 300,00 -972 100,00 -989 934,29



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 31 600,00 30 700,00 36 963,24

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 300,00 300,00 231,08

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 31 300,00 30 400,00 36 732,16

312 Einzahlungen aus Transfers 155 000,00 32 500,00 70 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 155 000,00 32 500,00 70 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 186 600,00 63 200,00 106 963,24

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 41 900,00 44 400,00 58 007,45

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 300,00 1 400,00 2 002,04

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 2 000,00 3 283,20

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 40 100,00 41 000,00 52 722,21

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 156 300,00 141 600,00 137 560,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 156 300,00 141 600,00 137 560,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 198 200,00 186 000,00 195 567,45

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -11 600,00 -122 800,00 -88 604,21

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 48 500,00 48 762,29

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 48 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 48 762,29

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 6 900,00 5 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 6 900,00 5 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 55 400,00 53 762,29



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 5 000,00 87 762,29

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 5 000,00 87 762,29

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 273 800,00 23 800,00 25 000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 273 800,00 23 800,00 25 000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 273 800,00 28 800,00 112 762,29

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -273 800,00 26 600,00 -59 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -285 400,00 -96 200,00 -147 604,21

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -285 400,00 -96 200,00 -147 604,21



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 772 600,00 737 900,00 828 081,03

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 743 000,00 719 400,00 694 084,60

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 29 600,00 13 300,00 24 536,99

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 5 200,00 109 459,44

312 Einzahlungen aus Transfers 1 503 800,00 1 788 100,00 1 808 611,72

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 503 800,00 1 788 100,00 1 808 611,72

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2 276 400,00 2 526 000,00 2 636 692,75

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 366 700,00 1 934 700,00 2 093 248,76

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1 760 900,00 1 435 900,00 1 578 578,82

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 605 800,00 498 800,00 514 669,94

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1 329 300,00 1 289 100,00 1 338 893,43

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 145 600,00 151 500,00 138 315,92

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428 000,00 399 600,00 418 138,71

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 361 400,00 348 300,00 341 971,86

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 105 000,00 108 600,00 149 559,53

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 289 300,00 281 100,00 290 907,41

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 54 600,00 59 600,00 59 942,35

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15 000,00 15 000,00 20 342,35



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 39 600,00 44 600,00 39 600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 360 500,00 297 500,00 178 512,38

3241 Auszahlungen für Zinsen 360 500,00 297 500,00 178 512,38

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4 111 100,00 3 580 900,00 3 670 596,92

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1 834 700,00 -1 054 900,00 -1 033 904,17

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 400,00 0,00 104 199,77

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 2 400,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 104 199,77

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 235 000,00 225 600,00 214 105,82

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 235 000,00 225 600,00 214 105,82

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 342 200,00 147 500,00 7 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 325 300,00 147 500,00 7 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16 900,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 579 600,00 373 100,00 325 305,59



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 278 300,00 7 354 600,00 296 178,80

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 45 800,00 143 800,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 229 900,00 6 786 200,00 278 630,71

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 90 100,00 1 000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 600,00 334 500,00 16 548,09

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 45 000,00 0,00 70 000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 45 000,00 0,00 70 000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 323 300,00 7 354 600,00 366 178,80

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 256 300,00 -6 981 500,00 -40 873,21

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 578 400,00 -8 036 400,00 -1 074 777,38

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 6 534 000,00 165 300,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 6 534 000,00 165 300,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 6 534 000,00 165 300,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 900 700,00 654 300,00 997 652,17

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 900 700,00 654 300,00 997 652,17

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 900 700,00 654 300,00 997 652,17

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -900 700,00 5 879 700,00 -832 352,17

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 479 100,00 -2 156 700,00 -1 907 129,55



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 310 500,00 260 500,00 257 896,53

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 309 600,00 250 800,00 250 529,54

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 900,00 9 700,00 7 366,99

312 Einzahlungen aus Transfers 1 018 000,00 1 076 400,00 875 486,51

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 018 000,00 1 076 400,00 875 486,51

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 328 500,00 1 336 900,00 1 133 383,04

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 510 100,00 1 328 000,00 1 382 250,70

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1 147 300,00 1 014 700,00 1 008 533,90

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 362 800,00 313 300,00 373 716,80

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 71 400,00 83 000,00 92 532,48

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 200,00 15 500,00 15 945,76

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 100,00 4 000,00 3 407,72

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4 000,00 4 000,00 11 809,46

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8 000,00 7 500,00 12 688,06

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 41 100,00 52 000,00 48 681,48

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 31 600,00 41 000,00 22 666,24

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 12 000,00 12 000,00 4 000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19 600,00 29 000,00 18 666,24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 24 800,00 30 800,00 27 947,52

3241 Auszahlungen für Zinsen 24 800,00 30 800,00 27 947,52

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 637 900,00 1 482 800,00 1 525 396,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -309 400,00 -145 900,00 -392 013,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2 874,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 2 874,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 850,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 850,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 3 724,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3 900,00 6 000,00 10 097,40

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3 900,00 6 000,00 10 097,40

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3 900,00 6 000,00 10 097,40

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -3 900,00 -6 000,00 -6 373,40

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -313 300,00 -151 900,00 -398 387,30

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 74 700,00 73 000,00 74 377,46

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 74 700,00 73 000,00 74 377,46

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 74 700,00 73 000,00 74 377,46

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -74 700,00 -73 000,00 -74 377,46

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -388 000,00 -224 900,00 -472 764,76



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 3 000,00 3 300,00 5 509,32

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 500,00 2 800,00 2 655,80

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 2 853,52

312 Einzahlungen aus Transfers 302 900,00 87 000,00 86 042,56

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 302 900,00 87 000,00 86 042,56

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 305 900,00 90 300,00 91 551,88

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 105 900,00 141 200,00 164 783,34

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5 700,00 6 000,00 6 519,38

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29 200,00 31 900,00 31 766,42

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 9 300,00 9 083,40

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 71 000,00 94 000,00 117 414,14

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1 869 900,00 1 730 400,00 1 413 542,59

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1 751 900,00 1 604 300,00 1 304 413,91



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 118 000,00 126 100,00 109 128,68

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 975 800,00 1 871 600,00 1 578 325,93

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 18 500,00 18 400,00 15 344,76

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1 800,00 1 800,00 1 771,93

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 16 700,00 16 600,00 13 572,83

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 95 000,00 48 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 95 000,00 48 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 18 500,00 113 400,00 63 844,76

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 20 700,00 21 000,00 23 240,56

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20 700,00 21 000,00 23 240,56

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 51 500,00 51 000,00 89 081,46

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6 500,00 6 500,00 44 504,46



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45 000,00 44 500,00 44 577,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 72 200,00 72 000,00 112 322,02

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -53 700,00 41 400,00 -48 477,26

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 48 500,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 48 500,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 48 500,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 2 800,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 2 800,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 55 000,00 178 500,00 118 369,94

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 20 000,00 95 000,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 35 000,00 83 500,00 118 369,94

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 55 000,00 181 300,00 118 369,94

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -55 000,00 -132 800,00 -118 369,94

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -108 700,00 -91 400,00 -166 847,20

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -108 700,00 -91 400,00 -166 847,20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 5 000,00 54 000,00 43 978,05

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 41 612,74

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5 000,00 54 000,00 2 365,31

312 Einzahlungen aus Transfers 322 500,00 373 500,00 94 681,63

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 300 000,00 351 000,00 72 325,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 500,00 22 500,00 22 356,63

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00 492,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00 500,00 492,03

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 328 000,00 428 000,00 139 151,71

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 165 600,00 165 000,00 254 793,23

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11 000,00 11 000,00 17 944,59

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 700,00 614,64

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00 308,78

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 108 500,00 108 500,00 186 383,84

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 45 100,00 44 500,00 49 541,38

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 15 500,00 15 500,00 28 540,66

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15 500,00 15 500,00 17 575,86



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 10 964,80

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 181 100,00 180 500,00 283 333,89

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 146 900,00 247 500,00 -144 182,18

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 28 100,00 27 300,00 127 178,42

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 46 465,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 28 100,00 27 300,00 80 713,42

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 36 700,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 36 700,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 28 100,00 64 000,00 127 178,42



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 375 100,00 396 900,00 206 754,18

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 375 100,00 394 600,00 204 459,40

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 2 300,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 2 294,78

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 375 100,00 396 900,00 206 754,18

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -347 000,00 -332 900,00 -79 575,76

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -200 100,00 -85 400,00 -223 757,94

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -200 100,00 -85 400,00 -223 757,94



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 8 000,00 14 200,00 4 064,90

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8 000,00 13 000,00 4 064,90

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 1 200,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 30 000,00 10 000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30 000,00 10 000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,81

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,81

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 38 000,00 24 200,00 4 065,71

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 18 400,00 19 300,00 26 110,76

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3 100,00 3 500,00 1 774,52

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 100,00 1 100,00 1 167,32

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3 000,00 3 000,00 2 185,78

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11 200,00 11 700,00 20 983,14

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 121 000,00 131 000,00 111 584,23

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 1 582,33



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 20 000,00 30 000,00 6 695,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 101 000,00 101 000,00 103 306,90

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 139 400,00 150 300,00 137 694,99

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -101 400,00 -126 100,00 -133 629,28

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 75 000,00 162 200,00 19 569,76

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 10 000,00 30 000,00 10 000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65 000,00 132 200,00 9 569,76

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 75 000,00 162 200,00 19 569,76

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -75 000,00 -162 200,00 -19 569,76

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -176 400,00 -288 300,00 -153 199,04

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -176 400,00 -288 300,00 -153 199,04



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1 539 800,00 1 638 100,00 1 598 456,54

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 101 226,19

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1 273 800,00 1 267 000,00 1 164 025,59

3114 Einzahlungen aus Leistungen 122 500,00 128 400,00 137 938,97

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 127 400,00 128 500,00 131 754,85

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 16 100,00 114 200,00 63 510,94

312 Einzahlungen aus Transfers 152 000,00 182 900,00 175 307,35

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 152 000,00 182 900,00 175 307,35

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2 500,00 3 600,00 3 230,45

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 2 500,00 3 600,00 3 230,45

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 694 300,00 1 824 600,00 1 776 994,34

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 098 900,00 946 500,00 899 527,25

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 826 200,00 703 200,00 668 119,97

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 272 700,00 243 300,00 231 407,28

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1 221 200,00 1 325 700,00 1 323 030,42

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 285 600,00 303 500,00 337 340,59

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 147 400,00 171 700,00 119 526,99

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 64 100,00 74 800,00 67 543,75

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 178 000,00 231 100,00 204 889,35

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 546 100,00 544 600,00 593 729,74

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 2 500,00 86 300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 500,00 2 500,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 83 800,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 64 900,00 83 500,00 77 834,78

3241 Auszahlungen für Zinsen 64 900,00 83 500,00 77 789,25

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 45,53

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 387 500,00 2 442 000,00 2 300 392,45

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -693 200,00 -617 400,00 -523 398,11

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 120 000,00 0,00 116 577,95

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 120 000,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 116 577,95

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 457 300,00 269 800,00 202 554,89

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 317 300,00 165 600,00 108 243,80

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140 000,00 104 200,00 94 311,09

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 577 300,00 269 800,00 319 132,84



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 166 300,00 537 800,00 363 824,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 411 200,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 541 900,00 443 600,00 286 997,48

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 52 200,00 1 700,00 12 684,72

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 146 000,00 73 500,00 63 233,80

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15 000,00 19 000,00 908,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 74 800,00 0,00 119 484,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 19 484,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 74 800,00 0,00 100 000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 241 100,00 537 800,00 483 308,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -663 800,00 -268 000,00 -164 175,16

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 357 000,00 -885 400,00 -687 573,27

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 199 800,00 354 113,39

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 199 800,00 354 113,39

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 199 800,00 354 113,39

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 314 900,00 325 900,00 292 312,73

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 39 700,00 42 700,00 40 624,29

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 275 200,00 283 200,00 251 688,44

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 314 900,00 325 900,00 292 312,73

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -314 900,00 -126 100,00 61 800,66

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 671 900,00 -1 011 500,00 -625 772,61



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 6 604 300,00 6 542 400,00 6 408 683,89

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1 796 800,00 1 709 000,00 1 633 778,66

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 2,15

312 Einzahlungen aus Transfers 537 600,00 413 100,00 439 706,33

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 532 600,00 408 100,00 435 251,82

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 000,00 5 000,00 4 454,51

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 300,00 1 300,00 4 354,13

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 300,00 1 300,00 4 354,13

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7 143 200,00 6 956 800,00 6 852 744,35

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 1 800,00 1 800,00 4 035,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 500,00 414,02

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1 300,00 1 300,00 3 621,52

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 318 300,00 318 500,00 312 323,26

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 318 300,00 318 500,00 312 323,26



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 35 000,00 55 000,00 66 274,71

3241 Auszahlungen für Zinsen 20 000,00 40 000,00 46 195,70

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 15 000,00 15 000,00 20 079,01

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 355 100,00 375 300,00 382 633,51

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 6 788 100,00 6 581 500,00 6 470 110,84

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6 900,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6 900,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 900,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7 200,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 7 200,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7 200,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -300,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 6 787 800,00 6 581 500,00 6 470 110,84

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 6 787 800,00 6 581 500,00 6 470 110,84



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 117

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 148 500,00 -1 014 300,00 -999 715,79 -1 078 500,00 -921 200,00 -967 395,63

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 153 200,00 -1 004 800,00 -1 004 800,00

11 800,00 -34 100,00 -5 716,55

-1 066 700,00 -955 300,00 -973 112,18

-17 600,00 -16 800,00 -16 822,11

-1 084 300,00 -972 100,00 -989 934,29

00 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -204 400,00 -198 600,00 -178 299,06 -204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-204 400,00 -198 600,00 -198 600,00

0,00 0,00 0,00

-204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

0,00 0,00 0,00

-204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

000 Gewählte Gemeindeorgane

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -204 400,00 -198 600,00 -178 299,06 -204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

-204 400,00 -198 600,00 -198 600,00

0,00 0,00 0,00

-204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

0,00 0,00 0,00

-204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 142,51 200,00 200,00 120,912222 3222 24

1/000000-670000 Versicherung der Gemeinde- Funktionäre 6 300,00 5 900,00 6 127,30 6 300,00 5 900,00 6 127,302222 3222 24

1/000000-721000 Aufwandsentsch.des Bürger- meisters 99 500,00 93 300,00 87 855,58 99 500,00 93 300,00 87 855,582225 3225 22

1/000000-721100 Aufwandsentsch. Vize Bürgermeister 47 800,00 44 800,00 41 465,20 47 800,00 44 800,00 41 465,202225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe 23 900,00 22 400,00 29 552,48 23 900,00 22 400,00 29 552,482225 3225 22

1/000000-721300 Bezug weiteres Vorstandsmitglied 15 900,00 13 800,00 3 570,74 15 900,00 13 800,00 3 570,742225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 800,00 8 800,00 535,25 800,00 8 800,00 443,212225 3225 24

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

10 000,00 9 400,00 9 050,00 10 000,00 9 400,00 9 050,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 204 400,00 198 600,00 178 299,06 204 400,00 198 600,00 178 185,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -204 400,00 -198 600,00 -178 299,06 -204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -204 400,00 -198 600,00 -178 299,06



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 118

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -204 400,00 -198 600,00 -178 185,42

01 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -788 200,00 -623 600,00 -679 038,40 -721 100,00 -539 100,00 -647 696,37

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-792 900,00 -614 100,00 -614 100,00

12 700,00 -33 200,00 -5 716,55

-708 400,00 -572 300,00 -653 412,92

-17 600,00 -16 800,00 -16 822,11

-726 000,00 -589 100,00 -670 235,03

010 Zentralamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -777 900,00 -613 300,00 -668 203,70 -710 800,00 -528 800,00 -636 265,10

-782 600,00 -603 800,00 -603 800,00

12 700,00 -33 200,00 -5 716,55

-698 100,00 -562 000,00 -641 981,65

-17 600,00 -16 800,00 -16 822,11

-715 700,00 -578 800,00 -658 803,76

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+808000 Veräusserungen v. Handelswaren 1 000,00 1 000,00 622,90 1 000,00 1 000,00 622,902116 3116 16

2/010000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 310,11 500,00 500,00 310,112114 3114 13

2/010000+816008 Betriebskostenersätze 2 600,00 2 500,00 2 725,97 2 600,00 2 500,00 2 725,972114 3114 13

2/010000+816009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen - Vergütungen

141 700,00 138 000,00 135 375,47 141 700,00 138 000,00 135 375,472114 3114 13

2/010000+816010 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 1 000,00 1 000,00 888,20 1 000,00 1 000,00 888,202114 3114 13

2/010000+817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - nicht konsumierte
Urlaube

0,00 0,00 15 448,46 0,00 0,00 0,002117



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

2/010000+817210 Erträge aus der Auflösung für
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 642,14 0,00 0,00 0,002117

2/010000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 5 152,88 0,00 0,00 0,002117

2/010000+828000 Rueckersaetze von Ausgaben 500,00 500,00 180,65 500,00 500,00 180,652116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 1 000,00 1 000,00 80,00 1 000,00 1 000,00 80,002116 3116 18

2/010000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 71 500,00 0,00 0,00 71 500,00 0,002121 3121 15

2/010000+863200 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

0,00 0,00 585,39 0,00 0,00 585,392121 3121 15

6/010000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 164 300,00 216 000,00 163 012,17 164 300,00 216 000,00 140 768,69

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3 600,00 4 000,00 3 923,47 3 600,00 4 000,00 4 363,612221 3221 23

1/010000-413000 Handelswaren 0,00 800,00 705,00 0,00 800,00 705,002221 3221 23

1/010000-451000 Brennstoffe 8 500,00 10 000,00 9 394,98 8 500,00 10 000,00 9 394,982221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 800,00 900,00 380,09 800,00 900,00 613,122221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 4 500,00 5 000,00 2 648,59 4 500,00 5 000,00 2 385,012221 3221 23

1/010000-510000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 455 000,00 370 800,00 372 186,39 455 000,00 370 800,00 372 186,392211 3211 20

1/010000-510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung - Abfertigung

0,00 0,00 53 967,84 0,00 0,00 53 967,842211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Arbeiter) 22 600,00 21 000,00 19 174,07 22 600,00 21 000,00 19 174,072211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Angestellten

15 900,00 0,00 0,00 15 900,00 0,00 0,002211 3211

1/010000-522000 Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 3 000,00 2 981,71 0,00 3 000,00 2 981,712211 3211 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 8 200,00 5 800,00 4 512,89 8 200,00 5 800,00 4 512,892211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

4 300,00 0,00 0,00 4 300,00 0,00 0,002212 3212

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 4 400,00 3 900,00 4 219,68 4 400,00 3 900,00 4 219,682211 3211 20

1/010000-580000 DGB.z.Ausgleichsfonds f.Fam. Beihilfen 18 600,00 14 700,00 14 112,49 18 600,00 14 700,00 14 112,492212 3212 20

1/010000-582000 Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 108 900,00 87 300,00 81 079,12 108 900,00 87 300,00 81 079,122212 3212 20

1/010000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

50 900,00 47 900,00 46 945,95 50 900,00 47 900,00 46 945,952212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1 200,00 0,00 46,00 1 200,00 0,00 46,002212 3212

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

34 200,00 50 600,00 8 739,94 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 4 523,74 0,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

1/010000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 3 274,90 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 5 500,00 5 500,00 2 627,07 5 500,00 5 500,00 2 627,072222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 1 000,00 1 112,24 1 000,00 1 000,00 1 311,852224 3224 24

1/010000-618000
Instandh.v.Sonst. Anlagen
(Einrichtungen)

800,00 800,00 205,15 800,00 800,00 205,152224 3224 24

1/010000-630000 Porto 20 000,00 20 000,00 19 501,76 20 000,00 20 000,00 19 217,932222 3222 24

1/010000-631000 Telefon,Telegraf,Telex 19 000,00 19 000,00 21 461,32 19 000,00 19 000,00 19 550,392222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 300,00 1 800,00 270,00 300,00 1 800,00 270,002222 3222 24

1/010000-650700 Zinsen für Finanzschulden Inland 2 500,00 3 500,00 2 799,66 2 500,00 3 500,00 2 799,662241 3241 25

1/010000-670000 Versicherungen 6 200,00 6 000,00 5 875,36 6 200,00 6 000,00 5 875,362222 3222 24

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung 31 400,00 31 400,00 31 356,50 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 2 500,00 4 626,41 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700100 Miete für Drucker/Kopierer 7 800,00 7 800,00 7 653,76 7 800,00 7 800,00 7 653,762223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

13 300,00 13 000,00 10 776,72 13 300,00 13 000,00 10 776,722225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

1 300,00 1 300,00 1 190,62 1 300,00 1 300,00 1 190,622225 3225 24

1/010000-723000 Amtspauschalien u. Repräsenta-
tionsausgaben

2 500,00 3 000,00 2 813,87 2 500,00 3 000,00 2 813,872225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren,Botenlöhne 500,00 1 000,00 915,26 500,00 1 000,00 915,262225 3225 24

1/010000-728000 Entgelt f. sonst. Leistungen 12 000,00 12 000,00 11 887,07 12 000,00 12 000,00 11 748,082225 3225 24

1/010000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen EDV 70 000,00 74 000,00 73 326,25 70 000,00 74 000,00 73 390,212225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 942 200,00 829 300,00 831 215,87 875 100,00 744 800,00 777 033,79

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -777 900,00 -613 300,00 -668 203,70 -710 800,00 -528 800,00 -636 265,10

2/010000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

11 300,00 9 500,00 9 539,58 0,00 0,00 0,002301

1/010000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -4 700,00 9 500,00 9 539,58 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -782 600,00 -603 800,00 -658 664,12

Investive Gebarung

6/010000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 15 600,00 0,00 0,003331 1

6/010000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,003331 1

6/010000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 41 800,00 0,00 0,00

5/010000-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 0,003413 1

5/010000-010025 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 29 100,00 0,00 0,003413 1



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

1/010000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 5 716,553415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 29 100,00 33 200,00 5 716,55

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 12 700,00 -33 200,00 -5 716,55

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -698 100,00 -562 000,00 -641 981,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/010000-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 17 600,00 16 800,00 16 822,113614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 17 600,00 16 800,00 16 822,11

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -17 600,00 -16 800,00 -16 822,11

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -715 700,00 -578 800,00 -658 803,76



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 122

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10 300,00 -10 300,00 -10 834,70 -10 300,00 -10 300,00 -11 431,27

-10 300,00 -10 300,00 -10 300,00

0,00 0,00 0,00

-10 300,00 -10 300,00 -11 431,27

0,00 0,00 0,00

-10 300,00 -10 300,00 -11 431,27

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000+810000 Erlöse aus Anzeigen 7 000,00 7 000,00 10 584,00 7 000,00 7 000,00 9 828,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7 000,00 7 000,00 10 584,00 7 000,00 7 000,00 9 828,00

1/015000-630000 Porto 2 500,00 2 500,00 3 335,80 2 500,00 2 500,00 3 176,372222 3222 24

1/015000-728000 Entg.f. sonst. Leistungen v. Firmen 14 800,00 14 800,00 18 082,90 14 800,00 14 800,00 18 082,902225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 300,00 17 300,00 21 418,70 17 300,00 17 300,00 21 259,27

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10 300,00 -10 300,00 -10 834,70 -10 300,00 -10 300,00 -11 431,27

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -10 300,00 -10 300,00 -10 834,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10 300,00 -10 300,00 -11 431,27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10 300,00 -10 300,00 -11 431,27



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

02 Hauptverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -84 900,00 -103 000,00 -53 046,75 -82 000,00 -94 400,00 -54 030,54

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-84 900,00 -103 000,00 -103 000,00

0,00 0,00 0,00

-82 000,00 -94 400,00 -54 030,54

0,00 0,00 0,00

-82 000,00 -94 400,00 -54 030,54

022 Standesamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -76 900,00 -72 300,00 -57 458,66 -74 000,00 -63 700,00 -58 442,45

-76 900,00 -72 300,00 -72 300,00

0,00 0,00 0,00

-74 000,00 -63 700,00 -58 442,45

0,00 0,00 0,00

-74 000,00 -63 700,00 -58 442,45

022000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld

Operative Gebarung

2/022000+816000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

1 500,00 1 500,00 1 456,00 1 500,00 1 500,00 1 456,002114 3114 13

2/022000+816040 Kostenbeitrag Gemeinde Miesenbach 9 600,00 8 300,00 7 579,54 9 600,00 8 300,00 7 778,472114 3114 13

2/022000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 510,47 0,00 0,00 0,002117

2/022000+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 294,91 0,00 0,00 0,002117

2/022000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 859,52 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11 100,00 9 800,00 10 700,44 11 100,00 9 800,00 9 234,47

1/022000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/022000-413000 Handelswaren 0,00 100,00 11,10 0,00 100,00 11,102221 3221 23

1/022000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 7,93 100,00 100,00 7,932221 3221 23

1/022000-510000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 47 300,00 43 700,00 40 223,64 47 300,00 43 700,00 40 223,642211 3211 20

1/022000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1 200,00 600,00 139,02 1 200,00 600,00 139,022211 3211 20

1/022000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

4 200,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,002212 3212

1/022000-569000 Sonstige Nebengebühren 6 600,00 5 900,00 5 552,94 6 600,00 5 900,00 5 552,942211 3211 20

1/022000-580000 DGB z.Ausgleichfonds z. Sozialen
Sicherheit

2 200,00 1 900,00 1 695,56 2 200,00 1 900,00 1 695,562212 3212 20

1/022000-582000 Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 12 100,00 10 300,00 9 434,75 12 100,00 10 300,00 9 434,752212 3212 20

1/022000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

5 200,00 4 800,00 4 429,10 5 200,00 4 800,00 4 429,102212 3212 20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

1/022000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002212 3212

1/022000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2 800,00 8 500,00 382,15 0,00 0,00 0,002214

1/022000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 49,81 0,00 0,00 0,002214

1/022000-600000 Strom 800,00 800,00 908,66 800,00 800,00 908,662222 3222 24

1/022000-630000 Porto 300,00 300,00 340,75 300,00 300,00 340,752222 3222 24

1/022000-631000 Telefon,Telegraf,Telex 500,00 500,00 475,93 500,00 500,00 475,932222 3222 24

1/022000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/022000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 50,22 0,00 0,00 0,002226

1/022000-700000 Mietzinse 2 400,00 2 400,00 2 725,97 2 400,00 2 400,00 2 725,972223 3223 24

1/022000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 183,52 200,00 200,00 183,522225 3225 24

1/022000-725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,00 261,05 200,00 200,00 261,052225 3225 24

1/022000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 137,00 200,00 200,00 137,002225 3225 24

1/022000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 1 000,00 1 000,00 1 150,00 1 000,00 1 000,00 1 150,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 88 000,00 82 100,00 68 159,10 85 100,00 73 500,00 67 676,92

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -76 900,00 -72 300,00 -57 458,66 -74 000,00 -63 700,00 -58 442,45

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -76 900,00 -72 300,00 -57 458,66

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -74 000,00 -63 700,00 -58 442,45

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -74 000,00 -63 700,00 -58 442,45



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

024 Wahlamt

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 000,00 -30 700,00 4 411,91 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91

-8 000,00 -30 700,00 -30 700,00

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -30 700,00 4 411,91

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -30 700,00 4 411,91

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816100 Kostenbeiträge Wahlen -
Volksrechtegesetz

3 000,00 2 700,00 4 411,91 3 000,00 2 700,00 4 411,912114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 000,00 2 700,00 4 411,91 3 000,00 2 700,00 4 411,91

1/024000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002221 3221 23

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11 000,00 32 400,00 0,00 11 000,00 32 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11 000,00 33 400,00 0,00 11 000,00 33 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 000,00 -30 700,00 4 411,91



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

03 Bauverwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 000,00 -33 200,00 -35 581,02 -7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-7 000,00 -33 200,00 -33 200,00

0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 000,00 -33 200,00 -35 581,02 -7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

-7 000,00 -33 200,00 -33 200,00

0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 10 000,00 15 000,00 15 813,00 10 000,00 15 000,00 15 813,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10 000,00 15 000,00 15 813,00 10 000,00 15 000,00 15 813,00

1/031000-728000 Entgelte f. Sonst.Leistungen 17 000,00 48 200,00 51 394,02 17 000,00 48 200,00 49 795,742225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 000,00 48 200,00 51 394,02 17 000,00 48 200,00 49 795,74

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 000,00 -33 200,00 -35 581,02 -7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 000,00 -33 200,00 -35 581,02

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 000,00 -33 200,00 -33 982,74

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 000,00 -33 200,00 -33 982,74



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

06 Sonstige Maßnahmen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -43 000,00 -42 900,00 -41 609,50 -43 000,00 -42 900,00 -41 609,50

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-43 000,00 -42 900,00 -42 900,00

0,00 0,00 0,00

-43 000,00 -42 900,00 -41 609,50

0,00 0,00 0,00

-43 000,00 -42 900,00 -41 609,50

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 8 000,00 8 000,00 8 001,24 8 000,00 8 000,00 8 001,242225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8 000,00 8 000,00 8 001,24 8 000,00 8 000,00 8 001,24

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 000,00 -8 000,00 -8 001,24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

061 Sonstige Subventionen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

-31 000,00 -29 900,00 -29 900,00

0,00 0,00 0,00

-31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

0,00 0,00 0,00

-31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-757000 Laufend.Transferz.an private Institutionen 30 000,00 28 900,00 26 669,60 30 000,00 28 900,00 26 669,602234 3234 27

1/061000-757100 Spenden 1 000,00 1 000,00 50,00 1 000,00 1 000,00 50,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31 000,00 29 900,00 26 719,60 31 000,00 29 900,00 26 719,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31 000,00 -29 900,00 -26 719,60



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

062 Ehrungen und Auszeichnungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

-4 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Ankauf v.Handelsw.(Geschenks-
körbe,Ringe)

4 000,00 4 500,00 6 888,66 4 000,00 4 500,00 6 888,662221 3221 23

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 000,00 5 000,00 6 888,66 4 000,00 5 000,00 6 888,66

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 000,00 -5 000,00 -6 888,66



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

07 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9 000,00 -9 000,00 -8 869,76 -9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-9 000,00 -9 000,00 -9 000,00

0,00 0,00 0,00

-9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

0,00 0,00 0,00

-9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

070 Verfügungsmittel

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9 000,00 -9 000,00 -8 869,76 -9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

-9 000,00 -9 000,00 -9 000,00

0,00 0,00 0,00

-9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

0,00 0,00 0,00

-9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729500 Verfügungsmittel 9 000,00 9 000,00 8 869,76 9 000,00 9 000,00 8 619,762225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 000,00 9 000,00 8 869,76 9 000,00 9 000,00 8 619,76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 000,00 -9 000,00 -8 869,76 -9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9 000,00 -9 000,00 -8 869,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9 000,00 -9 000,00 -8 619,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9 000,00 -9 000,00 -8 619,76



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

09 Personalbetreuung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-12 000,00 -4 000,00 -4 000,00

-900,00 -900,00 0,00

-12 900,00 -4 900,00 -3 271,30

0,00 0,00 0,00

-12 900,00 -4 900,00 -3 271,30

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-900,00 -900,00 0,00

-900,00 -900,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-900,00 -900,00 0,00

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100,00 100,00 0,00

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,003425 63

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1 000,00 1 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -900,00 -900,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

094 Gemeinschaftspflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

-12 000,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 12 000,00 4 000,00 3 271,30 12 000,00 4 000,00 3 271,302225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 000,00 4 000,00 3 271,30 12 000,00 4 000,00 3 271,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12 000,00 -4 000,00 -3 271,30



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -294 400,00 -105 900,00 -69 176,11 -11 600,00 -122 800,00 -88 604,21

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-284 300,00 -128 300,00 -128 300,00

-273 800,00 26 600,00 -59 000,00

-285 400,00 -96 200,00 -147 604,21

0,00 0,00 0,00

-285 400,00 -96 200,00 -147 604,21

13 Sonderpolizei

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 800,00 -8 800,00 -12 429,48 -7 800,00 -8 800,00 -15 858,39

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-7 800,00 -8 800,00 -8 800,00

0,00 0,00 0,00

-7 800,00 -8 800,00 -15 858,39

0,00 0,00 0,00

-7 800,00 -8 800,00 -15 858,39

131 Bau- und Feuerpolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -3 000,00 -3 900,00 -3 921,38 -3 000,00 -3 900,00 -7 350,29

-3 000,00 -3 900,00 -3 900,00

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 900,00 -7 350,29

0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 900,00 -7 350,29

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+808000 Veräusserung v. Handelswaren 200,00 200,00 92,00 200,00 200,00 92,002116 3116 16

2/131000+828000 Rückersätze von Ausgaben 30 900,00 30 000,00 40 450,97 30 900,00 30 000,00 36 318,162116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31 100,00 30 200,00 40 542,97 31 100,00 30 200,00 36 410,16

1/131000-413000 Ankauf von Hausnummertafeln 1 000,00 1 000,00 922,58 1 000,00 1 000,00 1 601,042221 3221 23

1/131000-728000 Entg.f.Sonst.Leistungen Kommissionen 33 100,00 33 100,00 43 541,77 33 100,00 33 100,00 42 159,412225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34 100,00 34 100,00 44 464,35 34 100,00 34 100,00 43 760,45

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 000,00 -3 900,00 -3 921,38 -3 000,00 -3 900,00 -7 350,29

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 000,00 -3 900,00 -3 921,38

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 000,00 -3 900,00 -7 350,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 000,00 -3 900,00 -7 350,29



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

132 Gesundheitspolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entg.f.Sonst.Leistungen 5 000,00 5 000,00 8 660,18 5 000,00 5 000,00 8 660,182225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 000,00 5 000,00 8 660,18 5 000,00 5 000,00 8 660,18

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 -5 000,00 -8 660,18



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

133 Veterinärpolizei

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 200,00 100,00 152,08 200,00 100,00 152,08

200,00 100,00 100,00

0,00 0,00 0,00

200,00 100,00 152,08

0,00 0,00 0,00

200,00 100,00 152,08

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Veräusserung v.Handelsw.
(Hundemarken)

200,00 200,00 154,00 200,00 200,00 154,002116 3116 16

2/133000+816000 Einhebungsvergütung f. d.
Tierseuchenkassenbeitr.

300,00 300,00 231,08 300,00 300,00 231,082114 3114 13

2/133000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 168,00 0,00 0,00 168,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 553,08 500,00 500,00 553,08

1/133000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 201,00 200,00 200,00 201,002221 3221 23

1/133000-413000 Ankauf v.Handelswaren 100,00 200,00 200,00 100,00 200,00 200,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 400,00 401,00 300,00 400,00 401,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 100,00 152,08 200,00 100,00 152,08

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 200,00 100,00 152,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 100,00 152,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 100,00 152,08



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

16 Feuerwehrwesen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -284 100,00 -93 100,00 -59 994,59 -1 800,00 -111 100,00 -70 843,20

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-274 000,00 -115 500,00 -115 500,00

-273 800,00 24 700,00 -57 500,00

-275 600,00 -86 400,00 -128 343,20

0,00 0,00 0,00

-275 600,00 -86 400,00 -128 343,20

163 Freiwillige Feuerwehren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -284 100,00 -93 100,00 -59 994,59 -1 800,00 -111 100,00 -70 843,20

-274 000,00 -115 500,00 -115 500,00

-273 800,00 24 700,00 -57 500,00

-275 600,00 -86 400,00 -128 343,20

0,00 0,00 0,00

-275 600,00 -86 400,00 -128 343,20

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163000-680500 Planmäßige Abschreibung 0,00 6 900,00 217,51 0,00 0,00 0,002226

1/163000-754200 Landes- u. Bezirksverbandsumla ge 9 900,00 9 500,00 8 950,00 9 900,00 9 500,00 8 950,002231 3231 26

1/163000-754210 FF-Heilbrunn Transferzahlung 3 800,00 3 800,00 3 710,00 3 800,00 3 800,00 3 710,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 700,00 20 200,00 12 877,51 13 700,00 13 300,00 12 660,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 700,00 -20 200,00 -12 877,51 -13 700,00 -13 300,00 -12 660,00

2/163000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 700,00 -18 000,00 -12 877,51

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 700,00 -13 300,00 -12 660,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 700,00 -13 300,00 -12 660,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

163020 Löschwasserbehälter

Operative Gebarung

6/163020+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 43 261,68 0,00 0,00 0,002116 301

2/163020+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,00 300,00 544,48 0,00 0,00 0,002127

6/163020+871112 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 32 500,00 0,00 0,00 32 500,00 0,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 32 800,00 43 806,16 0,00 32 500,00 0,00

1/163020-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 2 000,00 3 283,20 500,00 2 000,00 3 283,202224 3224 24

1/163020-680500 Planmäßige Abschreibung 9 100,00 100,00 7 740,04 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 600,00 2 100,00 11 023,24 500,00 2 000,00 3 283,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 000,00 30 700,00 32 782,92 -500,00 30 500,00 -3 283,20

2/163020+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

10 100,00 7 900,00 9 157,87 0,00 0,00 0,002301

1/163020-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 10 100,00 -24 600,00 9 157,87 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1 100,00 6 100,00 41 940,79

Investive Gebarung

6/163020+301123 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,003331 331

6/163020+301124 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003331 1

6/163020+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 261,683313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 5 000,00 48 261,68

5/163020-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 165,773412 401

5/163020-050023 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 595,913412 401

5/163020-050024 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 5 000,00 80 761,68

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -32 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 30 500,00 -35 783,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 30 500,00 -35 783,20

163100 Freiwillige Feuerwehr Birkfeld



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

Operative Gebarung

6/163100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3

6/163100+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,002121 3121 3

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75 000,00 25 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00

1/163100-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige
Träger des öffentl. Rechts

95 200,00 90 700,00 81 400,00 95 200,00 90 700,00 81 400,002231 3231 26

5/163100-774023 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,002231 433

5/163100-774024 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163100-774025 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163100-774125 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163100-774225 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 217 200,00 100 700,00 106 400,00 95 200,00 90 700,00 81 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -142 200,00 -75 700,00 -106 400,00 -20 200,00 -90 700,00 -81 400,00

2/163100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/163100-794200 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -142 200,00 -75 700,00 -106 400,00

Investive Gebarung

6/163100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,003312 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 25 000,00 0,00

5/163100-774023 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,003431 433

5/163100-774024 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,003431 3

5/163100-774025 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,003431 3

5/163100-774125 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 0,003431 3

5/163100-774225 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,003431 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 122 000,00 10 000,00 25 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -122 000,00 15 000,00 -25 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -142 200,00 -75 700,00 -106 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -142 200,00 -75 700,00 -106 400,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Koglhof

Operative Gebarung

6/163200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3

6/163200+801024 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3

6/163200+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,002121 3121 3

6/163200+871212 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,002121 3121 333

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 80 000,00 23 500,00 20 000,00 80 000,00 0,00 20 000,00

1/163200-754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige
Träger des öffentl. Rechts

47 400,00 37 600,00 43 500,00 47 400,00 37 600,00 43 500,002231 3231 26

5/163200-774024 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163200-774025 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163200-774125 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

5/163200-774225 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

146 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 199 200,00 51 400,00 43 500,00 47 400,00 37 600,00 43 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -119 200,00 -27 900,00 -23 500,00 32 600,00 -37 600,00 -23 500,00

2/163200+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

80 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,002301

1/163200-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

80 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -119 200,00 -27 900,00 -23 500,00

Investive Gebarung

6/163200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,003312 3



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

6/163200+801024 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,003312 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 23 500,00 0,00

5/163200-774024 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 0,003431 3

5/163200-774025 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,003431 3

5/163200-774125 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,003431 3

5/163200-774225 Kapitaltransfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 0,00 0,00 146 800,00 0,00 0,003431 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 151 800,00 13 800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -151 800,00 9 700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -119 200,00 -27 900,00 -23 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -119 200,00 -27 900,00 -23 500,00

163220 Anschaffungen Feuerwehr Koglhof

Operative Gebarung

6/163220+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,002121 3121 333

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 50 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 50 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 50 000,00

18 Landesverteidigung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 500,00 -4 000,00 3 247,96 -2 000,00 -2 900,00 -1 902,62

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-2 500,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 1 900,00 -1 500,00

-2 000,00 -1 000,00 -3 402,62

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -1 000,00 -3 402,62

180 Zivilschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 500,00 -4 000,00 3 247,96 -2 000,00 -2 900,00 -1 902,62

-2 500,00 -4 000,00 -4 000,00

0,00 1 900,00 -1 500,00

-2 000,00 -1 000,00 -3 402,62

0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -1 000,00 -3 402,62

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

6/180000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 5 500,61 0,00 0,00 0,002116 301

2/180000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 0,00 5 500,61 0,00 0,00 0,00

1/180000-680500 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 350,03 0,00 0,00 0,002226

1/180000-726000 Mitgliedsbeiträge 500,00 500,00 494,30 500,00 500,00 494,302225 3225 24

1/180000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 500,00 2 400,00 1 408,32 1 500,00 2 400,00 1 408,322225 3225 24

1/180000-799024 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 1

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 700,00 4 000,00 2 252,65 2 000,00 2 900,00 1 902,62

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 500,00 -4 000,00 3 247,96 -2 000,00 -2 900,00 -1 902,62

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2 500,00 -4 000,00 3 247,96

Investive Gebarung

2/180000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 0,003331 331



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

6/180000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,613313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 1 900,00 5 500,61

1/180000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,613412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 7 000,61

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 1 900,00 -1 500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 000,00 -1 000,00 -3 402,62

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 000,00 -1 000,00 -3 402,62



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -2 397 000,00 -1 657 700,00 -1 493 717,62 -1 834 700,00 -1 054 900,00 -1 033 904,17

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-2 893 400,00 -2 380 400,00 -2 380 400,00

256 300,00 -6 981 500,00 -40 873,21

-1 578 400,00 -8 036 400,00 -1 074 777,38

-900 700,00 5 879 700,00 -832 352,17

-2 479 100,00 -2 156 700,00 -1 907 129,55

21 Allgemeinbildender Unterricht

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 157 800,00 -868 700,00 -210 310,29 -994 400,00 -647 900,00 -158 087,96

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 471 100,00 -1 196 700,00 -1 196 700,00

187 100,00 -6 554 700,00 -19 846,38

-807 300,00 -7 202 600,00 -177 934,34

-630 500,00 6 276 200,00 -713 031,80

-1 437 800,00 -926 400,00 -890 966,14

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -500,00 6 000,00 1 193,95 -10 500,00 -4 200,00 11 240,43

-500,00 6 000,00 6 000,00

0,00 0,00 0,00

-10 500,00 -4 200,00 11 240,43

0,00 0,00 0,00

-10 500,00 -4 200,00 11 240,43

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

2/210000+816000 ERASMUS - Kostenbeiträge
(Kostenersätze) für sonstige Leistungen

0,00 0,00 3 791,00 0,00 0,00 3 791,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 3 791,00 0,00 0,00 3 791,00

1/210000-728000 ERASMUS - Entgelte für sonstige
Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,902225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,90

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 3 791,00 0,00 0,00 3 680,10

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 3 791,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 3 680,10



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 3 680,10

210023 ERASMUS+ "Lernen im Dialog"

Operative Gebarung

2/210023+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002114 3114

2/210023+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 10 200,00 1 929,82 0,00 0,00 12 087,202121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 10 400,00 1 929,82 0,00 200,00 12 087,20

1/210023-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 10 000,00 1 929,82 0,00 10 000,00 1 929,822225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 10 000,00 1 929,82 0,00 10 000,00 1 929,82

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 400,00 0,00 0,00 -9 800,00 10 157,38

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -9 800,00 10 157,38

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -9 800,00 10 157,38

210024 ERASMUS+ "Gemeinsam lokal und europaweit Bildung weiterentwickeln"

Operative Gebarung

2/210024+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

22 000,00 48 100,00 0,00 12 000,00 48 100,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22 000,00 48 100,00 0,00 12 000,00 48 100,00 0,00

1/210024-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20 000,00 40 000,00 0,00 20 000,00 40 000,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20 000,00 40 000,00 0,00 20 000,00 40 000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 000,00 8 100,00 0,00 -8 000,00 8 100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 2 000,00 8 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 000,00 8 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 000,00 8 100,00 0,00

210100 Bildungscampus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 500,00 2 500,00 2 597,05 2 500,00 2 500,00 2 597,052225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 500,00 2 500,00 2 597,05 2 500,00 2 500,00 2 597,05

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 500,00 -2 500,00 -2 597,05 -2 500,00 -2 500,00 -2 597,05

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2 500,00 -2 500,00 -2 597,05

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 500,00 -2 500,00 -2 597,05

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 500,00 -2 500,00 -2 597,05



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

211 Volksschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -472 400,00 -343 800,00 35 905,71 -381 500,00 -153 600,00 72 561,66

-789 200,00 -675 300,00 -675 300,00

-300,00 -6 797 000,00 -233 952,20

-381 800,00 -6 950 600,00 -161 390,54

-470 200,00 6 431 200,00 -143 531,29

-852 000,00 -519 400,00 -304 921,83

211000 Volksschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211000-720000 Gastschulbeitrag 3 500,00 3 200,00 2 450,00 3 500,00 3 200,00 2 450,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 500,00 3 200,00 2 450,00 3 500,00 3 200,00 2 450,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 500,00 -3 200,00 -2 450,00 -3 500,00 -3 200,00 -2 450,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 500,00 -3 200,00 -2 450,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 500,00 -3 200,00 -2 450,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 500,00 -3 200,00 -2 450,00

211100 Volksschulen Birkfeld

Operative Gebarung

2/211100+810200 Leistungserlöse Nachmittagsbetreuung 20 000,00 20 000,00 25 681,00 20 000,00 20 000,00 25 557,402114 3114 13

2/211100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211100+816008 Kostenersätze Musikschule 0,00 0,00 7 950,73 0,00 0,00 7 950,732114 3114 13

2/211100+816060 Schulkostenbeitrag Gemeinde Strallegg 7 200,00 6 300,00 2 185,75 7 200,00 6 300,00 2 340,742114 3114 13

2/211100+816070 Schulkostenbeitrag Gemeinde Gasen 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,002114 3114

2/211100+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 138,41 0,00 0,00 0,002117

2/211100+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 964,03 0,00 0,00 0,002117



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

2/211100+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 372,40 0,00 0,00 0,002117

2/211100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 1 900,72 0,00 0,00 1 900,722116 3116 18

2/211100+861100 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

16 000,00 16 000,00 16 470,00 16 000,00 16 000,00 16 470,002121 3121 15

2/211100+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 19 100,00 0,00 0,00 19 100,00 0,002121 3121 15

2/211100+861150 Transfers von Ländern - SHV 19 400,00 18 800,00 0,00 19 400,00 18 800,00 0,002121 3121 15

2/211100+871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

363 000,00 0,00 0,00 363 000,00 0,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 430 700,00 80 200,00 56 663,04 428 000,00 80 200,00 54 219,59

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 800,00 2 000,00 2 000,00 1 800,00 2 000,00 2 000,002221 3221 23

1/211100-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
GDE

600,00 1 000,00 657,02 600,00 1 000,00 657,022221 3221 23

1/211100-400100 Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,002221 3221 23

1/211100-413000 Handelswaren (Gutscheine) 0,00 200,00 182,41 0,00 200,00 182,412221 3221 23

1/211100-454000 Reinigungsmittel 3 000,00 3 000,00 3 116,56 3 000,00 3 000,00 3 116,562221 3221 23

1/211100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,002221 3221 23

1/211100-457000 Druckwerke, Bücher 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,002221 3221 23

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 479,04 500,00 500,00 479,042221 3221 23

1/211100-510000 Geldbezüge für Vertrags- bedienstete der
Verwaltung

49 500,00 30 900,00 23 798,24 49 500,00 30 900,00 23 798,242211 3211 20

1/211100-510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung - Abfertigung - Abfertigung

0,00 0,00 4 750,74 0,00 0,00 4 750,742211 3211 20

1/211100-511000 Geldbezüge für Vertragsbed. in
handwerklicher Verwendung

93 100,00 81 000,00 90 019,66 93 100,00 81 000,00 90 019,662211 3211 20

1/211100-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 5 900,00 3 700,00 4 581,23 5 900,00 3 700,00 4 581,232211 3211 20

1/211100-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 95,91 0,00 0,00 95,912211 3211 20

1/211100-580000 Dienstgeberbeitrag zum Aus-
gleichsfonds für Fam.beihilfen

4 700,00 3 600,00 3 733,79 4 700,00 3 600,00 3 733,792212 3212 20

1/211100-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

29 500,00 23 000,00 23 607,00 29 500,00 23 000,00 23 607,002212 3212 20

1/211100-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

14 900,00 13 500,00 13 647,73 14 900,00 13 500,00 13 647,732212 3212 20

1/211100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002212 3212

1/211100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2 100,00 2 100,00 162,33 0,00 0,00 0,002214

1/211100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 3 003,69 0,00 0,00 0,002214

1/211100-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 4 155,34 0,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

1/211100-600000 Strom 1 500,00 1 500,00 719,55 1 500,00 1 500,00 719,552222 3222 24

1/211100-600100 Wärme 33 100,00 31 500,00 44 962,87 33 100,00 31 500,00 44 962,872222 3222 24

1/211100-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 393,83 500,00 500,00 393,832224 3224 24

1/211100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 500,00 0,00 298,87 1 500,00 0,00 298,872224 3224 24

1/211100-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 0,00 302,22 200,00 0,00 302,222224 3224 24

1/211100-618000 Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 500,00 1 000,00 1 000,00 500,00 1 000,00 1 000,002224 3224 24

1/211100-618010 Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 300,00 500,00 380,99 300,00 500,00 380,992224 3224 24

1/211100-630000 Portogebühren 100,00 200,00 110,31 100,00 200,00 133,312222 3222 24

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 3 000,00 3 000,00 3 271,63 3 000,00 3 000,00 2 963,492222 3222 24

1/211100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 136 900,00 140 400,00 0,00 136 900,00 140 400,00 0,002241 3241 25

1/211100-650710 Zinsen für Finanzschulden in Euro 96 800,00 0,00 0,00 96 800,00 0,00 0,002241 3241 25

1/211100-670000 Versicherungen 3 200,00 3 200,00 3 205,86 3 200,00 3 200,00 3 205,862222 3222 24

1/211100-680200 Planmäßige Abschreibung 2 300,00 2 500,00 2 743,35 0,00 0,00 0,002226

1/211100-680300 Planmäßige Abschreibung 4 000,00 109 400,00 1 442,56 0,00 0,00 0,002226

1/211100-680500 Planmäßige Abschreibung 4 400,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211100-680600 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 34,25 0,00 0,00 0,002226

1/211100-680700 Planmäßige Abschreibung 23 100,00 16 700,00 464,93 0,00 0,00 0,002226

1/211100-700000 Mietzinse (Kopierer) 4 000,00 4 000,00 4 876,58 4 000,00 4 000,00 4 876,582223 3223 24

1/211100-700100 Betriebskostenersatz f. Turnsaal 9 800,00 9 500,00 10 790,28 9 800,00 9 500,00 10 790,282223 3223 24

1/211100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 12,70 100,00 100,00 12,702225 3225 24

1/211100-711850 Vergütungen (Wasser) 1 400,00 600,00 1 327,52 1 400,00 600,00 1 327,522225 3225 24

1/211100-711851 Vergütungen (Kanal) 2 500,00 2 000,00 2 380,14 2 500,00 2 000,00 2 380,142225 3225 24

1/211100-711852 Öffentliche Abgaben (Müll) 1 000,00 1 000,00 981,20 1 000,00 1 000,00 981,202225 3225 24

1/211100-720009 Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 3 500,00 3 500,00 3 975,37 3 500,00 3 500,00 3 975,372225 3225 24

1/211100-720200 Kostenbeiträge (Kostenersätze) f.
Nachm.Betreuung

20 000,00 15 000,00 18 505,36 20 000,00 15 000,00 17 036,302225 3225 24

1/211100-724000 Reisegebühren 100,00 0,00 105,47 100,00 0,00 105,472225 3225 24

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 500,00 5 700,00 5 700,00 5 500,00 5 700,00 5 700,002225 3225 24

1/211100-728010 Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 8 000,00 8 000,00 8 339,91 8 000,00 8 000,00 8 384,492225 3225 24

1/211100-728020 Entgelte für sonstige Leistungen-Personal 40 000,00 31 300,00 28 874,95 40 000,00 31 300,00 28 655,502225 3225 24

1/211100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - Literar
Mechana

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 620 700,00 565 200,00 330 191,39 584 800,00 432 400,00 316 255,87

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -190 000,00 -485 000,00 -273 528,35 -156 800,00 -352 200,00 -262 036,28

2/211100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

22 000,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

1/211100-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

363 000,00 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -341 000,00 -355 700,00 -363 000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -531 000,00 -840 700,00 -636 528,35

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -156 800,00 -352 200,00 -262 036,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/211100-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 363 000,00 0,00 0,003614 65

1/211100-346110 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 91 500,00 88 000,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 454 500,00 88 000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -454 500,00 -88 000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -611 300,00 -440 200,00 -262 036,28

211101 Generalsanierung Volksschule Birkfeld

Operative Gebarung

6/211101+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 363 000,00 363 000,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 363 000,00 363 000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 363 000,00 363 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 363 000,00 363 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/211101-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 6 236 100,00 0,003413 401

5/211101-010024 Gebäude und Bauten -
Photovoltaikanlage

0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,003413 1

5/211101-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 324 000,00 0,003415 1

5/211101-050000 Sonderanlagen - Außenanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 135 600,00 0,003412 401

5/211101-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 207 952,603413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 6 789 700,00 207 952,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -6 789 700,00 -207 952,60



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6 426 700,00 155 047,40

Finanzierungstätigkeit

6/211101+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 2 904 000,00 0,003514 551

6/211101+346110 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 3 630 000,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 6 534 000,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 6 534 000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 107 300,00 155 047,40

211200 Volksschule Koglhof

Operative Gebarung

6/211200+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 27 533,10 0,00 0,00 0,002116 301

2/211200+811020 Miete f.Schulräume (Turnsaal etc.) 1 300,00 1 300,00 1 774,00 1 300,00 1 300,00 1 774,002115 3115 14

2/211200+816210 Gastschulbeitrag Anger 0,00 0,00 1 792,36 0,00 0,00 1 853,002114 3114 13

2/211200+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 29,32 0,00 0,00 0,002117

2/211200+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 226,45 0,00 0,00 0,002117

2/211200+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 562,15 0,00 0,00 0,002117

6/211200+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,002121 3121 331

6/211200+871120 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,002121 3121 33

6/211200+899024 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 300,00 1 700,00 168 917,38 1 300,00 1 300,00 140 627,00

1/211200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 100,00 600,00 600,00 1 100,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211200-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
GDE

300,00 500,00 217,96 300,00 500,00 217,962221 3221 23

1/211200-400100 Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 1 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,002221 3221 23

1/211200-413000 Handelswaren (Gutscheine) 0,00 200,00 129,80 0,00 200,00 129,802221 3221 23

1/211200-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 1 500,00 1 019,65 1 000,00 1 500,00 1 019,652221 3221 23

1/211200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211200-457000 Druckwerke 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/211200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 62,76 100,00 200,00 39,752221 3221 23



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

1/211200-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

3 500,00 3 000,00 861,63 3 500,00 3 000,00 861,632211 3211 20

1/211200-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

35 300,00 31 200,00 30 365,84 35 300,00 31 200,00 30 365,842211 3211 20

1/211200-565000 Mehrleistungsvergütungen 600,00 500,00 538,37 600,00 500,00 538,372211 3211 20

1/211200-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1 500,00 1 300,00 1 173,54 1 500,00 1 300,00 1 173,542212 3212 20

1/211200-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7 200,00 6 300,00 6 251,33 7 200,00 6 300,00 6 251,332212 3212 20

1/211200-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

4 100,00 3 800,00 3 361,19 4 100,00 3 800,00 3 361,192212 3212 20

1/211200-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 0,00 41,40 300,00 0,00 41,402212 3212 20

1/211200-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211200-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 698,57 0,00 0,00 0,002214

1/211200-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 378,07 0,00 0,00 0,002214

1/211200-600000 Strom 3 300,00 2 500,00 2 137,07 3 300,00 2 500,00 2 137,072222 3222 24

1/211200-600100 Wärme 11 000,00 10 000,00 11 043,84 11 000,00 10 000,00 11 043,842222 3222 24

1/211200-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

200,00 200,00 179,81 200,00 200,00 179,812224 3224 24

1/211200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3 500,00 3 000,00 4 385,98 3 500,00 3 000,00 4 385,982224 3224 24

1/211200-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 309,72 200,00 200,00 309,722224 3224 24

1/211200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 800,00 1 000,00 500,00 800,00 1 000,002224 3224 24

1/211200-618010 Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 500,00 1 000,00 568,26 500,00 1 000,00 568,262224 3224 24

1/211200-630000 Postdienste 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211200-631000 Telekommunikationsdienste 1 500,00 1 500,00 1 569,11 1 500,00 1 500,00 1 704,952222 3222 24

1/211200-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 4 100,00 5 400,00 10 945,19 4 100,00 5 400,00 10 945,192241 3241 25

1/211200-670000 Versicherungen 2 000,00 2 200,00 1 974,24 2 000,00 2 200,00 1 974,242222 3222 24

1/211200-680300 Planmäßige Abschreibung 42 700,00 43 000,00 43 018,06 0,00 0,00 0,002226

1/211200-680600 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 633,12 0,00 0,00 0,002226

1/211200-680700 Planmäßige Abschreibung 1 100,00 1 000,00 1 064,74 0,00 0,00 0,002226

1/211200-700000 Mietzinse (Kopierer) 2 000,00 2 000,00 2 186,92 2 000,00 2 000,00 2 186,922223 3223 24

1/211200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 27,60 100,00 100,00 27,602225 3225 24

1/211200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

700,00 700,00 833,37 700,00 700,00 833,372225 3225 24

1/211200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 300,00 2 500,00 1 300,00 3 300,00 2 500,00 1 300,002225 3225 24

1/211200-728010 Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 3 500,00 3 500,00 3 293,35 3 500,00 3 500,00 3 293,352225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

1/211200-728020 Entgelte für sonstige Leistungen -
Personal

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,002225 3225

1/211200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - Literar
Mechana

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 159 100,00 133 700,00 135 470,49 114 200,00 88 600,00 89 790,76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -157 800,00 -132 000,00 33 446,89 -112 900,00 -87 300,00 50 836,24

2/211200+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

24 100,00 24 100,00 24 210,97 0,00 0,00 0,002301

1/211200-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 24 100,00 24 100,00 -112 789,03 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -133 700,00 -107 900,00 -79 342,14

Investive Gebarung

6/211200+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 533,103313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 27 533,10

5/211200-010023 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 52 533,103413 1

1/211200-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 999,603415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 3 300,00 53 532,70

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -3 300,00 -25 999,60

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -112 900,00 -90 600,00 24 836,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/211200-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 15 700,00 14 800,00 143 531,293614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 15 700,00 14 800,00 143 531,29

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -15 700,00 -14 800,00 -143 531,29

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -128 600,00 -105 400,00 -118 694,65

211300 Volksschule Waisenegg

Operative Gebarung

2/211300+810000 Leistungserlöse Fahrtgeld 5 000,00 7 600,00 5 090,00 5 000,00 7 600,00 5 090,002114 3114 13

2/211300+811000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

400,00 400,00 300,00 400,00 400,00 300,002115 3115 14

2/211300+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 2 071,98 0,00 0,00 0,002117

2/211300+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 945,16 0,00 0,00 0,002117

2/211300+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 3 887,23 0,00 0,00 0,002117

2/211300+829000 Sonstige Erträge 0,00 700,00 282,13 0,00 700,00 282,132116 3116 18



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

2/211300+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 5 300,00 0,00 0,00 5 300,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 400,00 14 000,00 13 576,50 5 400,00 14 000,00 5 672,13

1/211300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 100,00 700,00 700,00 1 100,00 700,00 700,002221 3221 23

1/211300-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
GDE

200,00 500,00 646,42 200,00 500,00 646,422221 3221 23

1/211300-400100 Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 1 000,00 800,00 800,00 1 000,00 800,00 800,002221 3221 23

1/211300-413000 Handelswaren (Gutscheine) 0,00 100,00 356,70 0,00 100,00 356,702221 3221 23

1/211300-451000 Brennstoffe 6 000,00 6 000,00 6 358,51 6 000,00 6 000,00 6 358,512221 3221 23

1/211300-452000 Treibstoffe 4 000,00 4 000,00 4 927,75 4 000,00 4 000,00 4 900,702221 3221 23

1/211300-454000 Reinigungsmittel 1 200,00 1 500,00 2 107,98 1 200,00 1 500,00 2 401,092221 3221 23

1/211300-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211300-457000 Druckwerke, Drucksorten 800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211300-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 115,11 200,00 200,00 106,112221 3221 23

1/211300-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

17 400,00 18 200,00 15 119,85 17 400,00 18 200,00 15 119,852211 3211 20

1/211300-511000 Geldbezüge für Vertragsbed. in
handwerklicher Verwendung

36 700,00 20 800,00 19 788,33 36 700,00 20 800,00 19 788,332211 3211 20

1/211300-565000 Mehrleistungsvergütungen 200,00 0,00 33,91 200,00 0,00 33,912211 3211 20

1/211300-580000 Dienstgeberbeitrag zum Aus-
gleichsfonds für Fam.beihilfen

2 000,00 1 400,00 1 293,80 2 000,00 1 400,00 1 293,802212 3212 20

1/211300-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10 800,00 7 200,00 6 933,02 10 800,00 7 200,00 6 933,022212 3212 20

1/211300-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

4 500,00 5 100,00 3 528,95 4 500,00 5 100,00 3 528,952212 3212 20

1/211300-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 100,00 23,00 400,00 100,00 23,002212 3212 20

1/211300-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1 400,00 1 300,00 784,86 0,00 0,00 0,002214

1/211300-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1 829,49 0,00 0,00 0,002214

1/211300-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 673,65 0,00 0,00 0,002214

1/211300-600000 Strom 2 000,00 1 500,00 1 322,08 2 000,00 1 500,00 1 322,082222 3222 24

1/211300-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

200,00 200,00 556,12 200,00 200,00 556,122224 3224 24

1/211300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 7 600,00 1 000,00 1 046,08 7 600,00 1 000,00 1 267,862224 3224 24

1/211300-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/211300-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3 000,00 2 700,00 2 774,19 3 000,00 2 700,00 2 774,192224 3224 24

1/211300-618000 Instandh. Einrichtungsgegenst. u.
Lehrmittel

500,00 600,00 600,00 500,00 600,00 600,002224 3224 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

1/211300-618010 Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 500,00 500,00 812,39 500,00 500,00 812,392224 3224 24

1/211300-631000 Telekommunikationsdienste 2 400,00 2 400,00 2 712,72 2 400,00 2 400,00 2 314,982222 3222 24

1/211300-670000 Versicherungen 3 500,00 3 500,00 3 720,71 3 500,00 3 500,00 3 720,712222 3222 24

1/211300-680300 Planmäßige Abschreibung 11 400,00 11 400,00 11 384,25 0,00 0,00 0,002226

1/211300-680700 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 87,75 0,00 0,00 0,002226

1/211300-700000 Miete Kopierer 1 200,00 1 400,00 1 130,32 1 200,00 1 400,00 1 130,322223 3223 24

1/211300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

600,00 100,00 13,62 600,00 100,00 13,622225 3225 24

1/211300-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

800,00 700,00 689,06 800,00 700,00 689,062225 3225 24

1/211300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 300,00 4 200,00 3 000,00 3 300,00 4 200,00 3 000,002225 3225 24

1/211300-728010 Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 500,00 1 000,00 368,71 500,00 1 000,00 368,712225 3225 24

1/211300-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - Literar
Mechana

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 126 500,00 100 600,00 98 139,33 113 700,00 87 900,00 82 460,43

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -121 100,00 -86 600,00 -84 562,83 -108 300,00 -73 900,00 -76 788,30

2/211300+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

100,00 100,00 48,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 100,00 100,00 48,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -121 000,00 -86 500,00 -84 514,83

Investive Gebarung

6/211300+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,003331 1

6/211300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 10 900,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 24 000,00 0,00 0,00

5/211300-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 24 300,00 2 000,00 0,003413 1

1/211300-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 24 300,00 4 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -300,00 -4 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -108 600,00 -77 900,00 -76 788,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -108 600,00 -77 900,00 -76 788,30



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

212 Mittelschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -563 700,00 -483 200,00 -107 640,92 -497 000,00 -451 000,00 -110 185,67

-560 200,00 -479 700,00 -479 700,00

190 000,00 242 300,00 214 105,82

-307 000,00 -208 700,00 103 920,15

-160 300,00 -155 000,00 -569 500,51

-467 300,00 -363 700,00 -465 580,36

212000 Mittelschule Birkfeld

Operative Gebarung

2/212000+810000 Eintrittspreise Schwimmbad 1 000,00 1 000,00 618,00 1 000,00 1 000,00 618,002114 3114 13

2/212000+810200 Kostenersätze Tagesschule 13 000,00 10 000,00 14 730,00 13 000,00 10 000,00 14 694,002114 3114 13

2/212000+811000 Leistungserlöse Turnsaal 2 500,00 2 500,00 3 250,50 2 500,00 2 500,00 3 250,502115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 700,00 2 700,00 2 722,54 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816011 Gastschulbeitrag Anger 7 100,00 6 800,00 10 031,59 7 100,00 6 800,00 8 932,892114 3114 13

2/212000+816012 Gastschulbeitrag Pöllau 17 000,00 17 600,00 24 362,44 17 000,00 17 600,00 21 787,682114 3114 13

2/212000+816018 Gastschulbeitrag Fischbach 4 200,00 4 100,00 5 732,34 4 200,00 4 100,00 5 048,962114 3114 13

2/212000+816019 Gastschulbeitrag Vorau 7 100,00 5 400,00 4 299,25 7 100,00 5 400,00 3 844,942114 3114 13

2/212000+816030 Gastschulbeitrag Ratten 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,002114 3114 13

2/212000+816040 Schulkostenbeitrag Gemeinde
Miesenbach

33 400,00 32 900,00 37 101,57 33 400,00 32 900,00 33 814,742114 3114 13

2/212000+816070 Schulkostenbeitrag Gemeinde Gasen 45 200,00 47 300,00 53 828,73 45 200,00 47 300,00 49 169,292114 3114 13

2/212000+816080 Schulkostenbeitrag Gemeinde Fischbach 72 600,00 68 600,00 75 659,40 72 600,00 68 600,00 69 012,812114 3114 13

2/212000+816220 Gastschulbeitrag Strallegg 2 800,00 4 100,00 7 165,42 2 800,00 4 100,00 6 408,912114 3114 13

2/212000+816230 Gastschulbeitrag Wenigzell 1 400,00 2 700,00 1 433,08 1 400,00 2 700,00 1 281,982114 3114 13

2/212000+816250 Gastschulbeitrag Gemeinde
Thannhausen

0,00 1 400,00 1 433,08 0,00 1 400,00 1 319,962114 3114 13

2/212000+816290 Gastschulbeitrag Gemeinde Floing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,992114 3114 13

2/212000+816300 Gastschulbeitrag Gemeinde Rettenegg 0,00 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 38,992114 3114 13

2/212000+816310 Gastschulbeitrag Puch bei Weiz 2 800,00 0,00 1 433,08 2 800,00 0,00 1 281,992114 3114 13

2/212000+816320 Gastschulbeitrag Breitenau 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,002114 3114 13

2/212000+816340 Gastschulbeitrag Rohrbach/Lafnitz 0,00 2 700,00 2 943,13 0,00 2 700,00 2 486,002114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 4 858,82 0,00 0,00 0,002117

2/212000+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 745,73 0,00 0,00 0,002117

2/212000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 3 117,74 0,00 0,00 0,002117

2/212000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 1 420,76 0,00 0,00 1 420,762116 3116 18



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

2/212000+861100 Lfde Transferz. v. Land u. Fonds 9 000,00 9 000,00 9 030,00 9 000,00 9 000,00 9 030,002121 3121 15

2/212000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 32 500,00 0,00 0,00 32 500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 224 600,00 254 100,00 266 917,20 221 900,00 251 400,00 233 481,39

1/212000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 500,00 2 500,00 3 000,00 2 500,00 2 500,00 3 000,002221 3221 23

1/212000-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
GDE

500,00 0,00 512,47 500,00 0,00 512,472221 3221 23

1/212000-400100 Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräte 4 400,00 7 000,00 6 000,00 4 400,00 7 000,00 6 000,002221 3221 23

1/212000-413000 Handelswaren 0,00 600,00 600,85 0,00 600,00 600,852221 3221 23

1/212000-430000 Lebensmittel 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/212000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 193,67 200,00 200,00 193,672221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 7 600,00 7 600,00 7 485,87 7 600,00 7 600,00 8 226,262221 3221 23

1/212000-455000 Chemische u.sonst.artverw. Mittel 500,00 1 000,00 199,45 500,00 1 000,00 199,452221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

2 500,00 2 500,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00 2 000,002221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke, Drucksorten 4 500,00 4 500,00 5 500,00 4 500,00 4 500,00 5 500,002221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 1 000,00 0,00 500,00 1 000,00 0,002221 3221 23

1/212000-510000 Geldbezüge für Vertrags- bedienstete der
Verwaltung

30 400,00 23 200,00 23 015,97 30 400,00 23 200,00 23 015,972211 3211 20

1/212000-510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung - Abfertigung

0,00 0,00 19 002,96 0,00 0,00 19 002,962211 3211 20

1/212000-511000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Arbeiter) 158 800,00 185 300,00 173 359,30 158 800,00 185 300,00 173 359,302211 3211 20

1/212000-511100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung - Abfertigung

0,00 0,00 10 647,00 0,00 0,00 10 647,002211 3211 20

1/212000-523000 Geldbez.f.Arbeiter nicht ganzj. Beschäftigt 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütungen 3 500,00 3 200,00 3 537,62 3 500,00 3 200,00 3 537,622211 3211 20

1/212000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 1 629,68 0,00 0,00 1 629,682212 3212 20

1/212000-569000 Sonstige Nebengebühren 2 000,00 3 200,00 2 948,52 2 000,00 3 200,00 2 948,522211 3211 20

1/212000-580000 DGB z Ausgleichsfonds f. Familienbeih. 6 400,00 7 300,00 6 936,74 6 400,00 7 300,00 6 936,742212 3212 20

1/212000-582000 Sonst.DGB zur Sozial. Sicherheit 39 200,00 43 100,00 41 105,56 39 200,00 43 100,00 41 105,562212 3212 20

1/212000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

25 500,00 22 500,00 20 230,65 25 500,00 22 500,00 20 230,652212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 800,00 100,00 138,00 800,00 100,00 138,002212 3212 20

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

12 500,00 15 000,00 1 337,28 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 3 508,83 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 3 514,73 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 20 000,00 17 000,00 22 203,76 20 000,00 17 000,00 22 203,762222 3222 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

1/212000-600100 Wärme 50 000,00 42 000,00 52 356,33 50 000,00 42 000,00 52 356,332222 3222 24

1/212000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 519,69 500,00 500,00 519,692224 3224 24

1/212000-614000 Instandhaltung des Schul- gebäudes 10 000,00 8 000,00 17 689,56 10 000,00 8 000,00 17 689,562224 3224 24

1/212000-616000 Instandhaltung v.Maschinen u. masch.
Anlagen

800,00 1 000,00 738,24 800,00 1 000,00 738,242224 3224 24

1/212000-618000 Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 000,00 2 000,00 2 500,002224 3224 24

1/212000-618010 Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 1 000,00 2 000,00 9 112,61 1 000,00 2 000,00 9 112,612224 3224 24

1/212000-630000 Postdienste 1 200,00 1 200,00 2 075,41 1 200,00 1 200,00 1 962,762222 3222 24

1/212000-631000 Telefon 3 500,00 3 500,00 3 728,00 3 500,00 3 500,00 3 409,752222 3222 24

1/212000-670000 Versicherungen 20 000,00 11 600,00 17 851,56 20 000,00 11 600,00 17 851,562222 3222 24

1/212000-680600 Planmäßige Abschreibung 4 100,00 4 100,00 4 107,75 0,00 0,00 0,002226

1/212000-680700 Planmäßige Abschreibung 7 800,00 15 800,00 16 016,84 0,00 0,00 0,002226

1/212000-700100 Miete für Drucker/Kopierer 15 000,00 12 000,00 20 144,46 15 000,00 12 000,00 18 585,082223 3223 24

1/212000-700200 Pachtzinse 2 200,00 2 100,00 2 116,50 2 200,00 2 100,00 2 116,502223 3223 24

1/212000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2 000,00 1 700,00 2 038,70 2 000,00 1 700,00 2 038,702225 3225 24

1/212000-711850 Vergütungen (Wasser) 2 800,00 4 000,00 3 009,99 2 800,00 4 000,00 3 009,992225 3225 24

1/212000-711851 Vergütungen (Kanalgeb.) 5 000,00 7 000,00 5 291,95 5 000,00 7 000,00 5 291,952225 3225 24

1/212000-711852 Vergütungen (Müll) 1 400,00 1 300,00 1 274,62 1 400,00 1 300,00 1 274,622225 3225 24

1/212000-720009 Kostenbeiträge f. Verwaltungs leistungen 11 300,00 11 000,00 6 814,92 11 300,00 11 000,00 6 814,922225 3225 24

1/212000-720100 Kostenbeiträge (Nachmittags- betreuung) 13 000,00 9 000,00 14 139,73 13 000,00 9 000,00 12 939,412225 3225 24

1/212000-724000 Reisegebühren 300,00 200,00 879,51 300,00 200,00 879,512225 3225 24

1/212000-728000 Entg.f.sonst.Leistungen 8 500,00 8 500,00 8 000,00 8 500,00 8 500,00 8 000,002225 3225 24

1/212000-728010 Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 6 000,00 6 000,00 9 730,72 6 000,00 6 000,00 9 775,302225 3225 24

1/212000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - Literar
Mechana

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

1/212000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
Software & Support

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 502 800,00 502 400,00 559 346,00 478 400,00 467 500,00 528 454,94

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -278 200,00 -248 300,00 -292 428,80 -256 500,00 -216 100,00 -294 973,55

2/212000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

3 500,00 3 500,00 3 490,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 3 500,00 3 500,00 3 490,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -274 700,00 -244 800,00 -288 938,80

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -256 500,00 -216 100,00 -294 973,55



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -256 500,00 -216 100,00 -294 973,55

212010 Mittelschule Birkfeld

Operative Gebarung

2/212010+862100 Transfers von Gemeinden - BZ Mittel
eingeschulte GDE

0,00 0,00 151 700,00 0,00 0,00 151 700,002121 3121 15

2/212010+862104 Transfers von Gemeinde Miesenbach 19 600,00 19 600,00 19 600,00 19 600,00 19 600,00 19 600,002121 3121 15

2/212010+862107 Transfers von Gemeinde Gasen 26 400,00 26 400,00 26 432,00 26 400,00 26 400,00 26 432,002121 3121 15

2/212010+862108 Transfers von Gemeinde Fischbach 28 300,00 28 300,00 28 322,00 28 300,00 28 300,00 28 322,002121 3121 15

2/212010+871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 282 300,00 0,00 0,00 282 300,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 74 300,00 74 300,00 508 354,00 74 300,00 74 300,00 508 354,00

1/212010-650700 Zinsen für Finanzschulden Inland 0,00 0,00 14 619,30 0,00 0,00 14 619,302241 3241 25

1/212010-650710 Zinsen 39 200,00 44 000,00 53 410,98 39 200,00 44 000,00 53 410,982241 3241 25

1/212010-700000 Miet- und Pachtaufwand 271 400,00 261 900,00 248 436,97 271 400,00 261 900,00 248 436,972223 3223 24

5/212010-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 443

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 355 600,00 305 900,00 316 467,25 310 600,00 305 900,00 316 467,25

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -281 300,00 -231 600,00 191 886,75 -236 300,00 -231 600,00 191 886,75

2/212010+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 0,00 282 300,00 0,00 0,00 0,002301

1/212010-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 282 300,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -281 300,00 -231 600,00 191 886,75

Investive Gebarung

2/212010+248000 Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 235 000,00 225 600,00 214 105,823322 53

6/212010+302040 Kapitaltransfers von Gemeinde
Miesenbach

0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 0,003331 3

6/212010+302060 Kapitaltransfers Gemeinde Gasen 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,003331 3

6/212010+302080 Kapitaltransfer Gemeinde Fischbach 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,003331 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 235 000,00 242 300,00 214 105,82

5/212010-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,003433 443

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45 000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 190 000,00 242 300,00 214 105,82



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46 300,00 10 700,00 405 992,57

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/212010-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422 121,693614 65

1/212010-346110 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 160 300,00 155 000,00 147 378,823614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 160 300,00 155 000,00 569 500,51

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -160 300,00 -155 000,00 -569 500,51

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -206 600,00 -144 300,00 -163 507,94

212020 Mittelschulen

Operative Gebarung

2/212020+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002116 3116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

1/212020-720000 Gastschulbeitrag (Weiz) 0,00 0,00 2 391,00 0,00 0,00 2 391,002225 3225 24

1/212020-720100 Gastschulbeitrag Hartberg 0,00 0,00 2 923,87 0,00 0,00 2 923,872225 3225 24

1/212020-720200 Gastschulbeitrag Anger 4 200,00 3 600,00 1 784,00 4 200,00 3 600,00 1 784,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 200,00 3 600,00 7 098,87 4 200,00 3 600,00 7 098,87

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 200,00 -3 300,00 -7 098,87 -4 200,00 -3 300,00 -7 098,87

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 200,00 -3 300,00 -7 098,87

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 200,00 -3 300,00 -7 098,87

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 200,00 -3 300,00 -7 098,87



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

213 Sonderschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

-19 400,00 -19 600,00 -19 600,00

0,00 0,00 0,00

-19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

0,00 0,00 0,00

-19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

213000 Sonderschulen

Operative Gebarung

2/213000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 600,00 1 178,98 0,00 600,00 1 178,982116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 600,00 1 178,98 0,00 600,00 1 178,98

1/213000-720000 Beitr. an Schuls.Gem. Weiz u. Gleisdorf 19 400,00 20 200,00 16 959,00 19 400,00 20 200,00 16 959,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19 400,00 20 200,00 16 959,00 19 400,00 20 200,00 16 959,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19 400,00 -19 600,00 -15 780,02



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

214 Polytechnische Schulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -101 800,00 -28 100,00 -123 989,01 -86 000,00 -19 500,00 -115 924,36

-101 800,00 -28 100,00 -28 100,00

-2 600,00 0,00 0,00

-88 600,00 -19 500,00 -115 924,36

0,00 0,00 0,00

-88 600,00 -19 500,00 -115 924,36

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

2/214000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 2 800,00 5 240,77 0,00 0,00 0,002127

2/214000+816010 Schulkostenbeitrag Gem. St. Kathrein a.
H.

3 800,00 3 400,00 4 700,71 3 800,00 3 400,00 4 103,102114 3114 13

2/214000+816011 Schulkostenbeitrag Gemeinde Anger 25 700,00 25 400,00 23 355,41 25 700,00 25 400,00 20 862,032114 3114 13

2/214000+816012 Schulkostenbeitrag Puch bei Weiz 10 600,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,002114 3114

2/214000+816013 Schulkostenbeitrag St. Kathrein a.
Offenegg

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,002114 3114

2/214000+816014 Schulkostenbeitrag Gemeinde Floing 5 800,00 6 600,00 4 991,16 5 800,00 6 600,00 4 530,872114 3114 13

2/214000+816016 Schulkostenbeitrag Gemeinde Rettenegg 3 400,00 3 700,00 4 058,42 3 400,00 3 700,00 3 672,122114 3114 13

2/214000+816040 Schulkostenbeitrag Gemeinde
Miesenbach

3 200,00 3 900,00 2 724,13 3 200,00 3 900,00 2 492,122114 3114 13

2/214000+816060 Schulkostenbeitrag Gemeinde Strallegg 9 400,00 8 600,00 7 551,55 9 400,00 8 600,00 6 885,412114 3114 13

2/214000+816070 Schulkostenbeitrag Gemeinde Gasen 5 900,00 7 900,00 5 527,21 5 900,00 7 900,00 4 805,982114 3114 13

2/214000+816080 Schulkostenbeitrag Gemeinde Fischbach 6 800,00 7 500,00 6 961,89 6 800,00 7 500,00 6 256,842114 3114 13

2/214000+816090 Schulkostenbeitrag Gemeinde Ratten 5 700,00 7 300,00 6 397,57 5 700,00 7 300,00 5 723,822114 3114 13

2/214000+816230 Gastschulbeitrag Wenigzell 2 000,00 2 100,00 10 830,38 2 000,00 2 100,00 9 729,132114 3114 13

2/214000+816240 Gastschulbeitrag Vorau 12 000,00 4 100,00 24 366,12 12 000,00 4 100,00 21 682,272114 3114 13

2/214000+816250 Gastschulbeitrag Thannhausen 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002114 3114 13

2/214000+816260 Gastschulbeitrag Puch/Weiz 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 165,032114 3114 13

2/214000+816270 Gastschulbeitrag St. Jakob im Walde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,062114 3114 13

2/214000+816330 Gastschulbeitrag Greinbach 0,00 0,00 2 707,35 0,00 0,00 2 226,002114 3114 13

2/214000+816340 Gastschulbeitrag Waldbach 0,00 0,00 2 707,35 0,00 0,00 2 226,002114 3114 13

2/214000+816350 Gastschulbeiträge Gutenberg-
Stenzengreith

0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,002114 3114

2/214000+816360 Gastschulbeitrag Grafendorf 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002114 3114

2/214000+816370 Gastschulbeitrag St. Ruprecht 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,002114 3114

2/214000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 395,63 0,00 0,00 395,632116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 104 800,00 87 500,00 112 515,65 104 800,00 84 700,00 96 086,41

1/214000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,002221 3221 23



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

1/214000-400100 Lehrmittel,Turn u.Sportger. 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,002221 3221 23

1/214000-456000 Schreib-,Zeichen-u.Sonst.Büro- mittel 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,002221 3221 23

1/214000-457000 Drucksorten 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,002221 3221 23

1/214000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002221 3221 23

1/214000-614000 Instandhaltung des Schul- gebäudes 1 000,00 4 000,00 2 460,29 1 000,00 4 000,00 2 460,292224 3224 24

1/214000-618000 Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,002224 3224 24

1/214000-630000 Porto 200,00 200,00 131,53 200,00 200,00 131,532222 3222 24

1/214000-631000 Telekommunikationsdienste 3 200,00 3 500,00 3 464,05 3 200,00 3 500,00 3 254,252222 3222 24

1/214000-670000 Versicherungen 1 600,00 1 700,00 1 601,19 1 600,00 1 700,00 1 601,192222 3222 24

1/214000-680600 Planmäßige Abschreibung 400,00 800,00 1 155,73 0,00 0,00 0,002226

1/214000-680700 Planmäßige Abschreibung - GwG's 4 700,00 6 600,00 10 385,18 0,00 0,00 0,002226

1/214000-700000 Mietzinse 7 900,00 7 300,00 7 260,53 7 900,00 7 300,00 7 260,532223 3223 24

1/214000-700100 Betriebskostenanteil Turnsaal 7 200,00 7 000,00 8 208,73 7 200,00 7 000,00 8 184,732223 3223 24

1/214000-720000 Laufende Transferzahlungen f.
Personalkosten

11 600,00 10 000,00 11 358,19 11 600,00 10 000,00 11 358,192225 3225 24

1/214000-720009 Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 1 500,00 1 500,00 1 135,82 1 500,00 1 500,00 1 135,822225 3225 24

1/214000-728000 Entg.f.Sonst.Leistungen 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,002225 3225 24

1/214000-728010 Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 1 000,00 1 000,00 1 102,00 1 000,00 1 000,00 1 102,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50 400,00 54 100,00 58 263,24 45 300,00 46 700,00 46 488,53

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 54 400,00 33 400,00 54 252,41 59 500,00 38 000,00 49 597,88

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 54 400,00 33 400,00 54 252,41

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/214000-042025 E-Herde (laufender Schulbetrieb) 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2 600,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2 600,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 56 900,00 38 000,00 49 597,88

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 56 900,00 38 000,00 49 597,88

214020 PTS Anschaffung Vermögensgüter

Operative Gebarung

6/214020+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,00 307,57 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 307,57 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 307,57 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 300,00 300,00 307,57

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

214100 Polytechnische Schulen PTS-Borg

Operative Gebarung

2/214100+816000 Kostenersätze LSchR. 173 000,00 185 700,00 174 211,59 173 000,00 185 700,00 174 211,592114 3114 13

2/214100+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 2 063,86 0,00 0,00 0,002117

2/214100+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 2 062,45 0,00 0,00 0,002117

2/214100+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 4 100,00 581,84 0,00 0,00 0,002117

2/214100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002116 3116

2/214100+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 39 700,00 0,00 0,00 39 700,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 173 000,00 229 600,00 178 919,74 173 000,00 225 500,00 174 211,59

1/214100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 500,00 5 000,00 2 093,84 2 500,00 5 000,00 2 093,842221 3221 23

1/214100-413000 Handelswaren 0,00 300,00 243,50 0,00 300,00 243,502221 3221 23

1/214100-452000 Treibstoffe 500,00 800,00 1 075,68 500,00 800,00 1 077,292221 3221 23

1/214100-454000 Reinigungsmittel 6 500,00 6 500,00 9 282,65 6 500,00 6 500,00 8 511,512221 3221 23

1/214100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3 000,00 1 000,00 3 744,22 3 000,00 1 000,00 2 954,582221 3221 23

1/214100-511000 Löhne 152 200,00 130 000,00 134 055,70 152 200,00 130 000,00 134 055,702211 3211 20

1/214100-511100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung - Abfertigung

0,00 0,00 37 718,76 0,00 0,00 37 718,762211 3211 20

1/214100-523000 Geldbezüge f.nicht ganzjähr. Beschäftigte 1 100,00 1 100,00 1 150,22 1 100,00 1 100,00 1 150,222211 3211 20

1/214100-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 1 900,00 100,00 2 396,77 1 900,00 100,00 2 396,772211 3211 20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

1/214100-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 0,002212 3212 20

1/214100-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 1 471,65 0,00 0,00 1 471,652211 3211 20

1/214100-580000 DGB z.Ausgleichsfonds f.
Familienbeihilfen

5 700,00 4 500,00 4 461,55 5 700,00 4 500,00 4 461,552212 3212 20

1/214100-582000 Sonst.DGB z. sozialer Sicherheit 33 200,00 31 100,00 30 557,45 33 200,00 31 100,00 30 557,452212 3212 20

1/214100-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

18 400,00 17 400,00 16 155,18 18 400,00 17 400,00 16 155,182212 3212 20

1/214100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 0,00 23,00 400,00 0,00 23,002212 3212 20

1/214100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

11 000,00 8 400,00 3 578,79 0,00 0,00 0,002214

1/214100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 9 065,18 0,00 0,00 0,002214

1/214100-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 3 510,16 0,00 0,00 0,002214

1/214100-600000 Strom 26 000,00 17 300,00 17 491,09 26 000,00 17 300,00 17 491,092222 3222 24

1/214100-600100 Wärme 40 000,00 35 000,00 42 986,04 40 000,00 35 000,00 42 986,042222 3222 24

1/214100-613000 Instandhaltung der
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 83,81 300,00 300,00 83,812224 3224 24

1/214100-614000 Instandhaltung des Gebäudes 10 000,00 8 000,00 17 559,22 10 000,00 8 000,00 17 559,222224 3224 24

1/214100-616000 Instandhaltung v. Maschinen 300,00 300,00 113,83 300,00 300,00 113,832224 3224 24

1/214100-618000 Instandhaltung v. Einrichtungen 2 000,00 2 000,00 310,71 2 000,00 2 000,00 310,712224 3224 24

1/214100-631000 Telefon 300,00 400,00 221,62 300,00 400,00 200,022222 3222 24

1/214100-670000 Versicherungen 200,00 900,00 583,39 200,00 900,00 583,392222 3222 24

1/214100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1 700,00 1 700,00 2 175,08 1 700,00 1 700,00 2 175,082225 3225 24

1/214100-711850 Vergütungen (Wasser) 1 200,00 1 900,00 1 884,83 1 200,00 1 900,00 1 884,832225 3225 24

1/214100-711851 Vergütungen (Kanal) 1 700,00 3 400,00 3 373,32 1 700,00 3 400,00 3 373,322225 3225 24

1/214100-711852 Vergütungen (Müll) 1 100,00 1 200,00 1 048,40 1 100,00 1 200,00 1 048,402225 3225 24

1/214100-720009 Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 5 800,00 5 600,00 5 679,10 5 800,00 5 600,00 5 679,102225 3225 24

1/214100-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 110,58 0,00 100,00 110,582225 3225 24

1/214100-728000 Entgelte f. Sonstige Leistungen 2 000,00 3 000,00 1 485,76 2 000,00 3 000,00 1 485,762225 3225 24

1/214100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - Literar
Mechana

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 329 500,00 291 400,00 355 691,08 318 500,00 283 000,00 337 956,18

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -156 500,00 -61 800,00 -176 771,34 -145 500,00 -57 500,00 -163 744,59

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -156 500,00 -61 800,00 -176 771,34

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145 500,00 -57 500,00 -163 744,59

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145 500,00 -57 500,00 -163 744,59

214102 Polytechnische Schule - PTS-BORG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214102-752100 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 1 777,65 0,00 0,00 1 777,652231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 1 777,65 0,00 0,00 1 777,65

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -1 777,65 0,00 0,00 -1 777,65

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 -1 777,65

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -1 777,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -1 777,65



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-15 000,00 -15 500,00 -15 500,00

0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

220 Berufsbildende Pflichtschulen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

-15 000,00 -15 500,00 -15 500,00

0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-720000 Beitrag an Sonstige Schulen (St.Martin) 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/220000-751000 Laufende Transferzahlungen an das Land 15 000,00 15 000,00 18 564,70 15 000,00 15 000,00 18 564,702231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15 000,00 15 500,00 18 564,70 15 000,00 15 500,00 18 564,70

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15 000,00 -15 500,00 -18 564,70



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

24 Vorschulische Erziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -943 400,00 -599 400,00 -972 011,90 -738 200,00 -429 300,00 -823 380,91

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-987 700,00 -691 600,00 -691 600,00

-65 700,00 -25 300,00 66 131,77

-803 900,00 -454 600,00 -757 249,14

-20 100,00 -130 300,00 150 405,79

-824 000,00 -584 900,00 -606 843,35

240 Kindergärten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -943 400,00 -599 400,00 -972 011,90 -738 200,00 -429 300,00 -823 380,91

-987 700,00 -691 600,00 -691 600,00

-65 700,00 -25 300,00 66 131,77

-803 900,00 -454 600,00 -757 249,14

-20 100,00 -130 300,00 150 405,79

-824 000,00 -584 900,00 -606 843,35

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 600,00 2 600,00 2 583,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 600,00 2 600,00 2 583,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 600,00 2 600,00 2 583,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 2 600,00 2 600,00 2 583,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

240100 Kindergarten Birkfeld

Operative Gebarung



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

6/240100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

2/240100+810000 Leistungserlöse 60 400,00 59 500,00 54 520,59 60 400,00 59 500,00 53 713,422114 3114 13

2/240100+810100 Fahrtkostenbeitrag 7 500,00 11 700,00 5 389,95 7 500,00 11 700,00 5 366,282114 3114 13

2/240100+810200 Bastelgeld 4 800,00 5 300,00 1 887,27 4 800,00 5 300,00 1 414,782114 3114 13

2/240100+810300 Jausengeld 8 400,00 5 800,00 756,23 7 400,00 4 900,00 570,572114 3114 13

2/240100+811000 Miet- und Pachtertrag 600,00 500,00 854,67 600,00 500,00 854,672115 3115 14

2/240100+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 2 323,82 0,00 0,00 0,002117

2/240100+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 2 884,08 0,00 0,00 0,002117

2/240100+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 10 310,03 0,00 0,00 0,002117

2/240100+860170 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

132 600,00 0,00 0,00 132 600,00 0,00 0,002121 3121

2/240100+861100 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

78 400,00 62 200,00 42 938,22 78 400,00 62 200,00 42 938,222121 3121 15

2/240100+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 124 800,00 0,00 0,00 124 800,00 0,002121 3121 15

2/240100+861140 Lfd-Transferzahlung Land 109 300,00 106 100,00 107 297,75 109 300,00 106 100,00 107 297,752121 3121 15

2/240100+861150 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

132 600,00 0,00 0,00 132 600,00 0,00 0,002121 3121

2/240100+863200 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

0,00 0,00 13 141,35 0,00 0,00 13 141,352121 3121 15

6/240100+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 597 000,00 435 900,00 242 303,96 593 600,00 435 000,00 225 297,04

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 700,00 3 000,00 3 551,36 2 700,00 3 000,00 3 582,062221 3221 23

1/240100-413000 Handelswaren 0,00 1 200,00 739,45 0,00 1 200,00 739,452221 3221 23

1/240100-430000 Lebensmittel 8 300,00 4 700,00 2 110,20 8 300,00 4 700,00 1 899,072221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 1 800,00 1 800,00 2 344,64 1 800,00 1 800,00 1 523,122221 3221 23

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 6 900,00 7 600,00 3 392,56 6 900,00 7 600,00 3 317,152221 3221 23

1/240100-510000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 340 300,00 246 500,00 268 032,48 340 300,00 246 500,00 268 032,482211 3211 20

1/240100-510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung - Abfertigung

0,00 0,00 108 129,60 0,00 0,00 108 129,602211 3211 20

1/240100-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

20 200,00 16 900,00 18 538,68 20 200,00 16 900,00 18 538,682211 3211 20

1/240100-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 4 600,00 2 300,00 2 063,42 4 600,00 2 300,00 2 063,422211 3211 20

1/240100-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 17 272,40 0,00 0,00 17 272,402212 3212 20

1/240100-580000 DGB.z. Ausgleichsfonds f..
Familienbeihilfen

13 500,00 9 800,00 11 398,49 13 500,00 9 800,00 11 398,492212 3212 20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

1/240100-582000 Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 72 600,00 52 900,00 65 636,45 72 600,00 52 900,00 65 636,452212 3212 20

1/240100-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

39 400,00 45 200,00 42 745,75 39 400,00 45 200,00 42 745,752212 3212 20

1/240100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1 000,00 0,00 23,00 1 000,00 0,00 23,002212 3212 20

1/240100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

30 300,00 28 000,00 1 097,19 0,00 0,00 0,002214

1/240100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 3 441,46 0,00 0,00 0,002214

1/240100-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 5 970,25 0,00 0,00 0,002214

1/240100-600000 Strom 2 500,00 2 400,00 2 300,38 2 500,00 2 400,00 2 300,382222 3222 24

1/240100-600100 Wärme 5 500,00 5 500,00 6 587,38 5 500,00 5 500,00 6 587,382222 3222 24

1/240100-613000 Instandhaltung v. Sonst.Grund-
stückseinrichtungen

500,00 500,00 402,36 500,00 500,00 402,362224 3224 24

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5 000,00 5 000,00 6 642,46 5 000,00 5 000,00 5 246,462224 3224 24

1/240100-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

300,00 300,00 199,10 300,00 300,00 199,102224 3224 24

1/240100-618000 Instandh.v.sonst.Anlagen (Einrichtungen) 1 500,00 1 500,00 317,62 1 500,00 1 500,00 317,622224 3224 24

1/240100-621000 Transport KIGA-Kinder 21 000,00 21 000,00 25 840,43 21 000,00 21 000,00 25 840,432222 3222 24

1/240100-631000 Telefon 800,00 800,00 1 014,45 800,00 800,00 938,572222 3222 24

1/240100-670000 Versicherungen 900,00 900,00 881,10 900,00 900,00 881,102222 3222 24

1/240100-680200 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 334,18 0,00 0,00 0,002226

1/240100-680300 Planmäßige Abschreibung 19 400,00 15 500,00 15 470,11 0,00 0,00 0,002226

1/240100-680600 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 384,57 0,00 0,00 0,002226

1/240100-680700 Planmäßige Abschreibung 3 500,00 3 600,00 3 729,09 0,00 0,00 0,002226

1/240100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

600,00 600,00 566,32 600,00 600,00 566,322225 3225 24

1/240100-711850 Vergütungen (Wasser) 300,00 300,00 306,96 300,00 300,00 306,962225 3225 24

1/240100-711851 Vergütungen (Kanal) 600,00 600,00 567,92 600,00 600,00 567,922225 3225 24

1/240100-711852 Vergütungen (Müll) 600,00 700,00 562,20 600,00 700,00 562,202225 3225 24

1/240100-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Essen

8 000,00 6 500,00 5 275,62 8 000,00 6 500,00 5 072,762225 3225 24

1/240100-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 79,80 0,00 100,00 79,802225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 300,00 1 500,00 6 920,28 1 300,00 1 500,00 6 920,282225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 614 300,00 487 600,00 634 869,71 560 700,00 440 100,00 601 690,76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17 300,00 -51 700,00 -392 565,75 32 900,00 -5 100,00 -376 393,72

2/240100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

2 400,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/240100-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -57 600,00 -58 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -74 900,00 -110 500,00 -392 565,75

Investive Gebarung

6/240100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 78 400,00 0,00 0,003331 1

6/240100+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,003312 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 80 800,00 0,00 0,00

5/240100-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 144 000,00 49 400,00 0,003413 1

1/240100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 124,173415 411

5/240100-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 144 000,00 54 400,00 1 124,17

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -63 200,00 -54 400,00 -1 124,17

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30 300,00 -59 500,00 -377 517,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30 300,00 -59 500,00 -377 517,89

240200 Kindergarten Koglhof

Operative Gebarung

2/240200+810000 Leistungserlöse 12 900,00 5 700,00 4 393,20 12 900,00 5 700,00 4 626,122114 3114 13

2/240200+810100 Fahrtkostenbeitrag 3 900,00 2 900,00 2 907,72 3 900,00 2 900,00 3 096,842114 3114 13

2/240200+810200 Bastelgeld 1 400,00 900,00 330,72 1 400,00 900,00 248,042114 3114 13

2/240200+810300 Jausengeld 700,00 400,00 141,96 700,00 400,00 106,472114 3114 13

2/240200+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 332,92 0,00 0,00 0,002117

2/240200+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 561,01 0,00 0,00 0,002117

2/240200+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 3 244,70 0,00 0,00 0,002117

2/240200+861100 Laufende Transferzahlungen von Länd
und Landeskammern

25 100,00 18 400,00 17 837,73 25 100,00 18 400,00 17 837,732121 3121 15

2/240200+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 61 700,00 0,00 0,00 61 700,00 0,002121 3121 15

2/240200+861140 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

47 200,00 45 800,00 44 492,06 47 200,00 45 800,00 44 492,062121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 91 200,00 135 800,00 74 242,02 91 200,00 135 800,00 70 407,26

1/240200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 500,00 1 500,00 1 386,38 1 500,00 1 500,00 1 477,202221 3221 23



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

1/240200-413000 Handelswaren 0,00 300,00 812,55 0,00 300,00 812,552221 3221 23

1/240200-430000 Lebensmittel 600,00 400,00 354,09 600,00 400,00 346,032221 3221 23

1/240200-452000 Treibstoffe 4 000,00 4 000,00 4 192,70 4 000,00 4 000,00 4 340,102221 3221 23

1/240200-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 1 000,00 492,94 1 000,00 1 000,00 492,942221 3221 23

1/240200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 300,00 1 900,00 1 029,98 2 300,00 1 900,00 1 029,982221 3221 23

1/240200-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

94 100,00 84 200,00 76 054,48 94 100,00 84 200,00 76 054,482211 3211 20

1/240200-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

20 900,00 18 000,00 16 728,04 20 900,00 18 000,00 16 728,042211 3211 20

1/240200-565000 Mehrleistungsvergütungen 600,00 1 200,00 538,37 600,00 1 200,00 538,372211 3211 20

1/240200-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

4 000,00 3 500,00 3 203,12 4 000,00 3 500,00 3 203,122212 3212 20

1/240200-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

21 500,00 19 100,00 17 257,94 21 500,00 19 100,00 17 257,942212 3212 20

1/240200-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

12 100,00 9 700,00 16 739,74 12 100,00 9 700,00 16 739,742212 3212 20

1/240200-590000 Freiwillige Sozialleistungen 900,00 100,00 312,80 900,00 100,00 312,802212 3212 20

1/240200-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

20 400,00 18 600,00 4 996,00 0,00 0,00 0,002214

1/240200-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 808,87 0,00 0,00 0,002214

1/240200-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 248,52 0,00 0,00 0,002214

1/240200-600000 Strom 1 300,00 1 300,00 1 210,17 1 300,00 1 300,00 1 210,172222 3222 24

1/240200-600100 Wärme 5 200,00 5 200,00 4 843,33 5 200,00 5 200,00 4 843,332222 3222 24

1/240200-613000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/240200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 500,00 2 500,00 1 428,23 1 500,00 2 500,00 1 428,232224 3224 24

1/240200-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/240200-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2 000,00 2 000,00 3 396,83 2 000,00 2 000,00 3 396,832224 3224 24

1/240200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240200-621000 Personen- und Gütertransporte 21 000,00 21 000,00 20 738,81 21 000,00 21 000,00 20 738,812222 3222 24

1/240200-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 117,00 200,00 200,00 99,002222 3222 24

1/240200-670000 Versicherungen 2 600,00 2 500,00 1 795,20 2 600,00 2 500,00 1 795,202222 3222 24

1/240200-680200 Planmäßige Abschreibung 6 300,00 6 300,00 6 258,34 0,00 0,00 0,002226

1/240200-680300 Planmäßige Abschreibung 20 700,00 20 800,00 20 812,10 0,00 0,00 0,002226

1/240200-680700 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 2 600,00 2 599,90 0,00 0,00 0,002226

1/240200-700000 Mietzinse (Drucker) 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002223 3223 24

1/240200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

700,00 700,00 649,44 700,00 700,00 649,442225 3225 24

1/240200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

400,00 500,00 427,04 400,00 500,00 427,042225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

1/240200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 500,00 204,49 400,00 500,00 206,532225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 248 400,00 230 100,00 209 637,40 199 500,00 181 800,00 174 127,87

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -157 200,00 -94 300,00 -135 395,38 -108 300,00 -46 000,00 -103 720,61

6/240200+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

2/240200+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

6 600,00 6 600,00 6 645,29 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 6 600,00 14 800,00 6 645,29 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -150 600,00 -79 500,00 -128 750,09

Investive Gebarung

6/240200+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 19 400,00 0,00 0,003331 1

6/240200+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 35 400,00 0,00 0,00

5/240200-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 36 400,00 2 500,00 0,003413 1

1/240200-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,723415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36 400,00 2 500,00 1 175,72

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 000,00 -2 500,00 -1 175,72

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -109 300,00 -48 500,00 -104 896,33

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109 300,00 -48 500,00 -104 896,33

240210 Spielplatz Kiga Koglhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240210-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 8 200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -8 200,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -8 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -8 200,00 0,00

240300 Kindergarten Waisenegg

Operative Gebarung

2/240300+810000 Leistungserlöse 4 400,00 9 000,00 8 314,76 4 400,00 9 000,00 8 332,302114 3114 13

2/240300+810100 Fahrtkostenbeitrag 5 200,00 6 300,00 5 697,24 5 200,00 6 300,00 5 768,162114 3114 13

2/240300+810200 Bastelgeld 1 500,00 1 700,00 610,56 1 500,00 1 700,00 457,922114 3114 13

2/240300+810300 Jausengeld 700,00 700,00 262,08 700,00 700,00 196,562114 3114 13

2/240300+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 29,86 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/240300+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 3 354,07 0,00 0,00 0,002117

2/240300+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 255,01 0,00 0,00 0,002117

2/240300+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 477,01 0,00 0,00 0,002117

2/240300+861100 Laufende Transferzahlungen von Länd
und Landeskammern

33 200,00 27 100,00 24 894,71 33 200,00 27 100,00 24 894,712121 3121 15

2/240300+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 13 400,00 0,00 0,00 13 400,00 0,002121 3121 15

2/240300+861140 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

47 200,00 45 800,00 44 492,06 47 200,00 45 800,00 44 492,062121 3121 15

2/240300+863200 Laufende Transferzahlungen von
sonstigen Trägern des öffentl. R.

11 000,00 10 700,00 10 800,74 11 000,00 10 700,00 10 800,742121 3121 15

6/240300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 18 500,00 0,00 0,00 18 500,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 103 200,00 133 200,00 100 188,10 103 200,00 133 200,00 94 942,45

1/240300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 300,00 1 500,00 1 619,52 1 300,00 1 500,00 1 619,522221 3221 23

1/240300-413000 Handelswaren 0,00 300,00 361,55 0,00 300,00 361,552221 3221 23

1/240300-430000 Lebensmittel 600,00 700,00 190,05 600,00 700,00 94,662221 3221 23

1/240300-451000 Brennstoffe 3 400,00 4 200,00 4 220,25 3 400,00 4 200,00 4 220,252221 3221 23

1/240300-452000 Treibstoffe 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,002221 3221

1/240300-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 1 000,00 930,36 1 000,00 1 000,00 1 220,612221 3221 23

1/240300-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 400,00 2 700,00 1 257,29 2 400,00 2 700,00 1 235,172221 3221 23



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

1/240300-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

158 400,00 105 700,00 76 964,18 158 400,00 105 700,00 76 964,182211 3211 20

1/240300-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

57 300,00 35 400,00 33 171,98 57 300,00 35 400,00 33 171,982211 3211 20

1/240300-511100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung - Abfertigung

0,00 0,00 2 793,27 0,00 0,00 2 793,272211 3211 20

1/240300-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 500,00 0,00 1 573,87 500,00 0,00 1 573,872211 3211 20

1/240300-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

6 000,00 5 300,00 4 206,41 6 000,00 5 300,00 4 206,412212 3212 20

1/240300-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

49 200,00 34 300,00 28 369,93 49 200,00 34 300,00 28 369,932212 3212 20

1/240300-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

16 300,00 13 200,00 12 848,09 16 300,00 13 200,00 12 848,092212 3212 20

1/240300-590000 Freiwillige Sozialleistungen 700,00 0,00 13,80 700,00 0,00 13,802212 3212 20

1/240300-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

23 900,00 7 800,00 2 827,80 0,00 0,00 0,002214

1/240300-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 4 636,88 0,00 0,00 0,002214

1/240300-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 3 394,00 0,00 0,00 0,002214

1/240300-600000 Strom 700,00 700,00 608,31 700,00 700,00 608,312222 3222 24

1/240300-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 352,55 300,00 300,00 352,552224 3224 24

1/240300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 2 400,00 217,30 1 000,00 2 400,00 217,302224 3224 24

1/240300-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/240300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 273,70 300,00 300,00 273,702224 3224 24

1/240300-621000 Sonstige Transporte 41 000,00 41 000,00 38 753,27 41 000,00 41 000,00 35 407,672222 3222 24

1/240300-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 176,27 200,00 200,00 141,072222 3222 24

1/240300-670000 Versicherungen 1 600,00 800,00 751,73 1 600,00 800,00 751,732222 3222 24

1/240300-680300 Planmäßige Abschreibung 11 800,00 11 800,00 11 812,37 0,00 0,00 0,002226

1/240300-680600 Planmäßige Abschreibung 11 800,00 7 600,00 7 624,35 0,00 0,00 0,002226

1/240300-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 62,41 0,00 0,00 0,002226

1/240300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

700,00 100,00 13,63 700,00 100,00 13,632225 3225 24

1/240300-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

600,00 600,00 490,85 600,00 600,00 490,852225 3225 24

1/240300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 500,00 256,41 400,00 500,00 256,412225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 396 600,00 278 600,00 240 772,38 349 000,00 251 300,00 207 206,51

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -293 400,00 -145 400,00 -140 584,28 -245 800,00 -118 100,00 -112 264,06

2/240300+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

3 600,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,002301



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

1/240300-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 3 600,00 -16 700,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -289 800,00 -162 100,00 -138 784,28

Investive Gebarung

6/240300+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,003331 1

6/240300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 10 700,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 23 700,00 0,00 0,00

5/240300-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 25 200,00 900,00 0,003413 1

5/240300-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 33 300,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 25 200,00 34 200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 500,00 -34 200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -247 300,00 -152 300,00 -112 264,06

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -247 300,00 -152 300,00 -112 264,06

240400 Kindergarten Haslau

Operative Gebarung

2/240400+810000 Leistungserloese(Elternbeitrae ge) 10 500,00 21 500,00 11 116,03 10 500,00 21 500,00 9 934,472114 3114 13

2/240400+810100 Fahrtkostenbeitrag 2 900,00 5 700,00 1 796,64 2 900,00 5 700,00 1 583,882114 3114 13

2/240400+810200 Bastelgeld 1 300,00 1 500,00 534,24 1 300,00 1 500,00 400,682114 3114 13

2/240400+810300 Jausengeld 600,00 600,00 229,32 600,00 600,00 171,992114 3114 13

2/240400+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

400,00 400,00 441,67 400,00 400,00 441,672114 3114 13

2/240400+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 471,56 0,00 0,00 0,002117

2/240400+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 390,05 0,00 0,00 0,002117

2/240400+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 5 652,43 0,00 0,00 0,002117

2/240400+861100 Laufende Transferzahlungen von Länd
und Landeskammern

23 900,00 11 600,00 9 131,95 23 900,00 11 600,00 9 131,952121 3121 15

2/240400+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 0,002121 3121 15

2/240400+861140 Lfd.Transferz.D.Landes(Ers.F.P ersonall.) 47 200,00 45 800,00 44 492,06 47 200,00 45 800,00 44 492,062121 3121 15



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

6/240400+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 86 800,00 167 600,00 75 255,95 86 800,00 167 600,00 66 156,70

1/240400-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 300,00 1 500,00 467,96 1 300,00 1 500,00 467,962221 3221 23

1/240400-413000 Handelswaren 0,00 300,00 390,75 0,00 300,00 390,752221 3221 23

1/240400-430000 Lebensmittel 600,00 600,00 207,98 600,00 600,00 212,592221 3221 23

1/240400-452000 Treibstoffe 3 500,00 4 000,00 4 045,56 3 500,00 4 000,00 4 136,972221 3221 23

1/240400-454000 Reinigungsmittel 1 000,00 1 000,00 453,43 1 000,00 1 000,00 453,432221 3221 23

1/240400-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 200,00 2 500,00 572,34 2 200,00 2 500,00 559,772221 3221 23

1/240400-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

84 400,00 72 800,00 84 667,00 84 400,00 72 800,00 84 667,002211 3211 20

1/240400-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

26 500,00 24 000,00 25 428,15 26 500,00 24 000,00 25 428,152211 3211 20

1/240400-565000 Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 100,00 52,23 0,00 100,00 52,232211 3211 20

1/240400-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 63,95 0,00 0,00 63,952211 3211 20

1/240400-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

4 100,00 3 600,00 4 082,49 4 100,00 3 600,00 4 082,492212 3212 20

1/240400-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

22 000,00 14 200,00 23 021,71 22 000,00 14 200,00 23 021,712212 3212 20

1/240400-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

14 400,00 11 300,00 16 003,46 14 400,00 11 300,00 16 003,462212 3212 20

1/240400-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 0,00 36,80 300,00 0,00 36,802212 3212 20

1/240400-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

11 800,00 7 000,00 320,49 0,00 0,00 0,002214

1/240400-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1 454,95 0,00 0,00 0,002214

1/240400-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 371,37 0,00 0,00 0,002214

1/240400-600100 Wärme 6 200,00 6 000,00 6 084,00 6 200,00 6 000,00 6 084,002222 3222 24

1/240400-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 254,01 300,00 300,00 254,012224 3224 24

1/240400-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 1 000,00 81,63 1 000,00 1 000,00 81,632224 3224 24

1/240400-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4 200,00 4 200,00 5 447,25 4 200,00 4 200,00 5 262,952224 3224 24

1/240400-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 308,41 300,00 300,00 308,412224 3224 24

1/240400-621000 Sonstige Transporte 22 000,00 26 000,00 6 609,60 22 000,00 26 000,00 2 203,202222 3222 24

1/240400-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 635,55 500,00 500,00 567,732222 3222 24

1/240400-670000 Versicherungen 1 500,00 3 000,00 1 465,64 1 500,00 3 000,00 1 465,642222 3222 24

1/240400-680600 Planmäßige Abschreibung 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240400-700000 Mietzinse 26 800,00 26 000,00 24 906,48 26 800,00 26 000,00 24 906,482223 3223 24

1/240400-700100 Betriebskosten 7 300,00 6 900,00 7 300,80 7 300,00 6 900,00 7 300,802223 3223 24

1/240400-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

1 300,00 1 900,00 594,00 1 300,00 1 900,00 594,002225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

1/240400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 4 200,00 342,49 400,00 4 200,00 342,492225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 249 600,00 223 200,00 216 670,48 232 100,00 216 200,00 208 948,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -162 800,00 -55 600,00 -141 414,53 -145 300,00 -48 600,00 -142 791,90

2/240400+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/240400-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 3 100,00 -31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -159 700,00 -87 100,00 -141 414,53

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240400-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 56 800,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 56 800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -56 800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145 300,00 -105 400,00 -142 791,90

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145 300,00 -105 400,00 -142 791,90

240500 Kinderkrippe

Operative Gebarung

2/240500+810000 Erträge aus Leistungen 67 100,00 47 400,00 41 765,37 67 100,00 47 400,00 40 069,582114 3114 13

2/240500+810001 Erträge aus Leistungen - Photovoltaik 3 500,00 4 100,00 1 287,53 3 500,00 4 100,00 1 287,532114 3114 13

2/240500+810200 Bastelgeld 1 700,00 1 400,00 609,76 1 700,00 1 400,00 445,282114 3114 13

2/240500+810300 Jausengeld 2 800,00 2 700,00 1 159,40 2 800,00 2 700,00 845,682114 3114 13

2/240500+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

23 100,00 20 400,00 20 093,60 0,00 0,00 0,002127

2/240500+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 396,69 0,00 0,00 0,002117

2/240500+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 4 551,07 0,00 0,00 0,002117

2/240500+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 52 089,32 0,00 0,00 52 089,322116 3116 18

6/240500+829900 Sonstige Erträge - Darlehnstilgung 0,00 0,00 52 089,32 0,00 0,00 52 089,322116 3116 181

2/240500+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

8 300,00 8 200,00 0,00 8 300,00 8 200,00 0,002121 3121 15

2/240500+861140 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

80 800,00 78 400,00 126 701,89 80 800,00 78 400,00 126 701,892121 3121 15



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

2/240500+899024 Entn. aus VerrechnungsRL zw. op.Geb.
u.Projekten - Darlehnstilgung

0,00 111 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 187 300,00 274 300,00 300 743,95 164 200,00 142 200,00 273 528,60

1/240500-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 2 300,00 3 986,61 2 000,00 2 300,00 4 004,762221 3221 23

1/240500-413000 Handelswaren 0,00 600,00 676,55 0,00 600,00 676,552221 3221 23

1/240500-430000 Lebensmittel 2 800,00 2 700,00 793,74 2 800,00 2 700,00 657,422221 3221 23

1/240500-454000 Reinigungsmittel 1 200,00 1 200,00 1 371,08 1 200,00 1 200,00 1 363,592221 3221 23

1/240500-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3 200,00 3 100,00 813,12 3 200,00 3 100,00 813,122221 3221 23

1/240500-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

277 300,00 229 400,00 211 694,20 277 300,00 229 400,00 211 694,202211 3211 20

1/240500-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

19 000,00 15 800,00 4 865,24 19 000,00 15 800,00 4 865,242211 3211 20

1/240500-565000 Mehrleistungsvergütungen 7 900,00 3 900,00 4 066,27 7 900,00 3 900,00 4 066,272211 3211 20

1/240500-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

11 200,00 9 200,00 8 158,09 11 200,00 9 200,00 8 158,092212 3212 20

1/240500-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

60 400,00 49 600,00 43 977,23 60 400,00 49 600,00 43 977,232212 3212 20

1/240500-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

28 200,00 8 200,00 0,00 28 200,00 8 200,00 0,002212 3212 20

1/240500-590000 Freiwillige Sozialleistungen 700,00 100,00 161,00 700,00 100,00 161,002212 3212 20

1/240500-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

25 800,00 22 400,00 1 085,42 0,00 0,00 0,002214

1/240500-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 5 627,89 0,00 0,00 0,002214

1/240500-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 2 172,18 0,00 0,00 0,002214

1/240500-600000 Energiebezüge 1 200,00 4 200,00 4 886,24 1 200,00 4 200,00 4 886,242222 3222 24

1/240500-600100 Energiebezüge - Wärme 6 000,00 6 600,00 0,00 6 000,00 6 600,00 0,002222 3222 24

1/240500-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1 000,00 1 000,00 576,63 1 000,00 1 000,00 576,632224 3224 24

1/240500-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 284,72 300,00 300,00 284,722224 3224 24

1/240500-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 404,14 400,00 400,00 361,142222 3222 24

1/240500-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 600,00 3 600,00 4 434,66 600,00 3 600,00 4 434,662241 3241 25

1/240500-670000 Versicherungen 1 100,00 1 100,00 881,64 1 100,00 1 100,00 881,642222 3222 24

1/240500-680200 Planmäßige Abschreibung 2 600,00 2 600,00 2 580,57 0,00 0,00 0,002226

1/240500-680300 Planmäßige Abschreibung 26 800,00 26 600,00 26 942,11 0,00 0,00 0,002226

1/240500-680700 Planmäßige Abschreibung 11 500,00 12 300,00 12 263,36 0,00 0,00 0,002226

1/240500-698000 Sonstige Wertberichtigungen /
Bestandsminderungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

0,00 0,00 52 089,32 0,00 0,00 0,002226

1/240500-700000 Miete für Drucker/Kopierer 1 000,00 2 300,00 780,00 1 000,00 2 300,00 780,002223 3223 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

1/240500-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 2 683,33 200,00 200,00 2 683,332225 3225 24

1/240500-711850 Öffentliche Abgaben (Wasser) 300,00 300,00 136,15 300,00 300,00 136,152225 3225 24

1/240500-711851 Öffentliche Abgaben (Kanal) 500,00 400,00 277,20 500,00 400,00 277,202225 3225 24

1/240500-711852 Öffentliche Abgaben (Müll) 400,00 300,00 459,92 400,00 300,00 459,922225 3225 24

1/240500-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

7 100,00 6 400,00 5 739,53 7 100,00 6 400,00 5 221,352225 3225 24

1/240500-724000 Reisegebühren 1 000,00 0,00 721,56 1 000,00 0,00 721,562225 3225 24

1/240500-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 500,00 7 699,89 900,00 500,00 7 507,892225 3225 24

1/240500-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 52 089,32 0,00 0,00 52 089,322225 3225 24

5/240500-799024 Zuw. an VerrechnungsRL zw. op.Geb.
u.Projekten - Darlehnstilgung

0,00 111 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 1

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 502 600,00 529 300,00 465 378,91 435 900,00 353 700,00 361 739,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -315 300,00 -255 000,00 -164 634,96 -271 700,00 -211 500,00 -88 210,62

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -315 300,00 -255 000,00 -164 634,96

Investive Gebarung

6/240500+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,003331 331

6/240500+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 130 800,00 0,003331 331

6/240500+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 666,673313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 130 800,00 83 666,67

5/240500-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 235,013413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 15 235,01

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 130 800,00 68 431,66

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -271 700,00 -80 700,00 -19 778,96

Finanzierungstätigkeit

6/240500+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 300,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 165 300,00

1/240500-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 20 100,00 130 300,00 14 894,213614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 20 100,00 130 300,00 14 894,21

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -20 100,00 -130 300,00 150 405,79

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -291 800,00 -211 000,00 130 626,83



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -274 500,00 -175 700,00 -242 020,03 -80 800,00 36 200,00 -51 351,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-413 300,00 -478 200,00 -478 200,00

134 900,00 -401 500,00 -17 158,60

54 100,00 -365 300,00 -68 509,60

-250 100,00 -266 200,00 -269 726,16

-196 000,00 -631 500,00 -338 235,76

262 Sportplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -96 600,00 -104 800,00 -110 066,11 -43 000,00 -51 200,00 -56 250,22

-85 600,00 -93 800,00 -93 800,00

0,00 0,00 -1 000,00

-43 000,00 -51 200,00 -57 250,22

0,00 -21 500,00 -20 723,33

-43 000,00 -72 700,00 -77 973,55

262100 Sportplatz Birkfeld

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 56,70 100,00 100,00 56,702221 3221 23

1/262100-452000 Treibstoffe 800,00 1 000,00 512,77 800,00 1 000,00 512,772221 3221 23

1/262100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 0,00 12,60 500,00 0,00 12,602221 3221 23

1/262100-600000 Strom 2 700,00 2 600,00 3 749,44 2 700,00 2 600,00 3 749,442222 3222 24

1/262100-600100 Wärme 2 000,00 2 000,00 2 221,07 2 000,00 2 000,00 2 221,072222 3222 24

1/262100-613000 Instandhaltung 7 000,00 10 000,00 11 206,17 7 000,00 10 000,00 11 206,172224 3224 24

1/262100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 0,00 426,42 500,00 0,00 426,422224 3224 24

1/262100-616000 Instandh.v.Maschinen u. masch. Anlagen 800,00 800,00 3 235,14 800,00 800,00 3 235,142224 3224 24

1/262100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 0,00 1 932,42 500,00 0,00 1 932,422224 3224 24

1/262100-670000 Versicherungen 600,00 600,00 572,38 600,00 600,00 572,382222 3222 24

1/262100-680300 Planmäßige Abschreibung 23 700,00 23 700,00 23 701,49 0,00 0,00 0,002226

1/262100-680700 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 151,85 0,00 0,00 0,002226

1/262100-700000 Miet- und Pachtaufwand 2 400,00 2 900,00 2 416,67 2 400,00 2 900,00 2 416,672223 3223 24

1/262100-711000 Öffentl. Abgaben (Wasser, Kana l, Müll) 1 500,00 1 500,00 1 421,26 1 500,00 1 500,00 1 421,262225 3225 24

1/262100-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 100,00 500,00 372,40 100,00 500,00 372,402225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43 400,00 45 900,00 51 988,78 19 500,00 22 000,00 28 135,44

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43 400,00 -45 900,00 -51 988,78 -19 500,00 -22 000,00 -28 135,44

2/262100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

5 800,00 5 800,00 5 844,67 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 5 800,00 5 800,00 5 844,67 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -37 600,00 -40 100,00 -46 144,11

Investive Gebarung

6/262100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,003331 1

6/262100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,003331 1

6/262100+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 16 900,00 0,00 0,003334 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 45 800,00 0,00 0,00

5/262100-050025 Sonderanlagen - Flutlicht 0,00 0,00 0,00 45 800,00 0,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45 800,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19 500,00 -22 000,00 -28 135,44

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19 500,00 -22 000,00 -28 135,44

262200 Sportplatz Gschaid

Operative Gebarung

2/262200+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/262200-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 343,72 200,00 200,00 310,542221 3221 23

1/262200-613000 Instandhaltung 1 800,00 1 800,00 1 954,77 1 800,00 1 800,00 1 954,772224 3224 24

1/262200-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

0,00 0,00 126,28 0,00 0,00 126,282224 3224 24

1/262200-700000 Pachtzinse 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 000,00 3 000,00 3 424,77 3 000,00 3 000,00 3 391,59

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2 900,00 -2 900,00 -3 424,77 -2 900,00 -2 900,00 -3 391,59

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -2 900,00 -2 900,00 -3 424,77

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 900,00 -2 900,00 -3 391,59



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 900,00 -2 900,00 -3 391,59

262300 Sportplatz Haslau

Operative Gebarung

2/262300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

500,00 500,00 533,65 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 533,65 0,00 0,00 0,00

1/262300-600000 Strom 1 800,00 1 800,00 1 329,98 1 800,00 1 800,00 1 329,982222 3222 24

1/262300-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

500,00 500,00 149,84 500,00 500,00 149,842224 3224 24

1/262300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/262300-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

0,00 0,00 808,07 0,00 0,00 808,072224 3224 24

1/262300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 13,30 0,00 0,00 13,302224 3224 24

1/262300-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/262300-680300 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 2 800,00 2 769,92 0,00 0,00 0,002226

1/262300-680500 Planmäßige Abschreibung 1 800,00 1 800,00 1 783,20 0,00 0,00 0,002226

1/262300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262300-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002225 3225 24

1/262300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 700,00 8 200,00 6 854,31 3 100,00 3 600,00 2 301,19

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 200,00 -7 700,00 -6 320,66 -3 100,00 -3 600,00 -2 301,19

2/262300+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

300,00 300,00 281,25 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 300,00 300,00 281,25 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 900,00 -7 400,00 -6 039,41

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 100,00 -3 600,00 -2 301,19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 100,00 -3 600,00 -2 301,19

262400 Sportplatz Koglhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262400-451000 Brennstoffe 2 000,00 4 100,00 888,68 2 000,00 4 100,00 888,682221 3221 23

1/262400-600000 Strom 1 200,00 1 200,00 1 082,49 1 200,00 1 200,00 1 082,492222 3222 24

1/262400-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

5 000,00 2 000,00 4 978,45 5 000,00 2 000,00 4 538,782224 3224 24

1/262400-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 0,00 5 697,90 100,00 0,00 5 697,902224 3224 24

1/262400-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 0,00 1 948,67 200,00 0,00 1 948,672224 3224 24

1/262400-670000 Versicherungen 0,00 400,00 434,66 0,00 400,00 434,662222 3222 24

1/262400-680300 Planmäßige Abschreibung 7 900,00 7 900,00 7 937,69 0,00 0,00 0,002226

1/262400-680600 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 733,78 0,00 0,00 0,002226

1/262400-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

300,00 300,00 222,04 300,00 300,00 222,042225 3225 24

1/262400-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 300,00 146,67 100,00 300,00 146,672225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 500,00 16 900,00 24 071,03 8 900,00 8 300,00 14 959,89

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17 500,00 -16 900,00 -24 071,03 -8 900,00 -8 300,00 -14 959,89

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -17 500,00 -16 900,00 -24 071,03

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 900,00 -8 300,00 -14 959,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 900,00 -8 300,00 -14 959,89

262500 Sportplatz Waisenegg

Operative Gebarung



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

2/262500+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

5 800,00 5 800,00 5 840,00 5 800,00 5 800,00 5 840,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 800,00 5 800,00 5 840,00 5 800,00 5 800,00 5 840,00

1/262500-451000 Brennstoffe 1 500,00 1 500,00 816,53 1 500,00 1 500,00 816,532221 3221 23

1/262500-452000 Treibstoffe 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221

1/262500-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 357,42 100,00 0,00 357,422221 3221 23

1/262500-600000 Strom 1 000,00 1 000,00 741,20 1 000,00 1 000,00 741,202222 3222 24

1/262500-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

7 000,00 10 000,00 5 663,60 7 000,00 10 000,00 5 663,602224 3224 24

1/262500-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 300,00 227,71 100,00 300,00 468,172224 3224 24

1/262500-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

100,00 0,00 693,95 100,00 0,00 693,952224 3224 24

1/262500-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 0,00 62,40 100,00 0,00 62,402224 3224 24

1/262500-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 800,00 1 538,81 0,00 800,00 1 538,812241 3241 25

1/262500-670000 Versicherungen 600,00 600,00 599,61 600,00 600,00 599,612222 3222 24

1/262500-680300 Planmäßige Abschreibung 8 100,00 8 100,00 8 147,96 0,00 0,00 0,002226

1/262500-680500 Planmäßige Abschreibung 8 800,00 8 800,00 8 791,26 0,00 0,00 0,002226

1/262500-680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/262500-700000 Pachtzinse 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,002223 3223 24

1/262500-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

1 600,00 3 000,00 270,42 1 600,00 3 000,00 270,422225 3225 24

1/262500-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 1 000,00 90,00 100,00 1 000,00 90,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31 400,00 37 200,00 30 100,87 14 400,00 20 200,00 13 302,11

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25 600,00 -31 400,00 -24 260,87 -8 600,00 -14 400,00 -7 462,11

2/262500+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

4 900,00 4 900,00 4 954,53 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 4 900,00 4 900,00 4 954,53 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -20 700,00 -26 500,00 -19 306,34

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262500-020023 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 1 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -1 000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 600,00 -14 400,00 -8 462,11

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/262500-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 20 723,333614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 21 500,00 20 723,33

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -21 500,00 -20 723,33



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 600,00 -35 900,00 -29 185,44



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

263 Turn- und Sporthallen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -143 400,00 -31 400,00 -97 453,92 -3 300,00 126 900,00 39 399,22

-293 200,00 -344 900,00 -344 900,00

134 900,00 -401 500,00 -16 158,60

131 600,00 -274 600,00 23 240,62

-250 100,00 -244 700,00 -249 002,83

-118 500,00 -519 300,00 -225 762,21

263000 Peter-Roseggerhalle

Operative Gebarung

2/263000+811000 Mieten 19 000,00 2 800,00 13 017,82 19 000,00 2 800,00 12 517,822115 3115 14

2/263000+816006 Betriebskostenersätze Volksschule 9 500,00 9 500,00 10 790,28 9 500,00 9 500,00 10 790,282114 3114 13

2/263000+816007 Betriebskostenersätze Poly. 7 000,00 2 800,00 7 950,73 7 000,00 2 800,00 7 950,732114 3114 13

2/263000+816008 Betriebskostenersätze Borg 2 000,00 800,00 0,00 2 000,00 800,00 0,002114 3114 13

2/263000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 28,08 0,00 0,00 0,002117

2/263000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 1 489,61 0,00 0,00 0,002117

2/263000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 500,00 102,58 0,00 500,00 102,582116 3116 18

2/263000+829000 Sonstige Erträge 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,002116 3116

2/263000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37 500,00 21 500,00 33 379,10 37 500,00 21 500,00 31 361,41

1/263000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 2 500,00 3 258,39 2 000,00 2 500,00 3 301,242221 3221 23

1/263000-413000 Handelswaren 0,00 100,00 43,29 0,00 100,00 43,292221 3221 23

1/263000-454000 Reinigungsmittel 2 000,00 1 600,00 2 010,50 2 000,00 1 600,00 2 010,502221 3221 23

1/263000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 1 000,00 1 463,69 1 000,00 1 000,00 1 463,692221 3221 23

1/263000-511000 Löhne 42 300,00 37 900,00 35 920,18 42 300,00 37 900,00 35 920,182211 3211 20

1/263000-565000 Mehrleistungsvergütungen 11 500,00 6 400,00 7 975,05 11 500,00 6 400,00 7 975,052211 3211 20

1/263000-580000 DGB z.Ausgleichsf.f.Familien- beihilfen 2 000,00 1 600,00 1 613,30 2 000,00 1 600,00 1 613,302212 3212 20

1/263000-582000 Sonst.DGB.z.Soz.Sicherheit 10 700,00 8 800,00 8 749,87 10 700,00 8 800,00 8 749,872212 3212 20

1/263000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

4 700,00 4 200,00 4 005,51 4 700,00 4 200,00 4 005,512212 3212 20

1/263000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002212 3212

1/263000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 355,13 0,00 0,00 0,002214

1/263000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 684,24 0,00 0,00 0,002214



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

1/263000-600000 Strom 16 500,00 16 000,00 13 465,61 16 500,00 16 000,00 13 465,612222 3222 24

1/263000-600100 Wärme 20 400,00 19 800,00 29 975,24 20 400,00 19 800,00 29 975,242222 3222 24

1/263000-614000 Instandhaltung d.Gebäudes 9 000,00 15 800,00 22 131,09 9 000,00 15 800,00 21 711,692224 3224 24

1/263000-618000 Instandhaltung d.Einrichtung 2 000,00 2 000,00 1 875,49 2 000,00 2 000,00 1 745,892224 3224 24

1/263000-631000 Telefon 2 300,00 2 300,00 2 615,39 2 300,00 2 300,00 2 244,832222 3222 24

1/263000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 51 900,00 61 500,00 53 981,35 51 900,00 61 500,00 53 981,352241 3241 25

1/263000-650710 Zinsen für Finanzschulden in Euro 31 000,00 41 800,00 39 582,09 31 000,00 41 800,00 39 582,092241 3241 25

1/263000-670000 Versicherungen 2 000,00 1 900,00 2 001,22 2 000,00 1 900,00 2 001,222222 3222 24

1/263000-680300 Planmäßige Abschreibung 98 300,00 114 200,00 98 255,40 0,00 0,00 0,002226

1/263000-680700 Planmäßige Abschreibung 36 000,00 37 300,00 38 581,53 0,00 0,00 0,002226

1/263000-691000 Schadensvergütungen 0,00 0,00 6 333,83 0,00 0,00 6 333,832225 3225 24

1/263000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 285,60 300,00 300,00 285,602225 3225 24

1/263000-711850 Vergütungen (Wasser) 600,00 600,00 495,76 600,00 600,00 495,762225 3225 24

1/263000-711851 Vergütungen (Kanalgeb.) 1 100,00 1 100,00 885,93 1 100,00 1 100,00 885,932225 3225 24

1/263000-711852 Vergütungen (Müll) 200,00 200,00 190,40 200,00 200,00 190,402225 3225 24

1/263000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 9,41 0,00 0,00 9,412225 3225 24

1/263000-728000 Entgelte f.Sonstige Leistungen 500,00 500,00 538,53 500,00 500,00 420,712225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 354 200,00 386 200,00 377 283,02 214 100,00 227 900,00 238 412,19

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -316 700,00 -364 700,00 -343 903,92 -176 600,00 -206 400,00 -207 050,78

2/263000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

23 500,00 17 900,00 15 672,07 0,00 0,00 0,002301

1/263000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

173 300,00 333 300,00 173 300,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -149 800,00 -315 400,00 -157 627,93 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -466 500,00 -680 100,00 -501 531,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/263000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 13 248,603415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1 500,00 13 248,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1 500,00 -13 248,60

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -176 600,00 -207 900,00 -220 299,38

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/263000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 76 800,00 71 400,00 75 752,833614 65

1/263000-346110 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 173 300,00 173 300,00 173 250,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 250 100,00 244 700,00 249 002,83

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -250 100,00 -244 700,00 -249 002,83



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -426 700,00 -452 600,00 -469 302,21

263020 Sanierung Peter-Roseggerhalle - Musikschule

Operative Gebarung

6/263020+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 73 150,00 0,00 0,00 73 150,002121 3121 331

6/263020+871112 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,002121 3121 331

2/263020+871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

173 300,00 173 300,00 173 300,00 173 300,00 173 300,00 173 300,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 173 300,00 333 300,00 246 450,00 173 300,00 333 300,00 246 450,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 173 300,00 333 300,00 246 450,00 173 300,00 333 300,00 246 450,00

2/263020+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/263020-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 73 150,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 1 900,00 -73 150,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 173 300,00 335 200,00 173 300,00

Investive Gebarung

6/263020+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 134 900,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 134 900,00 0,00 0,00

5/263020-010023 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 2 910,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 400 000,00 2 910,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 134 900,00 -400 000,00 -2 910,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 308 200,00 -66 700,00 243 540,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 308 200,00 -66 700,00 243 540,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 500,00 -39 500,00 -34 500,00 -34 500,00 -39 500,00 -34 500,00

-34 500,00 -39 500,00 -39 500,00

0,00 0,00 0,00

-34 500,00 -39 500,00 -34 500,00

0,00 0,00 0,00

-34 500,00 -39 500,00 -34 500,00

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. Sportvereine

11 000,00 11 000,00 9 500,00 11 000,00 11 000,00 9 500,002234 3234 27

1/269000-757100 Transferz. an Sportvereine
Jugendförderung

7 500,00 12 500,00 7 500,00 7 500,00 12 500,00 7 500,002234 3234 27

1/269000-757200 Transferzahlungen an Akademie Birkfeld 9 000,00 9 000,00 10 500,00 9 000,00 9 000,00 10 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27 500,00 32 500,00 27 500,00 27 500,00 32 500,00 27 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27 500,00 -32 500,00 -27 500,00 -27 500,00 -32 500,00 -27 500,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -27 500,00 -32 500,00 -27 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27 500,00 -32 500,00 -27 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27 500,00 -32 500,00 -27 500,00

269500 Sportförderung Waisenegg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269500-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

27 Erwachsenenbildung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 300,00 1 600,00 -50 810,70 -6 300,00 1 600,00 17 480,40

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-6 300,00 1 600,00 1 600,00

0,00 0,00 -70 000,00

-6 300,00 1 600,00 -52 519,60

0,00 0,00 0,00

-6 300,00 1 600,00 -52 519,60

273 Volksbüchereien

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 300,00 -6 300,00 -8 193,10 -6 300,00 -6 300,00 -8 102,00

-6 300,00 -6 300,00 -6 300,00

0,00 0,00 0,00

-6 300,00 -6 300,00 -8 102,00

0,00 0,00 0,00

-6 300,00 -6 300,00 -8 102,00

273100 Volksbüchereien Bücherei Birkfeld

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 0,00 750,90 0,00 0,00 750,902221 3221 23

1/273100-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 621,55 400,00 400,00 557,832222 3222 24

1/273100-728000 Entg.f.sonst.Leistungen 300,00 300,00 526,11 300,00 300,00 526,112225 3225 24

1/273100-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 700,00 4 700,00 5 898,56 4 700,00 4 700,00 5 834,84

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4 700,00 -4 700,00 -5 898,56 -4 700,00 -4 700,00 -5 834,84



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

2/273100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,002301

1/273100-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 700,00 -4 700,00 -5 898,56

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4 700,00 -4 700,00 -5 834,84

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4 700,00 -4 700,00 -5 834,84

273200 Volksbüchereien Bücherei Koglhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273200-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 655,37 0,00 0,00 655,372224 3224 24

1/273200-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 363,17 300,00 300,00 335,792222 3222 24

1/273200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 176,00 200,00 200,00 176,002225 3225 24

1/273200-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 600,00 1 600,00 2 294,54 1 600,00 1 600,00 2 267,16

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 600,00 -1 600,00 -2 294,54 -1 600,00 -1 600,00 -2 267,16

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 600,00 -1 600,00 -2 294,54

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 600,00 -1 600,00 -2 267,16

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 600,00 -1 600,00 -2 267,16



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 7 900,00 -42 617,60 0,00 7 900,00 25 582,40

0,00 7 900,00 7 900,00

0,00 0,00 -70 000,00

0,00 7 900,00 -44 417,60

0,00 0,00 0,00

0,00 7 900,00 -44 417,60

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/279000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 7 900,00 0,00 0,00 7 900,00 0,002121 3121 15

6/279000+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,002121 3121 333

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 7 900,00 30 000,00 0,00 7 900,00 30 000,00

1/279000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 2 617,60 0,00 0,00 2 617,602221 3221 23

1/279000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen-
Sprachenfit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,002225 3225 24

5/279000-775100 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,002233 443

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 72 617,60 0,00 0,00 4 417,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 7 900,00 -42 617,60 0,00 7 900,00 25 582,40

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 7 900,00 -42 617,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/279000-775100 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,003433 443

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 70 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -70 000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 7 900,00 -44 417,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 7 900,00 -44 417,60



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

3   Kunst, Kultur und Kultus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -484 700,00 -310 200,00 -338 346,07 -309 400,00 -145 900,00 -392 013,90

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-530 500,00 -356 600,00 -356 600,00

-3 900,00 -6 000,00 -6 373,40

-313 300,00 -151 900,00 -398 387,30

-74 700,00 -73 000,00 -74 377,46

-388 000,00 -224 900,00 -472 764,76

32 Musik und darstellende Kunst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -414 800,00 -233 000,00 -278 074,61 -241 100,00 -70 300,00 -330 919,60

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-460 600,00 -279 400,00 -279 400,00

-3 900,00 -5 000,00 -6 373,40

-245 000,00 -75 300,00 -337 293,00

-74 700,00 -73 000,00 -74 377,46

-319 700,00 -148 300,00 -411 670,46

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -402 200,00 -219 000,00 -265 474,61 -228 500,00 -56 300,00 -318 319,60

-448 000,00 -265 400,00 -265 400,00

-3 900,00 -5 000,00 -6 373,40

-232 400,00 -61 300,00 -324 693,00

-74 700,00 -73 000,00 -74 377,46

-307 100,00 -134 300,00 -399 070,46

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

2/320000+810000 Leistungserlöse 302 000,00 246 800,00 270 286,84 302 000,00 246 800,00 249 413,542114 3114 13

2/320000+816000 Kostenbeiträge (Leihgeb.) f. Instr.
sonstige Leistungen

7 600,00 4 000,00 1 488,00 7 600,00 4 000,00 1 116,002114 3114 13

2/320000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 462,95 0,00 0,00 0,002117

2/320000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 94 152,75 0,00 0,00 0,002117

2/320000+829000 Sonstige Erträge 500,00 0,00 6 954,00 500,00 0,00 6 954,002116 3116 18

2/320000+861100 Zuschuss v. Land 676 900,00 589 500,00 568 005,51 676 900,00 589 500,00 568 005,512121 3121 15

2/320000+861130 Transfers von Ländern - Refundieurng a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 181 000,00 0,00 0,00 181 000,00 0,002121 3121 15

2/320000+862104 Schulkostenbeitrag Miesenbach 13 800,00 13 500,00 17 500,00 13 800,00 13 500,00 17 500,002121 3121 15

2/320000+862106 Schulkostenbeitrag Strallegg 59 700,00 50 100,00 43 200,00 59 700,00 50 100,00 43 200,002121 3121 15

2/320000+862107 Schulkostenbeitrag Gasen 38 000,00 32 300,00 29 236,00 38 000,00 32 300,00 29 236,002121 3121 15



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

2/320000+862108 Schulkostenbeitrag Fischbach 44 600,00 32 700,00 27 440,00 44 600,00 32 700,00 27 440,002121 3121 15

2/320000+862111 Schulkostenbeitrag Anger 94 600,00 81 900,00 84 655,00 94 600,00 81 900,00 84 655,002121 3121 15

2/320000+862114 Schulkostenbeitrag Floing 11 300,00 11 300,00 7 000,00 11 300,00 11 300,00 7 000,002121 3121 15

2/320000+862116 Schulkostenbeitrag Rettenegg 5 700,00 11 300,00 11 200,00 5 700,00 11 300,00 11 200,002121 3121 15

2/320000+862117 Schulkostenbeitrag St. Kathrein/H. 2 400,00 1 500,00 1 400,00 2 400,00 1 500,00 1 400,002121 3121 15

2/320000+862118 Schulkostenbeitrag Weiz 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002121 3121 15

2/320000+862119 Stubenberg 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002121 3121 15

2/320000+862121 Schulkostenbeitrag Puch b. Weiz 4 000,00 4 500,00 3 500,00 4 000,00 4 500,00 3 500,002121 3121 15

2/320000+862122 Schulkostenbeitrag St. Kathrein a. Off. 0,00 800,00 2 100,00 0,00 800,00 2 100,002121 3121 15

2/320000+862123 Schulkostenbeitrag Thannhausen 4 000,00 3 800,00 2 100,00 4 000,00 3 800,00 2 100,002121 3121 15

2/320000+862126 Schulkostenbeitrag
Breitenau/Hochlantsch

800,00 800,00 700,00 800,00 800,00 700,002121 3121 15

2/320000+862127 Schulkostenbeitrag Ratten 7 300,00 4 500,00 3 900,00 7 300,00 4 500,00 3 900,002121 3121 15

2/320000+862129 Schulkostenbeitrag Kumberg 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002121 3121

2/320000+862130 Schulkostenbeitrag Naas 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 276 400,00 1 270 300,00 1 175 281,05 1 276 400,00 1 270 300,00 1 059 420,05

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 000,00 500,00 284,44 1 000,00 500,00 306,442221 3221 23

1/320000-413000 Handelswaren 0,00 1 200,00 1 324,20 0,00 1 200,00 1 324,202221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 325,32 300,00 300,00 325,322221 3221 23

1/320000-457100 Druckwerke (Notenmaterial) 500,00 500,00 439,49 500,00 500,00 422,372221 3221 23

1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000,00 1 000,00 723,12 1 000,00 1 000,00 723,122221 3221 23

1/320000-510000 Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 1 044 400,00 878 300,00 912 292,66 1 044 400,00 878 300,00 912 292,662211 3211 20

1/320000-510100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

66 000,00 108 400,00 69 454,44 66 000,00 108 400,00 69 454,442211 3211 20

1/320000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

17 400,00 14 400,00 13 219,92 17 400,00 14 400,00 13 219,922211 3211 20

1/320000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1 400,00 300,00 823,20 1 400,00 300,00 823,202211 3211 20

1/320000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 0,00 63 741,66 0,00 0,00 63 741,662212 3212 20

1/320000-580000 DGB.z Ausgleichsfonds f.Fam.- Beihilfen 31 400,00 26 700,00 28 529,93 31 400,00 26 700,00 28 529,932212 3212 20

1/320000-582000 Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 206 200,00 176 200,00 178 936,14 206 200,00 176 200,00 178 936,142212 3212 20

1/320000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

120 300,00 107 500,00 96 254,81 120 300,00 107 500,00 96 254,812212 3212 20

1/320000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1 800,00 400,00 322,00 1 800,00 400,00 322,002212 3212 20

1/320000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

122 600,00 111 500,00 14 178,56 0,00 0,00 0,002214

1/320000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 155,49 0,00 0,00 0,002214

1/320000-600000 Energiebezüge 500,00 500,00 197,68 500,00 500,00 197,682222 3222 24

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2 000,00 1 500,00 5 826,42 2 000,00 1 500,00 5 826,422224 3224 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

1/320000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224

1/320000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 800,00 435,91 800,00 800,00 435,912224 3224 24

1/320000-618100 Instandhaltung Instrumente 2 500,00 2 500,00 2 956,89 2 500,00 2 500,00 2 956,892224 3224 24

1/320000-631000 Telefon,Telegraf,Telex 700,00 700,00 794,07 700,00 700,00 718,532222 3222 24

1/320000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 15 500,00 18 300,00 16 124,30 15 500,00 18 300,00 16 124,302241 3241 25

1/320000-650710 Zinsen für Finanzschulden in Euro 9 300,00 12 500,00 11 823,22 9 300,00 12 500,00 11 823,222241 3241 25

1/320000-670000 Versicherungen 2 300,00 2 200,00 2 173,38 2 300,00 2 200,00 2 173,382222 3222 24

1/320000-680300 Planmäßige Abschreibung 20 900,00 20 900,00 20 891,26 0,00 0,00 0,002226

1/320000-680700 Planmäßige Abschreibung - GWG's 30 200,00 30 300,00 31 159,18 0,00 0,00 0,002226

1/320000-700000 Betriebskosten 0,00 0,00 7 950,73 0,00 0,00 7 950,732223 3223 24

1/320000-700100 Miete (Kopierer) 2 500,00 2 500,00 2 358,73 2 500,00 2 500,00 2 358,732223 3223 24

1/320000-720009 Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 6 000,00 6 000,00 6 814,92 6 000,00 6 000,00 6 814,922225 3225 24

1/320000-724000 Reisegebühren,Botenlöhne 11 000,00 10 200,00 15 697,71 11 000,00 10 200,00 15 697,712225 3225 24

1/320000-728000 Entgelte f. Sonst.Leistungen 7 800,00 4 500,00 7 876,13 7 800,00 4 500,00 7 876,132225 3225 24

1/320000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen - AKM 500,00 500,00 646,78 500,00 500,00 646,782225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 727 000,00 1 541 300,00 1 514 732,69 1 553 300,00 1 378 600,00 1 448 277,54

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -450 600,00 -271 000,00 -339 451,64 -276 900,00 -108 300,00 -388 857,49

2/320000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

5 900,00 5 300,00 4 112,24 0,00 0,00 0,002301

1/320000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

51 700,00 51 700,00 51 700,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -45 800,00 -46 400,00 -47 587,76 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -496 400,00 -317 400,00 -387 039,40

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/320000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 4 199,403415 411

1/320000-042122 Instrumente 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 2 174,003415 411

1/320000-042125 Instrumente 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3 900,00 5 000,00 6 373,40

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3 900,00 -5 000,00 -6 373,40

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -280 800,00 -113 300,00 -395 230,89

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/320000-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 23 000,00 21 300,00 22 627,463614 65

1/320000-346110 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 51 700,00 51 700,00 51 750,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 74 700,00 73 000,00 74 377,46



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -74 700,00 -73 000,00 -74 377,46

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -355 500,00 -186 300,00 -469 608,35

320020 Umbau Musikschule

Operative Gebarung

6/320020+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 21 850,00 0,00 0,00 21 850,002121 3121 331

2/320020+871120 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 51 700,00 51 700,00 73 550,00 51 700,00 51 700,00 73 550,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 51 700,00 51 700,00 73 550,00 51 700,00 51 700,00 73 550,00

1/320020-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Umbau

0,00 0,00 21 850,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 -21 850,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 51 700,00 51 700,00 51 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 51 700,00 51 700,00 73 550,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 51 700,00 51 700,00 73 550,00

320100 Ausbildung in Musik Auswärtige

Operative Gebarung

2/320100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 3 500,00 3 441,03 0,00 3 500,00 1,892116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 3 500,00 3 441,03 0,00 3 500,00 1,89

1/320100-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3 300,00 3 200,00 3 014,00 3 300,00 3 200,00 3 014,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3 300,00 3 200,00 3 014,00 3 300,00 3 200,00 3 014,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 300,00 300,00 427,03 -3 300,00 300,00 -3 012,11

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 300,00 300,00 427,03

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 300,00 300,00 -3 012,11

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 300,00 300,00 -3 012,11



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -12 600,00 -14 000,00 -12 600,00 -12 600,00 -14 000,00 -12 600,00

-12 600,00 -14 000,00 -14 000,00

0,00 0,00 0,00

-12 600,00 -14 000,00 -12 600,00

0,00 0,00 0,00

-12 600,00 -14 000,00 -12 600,00

322100 Maßnahmen zur Förderung Musikverein Birkfeld

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322100-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

322200 Maßnahmen zur Förderung Musikverein Koglhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322200-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Investive Gebarung



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00

322300 Maßnahmen zur Förderung  Musikverein Heilbrunn

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322300-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

600,00 2 000,00 600,00 600,00 2 000,00 600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 2 000,00 600,00 600,00 2 000,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -2 000,00 -600,00 -600,00 -2 000,00 -600,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -600,00 -2 000,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -2 000,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -2 000,00 -600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

36 Heimatpflege

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -39 100,00 -29 200,00 -35 892,53 -37 500,00 -27 600,00 -36 265,37

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-39 100,00 -29 200,00 -29 200,00

0,00 -1 000,00 0,00

-37 500,00 -28 600,00 -36 265,37

0,00 0,00 0,00

-37 500,00 -28 600,00 -36 265,37

360 Heimatmuseen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

-1 800,00 -2 100,00 -2 100,00

0,00 0,00 0,00

-1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

0,00 0,00 0,00

-1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/360000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 155,03 200,00 200,00 155,032222 3222 24

1/360000-700000 Pachtzinse 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,002223 3223 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 400,00 85,20 100,00 400,00 85,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 800,00 2 100,00 1 740,23 1 800,00 2 100,00 1 740,23

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 800,00 -2 100,00 -1 740,23



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -37 300,00 -27 100,00 -34 152,30 -35 700,00 -25 500,00 -34 525,14

-37 300,00 -27 100,00 -27 100,00

0,00 -1 000,00 0,00

-35 700,00 -26 500,00 -34 525,14

0,00 0,00 0,00

-35 700,00 -26 500,00 -34 525,14

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

6/363000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 2 874,00 0,00 0,00 0,002116 301

2/363000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,00 42,50 0,00 0,00 0,002127

2/363000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 400,00 800,00 411,10 400,00 800,00 411,102116 3116 18

2/363000+861130 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 5 200,00 0,00 0,00 5 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 6 100,00 3 327,60 400,00 6 000,00 411,10

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 800,00 2 000,00 1 751,86 1 800,00 2 000,00 1 751,862221 3221 23

1/363000-413000 Handelswaren 0,00 100,00 74,00 0,00 100,00 74,002221 3221 23

1/363000-452000 Treibstoffe 400,00 500,00 543,02 400,00 500,00 543,022221 3221 23

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 8 900,00 9 000,00 9 478,88 8 900,00 9 000,00 9 478,882221 3221 23

1/363000-511000 Geldbezüge für Vertragsbed. in
handwerklicher Verwendung

18 100,00 13 300,00 12 743,68 18 100,00 13 300,00 12 743,682211 3211 20

1/363000-580000 DGB z. Ausgleichsfonds f. Fam. Beihilfe 400,00 300,00 251,04 400,00 300,00 251,042212 3212 20

1/363000-582000 Sonst. DGB.z. Sozialen Sicherheit 900,00 100,00 2 109,45 900,00 100,00 2 109,452212 3212 20

1/363000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

1 700,00 2 100,00 3 571,77 1 700,00 2 100,00 3 571,772212 3212 20

1/363000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002212 3212

1/363000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 6,63 0,00 0,00 0,002214

1/363000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 1,63 0,00 0,00 0,002214

1/363000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,002214

1/363000-616000 Instandhaltung v. Maschinen 2 000,00 2 000,00 3 411,07 2 000,00 2 000,00 3 411,072224 3224 24

1/363000-619000 Instandhaltung v. Sonder- Anlagen 500,00 500,00 39,65 500,00 500,00 39,652224 3224 24

1/363000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 1,72 0,00 0,00 1,722222 3222 24

1/363000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 1 500,00 1 870,40 0,00 0,00 0,002226



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 204

1/363000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

100,00 100,00 211,40 100,00 100,00 211,402225 3225 24

1/363000-728000 Entg.f.Sonst.Leistungen 1 200,00 1 500,00 748,70 1 200,00 1 500,00 748,702225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37 800,00 33 200,00 37 479,90 36 100,00 31 500,00 34 936,24

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37 300,00 -27 100,00 -34 152,30 -35 700,00 -25 500,00 -34 525,14

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -37 300,00 -27 100,00 -34 152,30

Investive Gebarung

2/363000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,003331 331

6/363000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 874,003313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 3 724,00

1/363000-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 724,003415 411

1/363000-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,003415 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1 000,00 3 724,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35 700,00 -26 500,00 -34 525,14

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35 700,00 -26 500,00 -34 525,14



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 205

38 Sonstige Kulturpflege

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -30 800,00 -48 000,00 -24 378,93 -30 800,00 -48 000,00 -24 828,93

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-30 800,00 -48 000,00 -48 000,00

0,00 0,00 0,00

-30 800,00 -48 000,00 -24 828,93

0,00 0,00 0,00

-30 800,00 -48 000,00 -24 828,93

380 Einrichtungen der Kulturpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

-14 300,00 -14 300,00 -14 300,00

0,00 0,00 0,00

-14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

0,00 0,00 0,00

-14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 993,03 200,00 200,00 993,032221 3221 23

1/380000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 18,12 0,00 0,00 18,122224 3224 24

1/380000-728000 Entgelte f.Sonst.Leistungen 2 100,00 2 100,00 2 715,70 2 100,00 2 100,00 2 715,702225 3225 24

1/380000-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 3 500,002225 3225 24

1/380000-755000 Transfers an Unternehmen  - KuLiBi 12 000,00 12 000,00 4 000,00 12 000,00 12 000,00 4 000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14 300,00 14 300,00 11 226,85 14 300,00 14 300,00 11 226,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14 300,00 -14 300,00 -11 226,85



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 206

381 Maßnahmen der Kulturpflege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -16 500,00 -33 700,00 -13 152,08 -16 500,00 -33 700,00 -13 602,08

-16 500,00 -33 700,00 -33 700,00

0,00 0,00 0,00

-16 500,00 -33 700,00 -13 602,08

0,00 0,00 0,00

-16 500,00 -33 700,00 -13 602,08

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 5 400,00 0,00 0,00 5 400,00 0,002116 3116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 5 400,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00

1/381000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 3,52 100,00 200,00 3,522221 3221 23

1/381000-600000 Strom 400,00 400,00 161,38 400,00 400,00 161,382222 3222 24

1/381000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8 500,00 8 500,00 6 969,24 8 500,00 8 500,00 6 969,242225 3225 24

1/381000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen-AKM 500,00 900,00 367,56 500,00 900,00 367,562225 3225 24

1/381000-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 34,14 0,00 0,00 34,142225 3225 24

1/381000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,002234 3234 27

1/381000-757100 Transferzahlungen an Vereine 7 000,00 7 000,00 5 616,24 7 000,00 7 000,00 6 066,242234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16 500,00 25 000,00 13 152,08 16 500,00 25 000,00 13 602,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16 500,00 -19 600,00 -13 152,08 -16 500,00 -19 600,00 -13 602,08

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -16 500,00 -19 600,00 -13 152,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16 500,00 -19 600,00 -13 602,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16 500,00 -19 600,00 -13 602,08

381100 Intermusica

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 207

1/381100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 14 100,00 0,00 0,00 14 100,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 14 100,00 0,00 0,00 14 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -14 100,00 0,00 0,00 -14 100,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 -14 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -14 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -14 100,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 208

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 492 161,89 -1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 781 300,00

0,00 0,00 0,00

-1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05

0,00 0,00 0,00

-1 669 900,00 -1 781 300,00 -1 486 774,05

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 596 900,00

0,00 0,00 0,00

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

0,00 0,00 0,00

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 596 900,00

0,00 0,00 0,00

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

0,00 0,00 0,00

-1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+861170 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00

1/419000-751130 Transfers an Länder - Sozial- und
Pflegedienstumlage §2 StSPLFG

1 526 600,00 1 401 700,00 0,00 1 526 600,00 1 401 700,00 0,002231 3231 26

1/419000-751140 Transfers an Länder -
Tagesbetreuungsumlage §4 StSPLFG

4 000,00 5 100,00 0,00 4 000,00 5 100,00 0,002231 3231 26

1/419000-751150 Transfers an Länder -
Schulassistenzumlage §4 StSPLFG

65 000,00 12 800,00 0,00 65 000,00 12 800,00 0,002231 3231 26

1/419000-751160 Transfers an Länder - Kostenbeitrag gem.
§8 Abs.5 u. 6 StSPLFG

0,00 19 100,00 0,00 0,00 19 100,00 0,002231 3231 26

1/419000-752210 Sozialhilfeumlage 0,00 0,00 1 272 552,00 0,00 0,00 1 272 552,002231 3231 26



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 209

1/419000-752250 Pflegeverband - Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

150 300,00 158 200,00 27 154,41 150 300,00 158 200,00 27 154,412231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1 745 900,00 1 596 900,00 1 299 706,41 1 745 900,00 1 596 900,00 1 299 706,41

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1 525 900,00 -1 596 900,00 -1 299 706,41

42 Freie Wohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -93 800,00 -105 000,00 -92 683,27 -93 800,00 -105 000,00 -92 203,27

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-93 800,00 -105 000,00 -105 000,00

0,00 0,00 0,00

-93 800,00 -105 000,00 -92 203,27

0,00 0,00 0,00

-93 800,00 -105 000,00 -92 203,27

422 Tagesheimstätten

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -6 000,00 -7 400,00 -5 187,50 -6 000,00 -7 400,00 -4 707,50

-6 000,00 -7 400,00 -7 400,00

0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -7 400,00 -4 707,50

0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -7 400,00 -4 707,50

422000 Tagesheimstätten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 210

1/422000-752100 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

6 000,00 7 400,00 5 187,50 6 000,00 7 400,00 4 707,502231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6 000,00 7 400,00 5 187,50 6 000,00 7 400,00 4 707,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6 000,00 -7 400,00 -5 187,50 -6 000,00 -7 400,00 -4 707,50

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -6 000,00 -7 400,00 -5 187,50

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 000,00 -7 400,00 -4 707,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 000,00 -7 400,00 -4 707,50



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 211

423 Essen auf Rädern

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 800,00 500,00 267,64 800,00 500,00 267,64

800,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00

800,00 500,00 267,64

0,00 0,00 0,00

800,00 500,00 267,64

423000 Essen auf Rädern

Operative Gebarung

2/423000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 000,00 1 000,00 1 106,80 1 000,00 1 000,00 1 106,802114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 000,00 1 000,00 1 106,80 1 000,00 1 000,00 1 106,80

1/423000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 500,00 839,16 200,00 500,00 839,162225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 500,00 839,16 200,00 500,00 839,16

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 800,00 500,00 267,64 800,00 500,00 267,64

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 800,00 500,00 267,64

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00 500,00 267,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 800,00 500,00 267,64



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 212

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -88 600,00 -98 100,00 -87 763,41 -88 600,00 -98 100,00 -87 763,41

-88 600,00 -98 100,00 -98 100,00

0,00 0,00 0,00

-88 600,00 -98 100,00 -87 763,41

0,00 0,00 0,00

-88 600,00 -98 100,00 -87 763,41

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/429000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 2 287,70 0,00 0,00 2 287,702116 3116 18

2/429000+861150 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

52 000,00 50 000,00 46 683,05 52 000,00 50 000,00 46 683,052121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52 000,00 50 000,00 48 970,75 52 000,00 50 000,00 48 970,75

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 2 000,00 3 278,30 2 000,00 2 000,00 3 278,302225 3225 24

1/429000-757000 Laufende Transferzahlg.
(Hauskrankenpflege)

118 000,00 126 100,00 109 128,68 118 000,00 126 100,00 109 128,682234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 120 000,00 128 100,00 112 406,98 120 000,00 128 100,00 112 406,98

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68 000,00 -78 100,00 -63 436,23 -68 000,00 -78 100,00 -63 436,23

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -68 000,00 -78 100,00 -63 436,23

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68 000,00 -78 100,00 -63 436,23

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68 000,00 -78 100,00 -63 436,23

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Betreutes Wohnen

Operative Gebarung

2/429100+861100 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

30 900,00 30 000,00 32 359,51 30 900,00 30 000,00 32 359,512121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30 900,00 30 000,00 32 359,51 30 900,00 30 000,00 32 359,51



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 213

1/429100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 51 500,00 50 000,00 56 686,69 51 500,00 50 000,00 56 686,692225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51 500,00 50 000,00 56 686,69 51 500,00 50 000,00 56 686,69

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20 600,00 -20 000,00 -24 327,18 -20 600,00 -20 000,00 -24 327,18

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -20 600,00 -20 000,00 -24 327,18

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20 600,00 -20 000,00 -24 327,18

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20 600,00 -20 000,00 -24 327,18

43 Jugendwohlfahrt

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -50 200,00 -79 400,00 -99 772,21 -50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-50 200,00 -79 400,00 -79 400,00

0,00 0,00 0,00

-50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

0,00 0,00 0,00

-50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -50 200,00 -79 400,00 -99 772,21 -50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

-50 200,00 -79 400,00 -79 400,00

0,00 0,00 0,00

-50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

0,00 0,00 0,00

-50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/439000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen (Ferienbetreuung)

1 500,00 1 800,00 1 600,00 1 500,00 1 800,00 1 549,002114 3114 13

2/439000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 500,00 500,00 565,82 500,00 500,00 565,822116 3116 18



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 214

2/439000+861150 Laufende Transferzahlungen von
Sozialhilfeverband

0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 7 000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 000,00 9 300,00 9 165,82 2 000,00 9 300,00 9 114,82

1/439000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
Babyfrühstück

1 700,00 2 000,00 1 619,38 1 700,00 2 000,00 1 619,382221 3221 23

1/439000-413000 Handelswaren (Babygutscheine) 4 000,00 4 000,00 4 650,00 4 000,00 4 000,00 4 900,002221 3221 23

1/439000-600000 Energiebezüge 200,00 1 700,00 1 640,53 200,00 1 700,00 1 640,532222 3222 24

1/439000-600100 Wärme 0,00 1 200,00 1 355,38 0,00 1 200,00 1 355,382222 3222 24

1/439000-621000 Personen- und Gütertransporte 29 000,00 29 000,00 34 066,11 29 000,00 29 000,00 28 770,512222 3222 24

1/439000-700000 Miet- und Pachtaufwand 0,00 9 300,00 9 083,40 0,00 9 300,00 9 083,402223 3223 24

1/439000-720100 Kostenbeiträge für Ferienbetreuung 500,00 1 500,00 250,00 500,00 1 500,00 250,002225 3225 24

1/439000-728000 Massnahmen zur Jugendförderung Youth
Point

0,00 20 500,00 41 889,97 0,00 20 500,00 41 889,972225 3225 24

1/439000-728010 Entgelte für sonstige Leist.
Fahrsicherheitstraining

2 000,00 2 000,00 1 645,66 2 000,00 2 000,00 1 645,662225 3225 24

1/439000-728200 Entgelte f.sonstige Leistungen
Tagesmütter

1 300,00 1 500,00 1 071,92 1 300,00 1 500,00 1 158,682225 3225 24

1/439000-728300 sonst. Leistungen Schulveranstaltungen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24

1/439000-728400 Ent. f.sonst.Leistungen Taxigutschein
Jugend

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24

1/439000-728500 Auszahlungen Studischeck 7 500,00 10 000,00 6 900,00 7 500,00 10 000,00 6 900,002225 3225 24

1/439000-728600 Schulstartpaket - Volksschule 4 000,00 4 000,00 4 765,68 4 000,00 4 000,00 4 765,682225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52 200,00 88 700,00 108 938,03 52 200,00 88 700,00 103 979,19

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50 200,00 -79 400,00 -99 772,21 -50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -50 200,00 -79 400,00 -99 772,21

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50 200,00 -79 400,00 -94 864,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50 200,00 -79 400,00 -94 864,37



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 215

5   Gesundheit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -109 000,00 -88 600,00 -169 704,31 -53 700,00 41 400,00 -48 477,26

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-109 000,00 -88 600,00 -88 600,00

-55 000,00 -132 800,00 -118 369,94

-108 700,00 -91 400,00 -166 847,20

0,00 0,00 0,00

-108 700,00 -91 400,00 -166 847,20

51 Gesundheitsdienst

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -28 000,00 -7 700,00 -44 820,46 -7 700,00 87 300,00 -44 820,46

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-28 000,00 -7 700,00 -7 700,00

-20 000,00 -97 800,00 0,00

-27 700,00 -10 500,00 -44 820,46

0,00 0,00 0,00

-27 700,00 -10 500,00 -44 820,46

510 Medizinische Bereichsversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -28 000,00 -7 700,00 -6 296,46 -7 700,00 87 300,00 -6 296,46

-28 000,00 -7 700,00 -7 700,00

-20 000,00 -97 800,00 0,00

-27 700,00 -10 500,00 -6 296,46

0,00 0,00 0,00

-27 700,00 -10 500,00 -6 296,46

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

2/510000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 800,00 1 800,00 1 771,93 1 800,00 1 800,00 1 771,932114 3114 13

2/510000+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 800,00 96 800,00 1 771,93 1 800,00 96 800,00 1 771,93

1/510000-680700 Planmäßige Abschreibung 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/510000-728000 Entgelte f.Sonst.Leistungen 3 000,00 3 000,00 2 087,93 3 000,00 3 000,00 2 087,932225 3225 24

1/510000-751110 Transfers an Länder
Landessanitätsdienstbeitrag

6 500,00 6 500,00 5 980,46 6 500,00 6 500,00 5 980,462231 3231 26

1/510000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002233

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29 800,00 104 500,00 8 068,39 9 500,00 9 500,00 8 068,39

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28 000,00 -7 700,00 -6 296,46 -7 700,00 87 300,00 -6 296,46

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 216

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -28 000,00 -7 700,00 -6 296,46

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/510000-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,003415 1

1/510000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 20 000,00 95 000,00 0,003433

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20 000,00 97 800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20 000,00 -97 800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27 700,00 -10 500,00 -6 296,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27 700,00 -10 500,00 -6 296,46



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 217

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 -38 524,00 0,00 0,00 -38 524,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -38 524,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -38 524,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/519100-750100 Transfers an Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 38 524,00 0,00 0,00 38 524,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 38 524,00 0,00 0,00 38 524,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -38 524,00 0,00 0,00 -38 524,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 -38 524,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -38 524,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -38 524,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 218

52 Umweltschutz

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -36 000,00 -36 400,00 -80 298,51 -1 000,00 -1 400,00 -7 579,80

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-36 000,00 -36 400,00 -36 400,00

-35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

-36 000,00 -36 400,00 -77 441,40

0,00 0,00 0,00

-36 000,00 -36 400,00 -77 441,40

520 Natur- und Landschaftsschutz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -100,00 -500,00 0,00 -100,00 -500,00 0,00

-100,00 -500,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-100,00 -500,00 0,00

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-728000 Entgelte f.Sonst.Leistungen von Firmen 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -500,00 0,00 -100,00 -500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -100,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 219

522 Reinhaltung der Luft

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -35 000,00 -35 000,00 -72 775,20 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00

-35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

-35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-778000 Kap.Transferzahlung an Private
Biomasseheizungen

10 000,00 10 000,00 20 800,00 0,00 0,00 0,002234 44

1/522000-778100 Kap. Transferzahlung an Private
Erdwärme

2 000,00 2 000,00 2 200,00 0,00 0,00 0,002234 44

1/522000-778200 Kap. Transferzahlung an Private
Photovoltaik

20 000,00 20 000,00 47 302,00 0,00 0,00 0,002234 44

1/522000-778300 Kap. Transferzahlung an Private
Solaranlagen

3 000,00 3 000,00 2 473,20 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35 000,00 35 000,00 72 775,20 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35 000,00 -35 000,00 -72 775,20 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -35 000,00 -35 000,00 -72 775,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/522000-778000 Kap.Transferzahlung an Private
Biomasseheizungen

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 20 000,003434 44

1/522000-778100 Kap. Transferzahlung an Private
Erdwärme

0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 1 800,003434 44

1/522000-778200 Kap. Transferzahlung an Private
Photovoltaik

0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 45 802,003434 44

1/522000-778300 Kap. Transferzahlung an Private
Solaranlagen

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 2 259,603434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 35 000,00 35 000,00 69 861,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35 000,00 -35 000,00 -69 861,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 220

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35 000,00 -35 000,00 -69 861,60



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 221

528 Tierkörperbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -900,00 -900,00 -7 523,31 -900,00 -900,00 -7 579,80

-900,00 -900,00 -900,00

0,00 0,00 0,00

-900,00 -900,00 -7 579,80

0,00 0,00 0,00

-900,00 -900,00 -7 579,80

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000+828000 Rückersätze von Ausgaben 16 700,00 16 600,00 13 575,63 16 700,00 16 600,00 13 572,832116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16 700,00 16 600,00 13 575,63 16 700,00 16 600,00 13 572,83

1/528000-728000 Entg.f.Sonst.Leistg.v.Firmen u jur.
Personen

17 600,00 17 500,00 21 098,94 17 600,00 17 500,00 21 152,632225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 600,00 17 500,00 21 098,94 17 600,00 17 500,00 21 152,63

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 -7 523,31 -900,00 -900,00 -7 579,80

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -900,00 -900,00 -7 523,31

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00 -7 579,80

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00 -7 579,80



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 222

53 Rettungs- und Warndienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34 -45 000,00 -44 500,00 3 923,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-45 000,00 -44 500,00 -44 500,00

0,00 0,00 -48 508,34

-45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

0,00 0,00 0,00

-45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

530 Rettungsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34 -45 000,00 -44 500,00 3 923,00

-45 000,00 -44 500,00 -44 500,00

0,00 0,00 -48 508,34

-45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

0,00 0,00 0,00

-45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/530000+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 48 500,002121 3121 333

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 48 500,00

1/530000-757000 Lfd.Transfz.an Priv.Inst.. (Rotes Kreuz) 45 000,00 44 500,00 44 577,00 45 000,00 44 500,00 44 577,002234 3234 27

5/530000-777023 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 48 500,00 48 508,34 0,00 0,00 0,002234 443

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45 000,00 93 000,00 93 085,34 45 000,00 44 500,00 44 577,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34 -45 000,00 -44 500,00 3 923,00

2/530000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,002301

1/530000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

Investive Gebarung

6/530000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 0,003331 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 48 500,00 0,00

5/530000-777023 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 48 500,00 48 508,343434 443

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 48 500,00 48 508,34



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 223

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -48 508,34

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45 000,00 -44 500,00 -44 585,34



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 224

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -608 400,00 -704 500,00 -1 322 531,39 146 900,00 247 500,00 -144 182,18

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-613 500,00 -746 500,00 -746 500,00

-347 000,00 -332 900,00 -79 575,76

-200 100,00 -85 400,00 -223 757,94

0,00 0,00 0,00

-200 100,00 -85 400,00 -223 757,94

61 Straßenbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -558 000,00 -655 100,00 -1 252 763,85 195 400,00 295 500,00 -76 692,86

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-563 100,00 -697 100,00 -697 100,00

-347 000,00 -332 900,00 -77 280,98

-151 600,00 -37 400,00 -153 973,84

0,00 0,00 0,00

-151 600,00 -37 400,00 -153 973,84

612 Gemeindestraßen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -509 300,00 -564 700,00 -1 159 215,59 203 800,00 304 300,00 -64 719,92

-528 900,00 -621 200,00 -621 200,00

-347 000,00 -332 900,00 -77 280,98

-143 200,00 -28 600,00 -142 000,90

0,00 0,00 0,00

-143 200,00 -28 600,00 -142 000,90

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 3 973,05 0,00 0,00 0,002116 301

6/612000+801023 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 42 491,95 0,00 0,00 0,002116 301

6/612000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 45 352,66 0,00 0,00 0,002116 301

6/612000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 8 900,00 0,00 0,00 0,002116 301

6/612000+802024 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

28 100,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 301

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 612,742114 3114 13

2/612000+823000 sonstige Zinserträge 500,00 500,00 492,03 500,00 500,00 492,032131 3131 14



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 225

2/612000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 49 000,00 2 365,31 0,00 49 000,00 2 365,312116 3116 18

2/612000+829000 Sonstige Erträge 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,002116 3116

2/612000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - HWS

50 000,00 0,00 72 325,00 50 000,00 0,00 72 325,002121 3121 15

2/612000+868000 Lfd.Transferz.(z.B.Strafgelder n.d.StVO) 22 500,00 22 500,00 22 914,63 22 500,00 22 500,00 22 356,632124 3124 16

6/612000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 126 000,00 0,00 0,00 126 000,00 0,002121 3121 331

6/612000+871111 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

250 000,00 150 000,00 0,00 250 000,00 150 000,00 0,002121 3121 1

6/612000+899024 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen Projekten

0,00 45 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 356 100,00 426 900,00 198 814,63 328 000,00 353 000,00 139 151,71

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3 000,00 1 000,00 6 654,12 3 000,00 1 000,00 6 654,122221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 2 000,00 739,65 500,00 2 000,00 739,652221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassen- bauten 100 000,00 100 000,00 170 027,69 100 000,00 100 000,00 170 027,692224 3224 24

1/612000-640000 Rechtskosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/612000-670000 Versicherung (Haftpflicht) 600,00 600,00 578,08 600,00 600,00 578,082222 3222 24

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 740 200,00 896 700,00 1 176 462,12 0,00 0,00 0,002226

1/612000-680500 Planmäßige Abschreibung 1 000,00 800,00 961,73 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 0,00 124,82 0,00 0,00 124,822225 3225 24

1/612000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 20 000,00 20 000,00 28 942,77 20 000,00 20 000,00 25 747,272225 3225 24

5/612000-799024 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen Projekten

0,00 45 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 1

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 865 400,00 1 066 600,00 1 384 490,98 124 200,00 123 700,00 203 871,63

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -509 300,00 -639 700,00 -1 185 676,35 203 800,00 229 300,00 -64 719,92

6/612000+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

16 400,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/612000+894111 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/612000+894112 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

2/612000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

208 400,00 200 900,00 190 331,05 0,00 0,00 0,002301

1/612000-794120 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 367,21 0,00 0,00 0,002401

1/612000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bearfszuweisung

250 000,00 351 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -19 600,00 -56 500,00 189 963,84 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -528 900,00 -696 200,00 -995 712,51

Investive Gebarung



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 226

2/612000+300100 Kapitaltransfers von Bund -
Katastrophenfonds-Zuschüsse

0,00 0,00 0,00 0,00 36 700,00 0,003331 33

6/612000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 973,053312 301

6/612000+801023 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 491,953312 301

6/612000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 352,663313 301

6/612000+802023 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 900,003313 301

6/612000+802024 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 28 100,00 27 300,00 0,003313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 28 100,00 64 000,00 100 717,66

5/612000-002022 Straßenbauten - Bärnhoferweg 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 126 606,693412 401

5/612000-002023 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 426,823412 401

5/612000-002024 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 294 500,00 127 300,00 0,003412 1

5/612000-002025 Straßenbauten - Fußverkehrkonzept 0,00 0,00 0,00 5 600,00 5 600,00 0,003412 1

5/612000-002124 Straßenbauten - Parkplatz Weizer Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,003412 1

5/612000-002224 Straßenbauten -Bürgerwaldweg 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,003412 1

5/612000-002324 Straßenbauten - Mockweg 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,003412 1

5/612000-002424 Straßenbauten - Edelsee, Hammerleiten 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,003412 1

5/612000-002524 Straßenbauten - Gehweg
Sportplatzsiedlung

0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,003412 1

5/612000-002624 Straßenbauten -Kaiserfeldgasse - Oberer
Markt

0,00 0,00 0,00 0,00 28 400,00 0,003412 1

5/612000-002724 Straßenbauten - Gehsteig Rotes Kreuz 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,003412 1

5/612000-002824 Straßenbauten - Schulstraße Waisenegg 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,003412 1

5/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 425,893412 401

1/612000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300 100,00 321 900,00 204 459,40

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -272 000,00 -257 900,00 -103 741,74

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68 200,00 -28 600,00 -168 461,66

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68 200,00 -28 600,00 -168 461,66

612020 Gemeindestraßen investiv

Operative Gebarung



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 227

6/612020+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 26 460,76 0,00 0,00 0,002116 301

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 26 460,76 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 26 460,76 0,00 0,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 26 460,76

Investive Gebarung

6/612020+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 460,763313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 26 460,76

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 26 460,76

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 26 460,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 26 460,76

612024 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612024+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,002121 3121 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 75 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612024-002024 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 75 000,00 75 000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -75 000,00 -75 000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -75 000,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 228

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75 000,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 229

616 Sonstige Straßen und Wege

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -48 700,00 -90 400,00 -93 548,26 -8 400,00 -8 800,00 -11 972,94

-34 200,00 -75 900,00 -75 900,00

0,00 0,00 0,00

-8 400,00 -8 800,00 -11 972,94

0,00 0,00 0,00

-8 400,00 -8 800,00 -11 972,94

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-611000 Instandhaltung von Strassen- bauten 8 000,00 8 000,00 11 664,16 8 000,00 8 000,00 11 664,162224 3224 24

1/616000-680200 Planmäßige Abschreibung 38 300,00 79 600,00 79 608,11 0,00 0,00 0,002226

1/616000-680500 Planmäßige Abschreibung 2 000,00 2 000,00 1 967,21 0,00 0,00 0,002226

1/616000-700000 Pachtzinse 300,00 300,00 308,78 300,00 300,00 308,782223 3223 24

1/616000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48 700,00 90 400,00 93 548,26 8 400,00 8 800,00 11 972,94

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48 700,00 -90 400,00 -93 548,26 -8 400,00 -8 800,00 -11 972,94

2/616000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

14 500,00 14 500,00 13 791,36 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 14 500,00 14 500,00 13 791,36 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -34 200,00 -75 900,00 -79 756,90

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 400,00 -8 800,00 -11 972,94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 400,00 -8 800,00 -11 972,94



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 230

63 Schutzwasserbau

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-35 500,00 -25 500,00 -25 500,00

0,00 0,00 0,00

-35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

0,00 0,00 0,00

-35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

633 Wildbachverbauung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

-35 500,00 -25 500,00 -25 500,00

0,00 0,00 0,00

-35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

0,00 0,00 0,00

-35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 3 842,40 0,00 0,00 3 842,402224 3224 24

1/633000-728000 Entgelte f.Sonst.Leistungen 20 000,00 10 000,00 23 385,87 20 000,00 10 000,00 23 385,872225 3225 24

1/633000-751000 Lfd.Transfz.an das Land 15 500,00 15 500,00 17 575,86 15 500,00 15 500,00 17 575,862231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35 500,00 25 500,00 44 804,13 35 500,00 25 500,00 44 804,13

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35 500,00 -25 500,00 -44 804,13



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 231

64 Straßenverkehr

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9 800,00 -9 800,00 -10 262,99 -8 000,00 -8 500,00 -8 039,36

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-9 800,00 -9 800,00 -9 800,00

0,00 0,00 -2 294,78

-8 000,00 -8 500,00 -10 334,14

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 500,00 -10 334,14

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -9 300,00 -9 300,00 -9 775,29 -8 000,00 -8 500,00 -8 002,80

-9 300,00 -9 300,00 -9 300,00

0,00 0,00 -2 294,78

-8 000,00 -8 500,00 -10 297,58

0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 500,00 -10 297,58

640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 4 500,00 5 000,00 7 153,21 4 500,00 5 000,00 7 153,212221 3221 23

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,002221 3221 23

1/640000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 849,59 500,00 500,00 849,592224 3224 24

1/640000-680700 Planmäßige Abschreibung 1 300,00 800,00 1 772,49 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9 300,00 9 300,00 9 775,29 8 000,00 8 500,00 8 002,80

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9 300,00 -9 300,00 -9 775,29 -8 000,00 -8 500,00 -8 002,80

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9 300,00 -9 300,00 -9 775,29

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 294,783415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 2 294,78

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -2 294,78

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8 000,00 -8 500,00 -10 297,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 232

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8 000,00 -8 500,00 -10 297,58



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 233

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -500,00 -500,00 -487,70 0,00 0,00 -36,56

-500,00 -500,00 -500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -36,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -36,56

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Wartehäuschen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 36,56 0,00 0,00 36,562222 3222 24

1/649000-680300 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 451,14 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 487,70 0,00 0,00 36,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -487,70 0,00 0,00 -36,56

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -500,00 -500,00 -487,70

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -36,56

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -36,56



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 234

68 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 100,00 -14 100,00 -14 700,42 -5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-5 100,00 -14 100,00 -14 100,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

680 Post- und Telekommunikationsdienste

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -5 100,00 -14 100,00 -14 700,42 -5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

-5 100,00 -14 100,00 -14 100,00

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/680000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 3 397,61 0,00 0,00 3 397,612221 3221 23

1/680000-680200 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 54,59 0,00 0,00 0,002226

1/680000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 14 000,00 283,42 5 000,00 14 000,00 283,422225 3225

1/680000-755100 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 10 964,80 0,00 0,00 10 964,802233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 100,00 14 100,00 14 700,42 5 000,00 14 000,00 14 645,83

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 100,00 -14 100,00 -14 700,42 -5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -5 100,00 -14 100,00 -14 700,42

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -14 000,00 -14 645,83

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 000,00 -14 000,00 -14 645,83



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 235

7   Wirtschaftsförderung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -176 900,00 -288 800,00 -152 920,68 -101 400,00 -126 100,00 -133 629,28

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-176 900,00 -288 800,00 -288 800,00

-75 000,00 -162 200,00 -19 569,76

-176 400,00 -288 300,00 -153 199,04

0,00 0,00 0,00

-176 400,00 -288 300,00 -153 199,04

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -29 500,00 -91 700,00 -10 369,76 5 500,00 10 500,00 0,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-29 500,00 -91 700,00 -91 700,00

-35 000,00 -102 200,00 -9 569,76

-29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

0,00 0,00 0,00

-29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -29 500,00 -91 700,00 -10 369,76 5 500,00 10 500,00 0,00

-29 500,00 -91 700,00 -91 700,00

-35 000,00 -102 200,00 -9 569,76

-29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

0,00 0,00 0,00

-29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

2/710000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

5 500,00 10 500,00 0,00 5 500,00 10 500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 500,00 10 500,00 0,00 5 500,00 10 500,00 0,00

1/710000-778000 Haus- und Hofzufahrten 35 000,00 102 200,00 10 369,76 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35 000,00 102 200,00 10 369,76 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29 500,00 -91 700,00 -10 369,76 5 500,00 10 500,00 0,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -29 500,00 -91 700,00 -10 369,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/710000-778000 Haus- und Hofzufahrten 0,00 0,00 0,00 35 000,00 102 200,00 9 569,763434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 35 000,00 102 200,00 9 569,76

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -35 000,00 -102 200,00 -9 569,76



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 236

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29 500,00 -91 700,00 -9 569,76

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -80 100,00 -80 100,00 -78 050,86 -80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-80 100,00 -80 100,00 -80 100,00

0,00 0,00 0,00

-80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

0,00 0,00 0,00

-80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

742 Produktionsförderung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -80 100,00 -80 100,00 -78 050,86 -80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

-80 100,00 -80 100,00 -80 100,00

0,00 0,00 0,00

-80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

0,00 0,00 0,00

-80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-726000 Mitgliedsbeitraege 100,00 100,00 84,16 100,00 100,00 84,162225 3225 24

1/742000-768000 Geldzuwendungen(Besamungs-
zuschuss)

80 000,00 80 000,00 77 966,70 80 000,00 80 000,00 77 686,702234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80 100,00 80 100,00 78 050,86 80 100,00 80 100,00 77 770,86

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -80 100,00 -80 100,00 -78 050,86 -80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -80 100,00 -80 100,00 -78 050,86

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 237

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80 100,00 -80 100,00 -77 770,86

77 Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 300,00 -34 000,00 -39 356,71 -33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-34 300,00 -34 000,00 -34 000,00

0,00 0,00 0,00

-33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

0,00 0,00 0,00

-33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -34 300,00 -34 000,00 -39 356,71 -33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

-34 300,00 -34 000,00 -34 000,00

0,00 0,00 0,00

-33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

0,00 0,00 0,00

-33 800,00 -33 500,00 -40 989,93

771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Operative Gebarung

2/771000+816000 Kostenersatz Tourismusabgabe 2 500,00 2 500,00 4 064,90 2 500,00 2 500,00 4 064,902114 3114 13

2/771000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 0,81 0,00 0,00 0,812131 3131 14

2/771000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,002116 3116 18

2/771000+861110 Transfers von Ländern - BZ-Mittel ohne
Kapitaltransfer

0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 500,00 13 700,00 4 065,71 2 500,00 13 700,00 4 065,71

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) -
Bänke,Wegw.

1 800,00 2 000,00 1 160,28 1 800,00 2 000,00 1 160,282221 3221 23

1/771000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 300,00 1 500,00 811,00 1 300,00 1 500,00 614,242221 3221 23

1/771000-600000 Strom 1 000,00 1 000,00 1 084,05 1 000,00 1 000,00 1 084,052222 3222 24

1/771000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3 000,00 3 000,00 2 185,78 3 000,00 3 000,00 2 185,782224 3224 24

1/771000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 83,27 100,00 100,00 83,272222 3222 24

1/771000-680700 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 541,02 0,00 0,00 0,002226

1/771000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,202225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge (Verbände) 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,002225 3225 24

1/771000-728000 Entg.f.Sonst.Leistungen 3 100,00 3 600,00 6 966,62 3 100,00 3 600,00 8 887,622225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 238

1/771000-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 420,002225 3225 24

1/771000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,002233 3233

1/771000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

500,00 500,00 8 000,00 500,00 500,00 8 450,002234 3234 27

1/771000-757100 Laufende Transferzahlung an Vereine 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19 300,00 30 200,00 29 252,22 18 800,00 29 700,00 30 885,44

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16 800,00 -16 500,00 -25 186,51 -16 300,00 -16 000,00 -26 819,73

1/771000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 -0,61 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -16 800,00 -16 500,00 -25 187,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16 300,00 -16 000,00 -26 819,73

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16 300,00 -16 000,00 -26 819,73

771100 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - Kraftspendedorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771100-757200 Lfde Transferzahl., Gv - Kraft Spendedorf 17 500,00 17 500,00 14 170,20 17 500,00 17 500,00 14 170,202234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17 500,00 17 500,00 14 170,20 17 500,00 17 500,00 14 170,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17 500,00 -17 500,00 -14 170,20 -17 500,00 -17 500,00 -14 170,20

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -17 500,00 -17 500,00 -14 170,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17 500,00 -17 500,00 -14 170,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 239

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17 500,00 -17 500,00 -14 170,20

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -33 000,00 -83 000,00 -25 143,35 7 000,00 -23 000,00 -14 868,49

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-33 000,00 -83 000,00 -83 000,00

-40 000,00 -60 000,00 -10 000,00

-33 000,00 -83 000,00 -24 868,49

0,00 0,00 0,00

-33 000,00 -83 000,00 -24 868,49

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -33 000,00 -83 000,00 -25 143,35 7 000,00 -23 000,00 -14 868,49

-33 000,00 -83 000,00 -83 000,00

-40 000,00 -60 000,00 -10 000,00

-33 000,00 -83 000,00 -24 868,49

0,00 0,00 0,00

-33 000,00 -83 000,00 -24 868,49

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

6/782000+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,002121 3121 3

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

1/782000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 000,00 3 000,00 6 866,02 3 000,00 3 000,00 6 591,162225 3225 24

1/782000-751000 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 1 582,33 0,00 0,00 1 582,332231 3231 26

1/782000-755100 Lfd. Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20 000,00 20 000,00 6 695,00 20 000,00 20 000,00 6 695,002233 3233 27

1/782000-775100 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)
und andere

10 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,002233 44

5/782000-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63 000,00 83 000,00 25 143,35 23 000,00 23 000,00 14 868,49

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33 000,00 -83 000,00 -25 143,35 7 000,00 -23 000,00 -14 868,49

2/782000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

1/782000-794200 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 240

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -33 000,00 -83 000,00 -25 143,35

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/782000-775100 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)
und andere

0,00 0,00 0,00 10 000,00 30 000,00 10 000,003433 44

5/782000-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,003434 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 40 000,00 60 000,00 10 000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -40 000,00 -60 000,00 -10 000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33 000,00 -83 000,00 -24 868,49

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33 000,00 -83 000,00 -24 868,49



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 241

8   Dienstleistungen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 154 500,00 -1 037 900,00 -1 144 336,61 -693 200,00 -617 400,00 -523 398,11

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 057 200,00 -928 100,00 -928 100,00

-663 800,00 -268 000,00 -164 175,16

-1 357 000,00 -885 400,00 -687 573,27

-314 900,00 -126 100,00 61 800,66

-1 671 900,00 -1 011 500,00 -625 772,61

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -218 800,00 -231 500,00 -130 152,72 -186 200,00 -198 900,00 -148 641,31

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-197 800,00 -210 500,00 -210 500,00

0,00 0,00 0,00

-186 200,00 -198 900,00 -148 641,31

-21 300,00 -20 100,00 185 505,01

-207 500,00 -219 000,00 36 863,70

812 WC-Anlagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -13 300,00 -12 800,00 -10 658,60 -13 200,00 -12 700,00 -11 197,24

-13 300,00 -12 800,00 -12 800,00

0,00 0,00 0,00

-13 200,00 -12 700,00 -11 197,24

0,00 0,00 0,00

-13 200,00 -12 700,00 -11 197,24

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

2/812000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 585,76 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 585,76 0,00 0,00 0,00

1/812000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23

1/812000-413000 Handelswaren 0,00 0,00 9,25 0,00 0,00 9,252221 3221 23

1/812000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 170,14 600,00 600,00 170,142221 3221 23

1/812000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/812000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

8 500,00 8 000,00 7 229,33 8 500,00 8 000,00 7 229,332211 3211 20

1/812000-565000 Mehrleistungsvergütungen 600,00 500,00 514,90 600,00 500,00 514,902211 3211 20

1/812000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1 700,00 1 700,00 1 520,81 1 700,00 1 700,00 1 520,812212 3212 20

1/812000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

900,00 900,00 319,31 900,00 900,00 319,312212 3212 20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 242

1/812000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002212 3212

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 1 319,47 500,00 500,00 1 319,472224 3224 24

1/812000-680500 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 47,12 0,00 0,00 0,002226

1/812000-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 114,03 100,00 200,00 114,032225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13 300,00 12 800,00 11 244,36 13 200,00 12 700,00 11 197,24

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13 300,00 -12 800,00 -10 658,60 -13 200,00 -12 700,00 -11 197,24

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 300,00 -12 800,00 -10 658,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13 200,00 -12 700,00 -11 197,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13 200,00 -12 700,00 -11 197,24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 243

814 Straßenreinigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -137 700,00 -148 300,00 -156 284,66 -137 700,00 -148 300,00 -132 986,28

-137 700,00 -148 300,00 -148 300,00

0,00 0,00 0,00

-137 700,00 -148 300,00 -132 986,28

0,00 0,00 0,00

-137 700,00 -148 300,00 -132 986,28

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000+828000 Rückersätze von Ausgaben 5 900,00 5 700,00 5 584,63 5 900,00 5 700,00 5 584,632116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 900,00 5 700,00 5 584,63 5 900,00 5 700,00 5 584,63

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Streusand) 73 500,00 73 500,00 84 938,27 73 500,00 73 500,00 76 817,092221 3221 23

1/814000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 70 000,00 80 000,00 76 931,02 70 000,00 80 000,00 61 753,822225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 143 600,00 154 000,00 161 869,29 143 600,00 154 000,00 138 570,91

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -137 700,00 -148 300,00 -156 284,66 -137 700,00 -148 300,00 -132 986,28

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -137 700,00 -148 300,00 -156 284,66

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -137 700,00 -148 300,00 -132 986,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -137 700,00 -148 300,00 -132 986,28



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 244

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -10 600,00 -10 800,00 60 698,33 -3 300,00 -3 500,00 -5 756,65

-4 900,00 -5 100,00 -5 100,00

0,00 0,00 0,00

-3 300,00 -3 500,00 -5 756,65

0,00 0,00 0,00

-3 300,00 -3 500,00 -5 756,65

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

6/815000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 74 793,23 0,00 0,00 0,002116 301

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 74 793,23 0,00 0,00 0,00

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 700,00 390,95 500,00 700,00 390,952221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2 000,00 2 000,00 5 000,70 2 000,00 2 000,00 5 000,702224 3224 24

1/815000-680200 Planmäßige Abschreibung 5 000,00 5 000,00 6 071,79 0,00 0,00 0,002226

1/815000-680500 Planmäßige Abschreibung 2 300,00 2 300,00 2 266,46 0,00 0,00 0,002226

1/815000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 500,00 500,00 365,00 500,00 500,00 365,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10 600,00 10 800,00 14 094,90 3 300,00 3 500,00 5 756,65

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10 600,00 -10 800,00 60 698,33 -3 300,00 -3 500,00 -5 756,65

2/815000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

5 700,00 5 700,00 5 660,56 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 5 700,00 5 700,00 5 660,56 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -4 900,00 -5 100,00 66 358,89

Investive Gebarung

6/815000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 793,233313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 74 793,23

5/815000-050023 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 793,233412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 74 793,23

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3 300,00 -3 500,00 -5 756,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 245

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 300,00 -3 500,00 -5 756,65



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 246

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -36 000,00 -35 900,00 -30 796,30 -25 000,00 -24 900,00 -19 844,72

-24 900,00 -24 800,00 -24 800,00

0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -24 900,00 -19 844,72

0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -24 900,00 -19 844,72

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 1 256,40 0,00 0,00 1 256,402116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1 256,40 0,00 0,00 1 256,40

1/816000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1 000,00 1 000,00 1 265,00 1 000,00 1 000,00 1 265,002221 3221 23

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 500,00 285,34 200,00 500,00 285,342221 3221 23

1/816000-600000 Strom 18 800,00 18 400,00 13 121,71 18 800,00 18 400,00 13 121,712222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5 000,00 5 000,00 6 429,07 5 000,00 5 000,00 6 429,072224 3224 24

1/816000-680200 Planmäßige Abschreibung 9 500,00 9 500,00 9 471,36 0,00 0,00 0,002226

1/816000-680500 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 615,09 0,00 0,00 0,002226

1/816000-680700 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 865,13 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36 000,00 35 900,00 32 052,70 25 000,00 24 900,00 21 101,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -36 000,00 -35 900,00 -30 796,30 -25 000,00 -24 900,00 -19 844,72

2/816000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

11 100,00 11 100,00 11 638,24 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 11 100,00 11 100,00 11 638,24 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -24 900,00 -24 800,00 -19 158,06

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25 000,00 -24 900,00 -19 844,72

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25 000,00 -24 900,00 -19 844,72



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 247

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -21 200,00 -23 700,00 6 888,51 -7 000,00 -9 500,00 21 143,58

-17 000,00 -19 500,00 -19 500,00

0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -9 500,00 21 143,58

-21 300,00 -20 100,00 185 505,01

-28 300,00 -29 600,00 206 648,59

817100 Aufbahrungshalle Birkfeld

Operative Gebarung

2/817100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,002127

2/817100+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

6 000,00 6 000,00 6 641,63 6 000,00 6 000,00 6 641,632114 3114 13

2/817100+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 1 528,31 0,00 0,00 1 528,312116 3116 18

6/817100+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8 100,00 8 100,00 36 269,94 6 000,00 6 000,00 34 169,94

1/817100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 500,00 1 606,22 100,00 500,00 1 606,222221 3221 23

1/817100-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 444,91 500,00 500,00 444,912221 3221 23

1/817100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002221 3221 23

1/817100-600000 Energiebezüge 1 500,00 1 500,00 1 168,30 1 500,00 1 500,00 1 168,302222 3222 24

1/817100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 222,14 500,00 500,00 222,142224 3224 24

1/817100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 205,27 500,00 500,00 205,272224 3224 24

1/817100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 5 400,00 7 100,00 5 469,55 5 400,00 7 100,00 5 469,552241 3241 25

1/817100-670000 Versicherungen 300,00 300,00 227,06 300,00 300,00 227,062222 3222 24

1/817100-680300 Planmäßige Abschreibung 12 000,00 12 000,00 11 993,39 0,00 0,00 0,002226

1/817100-680500 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 391,46 0,00 0,00 0,002226

1/817100-680700 Planmäßige Abschreibung 2 400,00 2 400,00 2 440,57 0,00 0,00 0,002226

1/817100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

100,00 500,00 61,96 100,00 500,00 61,962225 3225 24

1/817100-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütung

2 000,00 2 000,00 2 271,64 2 000,00 2 000,00 2 271,642225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25 800,00 28 400,00 26 502,47 11 000,00 13 600,00 11 677,05

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17 700,00 -20 300,00 9 767,47 -5 000,00 -7 600,00 22 492,89

2/817100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

4 200,00 4 200,00 4 166,98 0,00 0,00 0,002301



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 248

1/817100-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 4 200,00 4 200,00 -21 833,02 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -13 500,00 -16 100,00 -12 065,55

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 000,00 -7 600,00 22 492,89

Finanzierungstätigkeit

2/817100+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 875,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 203 875,00

1/817100-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 21 300,00 20 100,00 18 369,993614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 21 300,00 20 100,00 18 369,99

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -21 300,00 -20 100,00 185 505,01

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26 300,00 -27 700,00 207 997,90

817200 Aufbahrungshalle Koglhof

Operative Gebarung

2/817200+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 500,00 1 500,00 1 125,00 1 500,00 1 500,00 1 125,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 500,00 1 500,00 1 125,00 1 500,00 1 500,00 1 125,00

1/817200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817200-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/817200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817200-600000 Strom 300,00 300,00 76,63 300,00 300,00 76,632222 3222 24

1/817200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/817200-670000 Versicherungen 100,00 100,00 45,79 100,00 100,00 45,792222 3222 24

1/817200-680300 Planmäßige Abschreibung 1 500,00 1 500,00 1 529,65 0,00 0,00 0,002226

1/817200-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

100,00 100,00 80,25 100,00 100,00 80,252225 3225 24

1/817200-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütung

2 000,00 2 000,00 2 271,64 2 000,00 2 000,00 2 271,642225 3225 24

1/817200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5 000,00 4 900,00 4 003,96 3 500,00 3 400,00 2 474,31

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3 500,00 -3 400,00 -2 878,96 -2 000,00 -1 900,00 -1 349,31

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -3 500,00 -3 400,00 -2 878,96



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 249

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2 000,00 -1 900,00 -1 349,31

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2 000,00 -1 900,00 -1 349,31

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -1 153 500,00 -1 021 600,00 -1 049 014,71 -1 015 500,00 -898 300,00 -832 735,08

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-1 182 500,00 -999 500,00 -999 500,00

-140 000,00 -41 000,00 -126 025,00

-1 155 500,00 -939 300,00 -958 760,08

0,00 0,00 0,00

-1 155 500,00 -939 300,00 -958 760,08

820 Wirtschaftshöfe

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -954 900,00 -774 200,00 -818 177,17 -914 400,00 -720 600,00 -664 091,50

-952 200,00 -771 500,00 -771 500,00

0,00 -1 000,00 -101 225,00

-914 400,00 -721 600,00 -765 316,50

0,00 0,00 0,00

-914 400,00 -721 600,00 -765 316,50

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

6/820000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 12 684,72 0,00 0,00 0,002116 301

2/820000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1 000,00 1 000,00 5 728,01 1 000,00 1 000,00 5 728,012114 3114 13

2/820000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 5 508,07 0,00 0,00 0,002117

2/820000+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 7 294,26 0,00 0,00 0,002117

2/820000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 4 991,18 0,00 0,00 0,002117

2/820000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 6 313,00 0,00 0,00 6 313,002116 3116 18



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 250

2/820000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 499,91 0,00 0,00 499,912116 3116 18

2/820000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 54 200,00 0,00 0,00 54 200,00 0,002121 3121 15

6/820000+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,002121 3121 333

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 000,00 55 200,00 93 019,15 1 000,00 55 200,00 62 540,92

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 8 000,00 8 000,00 10 133,52 8 000,00 8 000,00 10 133,522221 3221 23

1/820000-413000 Handelswaren 0,00 1 500,00 1 337,55 0,00 1 500,00 1 337,552221 3221 23

1/820000-451000 Brennstoffe 13 000,00 13 100,00 4 962,20 13 000,00 13 100,00 4 962,202221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 200,00 500,00 246,83 200,00 500,00 246,832221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 18 000,00 18 000,00 17 741,49 18 000,00 18 000,00 17 738,262221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge für Vertragsbed. in
handwerklicher Verwendung

520 800,00 443 100,00 404 239,59 520 800,00 443 100,00 404 239,592211 3211 20

1/820000-511100 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung - Abfertigung

29 000,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,002211 3211

1/820000-521000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Arbeiter

3 500,00 3 500,00 3 528,00 3 500,00 3 500,00 3 528,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge für Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

11 600,00 11 200,00 10 991,58 11 600,00 11 200,00 10 991,582211 3211 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 26 100,00 19 700,00 29 875,47 26 100,00 19 700,00 29 875,472211 3211 20

1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,002212 3212

1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren, nicht
ruhebezugspflichtig

26 300,00 25 500,00 23 756,78 26 300,00 25 500,00 23 756,782211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeitrag zum Aus-
gleichsfonds für Fam.beihilfen

19 100,00 17 000,00 17 127,83 19 100,00 17 000,00 17 127,832212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur
sozialen Sicherheit

123 000,00 105 300,00 98 306,78 123 000,00 105 300,00 98 306,782212 3212 20

1/820000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

53 800,00 53 300,00 51 468,75 53 800,00 53 300,00 51 468,752212 3212 20

1/820000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1 800,00 200,00 135,70 1 800,00 200,00 135,702212 3212 20

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

25 300,00 32 500,00 336,14 0,00 0,00 0,002214

1/820000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 5 604,66 0,00 0,00 0,002214

1/820000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 8 013,73 0,00 0,00 0,002214

1/820000-600000 Strom 5 200,00 5 200,00 393,32 5 200,00 5 200,00 393,322222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 1 000,00 4 744,71 1 000,00 1 000,00 4 744,712224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1 500,00 1 500,00 2 838,98 1 500,00 1 500,00 2 838,982224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 384,67 500,00 500,00 384,672224 3224 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 251

1/820000-631000 Telefon, Telegraf, Telex 1 700,00 1 700,00 1 727,22 1 700,00 1 700,00 1 551,192222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 800,00 800,00 764,30 800,00 800,00 764,302222 3222 24

1/820000-680300 Planmäßige Abschreibung 9 600,00 13 800,00 13 369,56 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680600 Planmäßige Abschreibung 4 900,00 6 500,00 7 064,00 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 800,00 832,53 0,00 0,00 0,002226

1/820000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 49 162,42 0,00 0,00 0,002226

1/820000-700000 Mietzinse 42 600,00 41 500,00 39 268,80 42 600,00 41 500,00 39 268,802223 3223 24

1/820000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

1 000,00 1 500,00 1 208,40 1 000,00 1 500,00 1 208,402225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 100,00 200,00 157,71 100,00 200,00 157,712225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2 000,00 2 000,00 1 473,10 2 000,00 2 000,00 1 471,502225 3225 24

5/820000-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,002233 443

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 955 900,00 829 400,00 911 196,32 915 400,00 775 800,00 726 632,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -954 900,00 -774 200,00 -818 177,17 -914 400,00 -720 600,00 -664 091,50

2/820000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

2 700,00 2 700,00 52 630,00 0,00 0,00 0,002301

1/820000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 2 700,00 2 700,00 2 630,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -952 200,00 -771 500,00 -815 547,17

Investive Gebarung

6/820000+802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 684,723313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 12 684,72

5/820000-010023 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 684,723413 401

1/820000-020023 Maschinen und maschinelle Anlagen
2023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225,003414 411

1/820000-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,003415 411

5/820000-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,003433 443

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1 000,00 113 909,72

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1 000,00 -101 225,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -914 400,00 -721 600,00 -765 316,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 252

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -914 400,00 -721 600,00 -765 316,50



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 253

821 Fuhrpark

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -198 600,00 -247 400,00 -230 837,54 -101 100,00 -177 700,00 -168 643,58

-230 300,00 -228 000,00 -228 000,00

-140 000,00 -40 000,00 -24 800,00

-241 100,00 -217 700,00 -193 443,58

0,00 0,00 0,00

-241 100,00 -217 700,00 -193 443,58

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

6/821000+802001 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 13 520,00 0,00 0,00 0,002116 301

6/821000+802002 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 15 580,00 0,00 0,00 0,002116 301

2/821000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 338,13 500,00 500,00 338,132114 3114 13

2/821000+829000 Sonstige Erträge 0,00 2 000,00 138,00 0,00 2 000,00 138,002116 3116 18

6/821000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,002121 3121 1

6/821000+871111 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel - Salzstreuer

0,00 20 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00 10 000,002121 3121 331

6/821000+871112 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel - Kipper

0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 14 800,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 80 500,00 22 500,00 54 376,13 80 500,00 22 500,00 25 276,13

1/821000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5 000,00 5 000,00 17 914,21 5 000,00 5 000,00 17 914,212221 3221 23

1/821000-452000 Treibstoffe 70 000,00 79 200,00 78 810,80 70 000,00 79 200,00 75 230,632221 3221 23

1/821000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3 000,00 3 000,00 4 099,27 3 000,00 3 000,00 4 062,872221 3221 23

1/821000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 80 000,00 90 000,00 75 004,20 80 000,00 90 000,00 72 663,872224 3224 24

1/821000-670000 Versicherungen 13 400,00 13 000,00 13 186,50 13 400,00 13 000,00 13 186,502222 3222 24

1/821000-680200 Planmäßige Abschreibung 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/821000-680600 Planmäßige Abschreibung 86 900,00 69 700,00 85 337,06 0,00 0,00 0,002226

1/821000-691000 Schadensvergütungen 0,00 0,00 2 002,80 0,00 0,00 2 002,802225 3225 24

1/821000-710000 Öffentliche Abgaben u. Steuern 5 200,00 5 000,00 4 251,60 5 200,00 5 000,00 4 251,602225 3225 24

1/821000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 4 607,23 5 000,00 5 000,00 4 607,232225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 279 100,00 269 900,00 285 213,67 181 600,00 200 200,00 193 919,71

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -198 600,00 -247 400,00 -230 837,54 -101 100,00 -177 700,00 -168 643,58

2/821000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

44 300,00 35 400,00 39 363,79 0,00 0,00 0,002301

1/821000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

80 000,00 20 000,00 24 800,00 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -35 700,00 15 400,00 14 563,79 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 254

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -234 300,00 -232 000,00 -216 273,75

Investive Gebarung

6/821000+802001 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 520,003313 301

6/821000+802002 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 580,003313 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 29 100,00

5/821000-040024 Fahrzeuge - Salzstreuer 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003414 1

5/821000-040025 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,003414 1

5/821000-040123 Fahrzeuge - Schneepflug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 520,003414 411

5/821000-040223 Fahrzeuge - Kipper 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 380,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 140 000,00 40 000,00 53 900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -140 000,00 -40 000,00 -24 800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -241 100,00 -217 700,00 -193 443,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -241 100,00 -217 700,00 -193 443,58

821020 Fuhrpark Anschaffungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/821020+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4 000,00 4 000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 255

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -26 200,00 -41 000,00 -26 397,93 -20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-24 700,00 -39 500,00 -39 500,00

0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

831 Freibäder

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -26 200,00 -41 000,00 -26 397,93 -20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

-24 700,00 -39 500,00 -39 500,00

0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000+810000 Eintrittsgelder 10 000,00 10 000,00 10 156,78 10 000,00 10 000,00 10 156,782114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10 000,00 10 000,00 10 156,78 10 000,00 10 000,00 10 156,78

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 800,00 1 000,00 1 003,55 800,00 1 000,00 1 003,552221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische Mittel 6 000,00 3 000,00 6 681,54 6 000,00 3 000,00 6 681,542221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 24,64 300,00 300,00 24,642221 3221 23

1/831000-523000 Geldbezüge v..n.ganzjährig beschäftigt.
Arbeitern

0,00 1 500,00 1 653,90 0,00 1 500,00 1 653,902211 3211 20

1/831000-580000 DGB z..Ausgleichsfd. f.FBH 0,00 100,00 61,18 0,00 100,00 61,182212 3212 20

1/831000-582000 Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 0,00 300,00 328,33 0,00 300,00 328,332212 3212 20

1/831000-600000 Strom 11 300,00 11 000,00 5 355,65 11 300,00 11 000,00 5 355,652222 3222 24

1/831000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

300,00 300,00 657,13 300,00 300,00 657,132224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1 000,00 1 000,00 502,54 1 000,00 1 000,00 502,542224 3224 24

1/831000-616000 Instandh.v.Maschinen u. maschinellen
Anlagen

3 000,00 3 000,00 7 857,03 3 000,00 3 000,00 7 857,032224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von sonst. Anla gen 500,00 500,00 897,18 500,00 500,00 897,182224 3224 24

1/831000-619000 Instandhaltung v.Sonderanlagen 2 000,00 18 000,00 1 293,60 2 000,00 18 000,00 1 293,602224 3224 24

1/831000-631000 Telefon,Telegraf,Telex 200,00 200,00 260,91 200,00 200,00 301,832222 3222 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 256

1/831000-670000 Versicherungen 600,00 500,00 326,12 600,00 500,00 326,122222 3222 24

1/831000-680200 Planmäßige Abschreibung 200,00 400,00 392,37 0,00 0,00 0,002226

1/831000-680300 Planmäßige Abschreibung 6 000,00 6 000,00 5 986,51 0,00 0,00 0,002226

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/831000-711000 Öffentl. Abgaben 2 400,00 2 300,00 2 275,80 2 400,00 2 300,00 2 275,802225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte F.Sonstige Leistungen 1 000,00 1 000,00 617,26 1 000,00 1 000,00 617,262225 3225 24

1/831000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen -AKM 400,00 400,00 379,47 400,00 400,00 379,472225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36 200,00 51 000,00 36 554,71 30 000,00 44 600,00 30 216,75

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26 200,00 -41 000,00 -26 397,93 -20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

2/831000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

1 500,00 1 500,00 1 571,82 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 1 500,00 1 500,00 1 571,82 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -24 700,00 -39 500,00 -24 826,11

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20 000,00 -34 600,00 -20 059,97

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20 000,00 -34 600,00 -20 059,97



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 257

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 113 300,00 -4 300,00 -42 166,40 -5 500,00 -3 100,00 -76,06

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

251 900,00 -1 600,00 -1 600,00

-138 600,00 0,00 -2 670,60

-144 100,00 -3 100,00 -2 746,66

0,00 0,00 0,00

-144 100,00 -3 100,00 -2 746,66

840 Grundbesitz

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 112 900,00 -5 100,00 -49 287,93 -5 900,00 -3 900,00 -7 197,59

251 500,00 -2 400,00 -2 400,00

-138 600,00 0,00 -2 670,60

-144 500,00 -3 900,00 -9 868,19

0,00 0,00 0,00

-144 500,00 -3 900,00 -9 868,19

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

500,00 2 500,00 2 997,60 500,00 2 500,00 2 997,602115 3115 14

2/840000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 845,55 0,00 0,00 845,552131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 2 500,00 3 843,15 500,00 2 500,00 3 843,15

1/840000-680200 Planmäßige Abschreibung 1 200,00 1 200,00 1 245,16 0,00 0,00 0,002226

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 40 845,18 0,00 0,00 0,002226

1/840000-700000 Pachtzinse 400,00 400,00 429,02 400,00 400,00 429,022223 3223 24

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 1 000,00 1 000,00 1 391,72 1 000,00 1 000,00 1 391,722225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 5 000,00 5 000,00 9 220,00 5 000,00 5 000,00 9 220,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 600,00 7 600,00 53 131,08 6 400,00 6 400,00 11 040,74

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 100,00 -5 100,00 -49 287,93 -5 900,00 -3 900,00 -7 197,59

6/840000+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

1/840000-794120 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 634,16 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 2 700,00 -634,16 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 100,00 -2 400,00 -49 922,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 258

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5 900,00 -3 900,00 -7 197,59

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5 900,00 -3 900,00 -7 197,59

840023 Erweiterung Panoramasiedlung

Operative Gebarung

6/840023+801025 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/840023+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

138 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 138 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 258 600,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/840023+801025 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,003312 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 120 000,00 0,00 0,00

5/840023-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 670,603412 401

5/840023-001025 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 258 600,00 0,00 0,003412 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 258 600,00 0,00 2 670,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -138 600,00 0,00 -2 670,60

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -138 600,00 0,00 -2 670,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -138 600,00 0,00 -2 670,60



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 259

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 400,00 800,00 7 121,53 400,00 800,00 7 121,53

400,00 800,00 800,00

0,00 0,00 0,00

400,00 800,00 7 121,53

0,00 0,00 0,00

400,00 800,00 7 121,53

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Operative Gebarung

2/842000+808000 Veräusserung v. Holz 1 000,00 4 500,00 11 442,43 1 000,00 4 500,00 11 442,432116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 000,00 4 500,00 11 442,43 1 000,00 4 500,00 11 442,43

1/842000-610000 Erhaltung und Pflege des Waldes 500,00 3 600,00 4 300,90 500,00 3 600,00 4 300,902224 3224 24

1/842000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 20,00 100,00 100,00 20,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 3 700,00 4 320,90 600,00 3 700,00 4 320,90

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 800,00 7 121,53 400,00 800,00 7 121,53

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 400,00 800,00 7 121,53

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 800,00 7 121,53

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 800,00 7 121,53



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 260

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 205 500,00 185 700,00 108 135,15 534 000,00 517 500,00 482 854,31

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

170 700,00 248 200,00 248 200,00

-385 200,00 -227 000,00 -35 479,56

148 800,00 290 500,00 447 374,75

-293 600,00 -106 000,00 -123 704,35

-144 800,00 184 500,00 323 670,40

850 Betriebe der Wasserversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 22 600,00 26 100,00 -15 417,42 81 700,00 90 600,00 52 553,21

14 800,00 26 100,00 26 100,00

-42 200,00 -269 000,00 -73 828,21

39 500,00 -178 400,00 -21 275,00

-31 700,00 170 300,00 129 162,51

7 800,00 -8 100,00 107 887,51

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

20 800,00 18 900,00 29 419,96 0,00 0,00 0,002127

2/850000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 9,73 0,00 0,00 0,002117

2/850000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 302,56 0,00 0,00 0,002117

2/850000+823000 sonstige Zinserträge 300,00 300,00 277,35 300,00 300,00 277,352131 3131 14

2/850000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 8 600,00 0,00 0,00 8 600,00 0,002116 3116 18

2/850000+829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 12 790,27 0,00 0,00 12 790,272116 3116 181

2/850000+829923 Sonstige Erträge 0,00 0,00 8 569,00 0,00 0,00 8 569,002116 3116 181

2/850000+852000 Wasserverbrauchsgebühren 288 400,00 302 000,00 269 673,70 288 400,00 302 000,00 272 205,232113 3113 12

2/850000+852100 Zählermieten 22 700,00 22 700,00 19 494,98 22 700,00 22 700,00 19 617,422113 3113 12

2/850000+861130 Transfers von Ländern, Landesfonds und
LandeskammernTransfers von Ländern -
Refundierung a. d. stmk.
Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 3 200,00 0,00 0,00 3 200,00 0,002121 3121 15

6/850000+899024 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

43 300,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

6/850000+899224 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 261

6/850000+899424 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

6/850000+899524 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 379 400,00 416 800,00 340 537,55 311 400,00 336 800,00 313 459,27

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5 000,00 5 000,00 4 441,42 5 000,00 5 000,00 4 709,262221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren 0,00 200,00 150,00 0,00 200,00 150,002221 3221 23

1/850000-413100 Wasserankauf 10 000,00 13 000,00 20 881,22 10 000,00 13 000,00 20 881,222221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoffe 3 000,00 3 600,00 2 961,08 3 000,00 3 600,00 3 022,452221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 25 000,00 25 000,00 45 401,65 25 000,00 25 000,00 45 384,472221 3221 23

1/850000-511000 Geldbezüge d. Vertragsbed.in
handw.Verwendung

49 900,00 46 700,00 42 928,99 49 900,00 46 700,00 42 928,992211 3211 20

1/850000-565000 Mehrleistungsvergütungen 5 300,00 5 700,00 6 180,01 5 300,00 5 700,00 6 180,012211 3211 20

1/850000-569000 Sonstige Nebengebühren
(Schmutzzulage)

8 000,00 7 600,00 6 931,85 8 000,00 7 600,00 6 931,852211 3211 20

1/850000-580000 DG-Beiträge zum FB-Ausgleichs- fonds 2 300,00 2 200,00 2 068,21 2 300,00 2 200,00 2 068,212212 3212 20

1/850000-582000 DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit 12 500,00 11 900,00 11 117,69 12 500,00 11 900,00 11 117,692212 3212 20

1/850000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

5 600,00 4 800,00 4 118,64 5 600,00 4 800,00 4 118,642212 3212 20

1/850000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 0,00 11,50 200,00 0,00 11,502212 3212 20

1/850000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3 400,00 3 400,00 7,14 0,00 0,00 0,002214

1/850000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 471,57 0,00 0,00 0,002214

1/850000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 095,45 0,00 0,00 0,002214

1/850000-600000 Strom 10 000,00 10 000,00 8 033,05 10 000,00 10 000,00 8 033,052222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung v. Wasser- u. Kanalbauten 30 000,00 45 000,00 30 513,56 30 000,00 45 000,00 30 513,562224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3 000,00 3 000,00 3 423,73 3 000,00 3 000,00 3 423,732224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 1 700,00 1 700,00 1 777,97 1 700,00 1 700,00 1 533,772222 3222 24

1/850000-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 19 200,00 22 800,00 9 902,36 19 200,00 22 800,00 9 902,362241 3241 25

1/850000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 7,92 0,00 0,00 7,922244 3244 24

1/850000-670000 Versicherungen 2 800,00 2 700,00 2 663,76 2 800,00 2 700,00 2 663,762222 3222 24

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 63 100,00 65 000,00 77 846,36 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680600 Planmäßige Abschreibung 2 700,00 2 700,00 2 680,59 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680700 Planmäßige Abschreibung 10 700,00 12 300,00 13 091,23 0,00 0,00 0,002226

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem.
Fag

1 000,00 1 000,00 711,96 1 000,00 1 000,00 711,962225 3225 24

1/850000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungenv - Vergütung

24 700,00 24 000,00 24 010,36 24 700,00 24 000,00 24 010,362225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 262

1/850000-724000 Reisegebühren 200,00 0,00 174,72 200,00 0,00 174,722225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10 300,00 10 300,00 10 991,71 10 300,00 10 300,00 11 067,312225 3225 24

1/850000-729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 21 359,27 0,00 0,00 21 359,272225 3225 24

1/850000-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

47 200,00 61 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 356 800,00 390 700,00 355 954,97 229 700,00 246 200,00 260 906,06

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 22 600,00 26 100,00 -15 417,42 81 700,00 90 600,00 52 553,21

2/850000+894110 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 7,04 0,00 0,00 0,002301

1/850000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

7 800,00 0,00 207,13 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -7 800,00 0,00 -200,09 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 14 800,00 26 100,00 -15 617,51

Investive Gebarung

2/850000+300000 Kapitaltransferzahlungen vom Bund und
Bundesfonds

0,00 0,00 0,00 28 200,00 5 000,00 20 754,173331 331

6/850000+300002 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,003331 331

6/850000+300004 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,003331 1

2/850000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern -
Baukostenzuschüsse

0,00 0,00 0,00 25 000,00 37 400,00 9 720,003331 331

6/850000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 46 200,00 0,003331 331

6/850000+301102 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,003331 331

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 554,003334 341

2/850000+307001 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 26 900,00 0,00 0,003334 1

6/850000+307002 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 33 100,00 0,00 0,003334 1

6/850000+307003 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 143 800,00 128 600,00 112 028,17

1/850000-004000 Wasser- und Kanalisations- Bauten 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 5 448,253412 401



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 263

5/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 20 664,483412 401

5/850000-004023 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - Brunnaderquelle

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 569,003412 401

5/850000-004024 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - Erweiterung BV WVA Gschaid

0,00 0,00 0,00 0,00 19 300,00 0,003412 1

5/850000-004025 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - BA 07 Sanierung Bereich Hofer

0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,003412 1

5/850000-004123 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - Sanierung Hauptplatz 13

0,00 0,00 0,00 0,00 199 800,00 150 266,653412 401

5/850000-004125 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - BA08 Ringleitung Gschaid

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,003412 1

5/850000-004223 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - Erweiterung Haslau

0,00 0,00 0,00 2 500,00 134 500,00 0,003412 401

5/850000-004225 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - BA 09 Stoanabauerquelle

0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,003412 1

5/850000-004325 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - BA 12 Verbindungsleitung
Piregg-Birkfeld

0,00 0,00 0,00 53 500,00 0,00 0,003412 1

1/850000-020023 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 6 000,00 16 000,00 0,003414 411

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5 000,00 8 000,00 908,003415 411

5/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,003411 421

5/850000-070001 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,003411 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 186 000,00 397 600,00 185 856,38

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -42 200,00 -269 000,00 -73 828,21

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 39 500,00 -178 400,00 -21 275,00

Finanzierungstätigkeit

6/850000+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 199 800,00 150 238,393514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 199 800,00 150 238,39

1/850000-346100 Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 31 700,00 29 500,00 21 075,883614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 31 700,00 29 500,00 21 075,88

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -31 700,00 170 300,00 129 162,51

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7 800,00 -8 100,00 107 887,51



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 264

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 141 900,00 123 000,00 122 189,37 351 000,00 334 900,00 375 085,75

141 900,00 123 000,00 123 000,00

-341 200,00 59 500,00 42 452,72

9 800,00 394 400,00 417 538,47

-212 900,00 -224 900,00 -203 862,72

-203 100,00 169 500,00 213 675,75

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+810000 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 3 789,66 0,00 0,00 3 789,662114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

121 400,00 119 200,00 144 472,23 0,00 0,00 0,002127

2/851000+816000 Kostenbeiträge für Sonstige Leistungen
Kläranlagenüberprüfung

23 000,00 23 000,00 25 311,69 23 000,00 23 000,00 24 917,012114 3114 13

2/851000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 1 697,14 0,00 0,00 0,002117

2/851000+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 184,61 0,00 0,00 0,002117

2/851000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 133,55 0,00 0,00 0,002117

2/851000+823000 Zinsen 1 900,00 2 000,00 1 956,51 1 900,00 2 000,00 1 956,512131 3131 14

2/851000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 Kanalisationsbeiträge 0,00 0,00 101 226,19 0,00 0,00 101 226,192111 3111 10

2/851000+852000 Gebühren f.Benützung. v.Gde-
Einrichtungen

700 400,00 680 000,00 605 090,16 700 400,00 680 000,00 616 222,242113 3113 12

2/851000+860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

72 000,00 73 400,00 74 507,35 72 000,00 73 400,00 74 507,352121 3121 15

2/851000+861130 Transfers von Ländern - Refundierung a.
d. stmk. Gemeindebediensteten-
Ruhebezugsleistungsgesetz

0,00 31 200,00 0,00 0,00 31 200,00 0,002121 3121 15

6/851000+899001 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

6/851000+899024 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

6/851000+899124 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 265

6/851000+899224 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 114 700,00 930 700,00 958 369,09 797 800,00 810 100,00 822 618,96

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5 000,00 5 000,00 3 162,50 5 000,00 5 000,00 4 121,852221 3221 23

1/851000-413000 Handelswaren 0,00 400,00 416,40 0,00 400,00 416,402221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 60,50 100,00 100,00 60,502221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002221 3221

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 22 000,00 22 000,00 21 614,50 22 000,00 22 000,00 21 614,502221 3221 23

1/851000-511000 Geldbezüge d. Vertragsbed.i.
handw.Verwendung

121 700,00 113 900,00 105 307,78 121 700,00 113 900,00 105 307,782211 3211 20

1/851000-565000 Mehrleistungsvergütungen 7 000,00 8 800,00 8 134,59 7 000,00 8 800,00 8 134,592211 3211 20

1/851000-569000 Sonstige Nebengebühren
(Schmutzzulage)

6 200,00 5 800,00 5 614,68 6 200,00 5 800,00 5 614,682211 3211 20

1/851000-580000 DG-Beiträge zum FB-Ausgleichs- fonds 4 700,00 4 500,00 4 155,40 4 700,00 4 500,00 4 155,402212 3212 20

1/851000-582000 DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 26 400,00 25 400,00 23 434,89 26 400,00 25 400,00 23 434,892212 3212 20

1/851000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

13 700,00 12 700,00 11 727,80 13 700,00 12 700,00 11 727,802212 3212 20

1/851000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 0,00 46,00 400,00 0,00 46,002212 3212 20

1/851000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/851000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 723,08 0,00 0,00 0,002214

1/851000-593100 Dotierung von Rückstellungen für
Zeitguthaben

0,00 0,00 606,25 0,00 0,00 0,002214

1/851000-600000 Strom 44 900,00 71 600,00 36 478,39 44 900,00 71 600,00 36 478,392222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung v. Kanalbauten 20 000,00 22 000,00 38 872,62 20 000,00 22 000,00 38 872,622224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

5 000,00 5 000,00 116,08 5 000,00 5 000,00 116,082224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 200,00 200,00 159,92 200,00 200,00 159,922224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 5 000,00 5 000,00 19,95 5 000,00 5 000,00 19,952224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 4 000,00 4 000,00 4 759,28 4 000,00 4 000,00 4 251,952222 3222 24

1/851000-650700 Zinsen für Finanzschulden - Inland 35 900,00 48 200,00 56 320,33 35 900,00 48 200,00 56 320,332241 3241 25

1/851000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 21,26 0,00 0,00 21,262244 3244 24

1/851000-670000 Versicherungen 2 500,00 2 400,00 1 976,34 2 500,00 2 400,00 1 976,342222 3222 24

1/851000-680400 Planmäßige Abschreibung 313 600,00 313 800,00 349 631,61 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680500 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 939,59 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680600 Planmäßige Abschreibung 14 200,00 14 200,00 13 894,58 0,00 0,00 0,002226

1/851000-680700 Planmäßige Abschreibung 600,00 900,00 1 082,41 0,00 0,00 0,002226

1/851000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 5 020,82 0,00 0,00 0,002225



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 266

1/851000-700000 Mietzinse 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 1 576,722223 3223 24

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. Fag 100,00 100,00 493,48 100,00 100,00 493,482225 3225 24

1/851000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

600,00 600,00 260,70 600,00 600,00 260,702225 3225 24

1/851000-720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütung

60 900,00 59 100,00 59 109,26 60 900,00 59 100,00 59 109,262225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 10 800,00 8 900,00 9 714,27 10 800,00 8 900,00 9 714,272225 3225 24

1/851000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 300,00 300,00 270,00 300,00 300,00 270,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15 000,00 15 000,00 19 195,81 15 000,00 15 000,00 21 075,442225 3225 24

1/851000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen -
Entsorgung

31 000,00 31 000,00 33 354,65 31 000,00 31 000,00 32 182,112225 3225 24

1/851000-752100 Transfers an Gemeinde Miesenbach -
Anteil Abwaser

2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,002231 3231 26

1/851000-771000 Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 19 484,00 0,00 0,00 0,002231 43

1/851000-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

195 500,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 972 800,00 807 700,00 836 179,72 446 800,00 475 200,00 447 533,21

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 141 900,00 123 000,00 122 189,37 351 000,00 334 900,00 375 085,75

1/851000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 122 189,37 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 -122 189,37 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 141 900,00 123 000,00 0,00

Investive Gebarung

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 5 200,00 10 000,00 8 292,913331 331

6/851000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,003331 1

6/851000+300002 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,003331 1

2/851000+300200 Kapitaltransferzahlungen vom Bund und
Bundesfonds

0,00 0,00 0,00 59 100,00 61 200,00 61 936,723331 33

2/851000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 540,003331 331

6/851000+301001 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,003331 1

2/851000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 10 100,00 5 800,00 0,003331 331

6/851000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,003331 1



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 267

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 80 000,00 64 200,00 12 757,093334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 203 400,00 141 200,00 90 526,72

1/851000-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 10 000,00 30 000,00 0,003412 401

5/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 45 800,00 40 000,00 20 481,203412 401

5/851000-004012 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,003412 1

5/851000-004025 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen - RWK BA 16

0,00 0,00 0,00 29 500,00 0,00 0,003412 1

5/851000-010024 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 15 100,00 1 700,00 0,003413 1

5/851000-020023 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 108,803414 411

5/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,003415 411

5/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,003411 421

5/851000-070001 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,003411 1

5/851000-070002 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 157 200,00 0,00 0,003411 1

1/851000-771000 Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 484,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 544 600,00 81 700,00 48 074,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -341 200,00 59 500,00 42 452,72

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9 800,00 394 400,00 417 538,47

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-346100 BA 02 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 23 300,00 22 200,00 21 177,343614 65

1/851000-346110 Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 189 600,00 202 700,00 182 685,383614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 212 900,00 224 900,00 203 862,72

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -212 900,00 -224 900,00 -203 862,72

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -203 100,00 169 500,00 213 675,75



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 268

852 Betriebe der Müllbeseitigung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 22 800,00 33 100,00 -21 757,61 38 400,00 43 800,00 -12 301,11

-9 100,00 90 700,00 90 700,00

0,00 -17 500,00 0,00

38 400,00 26 300,00 -12 301,11

0,00 0,00 0,00

38 400,00 26 300,00 -12 301,11

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+808000 Veräußerung von Handelswaren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 16

2/852000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 80 500,00 86 400,00 85 121,43 80 500,00 86 400,00 85 242,752114 3114 13

2/852000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 61,05 0,00 0,00 0,002117

2/852000+817210 Erträge aus der Auflösung von
Zeitguthaben

0,00 0,00 1 490,21 0,00 0,00 0,002117

2/852000+823000 sonstige Zinserträge 100,00 100,00 55,08 100,00 100,00 55,082131 3131 14

2/852000+823100 Sonstige Zinserträge - Gebührenbremse 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,002131 3131

2/852000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 800,00 800,00 608,55 800,00 800,00 608,552116 3116 18

2/852000+852000 Gebühren f.Benützung von
Gemeindeeinrichtungen

251 000,00 251 000,00 244 541,20 251 000,00 251 000,00 245 868,802113 3113 12

2/852000+852100 Müllgebühren (Sonstige) 5 300,00 5 300,00 4 421,07 5 300,00 5 300,00 4 421,072113 3113 12

2/852000+852200 Gebühren für Strauch- und
Grünschnittentsorgung

6 000,00 6 000,00 5 690,83 6 000,00 6 000,00 5 690,832113 3113 12

2/852000+861130 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,002121 3121 15

6/852000+899024 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 1

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 344 200,00 369 500,00 341 989,42 344 200,00 352 000,00 341 887,08

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2 000,00 2 000,00 1 823,24 2 000,00 2 000,00 1 823,242221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren 0,00 100,00 197,10 0,00 100,00 197,102221 3221 23

1/852000-452000 Treibstoffe 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221

1/852000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 000,00 2 000,00 5 144,12 2 000,00 2 000,00 5 144,122221 3221 23

1/852000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

0,00 0,00 9 400,69 0,00 0,00 9 400,692211 3211 20

1/852000-521000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten
Arbeiter

1 700,00 1 700,00 1 672,00 1 700,00 1 700,00 1 672,002211 3211 20

1/852000-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 159,83 0,00 0,00 159,832211 3211 20

1/852000-580000 DG-Beiträge zum FBH-Ausgleichs fonds 100,00 100,00 423,73 100,00 100,00 423,732212 3212 20

1/852000-582000 DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit 0,00 0,00 2 184,35 0,00 0,00 2 184,352212 3212 20



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 269

1/852000-582100 Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

1 400,00 2 900,00 2 850,38 1 400,00 2 900,00 2 850,382212 3212 20

1/852000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002212 3212

1/852000-600000 Strom 1 000,00 1 000,00 4 731,00 1 000,00 1 000,00 4 731,002222 3222 24

1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2 000,00 2 000,00 4 317,22 2 000,00 2 000,00 4 317,222224 3224 24

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000,00 1 000,00 1 626,87 1 000,00 1 000,00 1 626,872224 3224 24

1/852000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 39,90 0,00 0,00 39,902224 3224 24

1/852000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 102,29 100,00 100,00 93,292222 3222 24

1/852000-670000 Versicherungen 1 800,00 1 700,00 979,98 1 800,00 1 700,00 979,982222 3222 24

1/852000-680300 Planmäßige Abschreibung 9 100,00 9 000,00 9 051,31 0,00 0,00 0,002226

1/852000-680600 Planmäßige Abschreibung 6 500,00 1 700,00 1 677,44 0,00 0,00 0,002226

1/852000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 1 209,96 0,00 0,00 0,002225

1/852000-700000 Mietzinse 20 400,00 19 800,00 15 436,61 20 400,00 19 800,00 15 016,752223 3223 24

1/852000-700100 Flurschadenentschädigung 0,00 4 600,00 3 833,33 0,00 4 600,00 3 833,332223 3223 24

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben 300,00 300,00 300,84 300,00 300,00 300,842225 3225 24

1/852000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/852000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen 28 700,00 25 800,00 22 601,89 28 700,00 25 800,00 22 601,892225 3225 24

1/852000-720009 Vergütung Verwaltung 24 000,00 23 300,00 23 292,44 24 000,00 23 300,00 23 292,442225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 207 100,00 201 100,00 225 031,22 207 100,00 201 100,00 227 839,952225 3225 24

1/852000-728010 Kosten für Strauch- u.
Grünschnittentsorgung

11 700,00 11 300,00 13 019,00 11 700,00 11 300,00 13 019,002225 3225 24

1/852000-768100 Sonstige Transfers an private Haushalte -
Gebührenbremse

0,00 83 800,00 0,00 0,00 83 800,00 0,002234 3234

1/852000-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen
zwischen operativer Gebarung und
Projekten

0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 321 400,00 413 000,00 351 106,74 305 800,00 384 800,00 341 547,90

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 22 800,00 -43 500,00 -9 117,32 38 400,00 -32 800,00 339,18

2/852000+894100 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen § 190 StGHVO -
Gebührenbremse

0,00 83 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

2/852000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

1 100,00 1 100,00 1 069,71 0,00 0,00 0,002301

1/852000-794100 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Gebührenbremse

0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

1/852000-794110 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - BgA

33 000,00 26 300,00 41,31 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -31 900,00 57 600,00 1 028,40 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 270

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -9 100,00 14 100,00 -8 088,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/852000-040024 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,003414 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 17 500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -17 500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 38 400,00 -50 300,00 339,18

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 38 400,00 -50 300,00 339,18

852100 Müllbeseitung - Deponie

Operative Gebarung

2/852100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 84 400,00 0,00 0,00 84 400,00 0,002116 3116

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 84 400,00 0,00 0,00 84 400,00 0,00

1/852100-700000 Pachtzinse 0,00 7 800,00 7 419,13 0,00 7 800,00 7 419,132223 3223 24

1/852100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 5 221,16 0,00 0,00 5 221,162225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 7 800,00 12 640,29 0,00 7 800,00 12 640,29

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 76 600,00 -12 640,29 0,00 76 600,00 -12 640,29

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 76 600,00 -12 640,29

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 76 600,00 -12 640,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 76 600,00 -12 640,29



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 271

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 18 200,00 3 500,00 23 120,81 62 900,00 48 200,00 67 516,46

23 100,00 8 400,00 8 400,00

-1 800,00 0,00 -4 104,07

61 100,00 48 200,00 63 412,39

-49 000,00 -51 400,00 -49 004,14

12 100,00 -3 200,00 14 408,25

853110 Gemeindeamt Koglhof 4

Operative Gebarung

2/853110+811000 Miet- und Pachtertrag Koglhof 4 24 800,00 24 100,00 21 311,35 24 800,00 24 100,00 21 311,352115 3115 14

2/853110+811200 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002115 3115 14

2/853110+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 854,83 0,00 0,00 854,832116 3116 18

2/853110+828010 Abwicklung HV Wasserbauer 3 300,00 3 200,00 4 696,61 3 300,00 3 200,00 2 613,162116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28 700,00 27 900,00 26 862,79 28 700,00 27 900,00 24 779,34

1/853110-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 500,00 844,68 100,00 500,00 844,682221 3221 23

1/853110-600000 Strom 1 200,00 1 100,00 574,59 1 200,00 1 100,00 574,592222 3222 24

1/853110-600100 Wärme 3 500,00 3 300,00 3 225,80 3 500,00 3 300,00 3 225,802222 3222 24

1/853110-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1 500,00 1 500,00 1 467,81 1 500,00 1 500,00 1 467,812224 3224 24

1/853110-650100 Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 700,00 734,50 600,00 700,00 734,502241 3241 25

1/853110-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1 800,00 2 300,00 2 606,18 1 800,00 2 300,00 2 606,182241 3241 25

1/853110-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 5,45 0,00 0,00 5,452244 3244 24

1/853110-670000 Versicherungen 900,00 900,00 886,09 900,00 900,00 886,092222 3222 24

1/853110-680300 Planmäßige Abschreibung 16 400,00 16 400,00 16 430,15 0,00 0,00 0,002226

1/853110-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5 000,00 5 000,00 4 235,94 5 000,00 5 000,00 4 235,942225 3225 24

1/853110-728010 Abwicklung HV Wasserbauer 700,00 700,00 2 595,40 700,00 700,00 511,952225 3225 24

1/853110-729000 Sonstige Aufwendungen 2 500,00 2 500,00 3 326,16 2 500,00 2 500,00 3 326,162225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34 200,00 34 900,00 36 932,75 17 800,00 18 500,00 18 419,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5 500,00 -7 000,00 -10 069,96 10 900,00 9 400,00 6 360,19

2/853110+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

6 100,00 6 100,00 6 103,74 0,00 0,00 0,002301

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 6 100,00 6 100,00 6 103,74 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 600,00 -900,00 -3 966,22

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 272

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 10 900,00 9 400,00 6 360,19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853110-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 11 700,00 11 600,00 11 561,273611 64

1/853110-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 100,00 4 881,033614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 17 200,00 16 700,00 16 442,30

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -17 200,00 -16 700,00 -16 442,30

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 300,00 -7 300,00 -10 082,11

853120 Neue Feuerwehr Koglhof 33

Operative Gebarung

2/853120+828000 Rückersätze von Aufwendungen 700,00 700,00 8 765,83 700,00 700,00 8 765,832116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 8 765,83 700,00 700,00 8 765,83

1/853120-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 500,00 700,00 756,18 500,00 700,00 756,182241 3241 25

1/853120-670000 Versicherungen 700,00 700,00 703,88 700,00 700,00 703,882222 3222 24

1/853120-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2 200,00 2 400,00 1 460,06 2 200,00 2 400,00 1 460,06

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 500,00 -1 700,00 7 305,77 -1 500,00 -1 700,00 7 305,77

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 500,00 -1 700,00 7 305,77

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1 500,00 -1 700,00 7 305,77

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853120-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 700,00 1 734,043614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 1 800,00 1 700,00 1 734,04

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -1 800,00 -1 700,00 -1 734,04

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3 300,00 -3 400,00 5 571,73

853140 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld

Operative Gebarung

2/853140+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

4 400,00 4 400,00 5 175,10 4 400,00 4 400,00 4 839,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4 400,00 4 400,00 5 175,10 4 400,00 4 400,00 4 839,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 273

1/853140-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 300,00 168,02 100,00 300,00 168,022221 3221 23

1/853140-454000 Reinigungsmittel 500,00 600,00 329,64 500,00 600,00 329,642221 3221 23

1/853140-600000 Strom 2 700,00 2 500,00 2 240,12 2 700,00 2 500,00 2 240,122222 3222 24

1/853140-600100 Wärme 3 100,00 3 000,00 2 784,91 3 100,00 3 000,00 2 784,912222 3222 24

1/853140-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 000,00 1 000,00 374,72 1 000,00 1 000,00 374,722224 3224 24

1/853140-670000 Versicherungen 300,00 300,00 285,60 300,00 300,00 285,602222 3222 24

1/853140-680300 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 2 800,00 2 775,31 0,00 0,00 0,002226

1/853140-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/853140-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einrichtungen u. -anlagen gem. FAG

1 000,00 1 000,00 1 290,12 1 000,00 1 000,00 1 290,122225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12 000,00 12 000,00 10 248,44 9 200,00 9 200,00 7 473,13

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 600,00 -7 600,00 -5 073,34 -4 800,00 -4 800,00 -2 634,13

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 600,00 -7 600,00 -5 073,34

Investive Gebarung

6/853140+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 29 700,00 0,00 0,003331 1

6/853140+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,003331 1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 35 300,00 0,00 0,00

5/853140-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 37 100,00 0,00 0,003413 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 37 100,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1 800,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6 600,00 -4 800,00 -2 634,13

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6 600,00 -4 800,00 -2 634,13

853200 Wohnhaus Gschaid 11

Operative Gebarung

2/853200+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

14 000,00 14 000,00 14 051,88 14 000,00 14 000,00 14 051,882115 3115 14

2/853200+811200 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten

600,00 600,00 558,96 600,00 600,00 572,352115 3115 14

2/853200+811300 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten

1 300,00 1 300,00 1 249,62 1 300,00 1 300,00 1 249,622115 3115 14



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 274

2/853200+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16 000,00 16 000,00 15 860,46 16 000,00 16 000,00 15 873,85

1/853200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 200,00 185,00 100,00 200,00 185,002221 3221 23

1/853200-451000 Brennstoffe 3 000,00 4 000,00 2 742,51 3 000,00 4 000,00 2 742,512221 3221 23

1/853200-600000 Strom 300,00 300,00 182,02 300,00 300,00 182,022222 3222 24

1/853200-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1 600,00 4 100,00 1 196,55 1 600,00 4 100,00 1 196,552224 3224 24

1/853200-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 19,95 0,00 0,00 19,952224 3224 24

1/853200-670000 Versicherungen 400,00 400,00 421,49 400,00 400,00 421,492222 3222 24

1/853200-680300 Planmäßige Abschreibung 8 300,00 8 300,00 8 790,97 0,00 0,00 0,002226

1/853200-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 86,50 100,00 100,00 86,502225 3225 24

1/853200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 500,00 145,00 200,00 500,00 145,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14 000,00 17 900,00 13 769,99 5 700,00 9 600,00 4 979,02

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2 000,00 -1 900,00 2 090,47 10 300,00 6 400,00 10 894,83

1/853200-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2 400,00 2 400,00 1 320,91 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 -2 400,00 -2 400,00 -1 320,91 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -400,00 -4 300,00 769,56

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 10 300,00 6 400,00 10 894,83

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 10 300,00 6 400,00 10 894,83

853300 Wohnhaus Gschaid 117

Operative Gebarung

2/853300+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

37 500,00 37 500,00 39 001,01 37 500,00 37 500,00 38 992,832115 3115 14

2/853300+811200 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten -
Betriebskosten

4 400,00 4 400,00 5 022,47 4 400,00 4 400,00 5 005,622115 3115 14

2/853300+811300 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten -
Heizkosten

5 800,00 5 600,00 11 765,06 5 800,00 5 600,00 11 419,692115 3115 14



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 275

2/853300+811400 Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht.
v.Sachen,Dienstbark.u.Baurechten

1 100,00 1 100,00 1 087,98 1 100,00 1 100,00 1 051,442115 3115 14

2/853300+823000 Zinsen 100,00 100,00 95,96 100,00 100,00 95,962131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 48 900,00 48 700,00 56 972,48 48 900,00 48 700,00 56 565,54

1/853300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 500,00 756,24 100,00 500,00 756,242221 3221 23

1/853300-451000 Brennstoffe 5 000,00 6 800,00 4 311,92 5 000,00 6 800,00 4 311,922221 3221 23

1/853300-600000 Strom 2 000,00 1 900,00 1 290,94 2 000,00 1 900,00 1 290,942222 3222 24

1/853300-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2 000,00 6 000,00 1 280,33 2 000,00 6 000,00 1 280,332224 3224 24

1/853300-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 107,70 100,00 100,00 107,702224 3224 24

1/853300-650100 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 105,85 100,00 100,00 105,852241 3241 25

1/853300-670000 Versicherungen 800,00 800,00 796,87 800,00 800,00 796,872222 3222 24

1/853300-680300 Planmäßige Abschreibung 10 200,00 10 200,00 10 214,67 0,00 0,00 0,002226

1/853300-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 711,52 100,00 100,00 711,522225 3225 24

1/853300-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/853300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 1 500,00 498,78 500,00 1 500,00 498,782225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21 500,00 28 600,00 20 074,82 11 300,00 18 400,00 9 860,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 27 400,00 20 100,00 36 897,66 37 600,00 30 300,00 46 705,39

2/853300+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Bedarfszuweisung

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,002301

1/853300-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 1 051,44 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 1 200,00 1 200,00 148,56 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 28 600,00 21 300,00 37 046,22

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 37 600,00 30 300,00 46 705,39

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853300-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 4 900,00 8 100,00 8 050,473611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 4 900,00 8 100,00 8 050,47

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4 900,00 -8 100,00 -8 050,47

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 32 700,00 22 200,00 38 654,92

853700 Rüsthaus Alt Koglhof 37



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 276

Operative Gebarung

2/853700+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

3 400,00 3 400,00 3 414,00 3 400,00 3 400,00 3 414,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3 400,00 3 400,00 3 414,00 3 400,00 3 400,00 3 414,00

1/853700-600000 Strom 200,00 200,00 44,68 200,00 200,00 44,682222 3222 24

1/853700-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 2 170,38 0,00 0,00 2 170,382224 3224 24

1/853700-650100 Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 100,00 61,70 100,00 100,00 61,702241 3241 25

1/853700-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 5,45 0,00 0,00 5,452244 3244 24

1/853700-670000 Versicherungen 200,00 200,00 215,30 200,00 200,00 215,302222 3222 24

1/853700-680300 Planmäßige Abschreibung 2 800,00 2 800,00 2 791,54 0,00 0,00 0,002226

1/853700-680500 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 478,68 0,00 0,00 0,002226

1/853700-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 94,12 100,00 100,00 94,122225 3225 24

1/853700-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 000,00 4 000,00 5 861,85 700,00 700,00 2 591,63

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 -2 447,85 2 700,00 2 700,00 822,37

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -600,00 -600,00 -2 447,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2 700,00 2 700,00 822,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853700-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 706,833611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 700,00 700,00 706,83

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -700,00 -700,00 -706,83

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 000,00 2 000,00 115,54

853800 Bahnhof B72 Weizerstraße 38

Operative Gebarung

2/853800+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

2 900,00 2 900,00 2 895,60 2 900,00 2 900,00 2 895,602115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2 900,00 2 900,00 2 895,60 2 900,00 2 900,00 2 895,60

1/853800-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 600,00 60,11 100,00 600,00 60,112224 3224 24

1/853800-670000 Versicherungen 100,00 100,00 136,63 100,00 100,00 136,632222 3222 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 277

1/853800-680300 Planmäßige Abschreibung 3 500,00 3 500,00 3 462,09 0,00 0,00 0,002226

1/853800-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 77,76 100,00 100,00 77,762225 3225 24

1/853800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 1 600,00 1 200,00 500,00 1 600,00 1 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4 300,00 5 900,00 4 936,59 800,00 2 400,00 1 474,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1 400,00 -3 000,00 -2 040,99 2 100,00 500,00 1 421,10

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -1 400,00 -3 000,00 -2 040,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2 100,00 500,00 1 421,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2 100,00 500,00 1 421,10

853900 Pfarrhof Koglhof 1

Operative Gebarung

2/853900+811000 Miet- und Pachtertrag Koglhof 1 26 100,00 26 100,00 23 953,87 26 100,00 26 100,00 23 953,872115 3115 14

2/853900+828010 Abwicklung HV Wasserbauer 3 400,00 3 300,00 2 546,62 3 400,00 3 300,00 2 546,622116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29 500,00 29 400,00 26 500,49 29 500,00 29 400,00 26 500,49

1/853900-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 200,00 152,77 100,00 200,00 152,772221 3221 23

1/853900-600000 Strom 500,00 500,00 365,32 500,00 500,00 365,322222 3222 24

1/853900-600300 Energiebezüge 7 400,00 7 200,00 8 112,82 7 400,00 7 200,00 8 112,822222 3222 24

1/853900-614000 Instandhaltung von Gebäuden 6 500,00 6 500,00 9 804,69 6 500,00 6 500,00 9 804,692224 3224 24

1/853900-650100 Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 700,00 857,52 600,00 700,00 857,522241 3241 25

1/853900-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro 700,00 800,00 975,08 700,00 800,00 975,082241 3241 25

1/853900-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 5,45 0,00 0,00 5,452244 3244 24

1/853900-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/853900-680300 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 102,60 0,00 0,00 0,002226

1/853900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3 800,00 3 800,00 4 416,54 3 800,00 3 800,00 4 416,542225 3225 24

1/853900-728010 Abwicklung HV Wasserbauer 2 500,00 2 500,00 2 487,58 2 500,00 2 500,00 2 408,292225 3225 24

1/853900-729000 Sonstige Aufwendungen 1 700,00 1 700,00 2 761,07 1 700,00 1 700,00 2 761,072225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24 100,00 24 200,00 30 041,44 23 900,00 24 000,00 29 859,55

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5 400,00 5 200,00 -3 540,95 5 600,00 5 400,00 -3 359,06



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 278

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 5 400,00 5 200,00 -3 540,95

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/853900-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 104,073412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 4 104,07

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -4 104,07

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5 600,00 5 400,00 -7 463,13

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/853900-341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 22 400,00 22 300,00 20 305,723611 64

1/853900-346100 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1 900,00 1 764,783614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 24 400,00 24 200,00 22 070,50

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -24 400,00 -24 200,00 -22 070,50

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18 800,00 -18 800,00 -29 533,63

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -74 800,00 74 800,00 -4 740,00 0,00 0,00 -4 740,00

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-74 800,00 74 800,00 74 800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4 740,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4 740,00

870 Elektrizitätsversorgung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -74 800,00 74 800,00 -4 740,00 0,00 0,00 -4 740,00

-74 800,00 74 800,00 74 800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4 740,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4 740,00

870000 Elektrizitätsversorgung

Operative Gebarung

2/870000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/870000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 4 740,00 0,00 0,00 4 740,002225 3225 24



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 279

5/870000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 74 800,00 0,00 4 740,00 0,00 0,00 4 740,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -74 800,00 74 800,00 -4 740,00 0,00 0,00 -4 740,00

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -74 800,00 74 800,00 -4 740,00

Investive Gebarung

6/870000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,00 0,003331 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 74 800,00 0,00 0,00

5/870000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,00 0,003433 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 74 800,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -4 740,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -4 740,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 280

9   Finanzwirtschaft

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 6 780 900,00 6 581 500,00 6 452 551,76 6 788 100,00 6 581 500,00 6 470 110,84

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

8 487 900,00 7 703 400,00 7 703 400,00

-300,00 0,00 0,00

6 787 800,00 6 581 500,00 6 470 110,84

0,00 0,00 0,00

6 787 800,00 6 581 500,00 6 470 110,84

90 Gesonderte Verwaltung

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4 500,00 4 500,00 4 462,09 4 500,00 4 500,00 4 454,51

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

4 500,00 4 500,00 4 500,00

0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 454,51

0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 454,51

900 Gesonderte Verwaltung

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4 500,00 4 500,00 4 462,09 4 500,00 4 500,00 4 454,51

4 500,00 4 500,00 4 500,00

0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 454,51

0,00 0,00 0,00

4 500,00 4 500,00 4 454,51

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+867000 Jagd- und Fischereiabgaben
(Gemeindeanteile)

5 000,00 5 000,00 4 462,09 5 000,00 5 000,00 4 454,512124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5 000,00 5 000,00 4 462,09 5 000,00 5 000,00 4 454,51

1/900000-691000 Schadensvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4 500,00 4 500,00 4 462,09 4 500,00 4 500,00 4 454,51

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4 500,00 4 500,00 4 462,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4 500,00 4 500,00 4 454,51



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 281

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4 500,00 4 500,00 4 454,51

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -42 300,00 -55 100,00 -66 162,14 -35 100,00 -55 100,00 -66 162,14

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-42 300,00 -55 100,00 -55 100,00

-300,00 0,00 0,00

-35 400,00 -55 100,00 -66 162,14

0,00 0,00 0,00

-35 400,00 -55 100,00 -66 162,14

910 Geldverkehr

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

-35 100,00 -55 100,00 -55 100,00

0,00 0,00 0,00

-35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

0,00 0,00 0,00

-35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Habenzinsen 500,00 500,00 3 513,98 500,00 500,00 3 513,982131 3131 14

2/910000+829000 Abrundungsbeträge 0,00 0,00 2,15 0,00 0,00 2,152116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 3 516,13 500,00 500,00 3 516,13

1/910000-650700 Sonstige Zinsen - Inland 20 000,00 40 000,00 46 195,70 20 000,00 40 000,00 46 195,702241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 15 000,00 15 000,00 20 071,09 15 000,00 15 000,00 20 071,092244 3244 24

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben(Kest Etc.) 500,00 500,00 878,51 500,00 500,00 878,512225 3225 24

1/910000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 17,55 100,00 100,00 17,552225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35 600,00 55 600,00 67 162,85 35 600,00 55 600,00 67 162,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 282

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35 100,00 -55 100,00 -63 646,72



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 283

914 Beteiligungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -7 200,00 0,00 -2 515,42 0,00 0,00 -2 515,42

-7 200,00 0,00 0,00

-300,00 0,00 0,00

-300,00 0,00 -2 515,42

0,00 0,00 0,00

-300,00 0,00 -2 515,42

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 2 515,42 0,00 0,00 2 515,422225 3225 24

5/914000-786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der
Gemeinde/des Gemeindeverbandes

7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002232 3

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7 200,00 0,00 2 515,42 0,00 0,00 2 515,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7 200,00 0,00 -2 515,42 0,00 0,00 -2 515,42

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -7 200,00 0,00 -2 515,42

Investive Gebarung

6/914000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,003331 3

6/914000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,003331 3

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6 900,00 0,00 0,00

5/914000-786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der
Gemeinde/des Gemeindeverbandes

0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00 0,003432 3

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7 200,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -300,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 0,00 -2 515,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 0,00 -2 515,42



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 284

92 Öffentliche Abgaben

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 6 603 800,00 6 541 900,00 6 390 701,06 6 603 800,00 6 541 900,00 6 408 267,72

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

6 603 800,00 6 541 900,00 6 541 900,00

0,00 0,00 0,00

6 603 800,00 6 541 900,00 6 408 267,72

0,00 0,00 0,00

6 603 800,00 6 541 900,00 6 408 267,72

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 1 787 000,00 1 698 200,00 1 606 332,61 1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27

1 787 000,00 1 698 200,00 1 698 200,00

0,00 0,00 0,00

1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27

0,00 0,00 0,00

1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer A 21 500,00 22 100,00 22 095,12 21 500,00 22 100,00 22 012,882111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 263 600,00 254 700,00 253 333,72 263 600,00 254 700,00 253 441,842111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 1 385 000,00 1 314 600,00 1 233 435,63 1 385 000,00 1 314 600,00 1 234 037,232111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 11 200,00 11 200,00 11 228,33 11 200,00 11 200,00 11 304,232111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgaben 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,002111 3111 10

2/920000+843800 Wohnungsleerstandsabgabe 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,002111 3111 10

2/920000+850000 Bauabgabe 60 000,00 50 000,00 61 091,10 60 000,00 50 000,00 65 809,992111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 22 000,00 22 000,00 30 595,10 22 000,00 22 000,00 29 911,472111 3111 10

2/920000+856100 Verwaltungsabgaben Standesamt 1 300,00 1 200,00 1 349,65 1 300,00 1 200,00 1 349,652111 3111 10

2/920000+856200 Verwaltungsabgaben Staats- bürgerschaft 400,00 400,00 406,00 400,00 400,00 406,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 4 500,00 4 500,00 6 120,00 4 500,00 4 500,00 6 040,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1 787 500,00 1 698 700,00 1 619 654,65 1 787 500,00 1 698 700,00 1 624 313,29

1/920000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 500,00 500,00 414,02 500,00 500,00 414,022222 3222 24

1/920000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

0,00 0,00 12 908,02 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 13 322,04 500,00 500,00 414,02

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1 787 000,00 1 698 200,00 1 606 332,61 1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1 787 000,00 1 698 200,00 1 606 332,61

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 285

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1 787 000,00 1 698 200,00 1 623 899,27



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 286

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 9 300,00 10 300,00 9 465,37 9 300,00 10 300,00 9 465,37

9 300,00 10 300,00 10 300,00

0,00 0,00 0,00

9 300,00 10 300,00 9 465,37

0,00 0,00 0,00

9 300,00 10 300,00 9 465,37

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000+837100 Lustbarkeitsabgaben
(Vergnügungssteuern) ohne
Zweckwidmung des Ertrages

9 300,00 10 300,00 9 465,37 9 300,00 10 300,00 9 465,372111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9 300,00 10 300,00 9 465,37 9 300,00 10 300,00 9 465,37

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9 300,00 10 300,00 9 465,37 9 300,00 10 300,00 9 465,37

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 9 300,00 10 300,00 9 465,37

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9 300,00 10 300,00 9 465,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9 300,00 10 300,00 9 465,37



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 287

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

4 807 500,00 4 833 400,00 4 833 400,00

0,00 0,00 0,00

4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

0,00 0,00 0,00

4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859100 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,082112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4 807 500,00 4 833 400,00 4 774 903,08



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 288

93 Umlagen

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

-294 000,00 -294 000,00 -294 000,00

0,00 0,00 0,00

-294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

0,00 0,00 0,00

-294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

930 Landesumlage

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

-294 000,00 -294 000,00 -294 000,00

0,00 0,00 0,00

-294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

0,00 0,00 0,00

-294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

294 000,00 294 000,00 287 841,94 294 000,00 294 000,00 287 841,942231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 294 000,00 294 000,00 287 841,94 294 000,00 294 000,00 287 841,94

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -294 000,00 -294 000,00 -287 841,94



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 289

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 508 300,00 383 600,00 410 776,88 508 300,00 383 600,00 410 776,88

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

508 300,00 383 600,00 383 600,00

0,00 0,00 0,00

508 300,00 383 600,00 410 776,88

0,00 0,00 0,00

508 300,00 383 600,00 410 776,88

940 Bedarfszuweisungen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 102 200,00 100 700,00 144 567,25 102 200,00 100 700,00 144 567,25

102 200,00 100 700,00 100 700,00

0,00 0,00 0,00

102 200,00 100 700,00 144 567,25

0,00 0,00 0,00

102 200,00 100 700,00 144 567,25

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+860160 Transfers von Bund, Bedarfszuweisung
nach § 6 KIG 2023

0,00 0,00 38 524,00 0,00 0,00 38 524,002121 3121 15

2/940000+861110 Transfers von Ländern - Gemeidne-
Bedarfszuweisungen (StLREG)

88 400,00 87 800,00 91 499,90 88 400,00 87 800,00 91 499,902121 3121 15

2/940000+861120 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (VTL-Garantie)

13 800,00 12 900,00 14 543,35 13 800,00 12 900,00 14 543,352121 3121 15

2/940000+861160 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

24 300,00 24 500,00 24 481,32 24 300,00 24 500,00 24 481,322121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 126 500,00 125 200,00 169 048,57 126 500,00 125 200,00 169 048,57

1/940000-754100 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

24 300,00 24 500,00 24 481,32 24 300,00 24 500,00 24 481,322231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24 300,00 24 500,00 24 481,32 24 300,00 24 500,00 24 481,32

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 102 200,00 100 700,00 144 567,25 102 200,00 100 700,00 144 567,25

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 102 200,00 100 700,00 144 567,25

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 102 200,00 100 700,00 144 567,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 290

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 102 200,00 100 700,00 144 567,25



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 291

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 406 100,00 282 900,00 183 368,25 406 100,00 282 900,00 183 368,25

406 100,00 282 900,00 282 900,00

0,00 0,00 0,00

406 100,00 282 900,00 183 368,25

0,00 0,00 0,00

406 100,00 282 900,00 183 368,25

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860110 Transfers vom Bund -
Personennahverkehr §23 FAG 2017

0,00 0,00 3 369,25 0,00 0,00 3 369,252121 3121 15

2/941000+860120 Transfers von Bund - Strukturfond § 26
FAG 2024

230 300,00 238 900,00 156 248,00 230 300,00 238 900,00 156 248,002121 3121 15

2/941000+860130 Transfers von Bund - Mittel gemäß § 25
FAG 2024

43 700,00 44 000,00 23 751,00 43 700,00 44 000,00 23 751,002121 3121 15

2/941000+860160 Transfers von Bund - Finanzzuweisung
Nachhaltige Haushaltsführung §28a FAG
2024

132 100,00 0,00 0,00 132 100,00 0,00 0,002121 3121

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 406 100,00 282 900,00 183 368,25 406 100,00 282 900,00 183 368,25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 406 100,00 282 900,00 183 368,25 406 100,00 282 900,00 183 368,25

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 406 100,00 282 900,00 183 368,25

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 406 100,00 282 900,00 183 368,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 406 100,00 282 900,00 183 368,25



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 292

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 0,00 0,00 82 841,38 0,00 0,00 82 841,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 82 841,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 82 841,38

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung

2/947000+823000 sonstige Zinserträge 0,00 0,00 8,51 0,00 0,00 8,512131 3131 14

2/947000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - Gebührenbremse

0,00 0,00 82 835,00 0,00 0,00 82 835,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 82 843,51 0,00 0,00 82 843,51

1/947000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 0,00 2,13 0,00 0,00 2,132225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 2,13 0,00 0,00 2,13

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 82 841,38 0,00 0,00 82 841,38

1/947000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 82 841,38 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 0,00 0,00 -82 841,38 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 82 841,38

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 82 841,38



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 293

98 Haushaltsausgleich

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 600,00 600,00 615,81 600,00 600,00 615,81

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

1 707 600,00 1 122 500,00 1 122 500,00

0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 615,81

0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 615,81

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

SA 0 / SA 1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) 600,00 600,00 615,81 600,00 600,00 615,81

1 707 600,00 1 122 500,00 1 122 500,00

0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 615,81

0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 615,81

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

2/981000+823000 Zinsen aus Rücklagen 800,00 800,00 831,64 800,00 800,00 831,642131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 831,64 800,00 800,00 831,64

1/981000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 7,92 0,00 0,00 7,922244 3244 24

1/981000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 207,91 200,00 200,00 207,912225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 215,83 200,00 200,00 215,83

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 600,00 615,81 600,00 600,00 615,81

2/981000+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Eröffnungsbilanz
50%

1 707 600,00 1 121 900,00 1 446 837,28 0,00 0,00 0,002301

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 5,74 0,00 0,00 0,002301

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

600,00 0,00 621,55 0,00 0,00 0,002401

Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)SA01 1 707 000,00 1 121 900,00 1 446 221,47 0,00 0,00 0,00

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)SA00 1 707 600,00 1 122 500,00 1 446 837,28

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 600,00 615,81

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 294

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 600,00 615,81



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 297

1000023 Anschaffungen Vermögensgüter 2023 (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0037 261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 37 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0037 261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 37 300,00

1/010000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,005 716,55 5 700,00

1/211200-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,00999,60 1 000,00

1/240100-042000 Betriebsausstattung 0,000,001 124,17 1 100,00

1/240200-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,001 175,72 1 200,00

1/262500-020023 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,000,001 000,00 1 000,00

1/263000-042000 Betriebsausstattung 0,000,0013 248,60 13 200,00

1/320000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,004 199,40 4 200,00

1/320000-042122 Instrumente 0,000,002 174,00 2 200,00

1/640000-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,002 294,78 2 300,00

1/820000-020023 Maschinen und maschinelle
Anlagen 2023

0,000,001 225,00 1 200,00

5/853900-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,000,004 104,07 4 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000023 0,000,00-37 261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 300,00

-37 300,00 -37 300,00 -37 300,00 -37 300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -37 300,00-37 300,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 298

1000024 Anschaffung Vermögensgüter 2024 (2024 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0019 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0019 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00

1/010000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,002 000,000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1/211200-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,002 000,000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1/211300-042000 Amtsausstattung 0,002 000,000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1/263000-042000 Betriebsausstattung 0,001 500,000,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

1/320000-042023 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,001 100,000,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

1/320000-042122 Instrumente 0,003 900,000,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

1/363000-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,001 000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

1/510000-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,002 800,000,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00

1/612000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

0,002 300,000,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00

1/820000-042022 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,001 000,000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000024 0,00-19 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 600,00

-19 600,00 -19 600,00 -19 600,00 -19 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -19 600,00-19 600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 299

1000025 Anschaffungen Vermögensgüter 2025 (2025 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6 500,000,000,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 22 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6 500,000,000,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 22 100,00

1/214000-042025 E-Herde (laufender Schulbetrieb) 2 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00

1/320000-042125 Instrumente 3 900,000,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 19 500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000025 -6 500,000,000,00 -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 -22 100,00

-10 400,00 -14 300,00 -18 200,00 -22 100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -6 500,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 300

1010025 Umbau Gemeindeamt - Bauamt (2025 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 29 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 29 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 100,00

5/010000-010025 Gebäude und Bauten 29 100,000,00 29 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 29 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 16 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

6/010000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

16 000,000,00 16 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00

6/010000+300001 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

13 100,000,00 13 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010025 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 301

1010240 Photovoltaikanlage GDE Waisenegg (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0031 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0031 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00

5/010000-010024 Gebäude und Bauten 0,0031 200,000,00 31 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 28 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 13 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00

6/010000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

13 100,000,000,00 13 100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00

6/010000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

15 600,000,000,00 15 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010240 28 700,00-31 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00

-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2 500,00-31 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 302

1211223 Dachsanierung VS Koglhof (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 51 401,36

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001 300,0052 533,10 0,00 0,00 0,00 0,00 53 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001 300,0052 533,10 0,00 0,00 0,00 0,00 53 800,00

5/211200-010023 Gebäude und Bauten 0,001 300,0052 533,10 53 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00400,0052 533,10 0,00 0,00 0,00 0,00 52 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

6/211200+899024 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,00400,000,00 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

6/211200+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0025 000,00 25 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,0027 533,10 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00

6/211200+802023 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

0,000,0027 533,10 27 500,00

Finanzierungsergebnis 1211223 0,00-900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -900,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -900,00-900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 303

1211324 Photovoltaikanlage VS Waisenegg (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 24 300,002 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 24 300,002 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 300,00

5/211300-010024 Gebäude und Bauten 24 300,002 000,000,00 26 300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 24 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 900,00

6/211300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10 900,000,000,00 10 900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00

6/211300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

13 100,000,000,00 13 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211324 -300,00-2 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300,00

-2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2 300,00-2 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 304

1240024 Anschaffung Kindergartenbus (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0090 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0090 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 100,00

5/240300-040000 Fahrzeuge 0,0033 300,000,00 33 300,00

5/240400-040000 Fahrzeuge 0,0056 800,000,00 56 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2 400,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/240300+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,0018 500,000,00 18 500,00

6/240400+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,0031 500,000,00 31 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 2 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

6/240100+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

2 400,000,000,00 2 400,00

Finanzierungsergebnis 1240024 2 400,00-40 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 700,00

-37 700,00 -37 700,00 -37 700,00 -37 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -37 700,00-40 100,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 305

1240124 Sanierung Kindergarten Birkfeld (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 54 500,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 144 000,0054 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 144 000,0054 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 400,00

5/240100-010024 Gebäude und Bauten 144 000,0049 400,000,00 193 400,00

5/240100-042024 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,005 000,000,00 5 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 138 400,0060 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 60 000,0060 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

6/240100+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

60 000,0060 000,000,00 120 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 78 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 400,00

6/240100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

78 400,000,000,00 78 400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240124 -5 600,005 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,005 600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 306

1240224 Photovoltaikanlage Kiga Kolghof (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 36 400,002 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 36 400,002 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 900,00

5/240200-010024 Gebäude und Bauten 36 400,002 500,000,00 38 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 35 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 16 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

6/240200+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

16 000,000,000,00 16 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 19 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 400,00

6/240200+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

19 400,000,000,00 19 400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240224 -1 000,00-2 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3 500,00-2 500,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 307

1240324 Photovoltaikanlage Kiga Waisenegg (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25 200,00900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25 200,00900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 100,00

5/240300-010024 Gebäude und Bauten 25 200,00900,000,00 26 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 23 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 700,00

6/240300+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10 700,000,000,00 10 700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

6/240300+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

13 000,000,000,00 13 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240324 -1 500,00-900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 400,00

-2 400,00 -2 400,00 -2 400,00 -2 400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -2 400,00-900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 308

1262125 LED Umstellung Flutlicht Sportplatz Birkfeld (2025 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 45 800,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00

5/262100-050025 Sonderanlagen - Flutlicht 45 800,000,00 45 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 6 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

6/262100+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

6 000,000,00 6 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 800,00

6/262100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

22 900,000,00 22 900,00

6/262100+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

16 900,000,00 16 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262125 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 309

1263023 Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 318 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00400 000,002 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00400 000,002 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 900,00

5/263020-010023 Gebäude und Bauten 0,00400 000,002 910,00 402 900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 134 900,00160 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00160 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

6/263020+871112 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00160 000,000,00 160 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 134 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 900,00

6/263020+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

134 900,000,000,00 134 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1263023 134 900,00-240 000,00-2 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -108 000,00

-108 000,00 -108 000,00 -108 000,00 -108 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -108 000,00-242 900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 310

1612024 Straßensanierungen 2024 & 2025 (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 294 500,00305 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 294 500,00305 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 200,00

5/612000-002024 Straßenbauten 294 500,00127 300,000,00 421 800,00

5/612000-002224 Straßenbauten -Bürgerwaldweg 0,0050 000,000,00 50 000,00

5/612000-002324 Straßenbauten - Mockweg 0,0075 000,000,00 75 000,00

5/612000-002424 Straßenbauten - Edelsee,
Hammerleiten

0,002 000,000,00 2 000,00

5/612000-002524 Straßenbauten - Gehweg
Sportplatzsiedlung

0,009 000,000,00 9 000,00

5/612000-002624 Straßenbauten -Kaiserfeldgasse -
Oberer Markt

0,0028 400,000,00 28 400,00

5/612000-002724 Straßenbauten - Gehsteig Rotes
Kreuz

0,008 400,000,00 8 400,00

5/612000-002824 Straßenbauten - Schulstraße
Waisenegg

0,005 600,000,00 5 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 294 500,00305 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0045 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 400,00

6/612000+899024 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
Projekten

0,0045 400,000,00 45 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 250 000,00150 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

6/612000+871111 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

250 000,00150 000,000,00 400 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 16 400,0083 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 400,00

6/612000+894110 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

16 400,0083 000,000,00 99 400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 28 100,0027 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 400,00

6/612000+802024 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

28 100,0027 300,000,00 55 400,00

Finanzierungsergebnis 1612024 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 311

1612025 Fußverkehrkonzept (2024 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5 600,005 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5 600,005 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00

5/612000-002025 Straßenbauten -
Fußverkehrkonzept

5 600,005 600,000,00 0,00 11 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5 600,005 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5 600,005 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00

6/612000+894112 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

5 600,005 600,000,00 0,00 11 200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612025 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 312

1680024 Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur (Breitband) (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75 000,0075 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75 000,0075 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

5/612024-002024 Straßenbauten 75 000,0075 000,000,00 150 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0075 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0075 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

6/612024+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

0,0075 000,000,00 75 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1680024 -75 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 000,00

-75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -75 000,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 313

1821024 Anschaffung Salzstreuer (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

5/821000-040024 Fahrzeuge - Salzstreuer 0,0040 000,000,00 40 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6/821000+871111 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel -
Salzstreuer

0,0020 000,000,00 20 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821024 0,00-20 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -20 000,00-20 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 314

1821025 Ersatzbeschaffung Traktor (2024 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 140 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 140 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

5/821000-040025 Fahrzeuge 140 000,000,000,00 0,00 140 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 80 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

6/821000+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

80 000,000,000,00 0,00 80 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821025 -60 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00

-60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -60 000,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 315

1840025 Erweiterung Panoramasiedlung II (2025 bis 2027)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 258 600,000,000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 438 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 258 600,000,000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 438 600,00

5/840023-001025 Unbebaute Grundstücke 258 600,000,00 180 000,00 0,00 438 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 258 600,000,000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 438 600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 138 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 600,00

6/840023+894110 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

138 600,000,00 0,00 0,00 138 600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 120 000,000,000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

6/840023+801025 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

120 000,000,00 180 000,00 0,00 300 000,00

Finanzierungsergebnis 1840025 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 316

1850025 Wasserversorgung 2025 (2025 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 126 500,000,000,00 39 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 360 500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 126 500,000,000,00 39 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 360 500,00

1/850000-004000 Wasser- und Kanalisations-
Bauten

10 000,000,00 10 000,00 15 000,00 10 000,00 10 000,00 55 000,00

5/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

10 000,000,00 14 000,00 29 000,00 34 000,00 34 000,00 121 000,00

5/850000-004025 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - BA 07 Sanierung
Bereich Hofer

4 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

5/850000-004125 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - BA08 Ringleitung
Gschaid

30 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

5/850000-004225 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - BA 09
Stoanabauerquelle

7 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00

5/850000-004325 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - BA 12
Verbindungsleitung Piregg-
Birkfeld

53 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 500,00

1/850000-020023 Maschinen und maschinelle
Anlagen

6 000,000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 30 000,00

1/850000-042000 Betriebsausstattung 5 000,000,00 9 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 59 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 123 400,000,000,00 42 100,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 360 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 43 300,000,000,00 37 100,00 60 000,00 0,00 0,00 140 400,00

6/850000+899024 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

43 300,000,00 37 100,00 60 000,00 0,00 0,00 140 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25 000,000,000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 45 000,00

2/850000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern -
Baukostenzuschüsse

25 000,000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 45 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 55 100,000,000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 175 100,00

2/850000+300000 Kapitaltransferzahlungen vom
Bund und Bundesfonds

28 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200,00

2/850000+307001 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

26 900,000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 146 900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 317

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850025 -3 100,000,000,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3 100,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 318

1850125 Leitungskataster WVA Birkfeld BA 103 (2025 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

5/850000-070001 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

20 000,000,00 20 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6/850000+300004 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

20 000,000,00 20 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850125 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 319

1850223 WVA Erweiterung Bereich Haslau -Haslauerweg BA 14 (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 70 200,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2 500,00134 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2 500,00134 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

5/850000-004223 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - Erweiterung Haslau

2 500,00134 500,000,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10 600,00126 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0040 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 200,00

6/850000+899224 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,0040 200,000,00 0,00 0,00 0,00 40 200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 8 000,0046 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 200,00

6/850000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0046 200,000,00 0,00 0,00 0,00 46 200,00

6/850000+301102 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

8 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 2 600,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 600,00

6/850000+300002 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

2 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00

6/850000+307003 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0040 000,000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850223 8 100,00-8 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-8 100,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 320

1850323 WVA Erweiterung Verbindungsleitung Rabendorf BA 15 (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 130 840,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 181 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 181 000,00

5/850000-004323 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - Verbindungsl.
Rabendorf

0,000,000,00 181 000,00 0,00 0,00 181 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 106 400,00 74 600,00 0,00 0,00 181 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 12 200,00

6/850000+899324 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,000,000,00 12 200,00 0,00 0,00 12 200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 16 200,00

6/850000+301103 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 8 100,00 8 100,00 0,00 16 200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 86 100,00 66 500,00 0,00 0,00 152 600,00

6/850000+300003 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,000,00 26 100,00 6 500,00 0,00 32 600,00

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 120 000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850323 0,000,000,00 -74 600,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00

-74 600,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 321

1850851 Leitungskataster ABA WVA Birkfeld BA 102 (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 203 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 159 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 159 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00

5/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

37 000,000,000,00 37 000,00

5/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

122 000,000,000,00 122 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 159 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 125 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 900,00

6/850000+899524 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

3 900,000,000,00 3 900,00

6/851000+899024 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

122 000,000,000,00 122 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 33 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 100,00

6/850000+307002 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

33 100,000,000,00 33 100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850851 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 322

1851002 Abwasserentsorgung 2025 (2025 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 95 300,000,000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00 80 000,00 295 300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 95 300,000,000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00 80 000,00 295 300,00

1/851000-004000 Kanalisationsbauten 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 50 000,00

5/851000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

45 800,000,00 10 000,00 10 000,00 50 000,00 50 000,00 165 800,00

5/851000-004025 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen - RWK BA 16

29 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00

5/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

10 000,000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 50 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 95 300,000,000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00 80 000,00 295 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 9 900,00 17 200,00 0,00 0,00 27 100,00

6/851000+899125 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,000,00 9 900,00 17 200,00 0,00 0,00 27 100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10 100,000,000,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 20 200,00

2/851000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10 100,000,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 20 200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 85 200,000,000,00 0,00 2 800,00 80 000,00 80 000,00 248 000,00

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

5 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

80 000,000,00 0,00 2 800,00 80 000,00 80 000,00 242 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 323

1851025 Leitungskataster ABA Birkfeld BA 101 (2025 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 157 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 157 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00

5/851000-070002 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

157 200,000,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 80 000,00 77 200,00 0,00 0,00 157 200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 80 000,00 77 200,00 0,00 0,00 157 200,00

6/851000+307001 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,00 80 000,00 77 200,00 0,00 157 200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851025 -157 200,000,000,00 80 000,00 77 200,00 0,00 0,00 0,00

-77 200,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -157 200,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 324

1851124 Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15 100,001 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15 100,001 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

5/851000-010024 Gebäude und Bauten 15 100,001 700,000,00 16 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 15 400,001 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,001 400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00

6/851000+899124 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

0,001 400,000,00 1 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 7 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

6/851000+301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

7 000,000,000,00 7 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00

6/851000+300001 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

8 400,000,000,00 8 400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851124 300,00-300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-300,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 325

1851224 BA 14 RWK Sanierung Richtung Hauptplatz (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 80 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

5/851000-004012 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

80 000,000,000,00 80 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 61 400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 400,00

6/851000+899224 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

61 400,000,000,00 61 400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 18 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 600,00

6/851000+300002 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

18 600,000,000,00 18 600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851224 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 326

1851225 Leitungskataster ABA Birkfeld BA 104 (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

5/851000-070001 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

75 000,000,00 0,00 75 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 27 100,000,000,00 47 900,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 12 100,000,000,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

6/851000+899001 Entnahmen aus
Verrechnungsrücklagen zwischen
operativer Gebarung und
Projekten

12 100,000,00 32 900,00 45 000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 15 000,000,000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

6/851000+301001 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

15 000,000,00 15 000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851225 -47 900,000,000,00 47 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -47 900,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 327

1853025 Dachsanierung Busbahnhof (2025 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 37 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 37 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 100,00

5/853140-010000 Gebäude und Bauten 37 100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 35 300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 5 600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00

6/853140+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

5 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 29 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

6/853140+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

29 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853025 -1 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 800,00

-1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1 800,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 328

3163102 Feuerwehr Birkfeld - Ankauf HLF (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 104 000,000,000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 104 000,000,000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00

5/163100-774125 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

104 000,000,00 104 000,00 208 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 75 000,000,000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 75 000,000,000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

6/163100+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

75 000,000,00 75 000,00 150 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163102 -29 000,000,000,00 -29 000,00 0,00 0,00 0,00 -58 000,00

-58 000,00 -58 000,00 -58 000,00 -58 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -29 000,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 329

3163125 Feuerwehr Birkfeld 2025 (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 18 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 18 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

5/163100-774025 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

8 000,000,00 0,00 8 000,00

5/163100-774225 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

10 000,000,00 0,00 10 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163125 -18 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00

-18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -18 000,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 330

3163202 Feuerwehr Koglhof - Ankauf HLF (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 146 800,000,000,00 146 800,00 0,00 0,00 0,00 293 600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 146 800,000,000,00 146 800,00 0,00 0,00 0,00 293 600,00

5/163200-774225 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

146 800,000,00 146 800,00 293 600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80 000,000,000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 80 000,000,000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

6/163200+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

80 000,000,00 80 000,00 160 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163202 -66 800,000,000,00 -66 800,00 0,00 0,00 0,00 -133 600,00

-133 600,00 -133 600,00 -133 600,00 -133 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -66 800,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 331

3163224 FF-Koglhof - Ausrüstung&Einrichtung (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0013 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0013 800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00

5/163200-774024 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

0,0013 800,000,00 13 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0013 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,0013 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00

6/163200+801024 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,0013 500,000,00 13 500,00

Finanzierungsergebnis 3163224 0,00-300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -300,00-300,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 332

3163225 Feuerwehr Koglhof 2025 (2025 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

5/163200-774025 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

4 000,000,00 0,00 4 000,00

5/163200-774125 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts

1 000,000,00 0,00 1 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3163225 -5 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -5 000,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 333

3212024 MS Birkeld - Dachflächenfenster (2024 bis 2029)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

5/212010-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

45 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0016 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0016 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 700,00

6/212010+302040 Kapitaltransfers von Gemeinde
Miesenbach

0,003 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00

6/212010+302060 Kapitaltransfers Gemeinde Gasen 0,005 300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00

6/212010+302080 Kapitaltransfer Gemeinde
Fischbach

0,007 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3212024 -45 000,0016 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 300,00

-28 300,00 -28 300,00 -28 300,00 -28 300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -28 300,0016 700,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 334

3273023 Zentrum für Literatur, Kunst, Bildung, Begegung (2023 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

5/279000-775100 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,000,0070 000,00 70 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

6/279000+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0030 000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3273023 0,000,00-40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -40 000,00-40 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 335

3782024 Zuschuss Ablöse (Ausbau B72) (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 60 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 30 000,0030 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30 000,0030 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

5/782000-778000 Kapitaltransfers an private
Haushalte

30 000,0030 000,000,00 60 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 30 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 30 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

6/782000+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmitteln

30 000,000,000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3782024 0,00-30 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -30 000,00-30 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 336

3820223 Dachsanierung Bauhof Birkfeld (2023 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 78 076,38

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

5/820000-775123 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

0,000,00100 000,00 0,00 100 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/820000+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,0050 000,00 0,00 50 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3820223 0,000,00-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -50 000,00-50 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 337

3853125 Dachsanierungen BetriebsgmbH (2025 bis 2028)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7 200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00

5/914000-786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen
der Gemeinde/des
Gemeindeverbandes

7 200,000,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 6 900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1 100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

6/914000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

1 100,000,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00

6/914000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

5 800,000,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3853125 -300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -300,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 338

3870230 Photovoltaikanalge - Transfer (2024 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 74 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 74 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00

5/870000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

74 800,000,000,00 74 800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 74 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 74 800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00

6/870000+300001 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

74 800,000,000,00 74 800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 3870230 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 339

Anschaffungen Vermögensgüter 2023 (2023 bis 2025)1000023

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-37 300,00

0,00 0,00 0,00 -37 300,00

-37 300,00 -37 300,00 -37 300,00

-37 261,89

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

37 261,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 300,00

-37 300,00-37 300,00

Anschaffung Vermögensgüter 2024 (2024 bis 2028)1000024

-19 600,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-19 600,00

0,00 0,00 0,00 -19 600,00

-19 600,00 -19 600,00 -19 600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

19 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 600,00

-19 600,00-19 600,00

Anschaffungen Vermögensgüter 2025 (2025 bis 2029)1000025

0,00 -6 500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-3 900,00

-10 400,00

-3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 -22 100,00

-14 300,00 -18 200,00 -22 100,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 500,00

0,00

3 900,00

0,00

3 900,00

0,00

3 900,00

0,00

3 900,00

0,00

22 100,00

-6 500,000,00

Umbau Gemeindeamt - Bauamt (2025 bis 2025)1010025

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

29 100,00

29 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 100,00

29 100,00

0,000,00

Photovoltaikanlage GDE Waisenegg (2024 bis 2025)1010240

-31 200,00 28 700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2 500,00

0,00 0,00 0,00 -2 500,00

-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

31 200,00

28 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28 700,00

31 200,00

-2 500,00-31 200,00

Dachsanierung VS Koglhof (2023 bis 2025)1211223

-900,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-900,00

0,00 0,00 0,00 -900,00

-900,00 -900,00 -900,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 52 533,10

52 533,10

400,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 900,00

53 800,00

-900,00-900,00

Photovoltaikanlage VS Waisenegg (2024 bis 2025)1211324

-2 000,00 -300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2 300,00

0,00 0,00 0,00 -2 300,00

-2 300,00 -2 300,00 -2 300,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

2 000,00

24 000,00

24 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24 000,00

26 300,00

-2 300,00-2 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 340

Anschaffung Kindergartenbus (2024 bis 2025)1240024

-40 100,00 2 400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-37 700,00

0,00 0,00 0,00 -37 700,00

-37 700,00 -37 700,00 -37 700,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

50 000,00

90 100,00

2 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52 400,00

90 100,00

-37 700,00-40 100,00

Sanierung Kindergarten Birkfeld (2024 bis 2025)1240124

5 600,00 -5 600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

60 000,00

54 400,00

138 400,00

144 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198 400,00

198 400,00

0,005 600,00

Photovoltaikanlage Kiga Kolghof (2024 bis 2025)1240224

-2 500,00 -1 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3 500,00

0,00 0,00 0,00 -3 500,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

2 500,00

35 400,00

36 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 400,00

38 900,00

-3 500,00-2 500,00

Photovoltaikanlage Kiga Waisenegg (2024 bis 2025)1240324

-900,00 -1 500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-2 400,00

0,00 0,00 0,00 -2 400,00

-2 400,00 -2 400,00 -2 400,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

900,00

23 700,00

25 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 700,00

26 100,00

-2 400,00-900,00

LED Umstellung Flutlicht Sportplatz Birkfeld (2025 bis 2025)1262125

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

45 800,00

45 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 800,00

45 800,00

0,000,00

Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 2025)1263023

-240 000,00 134 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-108 000,00

0,00 0,00 0,00 -108 000,00

-108 000,00 -108 000,00 -108 000,00

-2 910,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

2 910,00

160 000,00

400 000,00

134 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

294 900,00

402 900,00

-108 000,00-242 900,00

Straßensanierungen 2024 & 2025 (2024 bis 2025)1612024

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

305 700,00

305 700,00

294 500,00

294 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 200,00

600 200,00

0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 341

Fußverkehrkonzept (2024 bis 2026)1612025

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

5 600,00

5 600,00

5 600,00

5 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 200,00

11 200,00

0,000,00

Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur (Breitband) (2024 bis 2025)1680024

0,00 -75 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-75 000,00

0,00 0,00 0,00 -75 000,00

-75 000,00 -75 000,00 -75 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

75 000,00

75 000,00

0,00

75 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75 000,00

150 000,00

-75 000,000,00

Anschaffung Salzstreuer (2024 bis 2025)1821024

-20 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-20 000,00

0,00 0,00 0,00 -20 000,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

20 000,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

40 000,00

-20 000,00-20 000,00

Ersatzbeschaffung Traktor (2024 bis 2026)1821025

0,00 -60 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-60 000,00

0,00 0,00 0,00 -60 000,00

-60 000,00 -60 000,00 -60 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

140 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

140 000,00

-60 000,000,00

Erweiterung Panoramasiedlung II (2025 bis 2027)1840025

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

258 600,00

258 600,00

180 000,00

180 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

438 600,00

438 600,00

0,000,00

Wasserversorgung 2025 (2025 bis 2029)1850025

0,00 -3 100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

3 100,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

123 400,00

126 500,00

42 100,00

39 000,00

65 000,00

65 000,00

65 000,00

65 000,00

65 000,00

65 000,00

360 500,00

360 500,00

-3 100,000,00

Leitungskataster WVA Birkfeld BA 103 (2025 bis 2025)1850125

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 342

WVA Erweiterung Bereich Haslau -Haslauerweg BA 14 (2023 bis 2028)1850223

-8 100,00 8 100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

126 400,00

134 500,00

10 600,00

2 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

137 000,00

137 000,00

0,00-8 100,00

WVA Erweiterung Verbindungsleitung Rabendorf BA 15 (2023 bis 2028)1850323

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-74 600,00

-74 600,00

74 600,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106 400,00

181 000,00

74 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

181 000,00

181 000,00

0,000,00

Leitungskataster ABA WVA Birkfeld BA 102 (2023 bis 2025)1850851

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

159 000,00

159 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

159 000,00

159 000,00

0,000,00

Abwasserentsorgung 2025 (2025 bis 2029)1851002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

95 300,00

95 300,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

295 300,00

295 300,00

0,000,00

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 101 (2025 bis 2028)1851025

0,00 -157 200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

80 000,00

-77 200,00

77 200,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

157 200,00

80 000,00

0,00

77 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

157 200,00

157 200,00

-157 200,000,00

Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau (2024 bis 2025)1851124

-300,00 300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

1 400,00

1 700,00

15 400,00

15 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 800,00

16 800,00

0,00-300,00

BA 14 RWK Sanierung Richtung Hauptplatz (2024 bis 2025)1851224

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 343

Leitungskataster ABA Birkfeld BA 104 (2025 bis 2026)1851225

0,00 -47 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

47 900,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

27 100,00

75 000,00

47 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75 000,00

75 000,00

-47 900,000,00

Dachsanierung Busbahnhof (2025 bis 2029)1853025

0,00 -1 800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-1 800,00

0,00 0,00 0,00 -1 800,00

-1 800,00 -1 800,00 -1 800,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

35 300,00

37 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 300,00

37 100,00

-1 800,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -185 500,00-360 000,00 52 500,00 147 900,00 -3 900,00 -3 900,00 -393 100,00

-533 200,00 -385 300,00 -389 200,00 -393 100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-40 171,89

-585 700,00-400 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 344

Feuerwehr Birkfeld - Ankauf HLF (2025 bis 2026)3163102

0,00 -29 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-29 000,00

-58 000,00

0,00 0,00 0,00 -58 000,00

-58 000,00 -58 000,00 -58 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

75 000,00

104 000,00

75 000,00

104 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000,00

208 000,00

-29 000,000,00

Feuerwehr Birkfeld 2025 (2025 bis 2026)3163125

0,00 -18 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-18 000,00

0,00 0,00 0,00 -18 000,00

-18 000,00 -18 000,00 -18 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 000,00

-18 000,000,00

Feuerwehr Koglhof - Ankauf HLF (2025 bis 2026)3163202

0,00 -66 800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-66 800,00

-133 600,00

0,00 0,00 0,00 -133 600,00

-133 600,00 -133 600,00 -133 600,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

146 800,00

80 000,00

146 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

160 000,00

293 600,00

-66 800,000,00

FF-Koglhof - Ausrüstung&Einrichtung (2024 bis 2025)3163224

-300,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-300,00

0,00 0,00 0,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

13 500,00

13 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 500,00

13 800,00

-300,00-300,00

Feuerwehr Koglhof 2025 (2025 bis 2026)3163225

0,00 -5 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-5 000,00

0,00 0,00 0,00 -5 000,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

-5 000,000,00

MS Birkeld - Dachflächenfenster (2024 bis 2029)3212024

16 700,00 -45 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-28 300,00

0,00 0,00 0,00 -28 300,00

-28 300,00 -28 300,00 -28 300,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

16 700,00

0,00

0,00

45 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 700,00

45 000,00

-28 300,0016 700,00

Zentrum für Literatur, Kunst, Bildung, Begegung (2023 bis 2025)3273023

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-40 000,00

0,00 0,00 0,00 -40 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

-40 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30 000,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

70 000,00

-40 000,00-40 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 345

Zuschuss Ablöse (Ausbau B72) (2024 bis 2025)3782024

-30 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-30 000,00

0,00 0,00 0,00 -30 000,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

60 000,00

-30 000,00-30 000,00

Dachsanierung Bauhof Birkfeld (2023 bis 2026)3820223

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-50 000,00

0,00 0,00 0,00 -50 000,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00

-50 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50 000,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

100 000,00

-50 000,00-50 000,00

Dachsanierungen BetriebsgmbH (2025 bis 2028)3853125

0,00 -300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-300,00

0,00 0,00 0,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

6 900,00

7 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 900,00

7 200,00

-300,000,00

Photovoltaikanalge - Transfer (2024 bis 2025)3870230

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

74 800,00

74 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74 800,00

74 800,00

0,000,00

Saldo Kooperative investive Einzelvorhaben -164 100,00-13 600,00 -95 800,00 0,00 0,00 0,00 -363 500,00

-363 500,00 -363 500,00 -363 500,00 -363 500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-90 000,00

-267 700,00-103 600,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -349 600,00-373 600,00 -43 300,00 147 900,00 -3 900,00 -3 900,00 -756 600,00

-896 700,00 -748 800,00 -752 700,00 -756 600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-130 171,89

-853 400,00-503 800,00



Seite 346



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 349

Investive Einzelvorhaben

1010025 Umbau Gemeindeamt - Bauamt (2025 bis 2025)

5/010000-0100252025 29 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 100,00 0,00

6/010000+3000012025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00

6/010000+8711102025 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 0,00

16 000,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0029 100,00Summe 1010025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 350

1262125 LED Umstellung Flutlicht Sportplatz Birkfeld (2025 bis 2025)

5/262100-0500252025 45 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00 0,00

6/262100+3000002025 0,00 0,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 -22 900,00 0,00

6/262100+3010002025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 0,00

6/262100+3070002025 0,00 0,00 0,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 -16 900,00 0,00

0,00 0,00 45 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0045 800,00Summe 1262125



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./Ford.

Investition F i n a n z i e r u n g Ergebnis

Seite 351

1850125 Leitungskataster WVA Birkfeld BA 103 (2025 bis 2025)

5/850000-0700012025 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

6/850000+3000042025 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0020 000,00Summe 1850125

16 000,00 0,00 78 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0094 900,00

Saldo Investive Einzelvorhaben

16 000,00 0,00 78 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0094 900,00

Saldo Investitionstätigkeit gesamt



Seite 352



Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 355

Investive Einzelvorhaben

1000023 Anschaffungen Vermögensgüter 2023 (2023 bis 2025)

1/010000-042023RA Vorjahre 5 716,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 716,55 0,00

1/211200-042022RA Vorjahre 999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999,60 0,00

1/240100-042000RA Vorjahre 1 124,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 124,17 0,00

1/240200-042000RA Vorjahre 1 175,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,72 0,00

1/262500-020023RA Vorjahre 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

1/263000-042000RA Vorjahre 13 248,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 248,60 0,00

1/320000-042023RA Vorjahre 4 199,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 199,40 0,00

1/320000-042122RA Vorjahre 2 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 174,00 0,00

1/640000-042022RA Vorjahre 2 294,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 294,78 0,00

1/820000-020023RA Vorjahre 1 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225,00 0,00

5/853900-006000RA Vorjahre 4 104,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 104,07 0,00

Summe RA Vorjahre 37 261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 300,00 0,00*

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 300,00 0,000,0037 261,89Summe 1000023



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 356

1000024 Anschaffung Vermögensgüter 2024 (2024 bis 2028)

1/010000-042023VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

1/211200-042022VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

1/211300-042000VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

1/263000-042000VA 2024 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00

1/320000-042023VA 2024 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00

1/320000-042122VA 2024 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

1/363000-042024VA 2024 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

1/510000-042024VA 2024 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00

1/612000-020000VA 2024 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00

1/820000-042022VA 2024 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

Summe VA 2024 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 0,000,0019 600,00Summe 1000024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 357

1000025 Anschaffungen Vermögensgüter 2025 (2025 bis 2029)

1/214000-042025VA 2025 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00

1/320000-042125VA 2025 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

Summe VA 2025 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00

1/320000-042125Plan 2026 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

Summe Plan 2026 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

1/320000-042125Plan 2027 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

Summe Plan 2027 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

1/320000-042125Plan 2028 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

Summe Plan 2028 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

1/320000-042125Plan 2029 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

Summe Plan 2029 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 100,00 0,000,0022 100,00Summe 1000025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 358

1010240 Photovoltaikanlage GDE Waisenegg (2024 bis 2025)

5/010000-010024VA 2024 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 0,00

Summe VA 2024 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 0,00

6/010000+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00

6/010000+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 28 700,00 0,00 0,00 0,00 -28 700,00 0,00

0,00 0,00 28 700,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,000,0031 200,00Summe 1010240



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 359

1211223 Dachsanierung VS Koglhof (2023 bis 2025)

5/211200-010023RA Vorjahre 52 533,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 533,10 0,00

6/211200+802023RA Vorjahre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 533,10 -27 533,10 0,00

6/211200+871110RA Vorjahre 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00

Summe RA Vorjahre 52 533,10 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 533,10 0,00 0,00*

5/211200-010023VA 2024 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00

6/211200+899024VA 2024 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400,00 0,00

Summe VA 2024 1 300,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 533,10 900,00 0,00400,0053 833,10Summe 1211223



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 360

1211324 Photovoltaikanlage VS Waisenegg (2024 bis 2025)

5/211300-010024VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

Summe VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

5/211300-010024VA 2025 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 300,00 0,00

6/211300+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 -13 100,00 0,00

6/211300+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 -10 900,00 0,00

Summe VA 2025 24 300,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,000,0026 300,00Summe 1211324



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 361

1240024 Anschaffung Kindergartenbus (2024 bis 2025)

5/240300-040000VA 2024 33 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 300,00 0,00

5/240400-040000VA 2024 56 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 800,00 0,00

6/240300+871110VA 2024 0,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 500,00 0,00

6/240400+871110VA 2024 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 500,00 0,00

Summe VA 2024 90 100,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 100,00 0,00

6/240100+801000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 -2 400,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 -2 400,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 37 700,00 0,000,0090 100,00Summe 1240024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 362

1240124 Sanierung Kindergarten Birkfeld (2024 bis 2025)

5/240100-010024VA 2024 49 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 400,00 0,00

5/240100-042024VA 2024 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

6/240100+871110VA 2024 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe VA 2024 54 400,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00

5/240100-010024VA 2025 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00

6/240100+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 78 400,00 0,00 0,00 0,00 -78 400,00 0,00

6/240100+871110VA 2025 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe VA 2025 144 000,00 0,00 60 000,00 0,00 78 400,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00

120 000,00 0,00 78 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00198 400,00Summe 1240124



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 363

1240224 Photovoltaikanlage Kiga Kolghof (2024 bis 2025)

5/240200-010024VA 2024 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

Summe VA 2024 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

5/240200-010024VA 2025 36 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 400,00 0,00

6/240200+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 -19 400,00 0,00

6/240200+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 0,00

Summe VA 2025 36 400,00 0,00 0,00 0,00 35 400,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

0,00 0,00 35 400,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,000,0038 900,00Summe 1240224



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 364

1240324 Photovoltaikanlage Kiga Waisenegg (2024 bis 2025)

5/240300-010024VA 2024 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00

Summe VA 2024 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00

5/240300-010024VA 2025 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00

6/240300+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 0,00

6/240300+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 -10 700,00 0,00

Summe VA 2025 25 200,00 0,00 0,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00

0,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,000,0026 100,00Summe 1240324



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 365

1263023 Bauabschnitt II -PRH Sanitäranlagen (2023 bis 2025)

5/263020-010023RA Vorjahre 2 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 910,00 0,00

Summe RA Vorjahre 2 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 0,00*

5/263020-010023VA 2024 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

6/263020+871112VA 2024 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 0,00

Summe VA 2024 400 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00

6/263020+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00 -134 900,00 0,00

Summe VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00 -134 900,00 0,00

160 000,00 0,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 0,000,00402 910,00Summe 1263023



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 366

1612024 Straßensanierungen 2024 & 2025 (2024 bis 2025)

5/612000-002024VA 2024 127 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 300,00 0,00

5/612000-002224VA 2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

5/612000-002324VA 2024 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

5/612000-002424VA 2024 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00

5/612000-002524VA 2024 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00

5/612000-002624VA 2024 28 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 400,00 0,00

5/612000-002724VA 2024 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00

5/612000-002824VA 2024 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00

6/612000+802024VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 300,00 -27 300,00 0,00

6/612000+871111VA 2024 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 0,00

6/612000+894110VA 2024 0,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83 000,00 0,00

6/612000+899024VA 2024 0,00 45 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 400,00 0,00

Summe VA 2024 305 700,00 45 400,00 150 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 27 300,00 0,00 0,00

5/612000-002024VA 2025 294 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 500,00 0,00

6/612000+802024VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 100,00 -28 100,00 0,00

6/612000+871111VA 2025 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 0,00

6/612000+894110VA 2025 0,00 0,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 400,00 0,00

Summe VA 2025 294 500,00 0,00 250 000,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 28 100,00 0,00 0,00

400 000,00 99 400,00 0,00 0,00 0,00 55 400,00 0,00 0,0045 400,00600 200,00Summe 1612024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 367

1612025 Fußverkehrkonzept (2024 bis 2026)

5/612000-002025VA 2024 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00

6/612000+894112VA 2024 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00

Summe VA 2024 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612000-002025VA 2025 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00

6/612000+894112VA 2025 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00

Summe VA 2025 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0011 200,00Summe 1612025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 368

1680024 Sanierungsmaßnahmen Infrastruktur (Breitband) (2024 bis 2025)

5/612024-002024VA 2024 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

6/612024+871110VA 2024 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 000,00 0,00

Summe VA 2024 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612024-002024VA 2025 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

Summe VA 2025 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,000,00150 000,00Summe 1680024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 369

1821024 Anschaffung Salzstreuer (2024 bis 2025)

5/821000-040024VA 2024 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

6/821000+871111VA 2024 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

Summe VA 2024 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,000,0040 000,00Summe 1821024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 370

1821025 Ersatzbeschaffung Traktor (2024 bis 2026)

5/821000-040025VA 2025 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00

6/821000+871110VA 2025 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe VA 2025 140 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,000,00140 000,00Summe 1821025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 371

1840025 Erweiterung Panoramasiedlung II (2025 bis 2027)

5/840023-001025VA 2025 258 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 600,00 0,00

6/840023+801025VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 -120 000,00 0,00

6/840023+894110VA 2025 0,00 0,00 0,00 138 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -138 600,00 0,00

Summe VA 2025 258 600,00 0,00 0,00 138 600,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

5/840023-001025Plan 2026 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00

6/840023+801025Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 -180 000,00 0,00

Summe Plan 2026 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

0,00 138 600,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,000,00438 600,00Summe 1840025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 372

1850025 Wasserversorgung 2025 (2025 bis 2029)

1/850000-004000VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/850000-004000VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/850000-004025VA 2025 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00

5/850000-004125VA 2025 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

5/850000-004225VA 2025 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00

5/850000-004325VA 2025 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 500,00 0,00

1/850000-020023VA 2025 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00

1/850000-042000VA 2025 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

2/850000+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 -28 200,00 0,00

2/850000+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 0,00

2/850000+307001VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 -26 900,00 0,00

6/850000+899024VA 2025 0,00 43 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43 300,00 0,00

Summe VA 2025 126 500,00 43 300,00 0,00 0,00 80 100,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00

1/850000-004000Plan 2026 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/850000-004000Plan 2026 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00

1/850000-020023Plan 2026 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00

1/850000-042000Plan 2026 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00

2/850000+301100Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

6/850000+899024Plan 2026 0,00 37 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 100,00 0,00

Summe Plan 2026 39 000,00 37 100,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -3 100,00 0,00

1/850000-004000Plan 2027 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

5/850000-004000Plan 2027 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00

1/850000-020023Plan 2027 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00

1/850000-042000Plan 2027 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

2/850000+301100Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

6/850000+899024Plan 2027 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe Plan 2027 65 000,00 60 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/850000-004000Plan 2028 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/850000-004000Plan 2028 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00

1/850000-020023Plan 2028 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00

1/850000-042000Plan 2028 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

2/850000+301100Plan 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

2/850000+307001Plan 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe Plan 2028 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 373

1/850000-004000Plan 2029 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/850000-004000Plan 2029 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00

1/850000-020023Plan 2029 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00

1/850000-042000Plan 2029 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

2/850000+301100Plan 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00

2/850000+307001Plan 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe Plan 2029 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 220 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00140 400,00360 500,00Summe 1850025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 374

1850223 WVA Erweiterung Bereich Haslau -Haslauerweg BA 14 (2023 bis 2028)

5/850000-004223VA 2024 134 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 500,00 0,00

6/850000+301101VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 46 200,00 0,00 0,00 0,00 -46 200,00 0,00

6/850000+307003VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00

6/850000+899224VA 2024 0,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 200,00 0,00

Summe VA 2024 134 500,00 40 200,00 0,00 0,00 86 200,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00

5/850000-004223VA 2025 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

6/850000+300002VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 -2 600,00 0,00

6/850000+301102VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00

Summe VA 2025 2 500,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 -8 100,00 0,00

0,00 0,00 96 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0040 200,00137 000,00Summe 1850223



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 375

1850323 WVA Erweiterung Verbindungsleitung Rabendorf BA 15 (2023 bis 2028)

5/850000-004323Plan 2026 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 000,00 0,00

6/850000+300003Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 26 100,00 0,00 0,00 0,00 -26 100,00 0,00

6/850000+301103Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 -8 100,00 0,00

2/850000+307000Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

6/850000+899324Plan 2026 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 200,00 0,00

Summe Plan 2026 181 000,00 12 200,00 0,00 0,00 94 200,00 0,00 0,00 0,00 74 600,00 0,00

6/850000+300003Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 -6 500,00 0,00

6/850000+301103Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 -8 100,00 0,00

2/850000+307000Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00

Summe Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00 -74 600,00 0,00

0,00 0,00 168 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0012 200,00181 000,00Summe 1850323



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 376

1850851 Leitungskataster ABA WVA Birkfeld BA 102 (2023 bis 2025)

5/850000-070000VA 2025 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00

5/851000-070000VA 2025 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00

6/850000+307002VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 -33 100,00 0,00

6/850000+899524VA 2025 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 900,00 0,00

6/851000+899024VA 2025 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 000,00 0,00

Summe VA 2025 159 000,00 125 900,00 0,00 0,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00125 900,00159 000,00Summe 1850851



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 377

1851002 Abwasserentsorgung 2025 (2025 bis 2029)

5/851000-004000VA 2025 45 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00 0,00

1/851000-004000VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/851000-004025VA 2025 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 0,00

5/851000-042000VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

2/851000+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 -5 200,00 0,00

2/851000+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 -10 100,00 0,00

2/851000+307000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe VA 2025 95 300,00 0,00 0,00 0,00 95 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-004000Plan 2026 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/851000-004000Plan 2026 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

2/851000+301100Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 -10 100,00 0,00

6/851000+899125Plan 2026 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 900,00 0,00

Summe Plan 2026 20 000,00 9 900,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-004000Plan 2027 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/851000-004000Plan 2027 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

2/851000+307000Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 -2 800,00 0,00

6/851000+899125Plan 2027 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 200,00 0,00

Summe Plan 2027 20 000,00 17 200,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851000-004000Plan 2028 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

1/851000-004000Plan 2028 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/851000-042000Plan 2028 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

2/851000+307000Plan 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe Plan 2028 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-004000Plan 2029 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

5/851000-004000Plan 2029 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

5/851000-042000Plan 2029 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

2/851000+307000Plan 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe Plan 2029 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 268 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0027 100,00295 300,00Summe 1851002



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 378

1851025 Leitungskataster ABA Birkfeld BA 101 (2025 bis 2028)

5/851000-070002VA 2025 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00 0,00

Summe VA 2025 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00 0,00

6/851000+307001Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

6/851000+307001Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 77 200,00 0,00 0,00 0,00 -77 200,00 0,00

Summe Plan 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 77 200,00 0,00 0,00 0,00 -77 200,00 0,00

0,00 0,00 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00157 200,00Summe 1851025



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 379

1851124 Photovoltaikanlage Kläranl. Haslau (2024 bis 2025)

5/851000-010024VA 2024 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00

6/851000+899124VA 2024 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 400,00 0,00

Summe VA 2024 1 700,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

5/851000-010024VA 2025 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 100,00 0,00

6/851000+300001VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 -8 400,00 0,00

6/851000+301101VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00

Summe VA 2025 15 100,00 0,00 0,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 -300,00 0,00

0,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 400,0016 800,00Summe 1851124



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 380

1851224 BA 14 RWK Sanierung Richtung Hauptplatz (2024 bis 2025)

5/851000-004012VA 2025 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00

6/851000+300002VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 -18 600,00 0,00

6/851000+899224VA 2025 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -61 400,00 0,00

Summe VA 2025 80 000,00 61 400,00 0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0061 400,0080 000,00Summe 1851224



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 381

1851225 Leitungskataster ABA Birkfeld BA 104 (2025 bis 2026)

5/851000-070001VA 2025 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

6/851000+301001VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00

6/851000+899001VA 2025 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 100,00 0,00

Summe VA 2025 75 000,00 12 100,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 47 900,00 0,00

6/851000+301001Plan 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00

6/851000+899001Plan 2026 0,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 900,00 0,00

Summe Plan 2026 0,00 32 900,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 -47 900,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0045 000,0075 000,00Summe 1851225



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 382

1853025 Dachsanierung Busbahnhof (2025 bis 2029)

5/853140-010000VA 2025 37 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 100,00 0,00

6/853140+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00 0,00 0,00 0,00 -29 700,00 0,00

6/853140+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00

Summe VA 2025 37 100,00 0,00 0,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00

0,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,000,0037 100,00Summe 1853025

930 000,00 249 200,00 1 368 600,00 0,00 0,00 385 333,10 393 100,00 0,00499 400,003 825 604,99

Saldo Investive Einzelvorhaben



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 383

Kooperative investive Einzelvorhaben

3163102 Feuerwehr Birkfeld - Ankauf HLF (2025 bis 2026)

5/163100-774125VA 2025 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00

6/163100+871200VA 2025 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 000,00 0,00

Summe VA 2025 104 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00

5/163100-774125Plan 2026 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00

6/163100+871200Plan 2026 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75 000,00 0,00

Summe Plan 2026 104 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,000,00208 000,00Summe 3163102



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 384

3163125 Feuerwehr Birkfeld 2025 (2025 bis 2026)

5/163100-774025VA 2025 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

5/163100-774225VA 2025 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Summe VA 2025 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,000,0018 000,00Summe 3163125



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 385

3163202 Feuerwehr Koglhof - Ankauf HLF (2025 bis 2026)

5/163200-774225VA 2025 146 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 800,00 0,00

6/163200+871200VA 2025 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe VA 2025 146 800,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 800,00 0,00

5/163200-774225Plan 2026 146 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 800,00 0,00

6/163200+871200Plan 2026 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00

Summe Plan 2026 146 800,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 800,00 0,00

160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 600,00 0,000,00293 600,00Summe 3163202



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 386

3163224 FF-Koglhof - Ausrüstung&Einrichtung (2024 bis 2025)

5/163200-774024VA 2024 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 0,00

6/163200+801024VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 -13 500,00 0,00

Summe VA 2024 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 300,00 0,000,0013 800,00Summe 3163224



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 387

3163225 Feuerwehr Koglhof 2025 (2025 bis 2026)

5/163200-774025VA 2025 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

5/163200-774125VA 2025 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

Summe VA 2025 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,000,005 000,00Summe 3163225



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 388

3212024 MS Birkeld - Dachflächenfenster (2024 bis 2029)

6/212010+302040VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 -3 700,00 0,00

6/212010+302060VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 -5 300,00 0,00

6/212010+302080VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 -7 700,00 0,00

Summe VA 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 -16 700,00 0,00

5/212010-775123VA 2025 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00

Summe VA 2025 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00 0,000,0045 000,00Summe 3212024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 389

3273023 Zentrum für Literatur, Kunst, Bildung, Begegung (2023 bis 2025)

5/279000-775100RA Vorjahre 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00

6/279000+871300RA Vorjahre 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00

Summe RA Vorjahre 70 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00*

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,000,0070 000,00Summe 3273023



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 390

3782024 Zuschuss Ablöse (Ausbau B72) (2024 bis 2025)

5/782000-778000VA 2024 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

Summe VA 2024 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

5/782000-778000VA 2025 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

6/782000+871210VA 2025 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00

Summe VA 2025 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,000,0060 000,00Summe 3782024



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 391

3820223 Dachsanierung Bauhof Birkfeld (2023 bis 2026)

5/820000-775123RA Vorjahre 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

6/820000+871300RA Vorjahre 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00

Summe RA Vorjahre 100 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00*

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,000,00100 000,00Summe 3820223



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 392

3853125 Dachsanierungen BetriebsgmbH (2025 bis 2028)

5/914000-786000VA 2025 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00

6/914000+300000VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 -5 800,00 0,00

6/914000+301100VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 -1 100,00 0,00

Summe VA 2025 7 200,00 0,00 0,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

0,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,000,007 200,00Summe 3853125



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

BezeichnungVorhaben

KontoJahr

Anschaffungs-

Herst. kosten

Mittel Geldfluss

operat. Gebarung

Gemeinde

Bedarfzuweisung

Haushalts-

rücklagen

Subventionen/

so. Kap.Transf.

Darlehen Finanzierungs-

leasing

Veräußerung

langfr. VM/sonst.

Finanzierungs-

ergebnis

Offene

Verb./

I n v e s t i t i o n F i n a n z i e r u n g E r g e b n i s

* gerundet Ford.

Seite 393

3870230 Photovoltaikanalge - Transfer (2024 bis 2025)

5/870000-775000VA 2025 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,00

6/870000+300001VA 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 -74 800,00 0,00

Summe VA 2025 74 800,00 0,00 0,00 0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0074 800,00Summe 3870230

420 000,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 13 500,00 363 500,00 0,000,00895 400,00

Saldo Kooperative investive Einzelvorhaben

1 350 000,00 249 200,00 1 467 000,00 0,00 0,00 398 833,10 756 600,00 0,00499 400,004 721 004,99

Saldo Investitionstätigkeit gesamt



Seite 394



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 397

Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

gesamt

Vertragsbedienstete

Beamtinnen und Beamte

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

k.A.

107,00

k.A.

107,00

k.A.

78,83

k.A.

78,83

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

Musikschullehrerinnen und -lehrer

Elementarpädagoginnen und -pädagogen

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

16,00

23,00

k.A.

12,96

18,56

k.A.

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget von Gemeinde

Köpfe 3) VBÄ 3 )

Personalaufwendungen

davon melden Gemeinden optional

0,00

4 118 300,00

41 800,00

4 160 100,00 153 800,00 1 423 900,00 11 800,00 5 749 600,00

Nicht zuordenbar k.A. k.A.

Länder und Gemeinden melden optional

Lehrlinge

Summe

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Weitere
Aufwendungen

Kontenklasse 5 2)

k.A.

39,00 31,52

k.A.



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 398

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht
dienstleistend bei Gemeinde11, bezahlt aus
dem Budget von Gemeinde

Personalaufwendungen

Köpfe 3) VBÄ 3 ) Bezüge
(Unterklasse 50-52)

Kontenklasse 5 2)

Dienstgeber-
beiträge
(Unterklasse 58)

Nebengebühren
(Unterklasse 56)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

Beamtinnen und Beamte

Vertragsbedienstete

Summe

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

k.A.

Nicht zuordenbar k.A. k.A.



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 399

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Köpfe 3)
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012
2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen
3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen
4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld
und ohne sonstige Transferleistungen; brutto
5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979
7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979
8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979
9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag
10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen
11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen,
zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 4)

Hinterbliebene 5)

Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025

Alterspension 6)

Dienstunfähigkeit 7)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 8)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 9)

Pensionierungen gesamt

Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher



Seite 400



Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO





Marktgemeinde Birkfeld
Hauptplatz 13
8190 Birkfeld

ÖSTAT Nr.: 61757

27.11.2024 Seite 1 vonStichtag: 01.01.2025 Druckdatum: 

Dienstpostenplan 2025
Dienstnehmer: 
Dienstpostenart: Von 1 bis 99 Selektion: 

Vertragsbedienstete

AnsatzBewertung NEU Bezeichnung Gruppe BemerkungSoll.Anz. Soll.FTE Ist.Anz. Ist.FTE

10000
10000
10000
10000
22000

10000
363000
820000
820000
850000

10000
851000

211300
240100
240100
240100
240200
240200
240300
240300
240300
240300
240400
240400
240400
240400

Zentralamt
Zentralamt
Zentralamt
Zentralamt
Standesamt

Zentralamt
Altstadterhalt./Ortsbildpflege
Wirtschaftshöfe
Wirtschaftshöfe
Betr. d. Wasserversorgung

Zentralamt
Betr. d. Abwasserbeseitigung

Volksschule Waisenegg
Kindergarten Birkfeld
Kindergarten Birkfeld
Kindergarten Birkfeld
Kindergarten Koglhof
Kindergarten Koglhof
Kindergarten Waisenegg
Kindergarten Waisenegg
Kindergarten Waisenegg
Kindergarten Waisenegg
Kindergarten Haslau
Kindergarten Haslau
Kindergarten Haslau
Kindergarten Haslau

a
b
c
4
b

4

2

2

4
2

kb
k 3
kb
5
k 3

k 3
kb
3
4
k 3
kb
3
4

       1,75
       4,70
       0,90
       0,30
       0,23

       0,50
       0,06
      12,23
       0,25
       1,00

       0,20
       2,75

       0,69
       3,88
       2,95
       0,50
       0,55
       0,25
       1,60
       0,65
       0,63
       0,75
       1,00
       0,63
       0,63
       0,33

2
5
2
1
1

1
1

14
1
1

1
3

1
4
4
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1

S
S

S

S

S

       1,00
       9,50

      14,00

       3,00

      15,50

12

16

3

21

0
11

18

4

21

       7,88

      14,04

       2,95

      15,04

Abfallbeseitigung
Allgemeine Verwaltung

Bauhof

Kanalisation

Kindergärten

3

Seite 403



Marktgemeinde Birkfeld
Hauptplatz 13
8190 Birkfeld

ÖSTAT Nr.: 61757

27.11.2024 Seite 2 vonStichtag: 01.01.2025 Druckdatum: 

Dienstpostenplan 2025
Dienstnehmer: 
Dienstpostenart: Von 1 bis 99 Selektion: 

Vertragsbedienstete

AnsatzBewertung NEU Bezeichnung Gruppe BemerkungSoll.Anz. Soll.FTE Ist.Anz. Ist.FTE

211300
240500
240500
240500

320000
320000
320000
320000

212000
212000
212000
212000

363000
363000

212000
214100
214100
214100

211100
211100
211200
211200
211300

Volksschule Waisenegg
Kinderkrippe Birkfeld
Kinderkrippe Birkfeld
Kinderkrippe Birkfeld

Musikschule
Musikschule
Musikschule
Musikschule

Neue Mittelschule
Neue Mittelschule
Neue Mittelschule
Neue Mittelschule

Altstadterhalt./Ortsbildpflege
Altstadterhalt./Ortsbildpflege

Neue Mittelschule
BORG und Polytechnikum
BORG und Polytechnikum
BORG und Polytechnikum

Volksschule Birkfeld
Volksschule Birkfeld
Volksschule Koglhof
Volksschule Koglhof
Volksschule Waisenegg

kb
k 3
kb
5

l1
l2a2
MLG
4

c
kb
2
4

3
4

4
2
4
4

kb
4
kb
4
kb

       0,75
       2,86
       2,75
       0,50

       2,00
       8,25
       2,71
       0,63

       0,50
       0,88
       1,00
       3,40

       0,23
       0,18

       0,85
       2,00
       0,70
       1,40

       0,75
       1,00
       0,09
       0,63
       0,45

1
3
3
1

2
10
5
1

1
1
1
5

1
1

1
2
1
2

1
1
1
1
1

Altersteilzeit Freizeitphase

S

S

S

S

S

S
S

       6,86

      13,00

       5,50

       0,50

       4,25

       1,00
       6,00

8

18

8

2

5

2
10

8

18

8

2

6

2
10

       6,86

      13,59

       5,78

       0,41

       4,95

       0,83
       5,84

Kinderkrippe

Musikschule

Neue Mittelschule

Ortsbildpflege

PTS/BORG

Standesamts- u. Staatsbürgerschaftsverband
Volksschulen

22000 Standesamt b

3

Seite 404



Marktgemeinde Birkfeld
Hauptplatz 13
8190 Birkfeld

ÖSTAT Nr.: 61757

27.11.2024 Seite 3 vonStichtag: 01.01.2025 Druckdatum: 

Dienstpostenplan 2025
Dienstnehmer: 
Dienstpostenart: Von 1 bis 99 Selektion: 

 
 

Vertragsbedienstete

AnsatzBewertung NEU Bezeichnung Gruppe BemerkungSoll.Anz. Soll.FTE Ist.Anz. Ist.FTE

211300
211300
212000
212000
263000

Volksschule Waisenegg
Volksschule Waisenegg
Neue Mittelschule
Neue Mittelschule
Turn- und Sporthallen

4
5
kb
4
2

       0,50
       0,09
       0,88
       0,45
       1,00

1
1
1
1
1

S        2,002 1        0,80Wasserversorgung 850000 Betr. d. Wasserversorgung 2

3

Seite 405



Seite 406



Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024

Seite 409

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

n
d
e
r 

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

n
in

 h
a
n
d
w

e
rk

lic
h
e
r

V
e
rw

e
n
d
u
n
…

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
n
g
e
st

e
llt

e
…

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
rb

e
ite

ri
n
n
e
n
 u

n
…

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
n
g
e
st

e
llt

e
…

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
rb

e
ite

ri
n
n
e
n
 u

n
…

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
sv

e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
u
n
g
 a

u
s

A
n
la

ss
 v

o
n

D
ie

n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
m

 A
u
sg

le
ic

h
sf

o
n
d
s

fü
r 

F
a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e
n

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
r 

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
0
9
9

so
n
st

ig
e

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
r 

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
1
0
0
 -

 5
8
2
1
9
9

0 01 010000 Zentralamt 455.000 22.600 15.900 5.000 8.200 4.300 4.400 18.600 108.900 50.900

02 022000 Standesamts- und
Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld 47.300 1.200 4.200 6.600 2.200 12.100 5.200

Summe Gruppe 0 502.300 22.600 15.900 5.000 9.400 8.500 11.000 20.800 121.000 56.100

2 21 211100 Volksschulen Birkfeld 49.500 93.100 5.900 4.700 29.500 14.900

211200 Volksschule Koglhof 3.500 35.300 600 1.500 7.200 4.100

211300 Volksschule Waisenegg 17.400 36.700 200 2.000 10.800 4.500

212000 Mittelschule Birkfeld 30.400 158.800 3.000 3.500 2.000 6.400 39.200 25.500

214100 Polytechnische Schulen PTS-
Borg 152.200 1.100 1.900 5.700 33.200 18.400

24 240100 Kindergarten Birkfeld 340.300 20.200 4.600 13.500 72.600 39.400

240200 Kindergarten Koglhof 94.100 20.900 600 4.000 21.500 12.100

240300 Kindergarten Waisenegg 158.400 57.300 500 6.000 49.200 16.300

240400 Kindergarten Haslau 84.400 26.500 4.100 22.000 14.400

240500 Kinderkrippe 277.300 19.000 7.900 11.200 60.400 28.200

26 263000 Peter-Roseggerhalle 42.300 11.500 2.000 10.700 4.700

Summe Gruppe 2 1.055.300 662.300 4.100 37.200 2.000 61.100 356.300 182.500

3 32 320000 Ausbildung in Musik und
darstellender Kunst 1.110.400 17.400 1.400 0 31.400 206.200 120.300

36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege 18.100 400 900 1.700

Summe Gruppe 3 1.110.400 35.500 1.400 0 31.800 207.100 122.000

8 81 812000 WC-Anlagen 8.500 600 1.700 900

82 820000 Wirtschaftshöfe 549.800 3.500 11.600 26.100 4.800 26.300 19.100 123.000 53.800

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 49.900 5.300 8.000 2.300 12.500 5.600

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 121.700 7.000 6.200 4.700 26.400 13.700

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 1.700 100 1.400

Summe Gruppe 8 729.900 5.200 11.600 39.000 4.800 40.500 26.200 163.600 75.400

Summe gesamt 2.668.000 1.450.300 15.900 5.200 5.000 15.700 87.000 13.300 53.500 139.900 848.000 436.000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024

Seite 410

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 01 010000 Zentralamt

02 022000 Standesamts- und
Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld

Summe Gruppe 0

2 21 211100 Volksschulen Birkfeld

211200 Volksschule Koglhof

211300 Volksschule Waisenegg

212000 Mittelschule Birkfeld

214100 Polytechnische Schulen PTS-
Borg

24 240100 Kindergarten Birkfeld

240200 Kindergarten Koglhof

240300 Kindergarten Waisenegg

240400 Kindergarten Haslau

240500 Kinderkrippe

26 263000 Peter-Roseggerhalle

Summe Gruppe 2

3 32 320000 Ausbildung in Musik und
darstellender Kunst

36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

Summe Gruppe 3

8 81 812000 WC-Anlagen

82 820000 Wirtschaftshöfe

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

K
o
m

m
u
n
a
ls

te
u
e
r

5
8
8
0
0
0
 -

 5
8
8
9
9
9

fr
e
iw

ill
ig

e
S

o
zi

a
lle

is
tu

n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
0
0
 -

 7
2
4
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.200 500 695.500

100 200 79.100

1.300 700 774.600

300 100 198.000

300 52.500

400 72.000

800 300 269.900

400 212.900

0 1.000 0 491.600

0 900 154.100

0 700 288.400

0 300 0 151.700

700 1.000 405.700

0 100 0 71.300

0 5.900 1.400 2.368.100

0 1.800 11.000 1.499.900

100 21.200

0 1.900 11.000 1.521.100

100 100 11.900

1.800 100 819.900

0 200 200 84.000

0 400 10.800 190.900

0 200 3.400

0 2.700 11.200 1.110.100

0 11.800 24.300 5.773.900



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 413

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 5 993 000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

562 800,00 0,00

0,005 430 200,00

ERASMUS+ "Gemeinsam lokal und europaweit Bildung
weiterentwickeln"

2/210024+860100 12 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergarten Birkfeld2/240100+860170 132 600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300000 28 200,00Kapitaltransferzahlungen vom Bund und Bundesfonds

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300000 5 200,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200 59 100,00Kapitaltransferzahlungen vom Bund und Bundesfonds

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860100 72 000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000+859100 4 807 500,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860120 230 300,00Transfers von Bund - Strukturfond § 26 FAG 2024

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860130 43 700,00Transfers von Bund - Mittel gemäß § 25 FAG 2024

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860160 132 100,00Transfers von Bund - Finanzzuweisung Nachhaltige
Haushaltsführung §28a FAG 2024

Zentralamt6/010000+300000 15 600,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Zentralamt6/010000+300001 13 100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Volksschule Waisenegg6/211300+300000 13 100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergarten Birkfeld6/240100+300000 78 400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergarten Koglhof6/240200+300000 19 400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Kindergarten Waisenegg6/240300+300000 13 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sportplatz Birkfeld6/262100+300000 22 900,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sanierung Peter-Roseggerhalle - Musikschule6/263020+300000 134 900,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung6/850000+300002 2 600,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung6/850000+300004 20 000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+300001 8 400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+300002 18 600,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld6/853140+300000 29 700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Elektrizitätsversorgung6/870000+300001 74 800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Beteiligungen6/914000+300000 5 800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 2 961 600,00 2 096 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

103 500,00 0,00

2 096 000,002 858 100,00

Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld2/022000+816000 1 500,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Volksschulen Birkfeld2/211100+861100 16 000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Volksschulen Birkfeld2/211100+861150 19 400,00Transfers von Ländern - SHV



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 414

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 2 961 600,00 2 096 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

103 500,00 0,00

2 096 000,002 858 100,00

Volksschulen Birkfeld2/211100+871120 363 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Mittelschule Birkfeld2/212000+861100 9 000,00Lfde Transferz. v. Land u. Fonds

Kindergarten Birkfeld2/240100+861100 78 400,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindergarten Birkfeld2/240100+861140 109 300,00Lfd-Transferzahlung Land

Kindergarten Birkfeld2/240100+861150 132 600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergarten Koglhof2/240200+861100 25 100,00Laufende Transferzahlungen von Länd und Landeskammern

Kindergarten Koglhof2/240200+861140 47 200,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindergarten Haslau2/240400+861140 47 200,00Lfd.Transferz.D.Landes(Ers.F.P ersonall.)

Kinderkrippe2/240500+861100 8 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kinderkrippe2/240500+861140 80 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sanierung Peter-Roseggerhalle - Musikschule2/263020+871120 173 300,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+861100 676 900,00Zuschuss v. Land

Umbau Musikschule2/320020+871120 51 700,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/419000+861170 220 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Betreutes Wohnen2/429100+861100 30 900,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Gemeindestraßen2/612000+861000 50 000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - HWS

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+301100 10 100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861110 88 400,00Transfers von Ländern - Gemeidne-Bedarfszuweisungen (StLREG)

Bedarfszuweisungen2/940000+861120 13 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (VTL-
Garantie)

Bedarfszuweisungen2/940000+861160 24 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Zentralamt6/010000+301100 13 100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Zentralamt6/010000+871110 16 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Freiwillige Feuerwehr Birkfeld6/163100+871200 75 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Freiwillige Feuerwehr Koglhof6/163200+871200 80 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Volksschule Waisenegg6/211300+301100 10 900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergarten Birkfeld6/240100+871110 60 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Kindergarten Koglhof6/240200+301100 16 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergarten Waisenegg6/240300+301100 10 700,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sportplatz Birkfeld6/262100+301000 6 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen6/612000+871111 250 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Wirtschaftspolitische Maßnahmen6/782000+871210 30 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Fuhrpark6/821000+871110 80 000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln

Betriebe der Wasserversorgung6/850000+301102 8 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+301001 15 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 415

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 2 961 600,00 2 096 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

103 500,00 0,00

2 096 000,002 858 100,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+301101 7 000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld6/853140+301100 5 600,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Beteiligungen6/914000+301100 1 100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld1/022000-582100 5 200,00Sonstige DB zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleitstungsgesetz

Mittelschule Birkfeld1/212000-582100 25 500,00Sonstige DB zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleitstungsgesetz

Polytechnische Schulen PTS-Borg1/214100-582100 18 400,00Sonstige DB zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleitstungsgesetz

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751000 15 000,00Laufende Transferzahlungen an das Land

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-582100 120 300,00Sonstige DB zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleitstungsgesetz

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751130 1 526 600,00Transfers an Länder - Sozial- und Pflegedienstumlage §2
StSPLFG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751140 4 000,00Transfers an Länder - Tagesbetreuungsumlage §4 StSPLFG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751150 65 000,00Transfers an Länder - Schulassistenzumlage §4 StSPLFG

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751110 6 500,00Transfers an Länder Landessanitätsdienstbeitrag

Wildbachverbauung1/633000-751000 15 500,00Lfd.Transfz.an das Land

Landesumlage1/930000-751120 294 000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 415 700,00 190 900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

190 900,00415 700,00

Mittelschule Birkfeld2/212010+862104 19 600,00Transfers von Gemeinde Miesenbach

Mittelschule Birkfeld2/212010+862107 26 400,00Transfers von Gemeinde Gasen

Mittelschule Birkfeld2/212010+862108 28 300,00Transfers von Gemeinde Fischbach

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862104 13 800,00Schulkostenbeitrag Miesenbach

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862106 59 700,00Schulkostenbeitrag Strallegg

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862107 38 000,00Schulkostenbeitrag Gasen

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862108 44 600,00Schulkostenbeitrag Fischbach

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862111 94 600,00Schulkostenbeitrag Anger

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862114 11 300,00Schulkostenbeitrag Floing

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862116 5 700,00Schulkostenbeitrag Rettenegg

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862117 2 400,00Schulkostenbeitrag St. Kathrein/H.

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862118 800,00Schulkostenbeitrag Weiz

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862119 800,00Stubenberg

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862121 4 000,00Schulkostenbeitrag Puch b. Weiz

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862123 4 000,00Schulkostenbeitrag Thannhausen



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 416

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 415 700,00 190 900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

190 900,00415 700,00

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862126 800,00Schulkostenbeitrag Breitenau/Hochlantsch

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862127 7 300,00Schulkostenbeitrag Ratten

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862129 800,00Schulkostenbeitrag Kumberg

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+862130 800,00Schulkostenbeitrag Naas

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/429000+861150 52 000,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Polytechnische Schulen1/214000-720000 11 600,00Laufende Transferzahlungen f. Personalkosten

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752250 150 300,00Pflegeverband - Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände
(ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Tagesheimstätten1/422000-752100 6 000,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Maßnahmen zur Förderung des Tourismus1/771000-757100 3 000,00Laufende Transferzahlung an Vereine

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - Kraftspendedorf1/771100-757200 17 500,00Lfde Transferzahl., Gv - Kraft Spendedorf

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-752100 2 500,00Transfers an Gemeinde Miesenbach - Anteil Abwaser

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 10 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

10 000,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 10 000,00Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 11 000,00 454 400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 273 800,00

180 600,0011 000,00

Kindergarten Waisenegg2/240300+863200 11 000,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Freiwillige Feuerwehren1/163000-754200 9 900,00Landes- u. Bezirksverbandsumla ge

Freiwillige Feuerwehren1/163000-754210 3 800,00FF-Heilbrunn Transferzahlung

Freiwillige Feuerwehr Birkfeld1/163100-754200 95 200,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

Freiwillige Feuerwehr Koglhof1/163200-754200 47 400,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

Bedarfszuweisungen1/940000-754100 24 300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr Birkfeld5/163100-774025 8 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr Birkfeld5/163100-774125 104 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr Birkfeld5/163100-774225 10 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 417

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 11 000,00 454 400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 273 800,00

180 600,0011 000,00

Freiwillige Feuerwehr Koglhof5/163200-774025 4 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr Koglhof5/163200-774125 1 000,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Freiwillige Feuerwehr Koglhof5/163200-774225 146 800,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 9 381 300,00 2 751 300,00



Seite 418



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 421

8/9990934/00001 Wasserversorgung Kto.12610-
194370  Marktgemeinde
Birkfeld

29 400,00 7 800,00 0,00 37 200,00850000 29 367,24 29 367,24 ZW 84 294030

AT18 2081 5000 4420 0384

8/9990934/00002 Instandhaltungsrücklage für
Wohnhäuser 30.010.300 OT
Gschaid

27 100,00 2 400,00 0,00 29 500,00853200 24 739,40 24 739,40 ZW 81 294010

AT13 3802 3612 0003 3555

8/9990934/00004 Abwasser 12610-152873
Marktgemeinde Birkfeld

211 600,00 0,00 0,00 211 600,00851000 211 557,26 211 557,26 ZW 83 294020

AT56 2081 5126 1015 2873

8/9990934/00005 Waisenegger Weihnachtsmarkt
30159362

6 600,00 0,00 0,00 6 600,00771000 6 556,91 6 556,91 ZW 85 294040

AT04 3802 3614 0003 3555

8/9990934/00006 Rücklage Abfallwirtschaft 35 100,00 33 000,00 0,00 68 100,00852000 8 763,44 8 763,44 ZW 82 294050

AT57 3802 3613 0003 3555

8/9990934/00023 Rücklage Grundstückverkauf 138 600,00 0,00 138 600,00 0,00840000 149 477,29 149 477,29 ZW 88 294080

AT22 3802 3610 0003 3555

8/9990934/00024 Rücklage Verkauf Gebäude 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00612000 115 591,40 115 591,40 ZW 87 294070

AT66 3802 3611 0003 3555

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 470 400,00 43 200,00 160 600,00 353 000,00 546 052,94 546 052,94

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage 12610-
214798 Marktgemeinde Birkfeld

73 300,00 600,00 0,00 73 900,00981000 73 326,19 73 326,19 ZW 80 295010

AT70 2081 5000 4420 0418

Allgemeine Haushaltsrücklagen 73 300,00 600,00 0,00 73 900,00 73 326,19 73 326,19

8/9992934/00006 fiktive Rücklage -
Löschwasserbehälter 2020

196 500,00 0,00 6 900,00 189 600,00163020

8/9992934/00008 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung -
Generalsanierung Volksschule
Birkfeld

718 700,00 363 000,00 22 000,00 1 059 700,00211100

8/9992934/00009 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Sanierung
VS/KIGA Koglhof

799 600,00 0,00 21 900,00 777 700,00211200

8/9992934/00012 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Sanierung
PRH - Musikschule 263

905 900,00 173 300,00 19 700,00 1 059 500,00263000

8/9992934/00013 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Umbau PRH
- Musikschule 320

270 400,00 51 700,00 5 900,00 316 200,00320000

8/9992934/00016 fiktive Rücklage
Straßensanierung 2020

215 900,00 0,00 7 700,00 208 200,00612000

8/9992934/00020 fiktive Rücklage Sanierung
Spielplatz 2020 Höhe 1268,01
ND 10 Jahre Afa 127,- jährlich

13 500,00 0,00 2 300,00 11 200,00815000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 422

8/9992934/00021 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Aufbahrungshalle Birkfeld ND
50 Jahre - Afa jährl. 3600,-

196 400,00 0,00 4 200,00 192 200,00817100

8/9992934/00025 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Kiga Bus
2403 Höhe - 18.000,- ND - 10
Jahre - Afa -1800,- jährlich

7 200,00 0,00 1 800,00 5 400,00240300

8/9992934/00026 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung - Sanierung
Brücke NMS Höhe - 20000,-
ND 40 - Afa 500,- jährlich

15 000,00 0,00 500,00 14 500,00612000

8/9992934/00027 fiktive Rücklage -
Bedarfszuweisung Streugeräte
Höhe 35.000,- ND - 10 Jahre -
Afa 3500,- jährlich

3 500,00 0,00 3 500,00 0,00821000

8/9992934/00028 fiktive Rücklage -
Bedarfszuweisung Ankauf
Kommunaltraktor Höhe -
70000,- ND 10 Jahre - Afa
7000,- jährlich

14 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00821000

8/9992934/00029 fiktive Rücklage -
Bedarfszuweisung
Kommunalfahrzeug Höhe
70000,- ND - 10 Jahre - Afa
7000,- jährlich

21 000,00 0,00 7 000,00 14 000,00821000

8/9992934/00030 fiktive Rücklage -
Bedarfszuweisung
Teleskoplader Höhe 30000,-
ND - 10 Jahre - Afa 3000,-
jährlich

12 000,00 0,00 3 000,00 9 000,00821000

8/9992934/00031 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßen
2015 Höhe 460000,- ND - 33
Jahre - Afa 13999,- järhlich

320 600,00 0,00 13 900,00 306 700,00612000

8/9992934/00032 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßen
2016 Höhe 601100,- ND - 33
Jahre - Afa 18215,- jährlich

437 200,00 0,00 18 200,00 419 000,00612000

8/9992934/00033 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßen
2017 Höhe 314100,- ND - 10
Jahre - Afa 9518,- jährlich

238 000,00 0,00 9 500,00 228 500,00612000

8/9992934/00034 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßen
2018 Höhe 398500,- ND - 33
Jahre - Afa 12076,- jährlich

313 900,00 0,00 12 100,00 301 800,00612000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 423

8/9992934/00035 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßen
2019 Höhe 250000,- ND - 33
Jahre - Afa 7576,- jährlich

204 500,00 0,00 7 600,00 196 900,00612000

8/9992934/00040 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Stromaggregat Birkfeld Höhe
4000,- ND 20 Jahre Afa 200,-
jährlich

700,00 0,00 200,00 500,00820000

8/9992934/00041 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Stromaggregat Gschaid Höhe
4000,- ND 20 Jahre Afa 200,-
jährlich

700,00 0,00 200,00 500,00820000

8/9992934/00046 fiktive Rücklage Stromaggregat
Haslau Höhe 3000,- ND 20
Jahre Afa 150,- jährlich

500,00 0,00 200,00 300,00820000

8/9992934/00047 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Streugutbunker Haslau Höhe
30000,- ND 50 Jahre Afa 600,-
jährlich

19 200,00 0,00 600,00 18 600,00820000

8/9992934/00048 fiktive Rückstellung
Bedarfszuweisung Umbau
Koglhof 4 Höhe 300000,- ND 50
Jahre Afa 6104,- jährlich

213 700,00 0,00 6 100,00 207 600,00853110

8/9992934/00049 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Turnsaal
Koglhof Höhe 82048,- ND 50
Jahre Afa 1641,- jährlich

44 400,00 0,00 1 600,00 42 800,00211200

8/9992934/00050 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Bauhoferweiterung Höhe
74000,- ND 50 Jahre Afa1480,-
jährlich

48 800,00 0,00 1 500,00 47 300,00820000

8/9992934/00051 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2002
Höhe 123182,- ND 33 Jahre
Afa 3733,- jährlich

47 600,00 0,00 4 800,00 42 800,00612000

8/9992934/00052 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2003
Höhe 69656,- ND 33 Jahre Afa
2111,- jährlich

26 200,00 0,00 2 400,00 23 800,00612000

8/9992934/00053 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2004
Höhe 283570,- ND 33 Jahre
Afa 8593,- jährlich

117 400,00 0,00 9 800,00 107 600,00612000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 424

8/9992934/00054 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2005
Höhe 154400,- ND 33 Jahre
Afa 4679,- jährlich

83 800,00 0,00 6 400,00 77 400,00612000

8/9992934/00055 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2006
Höhe 340240,- ND 33 Jahre
Afa 10310,- jährlich

136 300,00 0,00 13 000,00 123 300,00612000

8/9992934/00056 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2007
Höhe 315946,- ND 33 Jahre
Afa 9574,- jährlich

168 400,00 0,00 11 200,00 157 200,00612000

8/9992934/00057 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2008
Höhe 289100,- ND 33 Jahre
Afa 8761,- jährlich

140 100,00 0,00 8 800,00 131 300,00612000

8/9992934/00058 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2009
Höhe 192453,- ND 33 Jahre
Afa 5832,- jährlich

105 900,00 0,00 6 200,00 99 700,00612000

8/9992934/00059 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2010
Höhe 300097,- ND 33 Jahre
Afa 9094,- jährlich

163 700,00 0,00 9 100,00 154 600,00612000

8/9992934/00060 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2011
Höhe 355920,- ND 33 Jahre
Afa 10785,- jährlich

204 900,00 0,00 10 800,00 194 100,00612000

8/9992934/00061 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2012
Höhe 179600,- ND 33 Jahre
Afa 5442,- jährlich

112 100,00 0,00 5 600,00 106 500,00612000

8/9992934/00062 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2013
Höhe 289900,- ND 33 Jahre
Afa 8785,- jährlich

184 400,00 0,00 8 800,00 175 600,00612000

8/9992934/00063 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straße 2014
Höhe 564325,- ND 33 Jahre
Afa 17101,- jährlich

425 300,00 0,00 19 300,00 406 000,00612000

8/9992934/00064 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Straßenbau
2021

138 500,00 0,00 4 600,00 133 900,00612000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 425

8/9992934/00065 fiktive Rücklage
Straßenbeleuchtung 2019 Höhe
13398,21 RND 19 Jahre Afa
705,17,-

9 900,00 0,00 700,00 9 200,00816000

8/9992934/00066 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung - Zubau
PRH 94.480,- ND 50 Jahre Afa
1890,-

51 000,00 0,00 1 900,00 49 100,00263000

8/9992934/00067 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung - Sportplatz
Tribüne 2011 - 78.200,- ND 33
Jahre Afa 2370,-

60 800,00 0,00 3 200,00 57 600,00262100

8/9992934/00068 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung - Sporthaus
Birkfeld - 52500,- (2012)
+78200,-(2013) -ND 50 Jahre
jährliche Afa 2646,-

98 000,00 0,00 2 600,00 95 400,00262100

8/9992934/00070 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Umbau VS
Waisenegg - 2400,- ND 50
Jahre jährliche Afa 48,-

1 200,00 0,00 100,00 1 100,00211300

8/9992934/00072 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Stocksportanlage Waisenegg -
77.000,- ND 33 Jahre - jährliche
Afa 2333,-

32 700,00 0,00 2 300,00 30 400,00262500

8/9992934/00073 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Sportplatz
Waisenegg - 70.000,- ND 33
Jahre - jährliche Afa 2121,-

34 000,00 0,00 2 100,00 31 900,00262500

8/9992934/00077 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Sporthaus
Waisenegg 25000,- ND 50
Jahre -jährliche Afa 500,-

19 500,00 0,00 500,00 19 000,00262500

8/9992934/00078 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung ASZ-Ausbau
Koglhof 52000,- ND 50 Jahre -
jährliche Afa 1040,-

33 100,00 0,00 1 100,00 32 000,00852000

8/9992934/00079 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Überdachung Gschaid 117
2400,- ND 20 Jahre jährliche
Afa 1200,-

6 000,00 0,00 1 200,00 4 800,00853300



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 426

8/9992934/00081 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2008
2538,- ND 20 Jahre jährliche
Afa 1267,90

3 700,00 0,00 1 300,00 2 400,00816000

8/9992934/00082 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2009
33000,- ND 20 Jahre jährliche
Afa 1650,-

6 500,00 0,00 1 700,00 4 800,00816000

8/9992934/00083 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2012
5000,- ND 20 Jahre jährliche
Afa 250,-

1 700,00 0,00 300,00 1 400,00816000

8/9992934/00084 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2013
1300,- ND 20 Jahre jährliche
Afa 65,-

500,00 0,00 100,00 400,00816000

8/9992934/00085 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2016
38553,75 ND 20 Jahre jährliche
Afa 1927,69

21 300,00 0,00 1 900,00 19 400,00816000

8/9992934/00086 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Fahrzeugankauf 2016
113837,97 ND 10 Jahre
jährliche Afa 11383,80

11 400,00 0,00 11 400,00 0,00821000

8/9992934/00087 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Spielplatz
2016 33974,- ND 10 Jahre
jährliche Afa 3397,40

3 400,00 0,00 3 400,00 0,00815000

8/9992934/00088 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Radweg
2016 8274,71 ND 10 Jahre
jährliche Afa 827,47

900,00 0,00 800,00 100,00616000

8/9992934/00089 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung VS Birkfeld
Erweiterung Heizung 27127,89
ND 15 Jahre - jährliche Afa
1808,53

10 900,00 0,00 1 800,00 9 100,00816000

8/9992934/00090 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung John Deere
Traktor NMS 34900,- ND 10
Jahre jährliche Afa 3490,

3 500,00 0,00 3 500,00 0,00212000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 427

8/9992934/00092 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Radweg
2017 22577,41 ND 10 Jahre -
jährliche Afa 2257,74

4 400,00 0,00 2 300,00 2 100,00616000

8/9992934/00093 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Dachsanierung Freibad 2017
21958,- ND 50 Jahre - jährliche
Afa 439,-

18 500,00 0,00 400,00 18 100,00831000

8/9992934/00094 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2017
51476,91 ND 20 Jahre jährliche
Afa 2573,85

30 800,00 0,00 2 600,00 28 200,00816000

8/9992934/00095 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Radweg
2018 Asphaltierung 230833,90
ND 33 Jahre - jährliche Afa
6994,97

181 900,00 0,00 7 000,00 174 900,00616000

8/9992934/00096 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Straßenbeleuchtung 2018
24531,26 ND 20 Jahre jährliche
Afa 1226,56,-

15 300,00 0,00 1 400,00 13 900,00816000

8/9992934/00097 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Solaranlage
Freibad 2018 22653,40 ND 20
Jahre jährliche Afa 1132,67

14 800,00 0,00 1 100,00 13 700,00831000

8/9992934/00098 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Radweg
Asphaltierung 2019 60000,- ND
33 Jahre jährliche Afa 1818,18
ab 2020 118699,20 RND 32
Jahre jährliche Afa 3652,53

100 200,00 0,00 3 700,00 96 500,00616000

8/9992934/00099 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung Spielplatz
Kiga Koglhof 2019 57816,90
ND 10 Jahre - jährliche Afa
5781,69

26 700,00 0,00 6 600,00 20 100,00240200

8/9992934/00100 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Löschwasserbehälter 2019
68180,40 ND 33 Jahre jährliche
Afa 2066,07

60 600,00 0,00 2 200,00 58 400,00163020



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 428

8/9992934/00102 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung
Sportplatzsanierung Haslau AW
8500,- ND 32 Jahre AfA 265,93

3 600,00 0,00 300,00 3 300,00262300

8/9992934/00103 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung -
Übernahme Waisenegg KG -
Umbau Gemeindehaus
Waisenegg 106 RBW 2019
357480,- RND: 38,5 Jahre €
9.285,19 jährlich Afa

310 200,00 0,00 9 500,00 300 700,00010000

8/9992934/00107 fiktive Rücklage Ankauf
Schneepflug 2023

8 000,00 0,00 1 000,00 7 000,00821000

8/9992934/00109 fiktive Rücklage Ankauf Kipper
2023

11 800,00 0,00 1 500,00 10 300,00821000

8/9992934/00110 fiktive Rücklage
Straßensanierung
Bärnhoferweg

122 200,00 0,00 3 900,00 118 300,00612000

8/9992934/00111 fiktive Rücklage Dachsanierung
VS Koglhof 2023

23 800,00 0,00 600,00 23 200,00211200

8/9992934/00113 fiktive Rücklage
Löschwasserbehälter 2023 -
Waisenegg

31 500,00 0,00 1 000,00 30 500,00163020

8/9992934/00115 fiktive Rücklage
Bedarfszuweisung - BA II PRH
Sanitäranlagen

160 000,00 0,00 1 900,00 158 100,00263000

8/9992934/00116 fiktive Rücklage BZ-Mittel Kiga
Bus Haslau 2024

31 500,00 0,00 3 100,00 28 400,00240400

8/9992934/00117 fiktive Rücklage BZ-Mittel Kiga
Bus Waisenegg 2024

18 500,00 0,00 1 800,00 16 700,00240300

8/9992934/00118 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Sanierung Kiga Birkfeld 2024

58 800,00 60 000,00 2 400,00 116 400,00240100

8/9992934/00119 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Straßensanierung 2024

145 500,00 0,00 4 400,00 141 100,00612000

8/9992934/00120 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Straßensanierung 2025

0,00 250 000,00 7 600,00 242 400,00612000

8/9992934/00121 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Salzstreuer Anschaffung 2024

19 000,00 0,00 1 900,00 17 100,00821000

8/9992934/00122 fiktive BZ-Mittel Rücklage -
Ablöse Ausbau B72 - im
gleichen Jahr auflösen

0,00 30 000,00 30 000,00 0,00782000



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Seite 429

8/9992934/00123 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Sanierungsmaßnahmen
Infrastruktur (Breitband)

72 700,00 0,00 2 200,00 70 500,00612000

8/9992934/00124 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Ersatzbeschaffung Traktor 2025

0,00 80 000,00 8 000,00 72 000,00821000

8/9992934/00125 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Transferzahlung FF Koglhof
HLF

0,00 80 000,00 80 000,00 0,00163200

8/9992934/00126 fiktive Rücklage BZ-Mittel
Transerzahlung FF Birkfeld HLF

0,00 75 000,00 75 000,00 0,00163100

8/9992934/00127 fiktive BZ-Mittel Rücklage
Umbau Bauamt
Marktgemeindeamt

0,00 16 000,00 1 800,00 14 200,00010000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 9 166 700,00 1 179 000,00 613 000,00 9 732 700,00 0,00 0,00

8/9993934/00001 zweckgebundene
Haushaltsrücklage ohne ZMR -
Eröffnungsbilanz

15 072 500,00 0,00 1 707 600,00 13 364 900,00981000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 15 072 500,00 0,00 1 707 600,00 13 364 900,00 0,00 0,00

1 222 800,00Gesamtsummen 2 481 200,00 23 524 500,0024 782 900,00 619 379,13619 379,13



Seite 430



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 433

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

201031/4

932120897

853300 147 017,141990 - 2025 4 900,00 0,00 4 900,00 100,00 5 000,00 0,00 5 000,000,00

EUR/0,500%Gemeindewohnung Gschaid 117,
OT Gschaid, 932120897

AT

Land Steiermark Fachabteilung 4B

201031/8

931113724

853700 29 069,131983 - 2038 10 000,00 0,00 700,00 100,00 800,00 0,00 800,009 300,00

EUR/0,500%Landesdarlehen, Wohnung im
Rüsthaus, OT Koglhof

AT

Land Steiermark Fachabteilung 4B

201031/10

929007009

853900 384 687,002007 - 2030 132 400,00 0,00 22 400,00 600,00 23 000,00 0,00 23 000,00110 000,00

EUR/3,970%Landesdarlehen, Wohnungen -
Pfarrhof, OT Koglhof

AT

Land Steiermark Fachabteilung 4B

201031/12

1929007724

853110 288 505,002009 - 2035 125 500,00 0,00 11 700,00 600,00 12 300,00 0,00 12 300,00113 800,00

EUR/0,500%Landesdarlehen, Wohnungen im
Gemeindeamt, OT Koglhof

AT

Land Steiermark Fachabteilung 4B

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 434

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2640/11

518.555

851000 400 000,002005 - 2026

euribor6m - Stand
22.11.2024

47 400,00 0,00 23 300,00 1 700,00 25 000,00 0,00 25 000,0024 100,00

EUR/3,975%Kanal BA 02 Öd-Sonnleiten, OT
Gschaid

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/58

10200033555

211200 280 038,002015 - 2031

euribor6m - Stand
22.11.2024

112 900,00 0,00 15 700,00 4 100,00 19 800,00 0,00 19 800,0097 200,00

EUR/3,730%Sanierung VS+KIGA Koglhof,
Gemeindeanteil, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/102

10400033555

851000 600 000,002016 - 2036

euribor3m - Stand
22.11.2024

366 900,00 0,00 46 400,00 14 100,00 60 500,00 0,00 60 500,00320 500,00

EUR/3,972%Kläranlage Birkfeld Projekt BA10,
Klärschlammentwässerung +
Gebäudesan.

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/103

10300033555

850000 273 000,002016 - 2036

euribor3m - Stand
22.11.2024

138 200,00 0,00 16 200,00 5 300,00 21 500,00 0,00 21 500,00122 000,00

EUR/3,972%Erweiterung WVA

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/510004

512.475

851000 148 543,272000 - 2025

euribor3m - Stand
22.11.2024

7 200,00 0,00 7 200,00 200,00 7 400,00 0,00 7 400,000,00

EUR/3,897%Kanal -BA 01 Baumgartmühle, OT
Waisenegg

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/510005

514.422

851000 348 829,002002 - 2027 71 300,00 0,00 23 500,00 700,00 24 200,00 0,00 24 200,0047 800,00

EUR/1,100%Kläranlagen-Sanierung, OT
Birkfeld

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 435

2640/2020011

AT14 3802 3000 0052 0288

010000 160 947,092020 - 2028

euribor3m - Stand
22.11.2024

74 500,00 0,00 17 600,00 2 500,00 20 100,00 0,00 20 100,0056 900,00

EUR/3,612%Neubau Gemeindehaus
Waisenegg

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/2020264

10700033555

263020 1 925 000,00

2 500 000,00

2020 - 2040

euribor3m - Stand
22.11.2024

1 539 100,00 0,00 76 800,00 51 900,00 128 700,00 0,00 128 700,001 462 300,00

EUR/3,412%Umbau Musikschule, Musikverein,
PeterRoseggerhalle, Eigenmittel -
Anteil 77% PRH - Anteil MS 23%

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/2020264

10700033555

320020 575 000,00

2 500 000,00

2020 - 2040

euribor3m - Stand
22.11.2024

459 700,00 0,00 23 000,00 15 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00436 700,00

EUR/3,412%Umbau Musikschule, Musikverein,
PeterRoseggerhalle, Eigenmittel -
Anteil 77% PRH - Anteil MS 23%

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/2020321

10600033555

263020 1 732 500,00

2 250 000,00

2020 - 2030

euribor3m - Stand
22.11.2024

952 900,00 0,00 173 300,00 31 000,00 204 300,00 0,00 204 300,00779 600,00

EUR/3,412%Umbau Musikschule, Musikverein,
PeterRoseggerhalle,
Bedarfszuweisung - Anteil 77%
PRH - 23% MS

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/2020321

10600033555

320020 517 500,00

2 250 000,00

2020 - 2030

euribor3m - Stand
22.11.2024

284 600,00 0,00 51 700,00 9 300,00 61 000,00 0,00 61 000,00232 900,00

EUR/3,412%Umbau Musikschule, Musikverein,
PeterRoseggerhalle,
Bedarfszuweisung - Anteil 77%
PRH - 23% MS

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 436

2640/2023851

AT50 3802 3108 0003 3555

850000 350 000,002023 - 2048

euribor3m - Stand
22.11.2024

341 500,00 0,00 9 300,00 11 800,00 21 100,00 3 800,00 17 300,00332 200,00

EUR/3,472%WVA Sanierung Hauptplatz 13

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

2640/2024212

AT94 3802 3109 0003 3555

211100 3 630 000,002024 - 2048

euribor3m - Stand
05.09.2024

3 542 000,00 0,00 91 500,00 136 900,00 228 400,00 0,00 228 400,003 450 500,00

EUR/3,890%Sanierung und Umbau VS Birkfeld
- Eigenmittel

AT

Raiffeisenbank Oststeiermark Nord eGen

50001/26

540058504

212010 2 527 884,002014 - 2031

euribor3m - Stand
22.11.2024

1 107 000,00 0,00 160 300,00 39 200,00 199 500,00 0,00 199 500,00946 700,00

EUR/3,742%Neue Mittelschule, Gdeanteil, OT
Birkfeld

AT

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Öster. PS AG

201208/5

828258010

851000 108 747,332000 - 2029 21 200,00 0,00 4 600,00 400,00 5 000,00 0,00 5 000,0016 600,00

EUR/2,000%Kanal BA01 Steinbrenner,
828258010 Kanal

AT

Austrian Anadi Bank AG

310001/1

12562023742

851000 561 765,632000 - 2025 13 800,00 0,00 13 800,00 100,00 13 900,00 25 800,00 -11 900,000,00

EUR/0,000%Abwasserbeseitigungsanlage, OT
Haslau

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen

310001/6

01162-051815

851000 338 655,412001 - 2027

UDRB

20 900,00 0,00 8 100,00 600,00 8 700,00 0,00 8 700,0012 800,00

EUR/0,200%Kanal Ba 03 - 01162051815, OT
Waisenegg

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 437

310001/7

01162-065518

851000 450 000,002004 - 2030

euribor6m - Stand
22.11.2024

119 100,00 0,00 19 900,00 4 300,00 24 200,00 0,00 24 200,0099 200,00

EUR/3,770%Kanalbau BA04, 01162-065518 -
OT Waisenegg

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen

310001/10

AT13 2081 5000 6201 6464

817100 203 875,002022 - 2032

euribor6m - Stand
22.11.2024

165 400,00 0,00 21 300,00 5 400,00 26 700,00 0,00 26 700,00144 100,00

EUR/3,350%Aufbahrungshalle Birkfeld

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen

310001/11

AT35 2081 5000 6201 6456

240500 165 300,002022 - 2032

euribor6m - Stand
22.11.2024

20 100,00 0,00 20 100,00 600,00 20 700,00 0,00 20 700,000,00

EUR/3,350%Errichtung Kinderkrippe

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen

310001/2024211

AT27 2081 5000 6101 8346

211100 2 904 000,002024 - 2031

euribor3m - Stand
22.11.2024

2 904 000,00 0,00 363 000,00 96 800,00 459 800,00 0,00 459 800,002 541 000,00

EUR/3,442%Sanierung und Umbau VS Birkfeld
- Vorfinanzierung, Landesmittel

AT

Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft Darlehen

403226/9

6.104.996

851000 595 917,242003 - 2026

euribor6m - Stand
22.11.2024

27 800,00 0,00 13 600,00 1 000,00 14 600,00 0,00 14 600,0014 200,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Kanal-Aschau-
Sallegg-St.Georgen, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

403226/11

6.105.605

851000 1 050 000,002005 - 2029

euribor6m - Stand
22.11.2024

258 900,00 0,00 47 500,00 10 600,00 58 100,00 0,00 58 100,00211 400,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Kanal- Restausbau 
BA 05, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 438

403226/16

6.106.629

853120 38 000,002008 - 2030

euribor6m - Stand
22.11.2024

11 900,00 0,00 1 800,00 500,00 2 300,00 0,00 2 300,0010 100,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Wohnung Nr.: 3
über Rüsthaus, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

403226/17

6.107.155

851000 125 127,702009 - 2033

euribor6m - Stand
22.11.2024

53 700,00 0,00 5 000,00 2 200,00 7 200,00 0,00 7 200,0048 700,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Kanal- AWA
Falkenbach BA 08, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

403226/23

6.107.817

850000 125 131,092012 - 2031

euribor6m - Stand
22.11.2024

49 700,00 0,00 6 200,00 2 100,00 8 300,00 0,00 8 300,0043 500,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, WVA - Aschau, OT
Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

403226/24

6.107.825

853110 110 000,002012 - 2031

euribor6m - Stand
22.11.2024

43 700,00 0,00 5 500,00 1 800,00 7 300,00 0,00 7 300,0038 200,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Amtshaus - Umbau
Wohnungen, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

403226/25

6.107.833

853900 39 770,412012 - 2031

euribor6m - Stand
22.11.2024

15 800,00 0,00 2 000,00 700,00 2 700,00 0,00 2 700,0013 800,00

EUR/4,270%Bankdarlehen, Wohnungen
Pfarrhof, OT Koglhof

AT

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Darlehen

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 13 044 000,00 0,00 1 307 900,00 452 700,00 1 760 600,00 29 600,00 11 736 100,00 1 731 000,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen

Aktenzahl

Ansatz

Verwendung

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2025

Netto

Schuldendienst

Staat

Darlehensgeber

Seite 439

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

13 044 000,00

11 162 200,00

1 881 800,00

0,00

0,00

0,00

1 307 900,00

1 014 300,00

293 600,00

452 700,00

393 200,00

59 500,00

1 760 600,00

1 407 500,00

353 100,00

29 600,00

0,00

29 600,00

1 731 000,00

1 407 500,00

323 500,00

11 736 100,00

10 147 900,00

1 588 200,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).



Seite 440



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 443

0 141 700,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 22 100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 6 000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 113 600,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 141 700,00 141 700,00



Seite 444



Nachweis über die gegenseitige

Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)





Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 447

262xxx - Sportstätten

1/262100-400000 Sportplatz Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/262100-452000 Sportplatz Birkfeld Treibstoffe 0,00 800,00

1/262100-459000 Sportplatz Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00

1/262100-600000 Sportplatz Birkfeld Strom 0,00 2 700,00

1/262100-600100 Sportplatz Birkfeld Wärme 0,00 2 000,00

1/262100-613000 Sportplatz Birkfeld Instandhaltung 0,00 7 000,00

1/262100-614000 Sportplatz Birkfeld Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 500,00

1/262100-616000 Sportplatz Birkfeld Instandh.v.Maschinen u. masch. Anlagen 0,00 800,00

1/262100-619000 Sportplatz Birkfeld Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00

1/262100-670000 Sportplatz Birkfeld Versicherungen 0,00 600,00

1/262100-700000 Sportplatz Birkfeld Miet- und Pachtaufwand 0,00 2 400,00

1/262100-711000 Sportplatz Birkfeld Öffentl. Abgaben (Wasser, Kana l, Müll) 0,00 1 500,00

1/262100-728000 Sportplatz Birkfeld Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 100,00

1/262200-452000 Sportplatz Gschaid Treibstoffe 0,00 200,00

1/262200-613000 Sportplatz Gschaid Instandhaltung 0,00 1 800,00

1/262200-700000 Sportplatz Gschaid Pachtzinse 0,00 1 000,00

1/262300-600000 Sportplatz Haslau Strom 0,00 1 800,00

1/262300-613000 Sportplatz Haslau Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 500,00

1/262300-614000 Sportplatz Haslau Instandhaltung von Gebäuden 0,00 200,00

1/262300-619000 Sportplatz Haslau Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 300,00

1/262300-710000 Sportplatz Haslau Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/262300-711000 Sportplatz Haslau Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 100,00

1/262300-728000 Sportplatz Haslau Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

1/262400-451000 Sportplatz Koglhof Brennstoffe 0,00 2 000,00

1/262400-600000 Sportplatz Koglhof Strom 0,00 1 200,00

1/262400-613000 Sportplatz Koglhof Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 5 000,00

1/262400-614000 Sportplatz Koglhof Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 100,00

1/262400-619000 Sportplatz Koglhof Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 200,00

1/262400-711000 Sportplatz Koglhof Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 300,00

1/262400-728000 Sportplatz Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

1/262500-451000 Sportplatz Waisenegg Brennstoffe 0,00 1 500,00

1/262500-452000 Sportplatz Waisenegg Treibstoffe 0,00 200,00

1/262500-459000 Sportplatz Waisenegg Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/262500-600000 Sportplatz Waisenegg Strom 0,00 1 000,00

1/262500-613000 Sportplatz Waisenegg Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 7 000,00

1/262500-614000 Sportplatz Waisenegg Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 100,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 448

262xxx - Sportstätten

1/262500-616000 Sportplatz Waisenegg Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 100,00

1/262500-619000 Sportplatz Waisenegg Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 100,00

1/262500-670000 Sportplatz Waisenegg Versicherungen 0,00 600,00

1/262500-700000 Sportplatz Waisenegg Pachtzinse 0,00 2 000,00

1/262500-711000 Sportplatz Waisenegg Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 1 600,00

1/262500-728000 Sportplatz Waisenegg Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

Summe 262xxx - Sportstätten 0,00 48 900,00

815xxx - Park- u. Gartenanlagen - Kinderspielplätze

1/815000-400000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 500,00

1/815000-459000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 300,00

1/815000-613000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 2 000,00

1/815000-728000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 500,00

Summe 815xxx - Park- u. Gartenanlagen - Kinderspielplätze 0,00 3 300,00

816xxx - Öffentliche Beleuchtung

1/816000-400000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 000,00

1/816000-459000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00

1/816000-600000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Strom 0,00 18 800,00

1/816000-619000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 5 000,00

Summe 816xxx - Öffentliche Beleuchtung 0,00 25 000,00

817xxx - Aufbahrungshallen

1/817100-346100 Aufbahrungshalle Birkfeld Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 21 300,00

1/817100-400000 Aufbahrungshalle Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/817100-454000 Aufbahrungshalle Birkfeld Reinigungsmittel 0,00 500,00

1/817100-459000 Aufbahrungshalle Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/817100-600000 Aufbahrungshalle Birkfeld Energiebezüge 0,00 1 500,00

1/817100-614000 Aufbahrungshalle Birkfeld Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 500,00

1/817100-618000 Aufbahrungshalle Birkfeld Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 500,00

1/817100-650700 Aufbahrungshalle Birkfeld Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 5 400,00

1/817100-670000 Aufbahrungshalle Birkfeld Versicherungen 0,00 300,00

1/817100-711000 Aufbahrungshalle Birkfeld Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 100,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 449

817xxx - Aufbahrungshallen

1/817100-720009 Aufbahrungshalle Birkfeld Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütung 0,00 2 000,00

1/817200-400000 Aufbahrungshalle Koglhof Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/817200-454000 Aufbahrungshalle Koglhof Reinigungsmittel 0,00 500,00

1/817200-459000 Aufbahrungshalle Koglhof Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/817200-600000 Aufbahrungshalle Koglhof Strom 0,00 300,00

1/817200-614000 Aufbahrungshalle Koglhof Instandhaltung von Gebäuden 0,00 200,00

1/817200-670000 Aufbahrungshalle Koglhof Versicherungen 0,00 100,00

1/817200-711000 Aufbahrungshalle Koglhof Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 100,00

1/817200-720009 Aufbahrungshalle Koglhof Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütung 0,00 2 000,00

1/817200-728000 Aufbahrungshalle Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

Summe 817xxx - Aufbahrungshallen 0,00 35 800,00

820xxx - Bauhof u. Furhpark - Betriebsähnliche Einrichrungen u. Betriebe

1/820000-400000 Wirtschaftshöfe Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 8 000,00

1/820000-451000 Wirtschaftshöfe Brennstoffe 0,00 13 000,00

1/820000-454000 Wirtschaftshöfe Reinigungsmittel 0,00 200,00

1/820000-459000 Wirtschaftshöfe Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 18 000,00

1/820000-511000 Wirtschaftshöfe Geldbezüge für Vertragsbed. in handwerklicher Verwendung 0,00 520 800,00

1/820000-511100 Wirtschaftshöfe Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung - Abfertigung

0,00 29 000,00

1/820000-521000 Wirtschaftshöfe Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 0,00 3 500,00

1/820000-523000 Wirtschaftshöfe Geldbezüge für Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 0,00 11 600,00

1/820000-565000 Wirtschaftshöfe Mehrleistungsvergütungen 0,00 26 100,00

1/820000-566000 Wirtschaftshöfe Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 0,00 4 800,00

1/820000-569000 Wirtschaftshöfe Sonstige Nebengebühren, nicht ruhebezugspflichtig 0,00 26 300,00

1/820000-580000 Wirtschaftshöfe Dienstgeberbeitrag zum Aus- gleichsfonds für Fam.beihilfen 0,00 19 100,00

1/820000-582000 Wirtschaftshöfe Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 123 000,00

1/820000-582100 Wirtschaftshöfe Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 53 800,00

1/820000-590000 Wirtschaftshöfe Freiwillige Sozialleistungen 0,00 1 800,00

1/820000-600000 Wirtschaftshöfe Strom 0,00 5 200,00

1/820000-614000 Wirtschaftshöfe Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 000,00

1/820000-616000 Wirtschaftshöfe Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 1 500,00

1/820000-618000 Wirtschaftshöfe Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 500,00

1/820000-631000 Wirtschaftshöfe Telefon, Telegraf, Telex 0,00 1 700,00

1/820000-670000 Wirtschaftshöfe Versicherungen 0,00 800,00

1/820000-700000 Wirtschaftshöfe Mietzinse 0,00 42 600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 450

820xxx - Bauhof u. Furhpark - Betriebsähnliche Einrichrungen u. Betriebe

1/820000-711000 Wirtschaftshöfe Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 1 000,00

1/820000-724000 Wirtschaftshöfe Reisegebühren 0,00 100,00

1/820000-728000 Wirtschaftshöfe Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2 000,00

1/821000-400000 Fuhrpark Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 5 000,00

1/821000-452000 Fuhrpark Treibstoffe 0,00 70 000,00

1/821000-459000 Fuhrpark Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 3 000,00

1/821000-617000 Fuhrpark Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 80 000,00

1/821000-670000 Fuhrpark Versicherungen 0,00 13 400,00

1/821000-710000 Fuhrpark Öffentliche Abgaben u. Steuern 0,00 5 200,00

1/821000-728000 Fuhrpark Entgelte f. sonstige Leistungen 0,00 5 000,00

Summe 820xxx - Bauhof u. Furhpark - Betriebsähnliche Einrichrungen u. Betriebe 0,00 1 097 000,00

831xxx - Freibad

1/831000-400000 Freibäder Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 800,00

1/831000-454000 Freibäder Reinigungsmittel 0,00 100,00

1/831000-455000 Freibäder Chemische Mittel 0,00 6 000,00

1/831000-459000 Freibäder Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 300,00

1/831000-600000 Freibäder Strom 0,00 11 300,00

1/831000-613000 Freibäder Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 300,00

1/831000-614000 Freibäder Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 1 000,00

1/831000-616000 Freibäder Instandh.v.Maschinen u. maschinellen Anlagen 0,00 3 000,00

1/831000-618000 Freibäder Instandhaltung von sonst. Anla gen 0,00 500,00

1/831000-619000 Freibäder Instandhaltung v.Sonderanlagen 0,00 2 000,00

1/831000-631000 Freibäder Telefon,Telegraf,Telex 0,00 200,00

1/831000-670000 Freibäder Versicherungen 0,00 600,00

1/831000-710000 Freibäder Öffentliche Abgaben 0,00 100,00

1/831000-711000 Freibäder Öffentl. Abgaben 0,00 2 400,00

1/831000-728000 Freibäder Entgelte F.Sonstige Leistungen 0,00 1 000,00

1/831000-728100 Freibäder Entgelte für sonstige Leistungen -AKM 0,00 400,00

Summe 831xxx - Freibad 0,00 30 000,00

840xxxx - Grund- u. Waldbesitz

1/840000-700000 Grundbesitz Pachtzinse 0,00 400,00

1/840000-710000 Grundbesitz Öffentliche Abgaben 0,00 1 000,00

1/840000-728000 Grundbesitz Entgelte F.Sonst.Leistungen 0,00 5 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 451

840xxxx - Grund- u. Waldbesitz

1/842000-610000 Waldbesitz Gemeindewald Erhaltung und Pflege des Waldes 0,00 500,00

1/842000-710000 Waldbesitz Gemeindewald Öffentliche Abgaben 0,00 100,00

Summe 840xxxx - Grund- u. Waldbesitz 0,00 7 000,00

850xxx - Betriebe der Wasserversorung

1/850000-346100 Betriebe der Wasserversorgung Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten 0,00 31 700,00

1/850000-400000 Betriebe der Wasserversorgung Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 5 000,00

1/850000-413100 Betriebe der Wasserversorgung Wasserankauf 0,00 10 000,00

1/850000-452000 Betriebe der Wasserversorgung Treibstoffe 0,00 3 000,00

1/850000-459000 Betriebe der Wasserversorgung Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 25 000,00

1/850000-511000 Betriebe der Wasserversorgung Geldbezüge d. Vertragsbed.in handw.Verwendung 0,00 49 900,00

1/850000-565000 Betriebe der Wasserversorgung Mehrleistungsvergütungen 0,00 5 300,00

1/850000-569000 Betriebe der Wasserversorgung Sonstige Nebengebühren (Schmutzzulage) 0,00 8 000,00

1/850000-580000 Betriebe der Wasserversorgung DG-Beiträge zum FB-Ausgleichs- fonds 0,00 2 300,00

1/850000-582000 Betriebe der Wasserversorgung DG-Beiträge zur Sozialen Sicherheit 0,00 12 500,00

1/850000-582100 Betriebe der Wasserversorgung Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 5 600,00

1/850000-590000 Betriebe der Wasserversorgung Freiwillige Sozialleistungen 0,00 200,00

1/850000-600000 Betriebe der Wasserversorgung Strom 0,00 10 000,00

1/850000-612000 Betriebe der Wasserversorgung Instandhaltung v. Wasser- u. Kanalbauten 0,00 30 000,00

1/850000-617000 Betriebe der Wasserversorgung Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 3 000,00

1/850000-631000 Betriebe der Wasserversorgung Telekommunikationsdienste 0,00 1 700,00

1/850000-650700 Betriebe der Wasserversorgung Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 19 200,00

1/850000-670000 Betriebe der Wasserversorgung Versicherungen 0,00 2 800,00

1/850000-710000 Betriebe der Wasserversorgung Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem.  Fag 0,00 1 000,00

1/850000-720009 Betriebe der Wasserversorgung Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungenv - Vergütung 0,00 24 700,00

1/850000-724000 Betriebe der Wasserversorgung Reisegebühren 0,00 200,00

1/850000-728000 Betriebe der Wasserversorgung Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 10 300,00

Summe 850xxx - Betriebe der Wasserversorung 0,00 261 400,00

851xxx - Betriebe der Abwasserversorgung

1/851000-346100 Betriebe der Abwasserbeseitigung BA 02 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 23 300,00

1/851000-346110 Betriebe der Abwasserbeseitigung Investitionsdarlehen v. Kreditinstituten 0,00 189 600,00

1/851000-400000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 5 000,00

1/851000-452000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Treibstoffe 0,00 100,00

1/851000-454000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Reinigungsmittel 0,00 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 452

851xxx - Betriebe der Abwasserversorgung

1/851000-459000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 22 000,00

1/851000-511000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Geldbezüge d. Vertragsbed.i. handw.Verwendung 0,00 121 700,00

1/851000-565000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Mehrleistungsvergütungen 0,00 7 000,00

1/851000-569000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Sonstige Nebengebühren (Schmutzzulage) 0,00 6 200,00

1/851000-580000 Betriebe der Abwasserbeseitigung DG-Beiträge zum FB-Ausgleichs- fonds 0,00 4 700,00

1/851000-582000 Betriebe der Abwasserbeseitigung DG-Beiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 26 400,00

1/851000-582100 Betriebe der Abwasserbeseitigung Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 13 700,00

1/851000-590000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Freiwillige Sozialleistungen 0,00 400,00

1/851000-600000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Strom 0,00 44 900,00

1/851000-612000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Instandhaltung v. Kanalbauten 0,00 20 000,00

1/851000-616000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 5 000,00

1/851000-617000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 200,00

1/851000-618000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 5 000,00

1/851000-631000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Telekommunikationsdienste 0,00 4 000,00

1/851000-650700 Betriebe der Abwasserbeseitigung Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 35 900,00

1/851000-670000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Versicherungen 0,00 2 500,00

1/851000-700000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Mietzinse 0,00 700,00

1/851000-710000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. Fag 0,00 100,00

1/851000-711000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 600,00

1/851000-720009 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Vergütung 0,00 60 900,00

1/851000-724000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Reisegebühren 0,00 10 800,00

1/851000-726000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 300,00

1/851000-728000 Betriebe der Abwasserbeseitigung Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 15 000,00

1/851000-728010 Betriebe der Abwasserbeseitigung Entgelte für sonstige Leistungen - Entsorgung 0,00 31 000,00

1/851000-752100 Betriebe der Abwasserbeseitigung Transfers an Gemeinde Miesenbach - Anteil Abwaser 0,00 2 500,00

Summe 851xxx - Betriebe der Abwasserversorgung 0,00 659 700,00

852xxx - Betriebe der Müllbeseitigung

1/852000-400000 Betriebe der Müllbeseitigung Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 000,00

1/852000-452000 Betriebe der Müllbeseitigung Treibstoffe 0,00 100,00

1/852000-459000 Betriebe der Müllbeseitigung Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 2 000,00

1/852000-521000 Betriebe der Müllbeseitigung Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 0,00 1 700,00

1/852000-580000 Betriebe der Müllbeseitigung DG-Beiträge zum FBH-Ausgleichs fonds 0,00 100,00

1/852000-582100 Betriebe der Müllbeseitigung Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 1 400,00

1/852000-590000 Betriebe der Müllbeseitigung Freiwillige Sozialleistungen 0,00 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 453

852xxx - Betriebe der Müllbeseitigung

1/852000-600000 Betriebe der Müllbeseitigung Strom 0,00 1 000,00

1/852000-614000 Betriebe der Müllbeseitigung Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 2 000,00

1/852000-617000 Betriebe der Müllbeseitigung Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 1 000,00

1/852000-631000 Betriebe der Müllbeseitigung Telekommunikationsdienste 0,00 100,00

1/852000-670000 Betriebe der Müllbeseitigung Versicherungen 0,00 1 800,00

1/852000-700000 Betriebe der Müllbeseitigung Mietzinse 0,00 20 400,00

1/852000-710000 Betriebe der Müllbeseitigung Öffentliche Abgaben 0,00 300,00

1/852000-711000 Betriebe der Müllbeseitigung Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 200,00

1/852000-720000 Betriebe der Müllbeseitigung Kostenbeiträge für Leistungen 0,00 28 700,00

1/852000-720009 Betriebe der Müllbeseitigung Vergütung Verwaltung 0,00 24 000,00

1/852000-728000 Betriebe der Müllbeseitigung Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 207 100,00

1/852000-728010 Betriebe der Müllbeseitigung Kosten für Strauch- u. Grünschnittentsorgung 0,00 11 700,00

Summe 852xxx - Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 305 800,00

853xxx - Wohn- u. Geschäftsgebäude

1/853110-341000 Gemeindeamt Koglhof 4 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 0,00 11 700,00

1/853110-346100 Gemeindeamt Koglhof 4 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 5 500,00

1/853110-400000 Gemeindeamt Koglhof 4 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/853110-600000 Gemeindeamt Koglhof 4 Strom 0,00 1 200,00

1/853110-600100 Gemeindeamt Koglhof 4 Wärme 0,00 3 500,00

1/853110-614000 Gemeindeamt Koglhof 4 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 1 500,00

1/853110-650100 Gemeindeamt Koglhof 4 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 600,00

1/853110-650700 Gemeindeamt Koglhof 4 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 1 800,00

1/853110-670000 Gemeindeamt Koglhof 4 Versicherungen 0,00 900,00

1/853110-728000 Gemeindeamt Koglhof 4 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 5 000,00

1/853110-728010 Gemeindeamt Koglhof 4 Abwicklung HV Wasserbauer 0,00 700,00

1/853110-729000 Gemeindeamt Koglhof 4 Sonstige Aufwendungen 0,00 2 500,00

1/853120-346100 Neue Feuerwehr Koglhof 33 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 1 800,00

1/853120-650700 Neue Feuerwehr Koglhof 33 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 500,00

1/853120-670000 Neue Feuerwehr Koglhof 33 Versicherungen 0,00 700,00

1/853120-728000 Neue Feuerwehr Koglhof 33 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 000,00

1/853140-400000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/853140-454000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Reinigungsmittel 0,00 500,00

1/853140-600000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Strom 0,00 2 700,00

1/853140-600100 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Wärme 0,00 3 100,00

1/853140-614000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 454

853xxx - Wohn- u. Geschäftsgebäude

1/853140-670000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Versicherungen 0,00 300,00

1/853140-710000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 500,00

1/853140-711000 Busbahnhof Fischbacher Str. 1 Birkfeld Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 1 000,00

1/853200-400000 Wohnhaus Gschaid 11 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/853200-451000 Wohnhaus Gschaid 11 Brennstoffe 0,00 3 000,00

1/853200-600000 Wohnhaus Gschaid 11 Strom 0,00 300,00

1/853200-614000 Wohnhaus Gschaid 11 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 600,00

1/853200-670000 Wohnhaus Gschaid 11 Versicherungen 0,00 400,00

1/853200-710000 Wohnhaus Gschaid 11 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/853200-728000 Wohnhaus Gschaid 11 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 200,00

1/853300-341000 Wohnhaus Gschaid 117 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 0,00 4 900,00

1/853300-400000 Wohnhaus Gschaid 117 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/853300-451000 Wohnhaus Gschaid 117 Brennstoffe 0,00 5 000,00

1/853300-600000 Wohnhaus Gschaid 117 Strom 0,00 2 000,00

1/853300-614000 Wohnhaus Gschaid 117 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 2 000,00

1/853300-618000 Wohnhaus Gschaid 117 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 100,00

1/853300-650100 Wohnhaus Gschaid 117 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 100,00

1/853300-670000 Wohnhaus Gschaid 117 Versicherungen 0,00 800,00

1/853300-710000 Wohnhaus Gschaid 117 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/853300-711000 Wohnhaus Gschaid 117 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 600,00

1/853300-728000 Wohnhaus Gschaid 117 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 500,00

1/853700-341000 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 0,00 700,00

1/853700-600000 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Strom 0,00 200,00

1/853700-650100 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 100,00

1/853700-670000 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Versicherungen 0,00 200,00

1/853700-710000 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/853700-728000 Rüsthaus Alt Koglhof 37 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

1/853800-614000 Bahnhof B72 Weizerstraße 38 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 100,00

1/853800-670000 Bahnhof B72 Weizerstraße 38 Versicherungen 0,00 100,00

1/853800-710000 Bahnhof B72 Weizerstraße 38 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/853800-728000 Bahnhof B72 Weizerstraße 38 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 500,00

1/853900-341000 Pfarrhof Koglhof 1 Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds 0,00 22 400,00

1/853900-346100 Pfarrhof Koglhof 1 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 2 000,00

1/853900-400000 Pfarrhof Koglhof 1 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/853900-600000 Pfarrhof Koglhof 1 Strom 0,00 500,00

1/853900-600300 Pfarrhof Koglhof 1 Energiebezüge 0,00 7 400,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 455

853xxx - Wohn- u. Geschäftsgebäude

1/853900-614000 Pfarrhof Koglhof 1 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 6 500,00

1/853900-650100 Pfarrhof Koglhof 1 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 600,00

1/853900-650700 Pfarrhof Koglhof 1 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 700,00

1/853900-670000 Pfarrhof Koglhof 1 Versicherungen 0,00 100,00

1/853900-728000 Pfarrhof Koglhof 1 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3 800,00

1/853900-728010 Pfarrhof Koglhof 1 Abwicklung HV Wasserbauer 0,00 2 500,00

1/853900-729000 Pfarrhof Koglhof 1 Sonstige Aufwendungen 0,00 1 700,00

Summe 853xxx - Wohn- u. Geschäftsgebäude 0,00 120 600,00

9xxxxx - Finanzwirtschaft

1/900000-691000 Gesonderte Verwaltung Schadensvergütungen 0,00 500,00

1/910000-650700 Geldverkehr Sonstige Zinsen - Inland 0,00 20 000,00

1/910000-659000 Geldverkehr Geldverkehrsspesen 0,00 15 000,00

1/910000-710000 Geldverkehr Öffentliche Abgaben(Kest Etc.) 0,00 500,00

1/910000-729000 Geldverkehr Sonstige Ausgaben 0,00 100,00

1/920000-640000 Ausschließliche Gemeindeabgaben Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 500,00

1/930000-751120 Landesumlage Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern 0,00 294 000,00

1/940000-754100 Bedarfszuweisungen Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts 0,00 24 300,00

1/981000-710000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen Öffentliche Abgaben 0,00 200,00

Summe 9xxxxx - Finanzwirtschaft 0,00 355 100,00

Allgemeines

1/024000-728000 Wahlamt Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 11 000,00

1/031000-728000 Amt für Raumordnung und Raumplanung Entgelte f. Sonst.Leistungen 0,00 17 000,00

1/060000-726100 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 8 000,00

1/061000-757000 Sonstige Subventionen Laufend.Transferz.an private Institutionen 0,00 30 000,00

1/061000-757100 Sonstige Subventionen Spenden 0,00 1 000,00

1/070000-729500 Verfügungsmittel Verfügungsmittel 0,00 9 000,00

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse und Darlehen Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0,00 1 000,00

1/094000-728000 Gemeinschaftspflege Entgelte f. sonst. Leistungen 0,00 12 000,00

1/131000-413000 Bau- und Feuerpolizei Ankauf von Hausnummertafeln 0,00 1 000,00

1/131000-728000 Bau- und Feuerpolizei Entg.f.Sonst.Leistungen Kommissionen 0,00 33 100,00

1/132000-728000 Gesundheitspolizei Entg.f.Sonst.Leistungen 0,00 5 000,00

1/133000-400000 Veterinärpolizei Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 200,00

1/133000-413000 Veterinärpolizei Ankauf v.Handelswaren 0,00 100,00

1/180000-726000 Zivilschutz Mitgliedsbeiträge 0,00 500,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 456

Allgemeines

1/180000-728000 Zivilschutz Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 500,00

1/210024-728000 ERASMUS+ "Gemeinsam lokal und europaweit Bildung
weiterentwickeln"

Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 20 000,00

1/210100-728000 Bildungscampus Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2 500,00

1/211000-720000 Volksschulen Gastschulbeitrag 0,00 3 500,00

1/213000-720000 Sonderschulen Beitr. an Schuls.Gem. Weiz u. Gleisdorf 0,00 19 400,00

1/220000-751000 Berufsbildende Pflichtschulen Laufende Transferzahlungen an das Land 0,00 15 000,00

1/710000-778000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau Haus- und Hofzufahrten 0,00 35 000,00

1/742000-726000 Produktionsförderung Mitgliedsbeitraege 0,00 100,00

1/742000-768000 Produktionsförderung Geldzuwendungen(Besamungs- zuschuss) 0,00 80 000,00

Summe Allgemeines 0,00 305 900,00

Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege

1/363000-400000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 800,00

1/363000-452000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Treibstoffe 0,00 400,00

1/363000-459000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 8 900,00

1/363000-511000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Geldbezüge für Vertragsbed. in handwerklicher Verwendung 0,00 18 100,00

1/363000-580000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege DGB z. Ausgleichsfonds f. Fam. Beihilfe 0,00 400,00

1/363000-582000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Sonst. DGB.z. Sozialen Sicherheit 0,00 900,00

1/363000-582100 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 1 700,00

1/363000-590000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00

1/363000-616000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Instandhaltung v. Maschinen 0,00 2 000,00

1/363000-619000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Instandhaltung v. Sonder- Anlagen 0,00 500,00

1/363000-711000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 100,00

1/363000-728000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Entg.f.Sonst.Leistungen 0,00 1 200,00

Summe Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege 0,00 36 100,00

Ehrungen und Ausziechnungen

1/062000-413000 Ehrungen und Auszeichnungen Ankauf v.Handelsw.(Geschenks- körbe,Ringe) 0,00 4 000,00

Summe Ehrungen und Ausziechnungen 0,00 4 000,00

Einrichtung u. Maßnahmen n.d. Straßenverkehrsordnung

1/640000-400000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 4 500,00

1/640000-459000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 3 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 457

Einrichtung u. Maßnahmen n.d. Straßenverkehrsordnung

1/640000-618000 Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 500,00

Summe Einrichtung u. Maßnahmen n.d. Straßenverkehrsordnung 0,00 8 000,00

Einrichtungen u. Maßnahmen d. Kulturpflege

1/380000-400000 Einrichtungen der Kulturpflege Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 200,00

1/380000-728000 Einrichtungen der Kulturpflege Entgelte f.Sonst.Leistungen 0,00 2 100,00

1/380000-755000 Einrichtungen der Kulturpflege Transfers an Unternehmen  - KuLiBi 0,00 12 000,00

1/381000-459000 Maßnahmen der Kulturpflege Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/381000-600000 Maßnahmen der Kulturpflege Strom 0,00 400,00

1/381000-728000 Maßnahmen der Kulturpflege Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 8 500,00

1/381000-728100 Maßnahmen der Kulturpflege Entgelte für sonstige Leistungen-AKM 0,00 500,00

1/381000-757100 Maßnahmen der Kulturpflege Transferzahlungen an Vereine 0,00 7 000,00

Summe Einrichtungen u. Maßnahmen d. Kulturpflege 0,00 30 800,00

Einrichtungen u. Maßnahmen zur Förderung d. Fremdenverkehrs

1/771000-400000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Bänke,Wegw. 0,00 1 800,00

1/771000-459000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 1 300,00

1/771000-600000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Strom 0,00 1 000,00

1/771000-618000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 3 000,00

1/771000-670000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Versicherungen 0,00 100,00

1/771000-726000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Mitgliedsbeiträge (Verbände) 0,00 5 000,00

1/771000-728000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Entg.f.Sonst.Leistungen 0,00 3 100,00

1/771000-757000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 500,00

1/771000-757100 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus Laufende Transferzahlung an Vereine 0,00 3 000,00

1/771100-757200 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - Kraftspendedorf Lfde Transferzahl., Gv - Kraft Spendedorf 0,00 17 500,00

Summe Einrichtungen u. Maßnahmen zur Förderung d. Fremdenverkehrs 0,00 36 300,00

Feuerlöschteiche

1/163020-619000 Löschwasserbehälter Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00

Summe Feuerlöschteiche 0,00 500,00

Förderung Musikvereine



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 458

Förderung Musikvereine

1/322100-757000 Maßnahmen zur Förderung Musikverein Birkfeld Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 6 000,00

1/322200-757000 Maßnahmen zur Förderung Musikverein Koglhof Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 6 000,00

1/322300-757000 Maßnahmen zur Förderung  Musikverein Heilbrunn Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 600,00

Summe Förderung Musikvereine 0,00 12 600,00

Freie Wohlfahrt - Tagesheimstätten, Essen a. Rädern, Betreutes Wohnen

1/422000-752100 Tagesheimstätten Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

0,00 6 000,00

1/423000-728000 Essen auf Rädern Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 200,00

1/429000-728000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2 000,00

1/429000-757000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Laufende Transferzahlg. (Hauskrankenpflege) 0,00 118 000,00

1/429100-728000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Betreutes Wohnen Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 51 500,00

Summe Freie Wohlfahrt - Tagesheimstätten, Essen a. Rädern, Betreutes Wohnen 0,00 177 700,00

Freiwillige Feuerwehren

1/163000-754200 Freiwillige Feuerwehren Landes- u. Bezirksverbandsumla ge 0,00 9 900,00

1/163000-754210 Freiwillige Feuerwehren FF-Heilbrunn Transferzahlung 0,00 3 800,00

1/163100-754200 Freiwillige Feuerwehr Birkfeld Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

0,00 95 200,00

1/163200-754200 Freiwillige Feuerwehr Koglhof Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

0,00 47 400,00

Summe Freiwillige Feuerwehren 0,00 156 300,00

Gemeindestraßen

1/612000-400000 Gemeindestraßen Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 3 000,00

1/612000-459000 Gemeindestraßen Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00

1/612000-611000 Gemeindestraßen Instandhaltung von Strassen- bauten 0,00 100 000,00

1/612000-640000 Gemeindestraßen Rechtskosten 0,00 100,00

1/612000-670000 Gemeindestraßen Versicherung (Haftpflicht) 0,00 600,00

1/612000-728000 Gemeindestraßen Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 20 000,00

Summe Gemeindestraßen 0,00 124 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 459

Gewählte Gemeindeorgane

1/000000-631000 Gewählte Gemeindeorgane Telekommunikationsdienste 0,00 200,00

1/000000-670000 Gewählte Gemeindeorgane Versicherung der Gemeinde- Funktionäre 0,00 6 300,00

1/000000-721000 Gewählte Gemeindeorgane Aufwandsentsch.des Bürger- meisters 0,00 99 500,00

1/000000-721100 Gewählte Gemeindeorgane Aufwandsentsch. Vize Bürgermeister 0,00 47 800,00

1/000000-721200 Gewählte Gemeindeorgane Bezüge der gewählten Organe 0,00 23 900,00

1/000000-721300 Gewählte Gemeindeorgane Bezug weiteres Vorstandsmitglied 0,00 15 900,00

1/000000-728000 Gewählte Gemeindeorgane Entgelte f. sonst. Leistungen 0,00 800,00

1/000000-753000 Gewählte Gemeindeorgane Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 0,00 10 000,00

Summe Gewählte Gemeindeorgane 0,00 204 400,00

Heimatmuseen u. Denkmalpflege

1/360000-670000 Heimatmuseen Versicherungen 0,00 200,00

1/360000-700000 Heimatmuseen Pachtzinse 0,00 1 500,00

1/360000-728000 Heimatmuseen Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00

Summe Heimatmuseen u. Denkmalpflege 0,00 1 800,00

Jugendwohlfahrt (div. Förderungen u. Unterstützungen)

1/439000-400000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Babyfrühstück 0,00 1 700,00

1/439000-413000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Handelswaren (Babygutscheine) 0,00 4 000,00

1/439000-600000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Energiebezüge 0,00 200,00

1/439000-621000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Personen- und Gütertransporte 0,00 29 000,00

1/439000-720100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Kostenbeiträge für Ferienbetreuung 0,00 500,00

1/439000-728010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Entgelte für sonstige Leist. Fahrsicherheitstraining 0,00 2 000,00

1/439000-728200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Entgelte f.sonstige Leistungen Tagesmütter 0,00 1 300,00

1/439000-728300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen sonst. Leistungen Schulveranstaltungen 0,00 1 000,00

1/439000-728400 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ent. f.sonst.Leistungen Taxigutschein Jugend 0,00 1 000,00

1/439000-728500 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Auszahlungen Studischeck 0,00 7 500,00

1/439000-728600 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Schulstartpaket - Volksschule 0,00 4 000,00

Summe Jugendwohlfahrt (div. Förderungen u. Unterstützungen) 0,00 52 200,00

Kindergärten

1/240100-400000 Kindergarten Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 700,00

1/240100-430000 Kindergarten Birkfeld Lebensmittel 0,00 8 300,00

1/240100-454000 Kindergarten Birkfeld Reinigungsmittel 0,00 1 800,00

1/240100-459000 Kindergarten Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 6 900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 460

Kindergärten

1/240100-510000 Kindergarten Birkfeld Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 0,00 340 300,00

1/240100-511000 Kindergarten Birkfeld Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 20 200,00

1/240100-565000 Kindergarten Birkfeld Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 4 600,00

1/240100-580000 Kindergarten Birkfeld DGB.z. Ausgleichsfonds f.. Familienbeihilfen 0,00 13 500,00

1/240100-582000 Kindergarten Birkfeld Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 0,00 72 600,00

1/240100-582100 Kindergarten Birkfeld Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 39 400,00

1/240100-590000 Kindergarten Birkfeld Freiwillige Sozialleistungen 0,00 1 000,00

1/240100-600000 Kindergarten Birkfeld Strom 0,00 2 500,00

1/240100-600100 Kindergarten Birkfeld Wärme 0,00 5 500,00

1/240100-613000 Kindergarten Birkfeld Instandhaltung v. Sonst.Grund- stückseinrichtungen 0,00 500,00

1/240100-614000 Kindergarten Birkfeld Instandhaltung von Gebäuden 0,00 5 000,00

1/240100-616000 Kindergarten Birkfeld Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 300,00

1/240100-618000 Kindergarten Birkfeld Instandh.v.sonst.Anlagen (Einrichtungen) 0,00 1 500,00

1/240100-621000 Kindergarten Birkfeld Transport KIGA-Kinder 0,00 21 000,00

1/240100-631000 Kindergarten Birkfeld Telefon 0,00 800,00

1/240100-670000 Kindergarten Birkfeld Versicherungen 0,00 900,00

1/240100-710000 Kindergarten Birkfeld Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 600,00

1/240100-711850 Kindergarten Birkfeld Vergütungen (Wasser) 0,00 300,00

1/240100-711851 Kindergarten Birkfeld Vergütungen (Kanal) 0,00 600,00

1/240100-711852 Kindergarten Birkfeld Vergütungen (Müll) 0,00 600,00

1/240100-720000 Kindergarten Birkfeld Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Essen 0,00 8 000,00

1/240100-728000 Kindergarten Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1 300,00

1/240200-400000 Kindergarten Koglhof Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 500,00

1/240200-430000 Kindergarten Koglhof Lebensmittel 0,00 600,00

1/240200-452000 Kindergarten Koglhof Treibstoffe 0,00 4 000,00

1/240200-454000 Kindergarten Koglhof Reinigungsmittel 0,00 1 000,00

1/240200-459000 Kindergarten Koglhof Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 2 300,00

1/240200-510000 Kindergarten Koglhof Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 94 100,00

1/240200-511000 Kindergarten Koglhof Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 20 900,00

1/240200-565000 Kindergarten Koglhof Mehrleistungsvergütungen 0,00 600,00

1/240200-580000 Kindergarten Koglhof Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für
Familienbeihilfen

0,00 4 000,00

1/240200-582000 Kindergarten Koglhof Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 21 500,00

1/240200-582100 Kindergarten Koglhof Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 12 100,00

1/240200-590000 Kindergarten Koglhof Freiwillige Sozialleistungen 0,00 900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 461

Kindergärten

1/240200-600000 Kindergarten Koglhof Strom 0,00 1 300,00

1/240200-600100 Kindergarten Koglhof Wärme 0,00 5 200,00

1/240200-613000 Kindergarten Koglhof Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 100,00

1/240200-614000 Kindergarten Koglhof Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 500,00

1/240200-616000 Kindergarten Koglhof Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 100,00

1/240200-617000 Kindergarten Koglhof Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 2 000,00

1/240200-618000 Kindergarten Koglhof Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 300,00

1/240200-621000 Kindergarten Koglhof Personen- und Gütertransporte 0,00 21 000,00

1/240200-631000 Kindergarten Koglhof Telekommunikationsdienste 0,00 200,00

1/240200-670000 Kindergarten Koglhof Versicherungen 0,00 2 600,00

1/240200-700000 Kindergarten Koglhof Mietzinse (Drucker) 0,00 200,00

1/240200-710000 Kindergarten Koglhof Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 700,00

1/240200-711000 Kindergarten Koglhof Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 400,00

1/240200-728000 Kindergarten Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00

1/240300-400000 Kindergarten Waisenegg Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 300,00

1/240300-430000 Kindergarten Waisenegg Lebensmittel 0,00 600,00

1/240300-451000 Kindergarten Waisenegg Brennstoffe 0,00 3 400,00

1/240300-452000 Kindergarten Waisenegg Treibstoffe 0,00 5 000,00

1/240300-454000 Kindergarten Waisenegg Reinigungsmittel 0,00 1 000,00

1/240300-459000 Kindergarten Waisenegg Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 2 400,00

1/240300-510000 Kindergarten Waisenegg Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 158 400,00

1/240300-511000 Kindergarten Waisenegg Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 57 300,00

1/240300-565000 Kindergarten Waisenegg Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 500,00

1/240300-580000 Kindergarten Waisenegg Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für
Familienbeihilfen

0,00 6 000,00

1/240300-582000 Kindergarten Waisenegg Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 49 200,00

1/240300-582100 Kindergarten Waisenegg Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 16 300,00

1/240300-590000 Kindergarten Waisenegg Freiwillige Sozialleistungen 0,00 700,00

1/240300-600000 Kindergarten Waisenegg Strom 0,00 700,00

1/240300-613000 Kindergarten Waisenegg Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 300,00

1/240300-614000 Kindergarten Waisenegg Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 000,00

1/240300-616000 Kindergarten Waisenegg Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 100,00

1/240300-618000 Kindergarten Waisenegg Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 300,00

1/240300-621000 Kindergarten Waisenegg Sonstige Transporte 0,00 41 000,00

1/240300-631000 Kindergarten Waisenegg Telekommunikationsdienste 0,00 200,00

1/240300-670000 Kindergarten Waisenegg Versicherungen 0,00 1 600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 462

Kindergärten

1/240300-710000 Kindergarten Waisenegg Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 700,00

1/240300-711000 Kindergarten Waisenegg Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 600,00

1/240300-728000 Kindergarten Waisenegg Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00

1/240400-400000 Kindergarten Haslau Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 300,00

1/240400-430000 Kindergarten Haslau Lebensmittel 0,00 600,00

1/240400-452000 Kindergarten Haslau Treibstoffe 0,00 3 500,00

1/240400-454000 Kindergarten Haslau Reinigungsmittel 0,00 1 000,00

1/240400-459000 Kindergarten Haslau Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 2 200,00

1/240400-510000 Kindergarten Haslau Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 84 400,00

1/240400-511000 Kindergarten Haslau Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 26 500,00

1/240400-580000 Kindergarten Haslau Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für
Familienbeihilfen

0,00 4 100,00

1/240400-582000 Kindergarten Haslau Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 22 000,00

1/240400-582100 Kindergarten Haslau Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 14 400,00

1/240400-590000 Kindergarten Haslau Freiwillige Sozialleistungen 0,00 300,00

1/240400-600100 Kindergarten Haslau Wärme 0,00 6 200,00

1/240400-613000 Kindergarten Haslau Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 300,00

1/240400-614000 Kindergarten Haslau Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 000,00

1/240400-617000 Kindergarten Haslau Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 4 200,00

1/240400-618000 Kindergarten Haslau Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 300,00

1/240400-621000 Kindergarten Haslau Sonstige Transporte 0,00 22 000,00

1/240400-631000 Kindergarten Haslau Telekommunikationsdienste 0,00 500,00

1/240400-670000 Kindergarten Haslau Versicherungen 0,00 1 500,00

1/240400-700000 Kindergarten Haslau Mietzinse 0,00 26 800,00

1/240400-700100 Kindergarten Haslau Betriebskosten 0,00 7 300,00

1/240400-710000 Kindergarten Haslau Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 1 300,00

1/240400-728000 Kindergarten Haslau Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00

1/240500-346100 Kinderkrippe Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 20 100,00

1/240500-400000 Kinderkrippe Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 000,00

1/240500-430000 Kinderkrippe Lebensmittel 0,00 2 800,00

1/240500-454000 Kinderkrippe Reinigungsmittel 0,00 1 200,00

1/240500-459000 Kinderkrippe Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 3 200,00

1/240500-510000 Kinderkrippe Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 277 300,00

1/240500-511000 Kinderkrippe Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 19 000,00

1/240500-565000 Kinderkrippe Mehrleistungsvergütungen 0,00 7 900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 463

Kindergärten

1/240500-580000 Kinderkrippe Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfen

0,00 11 200,00

1/240500-582000 Kinderkrippe Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 60 400,00

1/240500-582100 Kinderkrippe Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 28 200,00

1/240500-590000 Kinderkrippe Freiwillige Sozialleistungen 0,00 700,00

1/240500-600000 Kinderkrippe Energiebezüge 0,00 1 200,00

1/240500-600100 Kinderkrippe Energiebezüge - Wärme 0,00 6 000,00

1/240500-614000 Kinderkrippe Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 1 000,00

1/240500-618000 Kinderkrippe Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 300,00

1/240500-631000 Kinderkrippe Telekommunikationsdienste 0,00 400,00

1/240500-650700 Kinderkrippe Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 600,00

1/240500-670000 Kinderkrippe Versicherungen 0,00 1 100,00

1/240500-700000 Kinderkrippe Miete für Drucker/Kopierer 0,00 1 000,00

1/240500-710000 Kinderkrippe Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 200,00

1/240500-711850 Kinderkrippe Öffentliche Abgaben (Wasser) 0,00 300,00

1/240500-711851 Kinderkrippe Öffentliche Abgaben (Kanal) 0,00 500,00

1/240500-711852 Kinderkrippe Öffentliche Abgaben (Müll) 0,00 400,00

1/240500-720000 Kinderkrippe Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 0,00 7 100,00

1/240500-724000 Kinderkrippe Reisegebühren 0,00 1 000,00

1/240500-728000 Kinderkrippe Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 900,00

Summe Kindergärten 0,00 1 797 300,00

Medizinische Bereichsversorgung

1/510000-728000 Medizinische Bereichsversorgung Entgelte f.Sonst.Leistungen 0,00 3 000,00

1/510000-751110 Medizinische Bereichsversorgung Transfers an Länder Landessanitätsdienstbeitrag 0,00 6 500,00

Summe Medizinische Bereichsversorgung 0,00 9 500,00

Mittelschule Birkfeld

1/212000-400000 Mittelschule Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 500,00

1/212000-400010 Mittelschule Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - GDE 0,00 500,00

1/212000-400100 Mittelschule Birkfeld Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräte 0,00 4 400,00

1/212000-430000 Mittelschule Birkfeld Lebensmittel 0,00 600,00

1/212000-452000 Mittelschule Birkfeld Treibstoffe 0,00 200,00

1/212000-454000 Mittelschule Birkfeld Reinigungsmittel 0,00 7 600,00

1/212000-455000 Mittelschule Birkfeld Chemische u.sonst.artverw. Mittel 0,00 500,00

1/212000-456000 Mittelschule Birkfeld Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 0,00 2 500,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 464

Mittelschule Birkfeld

1/212000-457000 Mittelschule Birkfeld Druckwerke, Drucksorten 0,00 4 500,00

1/212000-459000 Mittelschule Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00

1/212000-510000 Mittelschule Birkfeld Geldbezüge für Vertrags- bedienstete der Verwaltung 0,00 30 400,00

1/212000-511000 Mittelschule Birkfeld Geldbezüge f. Vertragsbed. (Arbeiter) 0,00 158 800,00

1/212000-523000 Mittelschule Birkfeld Geldbez.f.Arbeiter nicht ganzj. Beschäftigt 0,00 3 000,00

1/212000-565000 Mittelschule Birkfeld Mehrleistungsvergütungen 0,00 3 500,00

1/212000-569000 Mittelschule Birkfeld Sonstige Nebengebühren 0,00 2 000,00

1/212000-580000 Mittelschule Birkfeld DGB z Ausgleichsfonds f. Familienbeih. 0,00 6 400,00

1/212000-582000 Mittelschule Birkfeld Sonst.DGB zur Sozial. Sicherheit 0,00 39 200,00

1/212000-582100 Mittelschule Birkfeld Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 25 500,00

1/212000-590000 Mittelschule Birkfeld Freiwillige Sozialleistungen 0,00 800,00

1/212000-600000 Mittelschule Birkfeld Strom 0,00 20 000,00

1/212000-600100 Mittelschule Birkfeld Wärme 0,00 50 000,00

1/212000-613000 Mittelschule Birkfeld Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 500,00

1/212000-614000 Mittelschule Birkfeld Instandhaltung des Schul- gebäudes 0,00 10 000,00

1/212000-616000 Mittelschule Birkfeld Instandhaltung v.Maschinen u. masch. Anlagen 0,00 800,00

1/212000-618000 Mittelschule Birkfeld Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 0,00 2 000,00

1/212000-618010 Mittelschule Birkfeld Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 0,00 1 000,00

1/212000-630000 Mittelschule Birkfeld Postdienste 0,00 1 200,00

1/212000-631000 Mittelschule Birkfeld Telefon 0,00 3 500,00

1/212000-670000 Mittelschule Birkfeld Versicherungen 0,00 20 000,00

1/212000-700100 Mittelschule Birkfeld Miete für Drucker/Kopierer 0,00 15 000,00

1/212000-700200 Mittelschule Birkfeld Pachtzinse 0,00 2 200,00

1/212000-710000 Mittelschule Birkfeld Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 2 000,00

1/212000-711850 Mittelschule Birkfeld Vergütungen (Wasser) 0,00 2 800,00

1/212000-711851 Mittelschule Birkfeld Vergütungen (Kanalgeb.) 0,00 5 000,00

1/212000-711852 Mittelschule Birkfeld Vergütungen (Müll) 0,00 1 400,00

1/212000-720009 Mittelschule Birkfeld Kostenbeiträge f. Verwaltungs leistungen 0,00 11 300,00

1/212000-720100 Mittelschule Birkfeld Kostenbeiträge (Nachmittags- betreuung) 0,00 13 000,00

1/212000-724000 Mittelschule Birkfeld Reisegebühren 0,00 300,00

1/212000-728000 Mittelschule Birkfeld Entg.f.sonst.Leistungen 0,00 8 500,00

1/212000-728010 Mittelschule Birkfeld Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 0,00 6 000,00

1/212000-728100 Mittelschule Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen - Literar Mechana 0,00 500,00

1/212000-728200 Mittelschule Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen - Software & Support 0,00 8 000,00

1/212010-346110 Mittelschule Birkfeld Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 160 300,00

1/212010-650710 Mittelschule Birkfeld Zinsen 0,00 39 200,00

1/212010-700000 Mittelschule Birkfeld Miet- und Pachtaufwand 0,00 271 400,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 465

Mittelschule Birkfeld

1/212020-720200 Mittelschulen Gastschulbeitrag Anger 0,00 4 200,00

Summe Mittelschule Birkfeld 0,00 953 500,00

Musikschule

1/320000-346100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 23 000,00

1/320000-346110 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 51 700,00

1/320000-400000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 000,00

1/320000-454000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Reinigungsmittel 0,00 300,00

1/320000-457100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Druckwerke (Notenmaterial) 0,00 500,00

1/320000-459000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 1 000,00

1/320000-510000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 0,00 1 044 400,00

1/320000-510100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 66 000,00

1/320000-511000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 17 400,00

1/320000-565000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Mehrleistungsvergütungen 0,00 1 400,00

1/320000-580000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst DGB.z Ausgleichsfonds f.Fam.- Beihilfen 0,00 31 400,00

1/320000-582000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 0,00 206 200,00

1/320000-582100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 120 300,00

1/320000-590000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Freiwillige Sozialleistungen 0,00 1 800,00

1/320000-600000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Energiebezüge 0,00 500,00

1/320000-614000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 2 000,00

1/320000-616000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 200,00

1/320000-618000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 800,00

1/320000-618100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Instandhaltung Instrumente 0,00 2 500,00

1/320000-631000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Telefon,Telegraf,Telex 0,00 700,00

1/320000-650700 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 15 500,00

1/320000-650710 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 9 300,00

1/320000-670000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Versicherungen 0,00 2 300,00

1/320000-700100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Miete (Kopierer) 0,00 2 500,00

1/320000-720009 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 0,00 6 000,00

1/320000-724000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Reisegebühren,Botenlöhne 0,00 11 000,00

1/320000-728000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Entgelte f. Sonst.Leistungen 0,00 7 800,00

1/320000-728100 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Entgelte für sonstige Leistungen - AKM 0,00 500,00

1/320100-720000 Ausbildung in Musik Auswärtige Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 0,00 3 300,00

Summe Musikschule 0,00 1 631 300,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 466

Natur- u. Landschaftsschutz

1/520000-728000 Natur- und Landschaftsschutz Entgelte f.Sonst.Leistungen von Firmen 0,00 100,00

Summe Natur- u. Landschaftsschutz 0,00 100,00

Peter-Rosegger Halle

1/263000-346100 Peter-Roseggerhalle Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 76 800,00

1/263000-346110 Peter-Roseggerhalle Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 173 300,00

1/263000-400000 Peter-Roseggerhalle Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 000,00

1/263000-454000 Peter-Roseggerhalle Reinigungsmittel 0,00 2 000,00

1/263000-459000 Peter-Roseggerhalle Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 1 000,00

1/263000-511000 Peter-Roseggerhalle Löhne 0,00 42 300,00

1/263000-565000 Peter-Roseggerhalle Mehrleistungsvergütungen 0,00 11 500,00

1/263000-580000 Peter-Roseggerhalle DGB z.Ausgleichsf.f.Familien- beihilfen 0,00 2 000,00

1/263000-582000 Peter-Roseggerhalle Sonst.DGB.z.Soz.Sicherheit 0,00 10 700,00

1/263000-582100 Peter-Roseggerhalle Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 4 700,00

1/263000-590000 Peter-Roseggerhalle Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00

1/263000-600000 Peter-Roseggerhalle Strom 0,00 16 500,00

1/263000-600100 Peter-Roseggerhalle Wärme 0,00 20 400,00

1/263000-614000 Peter-Roseggerhalle Instandhaltung d.Gebäudes 0,00 9 000,00

1/263000-618000 Peter-Roseggerhalle Instandhaltung d.Einrichtung 0,00 2 000,00

1/263000-631000 Peter-Roseggerhalle Telefon 0,00 2 300,00

1/263000-650700 Peter-Roseggerhalle Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 51 900,00

1/263000-650710 Peter-Roseggerhalle Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 31 000,00

1/263000-670000 Peter-Roseggerhalle Versicherungen 0,00 2 000,00

1/263000-710000 Peter-Roseggerhalle Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 300,00

1/263000-711850 Peter-Roseggerhalle Vergütungen (Wasser) 0,00 600,00

1/263000-711851 Peter-Roseggerhalle Vergütungen (Kanalgeb.) 0,00 1 100,00

1/263000-711852 Peter-Roseggerhalle Vergütungen (Müll) 0,00 200,00

1/263000-728000 Peter-Roseggerhalle Entgelte f.Sonstige Leistungen 0,00 500,00

Summe Peter-Rosegger Halle 0,00 464 200,00

Post- u. Telekommunikationsdienste (Breitband)

1/680000-728000 Post- und Telekommunikationsdienste Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 5 000,00

Summe Post- u. Telekommunikationsdienste (Breitband) 0,00 5 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 467

PTS Birkfeld

1/214000-400000 Polytechnische Schulen Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 000,00

1/214000-400100 Polytechnische Schulen Lehrmittel,Turn u.Sportger. 0,00 1 000,00

1/214000-456000 Polytechnische Schulen Schreib-,Zeichen-u.Sonst.Büro- mittel 0,00 1 500,00

1/214000-457000 Polytechnische Schulen Drucksorten 0,00 1 000,00

1/214000-459000 Polytechnische Schulen Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/214000-614000 Polytechnische Schulen Instandhaltung des Schul- gebäudes 0,00 1 000,00

1/214000-618000 Polytechnische Schulen Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 0,00 2 000,00

1/214000-630000 Polytechnische Schulen Porto 0,00 200,00

1/214000-631000 Polytechnische Schulen Telekommunikationsdienste 0,00 3 200,00

1/214000-670000 Polytechnische Schulen Versicherungen 0,00 1 600,00

1/214000-700000 Polytechnische Schulen Mietzinse 0,00 7 900,00

1/214000-700100 Polytechnische Schulen Betriebskostenanteil Turnsaal 0,00 7 200,00

1/214000-720000 Polytechnische Schulen Laufende Transferzahlungen f. Personalkosten 0,00 11 600,00

1/214000-720009 Polytechnische Schulen Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 0,00 1 500,00

1/214000-728000 Polytechnische Schulen Entg.f.Sonst.Leistungen 0,00 2 500,00

1/214000-728010 Polytechnische Schulen Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 0,00 1 000,00

Summe PTS Birkfeld 0,00 45 300,00

PTS-BORG Birkfeld

1/214100-400000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 2 500,00

1/214100-452000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Treibstoffe 0,00 500,00

1/214100-454000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Reinigungsmittel 0,00 6 500,00

1/214100-459000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 3 000,00

1/214100-511000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Löhne 0,00 152 200,00

1/214100-523000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Geldbezüge f.nicht ganzjähr. Beschäftigte 0,00 1 100,00

1/214100-565000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 1 900,00

1/214100-580000 Polytechnische Schulen PTS-Borg DGB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 0,00 5 700,00

1/214100-582000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Sonst.DGB z. sozialer Sicherheit 0,00 33 200,00

1/214100-582100 Polytechnische Schulen PTS-Borg Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 18 400,00

1/214100-590000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Freiwillige Sozialleistungen 0,00 400,00

1/214100-600000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Strom 0,00 26 000,00

1/214100-600100 Polytechnische Schulen PTS-Borg Wärme 0,00 40 000,00

1/214100-613000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Instandhaltung der Grundstückseinrichtungen 0,00 300,00

1/214100-614000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Instandhaltung des Gebäudes 0,00 10 000,00

1/214100-616000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Instandhaltung v. Maschinen 0,00 300,00

1/214100-618000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Instandhaltung v. Einrichtungen 0,00 2 000,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 468

PTS-BORG Birkfeld

1/214100-631000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Telefon 0,00 300,00

1/214100-670000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Versicherungen 0,00 200,00

1/214100-710000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 1 700,00

1/214100-711850 Polytechnische Schulen PTS-Borg Vergütungen (Wasser) 0,00 1 200,00

1/214100-711851 Polytechnische Schulen PTS-Borg Vergütungen (Kanal) 0,00 1 700,00

1/214100-711852 Polytechnische Schulen PTS-Borg Vergütungen (Müll) 0,00 1 100,00

1/214100-720009 Polytechnische Schulen PTS-Borg Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 0,00 5 800,00

1/214100-728000 Polytechnische Schulen PTS-Borg Entgelte f. Sonstige Leistungen 0,00 2 000,00

1/214100-728100 Polytechnische Schulen PTS-Borg Entgelte für sonstige Leistungen - Literar Mechana 0,00 500,00

Summe PTS-BORG Birkfeld 0,00 318 500,00

Reinhaltung d. Luft (Förderungen)

1/522000-778000 Reinhaltung der Luft Kap.Transferzahlung an Private Biomasseheizungen 0,00 10 000,00

1/522000-778100 Reinhaltung der Luft Kap. Transferzahlung an Private Erdwärme 0,00 2 000,00

1/522000-778200 Reinhaltung der Luft Kap. Transferzahlung an Private Photovoltaik 0,00 20 000,00

1/522000-778300 Reinhaltung der Luft Kap. Transferzahlung an Private Solaranlagen 0,00 3 000,00

Summe Reinhaltung d. Luft (Förderungen) 0,00 35 000,00

Rettungsdienste

1/530000-757000 Rettungsdienste Lfd.Transfz.an Priv.Inst.. (Rotes Kreuz) 0,00 45 000,00

Summe Rettungsdienste 0,00 45 000,00

Schutzwasserbauten

1/633000-728000 Wildbachverbauung Entgelte f.Sonst.Leistungen 0,00 20 000,00

1/633000-751000 Wildbachverbauung Lfd.Transfz.an das Land 0,00 15 500,00

Summe Schutzwasserbauten 0,00 35 500,00

Sonstige Straßen u. Wege

1/616000-611000 Sonstige Straßen und Wege Instandhaltung von Strassen- bauten 0,00 8 000,00

1/616000-700000 Sonstige Straßen und Wege Pachtzinse 0,00 300,00

1/616000-728000 Sonstige Straßen und Wege Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 100,00

Summe Sonstige Straßen u. Wege 0,00 8 400,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 469

Sozialhilfe und Pflegeverband

1/419000-751130 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Transfers an Länder - Sozial- und Pflegedienstumlage §2
StSPLFG

0,00 1 526 600,00

1/419000-751140 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Transfers an Länder - Tagesbetreuungsumlage §4 StSPLFG 0,00 4 000,00

1/419000-751150 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Transfers an Länder - Schulassistenzumlage §4 StSPLFG 0,00 65 000,00

1/419000-752250 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Pflegeverband - Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände
(ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

0,00 150 300,00

Summe Sozialhilfe und Pflegeverband 0,00 1 745 900,00

Sportföderungen

1/269000-757000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Laufende Transferzahlungen an private Organis. Sportvereine 0,00 11 000,00

1/269000-757100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Transferz. an Sportvereine Jugendförderung 0,00 7 500,00

1/269000-757200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Transferzahlungen an Akademie Birkfeld 0,00 9 000,00

1/269500-757000 Sportförderung Waisenegg Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 7 000,00

Summe Sportföderungen 0,00 34 500,00

Standesamt und Staatsbürgerschaft

1/022000-400000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 400,00

1/022000-459000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/022000-510000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 0,00 47 300,00

1/022000-565000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Mehrleistungsvergütungen 0,00 1 200,00

1/022000-566000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 0,00 4 200,00

1/022000-569000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Sonstige Nebengebühren 0,00 6 600,00

1/022000-580000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld DGB z.Ausgleichfonds z. Sozialen Sicherheit 0,00 2 200,00

1/022000-582000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Sonst.DGB zur Sozialen Sicherheit 0,00 12 100,00

1/022000-582100 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 5 200,00

1/022000-590000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00

1/022000-600000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Strom 0,00 800,00

1/022000-630000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Porto 0,00 300,00

1/022000-631000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Telefon,Telegraf,Telex 0,00 500,00

1/022000-670000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Versicherungen 0,00 100,00

1/022000-700000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Mietzinse 0,00 2 400,00

1/022000-724000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Reisegebühren 0,00 200,00

1/022000-725000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Bibliothekserfordernisse 0,00 200,00

1/022000-726000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Mitgliedsbeiträge an Institutionen 0,00 200,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 470

Standesamt und Staatsbürgerschaft

1/022000-728000 Standesamts- und Staatsbürgerschaft sverband Birkfeld Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 1 000,00

Summe Standesamt und Staatsbürgerschaft 0,00 85 100,00

Straßenreinigung

1/814000-400000 Straßenreinigung Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/814000-459000 Straßenreinigung Sonstige Verbrauchsgüter (Streusand) 0,00 73 500,00

1/814000-728000 Straßenreinigung Entg.F.Sonst.Leistungen 0,00 70 000,00

Summe Straßenreinigung 0,00 143 600,00

Tierkörperbeseitigung

1/528000-728000 Tierkörperbeseitigung Entg.f.Sonst.Leistg.v.Firmen u jur. Personen 0,00 17 600,00

Summe Tierkörperbeseitigung 0,00 17 600,00

Volksbüchereien

1/273100-631000 Volksbüchereien Bücherei Birkfeld Telekommunikationsdienste 0,00 400,00

1/273100-728000 Volksbüchereien Bücherei Birkfeld Entg.f.sonst.Leistungen 0,00 300,00

1/273100-757000 Volksbüchereien Bücherei Birkfeld Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 4 000,00

1/273200-631000 Volksbüchereien Bücherei Koglhof Telekommunikationsdienste 0,00 300,00

1/273200-728000 Volksbüchereien Bücherei Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 200,00

1/273200-757000 Volksbüchereien Bücherei Koglhof Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne
Erwerbszweck

0,00 1 100,00

Summe Volksbüchereien 0,00 6 300,00

Volksschule Birkfeld

1/211100-346100 Volksschulen Birkfeld Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 363 000,00

1/211100-346110 Volksschulen Birkfeld Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 91 500,00

1/211100-400000 Volksschulen Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 800,00

1/211100-400010 Volksschulen Birkfeld Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - GDE 0,00 600,00

1/211100-400100 Volksschulen Birkfeld Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 0,00 3 000,00

1/211100-454000 Volksschulen Birkfeld Reinigungsmittel 0,00 3 000,00

1/211100-456000 Volksschulen Birkfeld Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 0,00 1 500,00

1/211100-457000 Volksschulen Birkfeld Druckwerke, Bücher 0,00 2 500,00

1/211100-459000 Volksschulen Birkfeld Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 471

Volksschule Birkfeld

1/211100-510000 Volksschulen Birkfeld Geldbezüge für Vertrags- bedienstete der Verwaltung 0,00 49 500,00

1/211100-511000 Volksschulen Birkfeld Geldbezüge für Vertragsbed. in handwerklicher Verwendung 0,00 93 100,00

1/211100-565000 Volksschulen Birkfeld Mehrleistungsvergütungen VB 0,00 5 900,00

1/211100-580000 Volksschulen Birkfeld Dienstgeberbeitrag zum Aus- gleichsfonds für Fam.beihilfen 0,00 4 700,00

1/211100-582000 Volksschulen Birkfeld Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 29 500,00

1/211100-582100 Volksschulen Birkfeld Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 14 900,00

1/211100-590000 Volksschulen Birkfeld Freiwillige Sozialleistungen 0,00 300,00

1/211100-600000 Volksschulen Birkfeld Strom 0,00 1 500,00

1/211100-600100 Volksschulen Birkfeld Wärme 0,00 33 100,00

1/211100-613000 Volksschulen Birkfeld Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 500,00

1/211100-614000 Volksschulen Birkfeld Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 500,00

1/211100-616000 Volksschulen Birkfeld Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 200,00

1/211100-618000 Volksschulen Birkfeld Instandhaltg.d.Einrichtungs- gegenstände 0,00 500,00

1/211100-618010 Volksschulen Birkfeld Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 0,00 300,00

1/211100-630000 Volksschulen Birkfeld Portogebühren 0,00 100,00

1/211100-631000 Volksschulen Birkfeld Telekommunikationsdienste 0,00 3 000,00

1/211100-650700 Volksschulen Birkfeld Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 136 900,00

1/211100-650710 Volksschulen Birkfeld Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 96 800,00

1/211100-670000 Volksschulen Birkfeld Versicherungen 0,00 3 200,00

1/211100-700000 Volksschulen Birkfeld Mietzinse (Kopierer) 0,00 4 000,00

1/211100-700100 Volksschulen Birkfeld Betriebskostenersatz f. Turnsaal 0,00 9 800,00

1/211100-710000 Volksschulen Birkfeld Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/211100-711850 Volksschulen Birkfeld Vergütungen (Wasser) 0,00 1 400,00

1/211100-711851 Volksschulen Birkfeld Vergütungen (Kanal) 0,00 2 500,00

1/211100-711852 Volksschulen Birkfeld Öffentliche Abgaben (Müll) 0,00 1 000,00

1/211100-720009 Volksschulen Birkfeld Kostenbeiträge f. Verwaltungs- leistungen 0,00 3 500,00

1/211100-720200 Volksschulen Birkfeld Kostenbeiträge (Kostenersätze) f. Nachm.Betreuung 0,00 20 000,00

1/211100-724000 Volksschulen Birkfeld Reisegebühren 0,00 100,00

1/211100-728000 Volksschulen Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 5 500,00

1/211100-728010 Volksschulen Birkfeld Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 0,00 8 000,00

1/211100-728020 Volksschulen Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen-Personal 0,00 40 000,00

1/211100-728100 Volksschulen Birkfeld Entgelte für sonstige Leistungen - Literar Mechana 0,00 500,00

Summe Volksschule Birkfeld 0,00 1 039 300,00

Volksschule Kolghof

1/211200-346100 Volksschule Koglhof Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 15 700,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 472

Volksschule Kolghof

1/211200-400000 Volksschule Koglhof Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 100,00

1/211200-400010 Volksschule Koglhof Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - GDE 0,00 300,00

1/211200-400100 Volksschule Koglhof Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 0,00 1 000,00

1/211200-454000 Volksschule Koglhof Reinigungsmittel 0,00 1 000,00

1/211200-456000 Volksschule Koglhof Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 0,00 500,00

1/211200-457000 Volksschule Koglhof Druckwerke 0,00 800,00

1/211200-459000 Volksschule Koglhof Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/211200-510000 Volksschule Koglhof Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 3 500,00

1/211200-511000 Volksschule Koglhof Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 35 300,00

1/211200-565000 Volksschule Koglhof Mehrleistungsvergütungen 0,00 600,00

1/211200-580000 Volksschule Koglhof Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für
Familienbeihilfen

0,00 1 500,00

1/211200-582000 Volksschule Koglhof Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 7 200,00

1/211200-582100 Volksschule Koglhof Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 4 100,00

1/211200-590000 Volksschule Koglhof Freiwillige Sozialleistungen 0,00 300,00

1/211200-600000 Volksschule Koglhof Strom 0,00 3 300,00

1/211200-600100 Volksschule Koglhof Wärme 0,00 11 000,00

1/211200-613000 Volksschule Koglhof Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 200,00

1/211200-614000 Volksschule Koglhof Instandhaltung von Gebäuden 0,00 3 500,00

1/211200-616000 Volksschule Koglhof Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 200,00

1/211200-618000 Volksschule Koglhof Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 500,00

1/211200-618010 Volksschule Koglhof Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 0,00 500,00

1/211200-631000 Volksschule Koglhof Telekommunikationsdienste 0,00 1 500,00

1/211200-650700 Volksschule Koglhof Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 4 100,00

1/211200-670000 Volksschule Koglhof Versicherungen 0,00 2 000,00

1/211200-700000 Volksschule Koglhof Mietzinse (Kopierer) 0,00 2 000,00

1/211200-710000 Volksschule Koglhof Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 100,00

1/211200-711000 Volksschule Koglhof Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -
anlagen gem. FAG

0,00 700,00

1/211200-728000 Volksschule Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3 300,00

1/211200-728010 Volksschule Koglhof Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 0,00 3 500,00

1/211200-728020 Volksschule Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen - Personal 0,00 20 000,00

1/211200-728100 Volksschule Koglhof Entgelte für sonstige Leistungen - Literar Mechana 0,00 500,00

Summe Volksschule Kolghof 0,00 129 900,00

Volksschule Waisenegg



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 473

Volksschule Waisenegg

1/211300-400000 Volksschule Waisenegg Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 1 100,00

1/211300-400010 Volksschule Waisenegg Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - GDE 0,00 200,00

1/211300-400100 Volksschule Waisenegg Lehrmittel, Turn - u. Sportgeräte 0,00 1 000,00

1/211300-451000 Volksschule Waisenegg Brennstoffe 0,00 6 000,00

1/211300-452000 Volksschule Waisenegg Treibstoffe 0,00 4 000,00

1/211300-454000 Volksschule Waisenegg Reinigungsmittel 0,00 1 200,00

1/211300-456000 Volksschule Waisenegg Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 0,00 500,00

1/211300-457000 Volksschule Waisenegg Druckwerke, Drucksorten 0,00 800,00

1/211300-459000 Volksschule Waisenegg Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00

1/211300-510000 Volksschule Waisenegg Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 0,00 17 400,00

1/211300-511000 Volksschule Waisenegg Geldbezüge für Vertragsbed. in handwerklicher Verwendung 0,00 36 700,00

1/211300-565000 Volksschule Waisenegg Mehrleistungsvergütungen 0,00 200,00

1/211300-580000 Volksschule Waisenegg Dienstgeberbeitrag zum Aus- gleichsfonds für Fam.beihilfen 0,00 2 000,00

1/211300-582000 Volksschule Waisenegg Sonstige Dienstnehmerbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 10 800,00

1/211300-582100 Volksschule Waisenegg Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 4 500,00

1/211300-590000 Volksschule Waisenegg Freiwillige Sozialleistungen 0,00 400,00

1/211300-600000 Volksschule Waisenegg Strom 0,00 2 000,00

1/211300-613000 Volksschule Waisenegg Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 0,00 200,00

1/211300-614000 Volksschule Waisenegg Instandhaltung von Gebäuden 0,00 7 600,00

1/211300-616000 Volksschule Waisenegg Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 0,00 100,00

1/211300-617000 Volksschule Waisenegg Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 3 000,00

1/211300-618000 Volksschule Waisenegg Instandh. Einrichtungsgegenst. u. Lehrmittel 0,00 500,00

1/211300-618010 Volksschule Waisenegg Instandhaltung d. Einrichtung - GDE 0,00 500,00

1/211300-631000 Volksschule Waisenegg Telekommunikationsdienste 0,00 2 400,00

1/211300-670000 Volksschule Waisenegg Versicherungen 0,00 3 500,00

1/211300-700000 Volksschule Waisenegg Miete Kopierer 0,00 1 200,00

1/211300-710000 Volksschule Waisenegg Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 600,00

1/211300-711000 Volksschule Waisenegg Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 0,00 800,00

1/211300-728000 Volksschule Waisenegg Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3 300,00

1/211300-728010 Volksschule Waisenegg Entgelte f. sonstige Leistungen - Gde 0,00 500,00

1/211300-728100 Volksschule Waisenegg Entgelte für sonstige Leistungen - Literar Mechana 0,00 500,00

Summe Volksschule Waisenegg 0,00 113 700,00

WC-Anlagen

1/812000-400000 WC-Anlagen Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 100,00

1/812000-454000 WC-Anlagen Reinigungsmittel 0,00 600,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 474

WC-Anlagen

1/812000-459000 WC-Anlagen Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00

1/812000-511000 WC-Anlagen Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher
Verwendung

0,00 8 500,00

1/812000-565000 WC-Anlagen Mehrleistungsvergütungen 0,00 600,00

1/812000-582000 WC-Anlagen Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 0,00 1 700,00

1/812000-582100 WC-Anlagen Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 900,00

1/812000-590000 WC-Anlagen Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00

1/812000-614000 WC-Anlagen Instandhaltung von Gebäuden und Bauten 0,00 500,00

1/812000-724000 WC-Anlagen Reisegebühren 0,00 100,00

Summe WC-Anlagen 0,00 13 200,00

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

1/782000-728000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3 000,00

1/782000-755100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Lfd. Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)
und andere

0,00 20 000,00

1/782000-775100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 10 000,00

Summe Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 33 000,00

Zentralamt u. Pressestelle

1/010000-346100 Zentralamt Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 17 600,00

1/010000-400000 Zentralamt Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 3 600,00

1/010000-451000 Zentralamt Brennstoffe 0,00 8 500,00

1/010000-454000 Zentralamt Reinigungsmittel 0,00 800,00

1/010000-459000 Zentralamt Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 4 500,00

1/010000-510000 Zentralamt Geldbezüge f. Vertragsbed. (Angestellte) 0,00 455 000,00

1/010000-511000 Zentralamt Geldbezüge f. Vertragsbed. (Arbeiter) 0,00 22 600,00

1/010000-520000 Zentralamt Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 0,00 15 900,00

1/010000-522000 Zentralamt Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 0,00 5 000,00

1/010000-565000 Zentralamt Mehrleistungsvergütung 0,00 8 200,00

1/010000-566000 Zentralamt Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 0,00 4 300,00

1/010000-569000 Zentralamt Sonstige Nebengebühren 0,00 4 400,00

1/010000-580000 Zentralamt DGB.z.Ausgleichsfonds f.Fam. Beihilfen 0,00 18 600,00

1/010000-582000 Zentralamt Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 0,00 108 900,00

1/010000-582100 Zentralamt Sonstige DB zur sozialen Sicherheit -
Ruhebezugsleitstungsgesetz

0,00 50 900,00



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 475

Zentralamt u. Pressestelle

1/010000-590000 Zentralamt Freiwillige Sozialleistungen 0,00 1 200,00

1/010000-600000 Zentralamt Strom 0,00 5 500,00

1/010000-614000 Zentralamt Instandhaltung von Gebäuden 0,00 1 000,00

1/010000-618000 Zentralamt Instandh.v.Sonst. Anlagen (Einrichtungen) 0,00 800,00

1/010000-630000 Zentralamt Porto 0,00 20 000,00

1/010000-631000 Zentralamt Telefon,Telegraf,Telex 0,00 19 000,00

1/010000-640000 Zentralamt Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 300,00

1/010000-650700 Zentralamt Zinsen für Finanzschulden Inland 0,00 2 500,00

1/010000-670000 Zentralamt Versicherungen 0,00 6 200,00

1/010000-700100 Zentralamt Miete für Drucker/Kopierer 0,00 7 800,00

1/010000-710000 Zentralamt Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 13 300,00

1/010000-711000 Zentralamt Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

0,00 1 300,00

1/010000-723000 Zentralamt Amtspauschalien u. Repräsenta- tionsausgaben 0,00 2 500,00

1/010000-724000 Zentralamt Reisegebühren,Botenlöhne 0,00 500,00

1/010000-728000 Zentralamt Entgelt f. sonst. Leistungen 0,00 12 000,00

1/010000-728010 Zentralamt Entgelte für sonstige Leistungen EDV 0,00 70 000,00

1/015000-630000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit Porto 0,00 2 500,00

1/015000-728000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit Entg.f. sonst. Leistungen v. Firmen 0,00 14 800,00

Summe Zentralamt u. Pressestelle 0,00 910 000,00

Gesamtsumme 0,00 13 721 100,00



Seite 476



Marktgemeinde Birkfeld

Voranschlag 2025 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 477 2025 - Voranschlag - Steiermark

Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten29

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten33

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten37

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten41

Querschnitt (Anlage 5b)47

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)51

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)73

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis115

Nachweis der Investitionstätigkeit295

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung347

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben353

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)395

Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO401

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024407

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)411

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)419

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)431

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)441

Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)445


	Voranschlag 2025
	Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO 
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
	Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
	Stellenplan Personal gem. § 54 StGHVO
	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die gegenseitige Deckungsfähigkeit (Finanzierungshaushalt)
	Inhaltsverzeichnis

